
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
61.  schůze Rady města Karviné konané  dne 21.06.2017     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

3779 Schválení ověřovatelů 61. schůze RM Karviné konané dne 21.06.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 61. schůze RM Karviné konané dne 21.06.2017, a to pana Ing. Dalibora Závackého a paní 
Danutu Kwiczalovou.

3780 Schválení programu 61. schůze RM Karviné konané dne 21.06.2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila 

program 61. schůze RM Karviné konané dne 21.06.2017, včetně projednaných změn:

Doplněné materiály:
- Doplnění programu č. 7 – OM – Záměr nabýt nemovitý majetek – stavby zahradních chatek v zahrádkářské 
osadě z důvodu připravované stavby Silnice I/67 Karviná – obchvat
- Doplnění programu č. 8 – OM - Záměr nabýt nemovitosti paní Čožíkové Haliny
- Doplnění programu č. 9 OM – Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené 
komunikace v poddolované části města - zrušení usnesení RM Karviné č. 3767 ze dne 07.06.2017 obchodní 
podmínky a schválení nových obchodních podmínek pro provedení výběrového řízení na zhotovitele stavby a 
schválení zadávací dokumentace
- Doplnění programu č. 10 – OM - Sanace vlhkosti klenby RKK v Karviné-Fryštátě - záchranný archeologický 
průzkum

3781 Rozhodnutí ve věcech obce jako jediného akcionáře obchodní společnosti Technické 
služby Karviná, a.s., v záležitostech zprávy o činnosti představenstva, zprávy o činnosti 
dozorčí rady, výroční zprávy za rok 2016, jejíž součástí je účetní závěrka za rok 2016, 
rozdělení vykázaného zisku za rok 2016, přídělu finančních prostředků do sociálního fondu 
do roku 2020 a určení auditora účetní závěrky za rok 2017 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



vzala na vědomí

zprávu o činnosti představenstva společnosti za období od 15.06.2016 do 20.06.2017. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o činnosti dozorčí rady společnosti od 15.06.2016 do 20.06.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o schválení Výroční zprávy Technických služeb Karviná, a.s. za rok 2016 včetně účetní závěrky a výkazu zisku a 
ztrát.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o rozdělení vykázaného zisku za rok 2016 ve výši Kč 1.017.139,43
(slovy: Jedenmilionsedmnácttisícjednostotřicetdevět korun českých 43/100)
takto:
- příděl do rezervního fondu ve výši 5 % z dosaženého zisku Kč 50.856,97
(slovy: Padesáttisícosmsetpadesátšest korun českých 97/100)
- zbytek ponechat na účtu 428 - Nerozdělený zisk z minulých let Kč 966.282,46
(slovy: Devětsetšedesátšesttisícdvěstěosmdesátdvě koruny české 46/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o schválení návrhu na příděl do sociálního fondu společnosti Technické služby Karviná, a.s. ve výši Kč 2.500.000,-- 
(slovy: Dvamilionypětsettisíc korun českých), které pokryjí sociální potřeby zaměstnanců do roku 2020.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů a § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o určení auditora dle § 17 odst. 1 zákona č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech, pro ověření účetní závěrky pro rok 
2017, a to Ing. Jitky Vaňkové, č. osvědčení KAČR 1950, U Náhonu 6, Opava. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



3782 Dodatek č. 2 Smlouvy číslo 598917/01/ZOZ/2007AK1 o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 Smlouvy číslo 598917/01/ZOZ/2007AK1 o zajištění zpětného odběru elektrozařízení se 
společností ASEKOL, a.s., se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00 Praha 4, IČ: 27373231 ve znění 
přílohy č. 1 tohoto usnesení.

3783 Sezónní pronájem části pozemku - Mr. Pizza s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Mr. Pizza s.r.o., IČ: 27806545, DIČ: CZ27806545, se sídlem Kosmonautů 515/23, 734 01 
Karviná-Ráj, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 o výměře 44 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění a provozování letní restaurační zahrádky - terasy 
pizzerie GIOVANNI poskytující gastronomické služby - občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště na dobu 
určitou s účinností od 01.07.2017 do 31.08.2017 za cenu nájemného dle platných Zásad pro nakládání s 
nemovitým majetkem, přičemž obsah předmětné nájemní smlouvy je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3784 Sezónní pronájem části pozemku - Tomáš Mauko

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona - panem Tomášem Maukem, IČ: 66696453, DIČ: 
CZ7511245104, se sídlem tř. Těreškovové 2040/10, 734 01 Karviná-Mizerov, nájemní smlouvu na pronájem části 
pozemku p. č. 3145/127 o výměře 40 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního 
umístění a provozování letní zahrádky s obsluhou poskyktující rychlé občerstvení pro návštěvníky letního 
koupaliště na dobu určitou s účinností od 01.07.2017 do 31.08.2017 za cenu nájemného dle platných Zásad pro 
nakládání s nemovitým majetkem, přičemž obsah předmětné nájemní smlouvy je uveden v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení.

3785 Sezónní pronájem části pozemku - Michal Šutka

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona - panem Michalem Šutkou, IČ: 73957674, DIČ: 
CZ7908285088, se sídlem Dětmarovice 1093, 735 71 Dětmarovice, nájemní smlouvu na pronájem části pozemku 
p. č. 3145/128 o výměře 140 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za účelem sezónního umístění 
a provozování restaurační zahrádky - letní terasy s obsluhou z přilehlé provozovny Red Factor poskytující 
občerstvovací a gastronomické služby pro návštěvníky letního koupaliště na dobu určitou s účinností od 
01.07.2017 do 31.08.2017 za cenu nájemného dle platných Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem, přičemž 
obsah předmětné nájemní smlouvy je uveden v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3786 Uzavření nájemní smlouvy - Vlastimil Karika

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Vlastimilem Karikou, fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění ze dne 
20.04.2016, IČ: 05004608, se sídlem: Havířská 1083/13, 735 06, Karviná- Nové Město, nájemní smlouvu na 
pronájem části pozemku p. č. 1624/261 o výměře 14 m2, pozemku p. č. 3307/9 o výměře 8 m2, oba v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná a části pozemku p. č. 501/292 o výměře 10 m2, v kat. území Ráj, obec 
Karviná, v souvislosti s již umístěnými prodejními stánky a za účelem provozování prodejních stánků s nabídkou 
občerstvení a doprovodného sortimentu, na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2017, za cenu nájemného ve výši 
Kč 207,-- (slovy: Dvěstěsedm korun českých), za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně, tj. za 32 m2 celkem Kč 
6.624,-- (slovy: Šesttisícšesetdvacetřtyři koruny české) ročně, ve znění, jak je uvedeno v nájemní smlouvě, která je 
přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

3787 Uzavření dodatku č. 9 k NS - euroAWK s.r.o

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností euroAWK s.r.o., se sídlem Konopíšťská 736/16, 100 00 Praha 10 - Vršovice, IČ: 43965717 
dodatek č. 9 ke smlouvě o nájmu pozemků a podmínkách umístění a provozování reklamních zařízení a staveb 
pro reklamu na pozemcích města č. NS 24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19.12.2007, a to na dobu určitou od 
01.07.2017 do 31.12.2022, na základě kterého se doplní předmět nájmu o část pozemku p. č. 1533/24 o výměře 
cca 6,5 m2 v kat. území Ráj, obec Karviná pro účely umístění 1 ks čekárny MHD za nájemné – Reklamní zařízení 
City-light vitríny v čekárně MHD – 1.550,-- Kč/rok, tzn. 1,2 m2 á 1 ks CLV činí Kč 1.860,- (slovy: 
Jedentisícosmsetšedesát korun českých) a změní se celková výše nájemného na částku Kč 183.556,-- (slovy: 
Jednostoosmdesáttřitisícepětsetpadesátšest korun českých) bez DPH ve znění, jak je uvedeno v Dodatku č. 9 
citované smlouvy, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



3788 Uzavření dodatků k nájemním smlouvám - PNS Grosso s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností PNS Grosso s.r.o. (IČ: 48592153, se sídlem Praha 9, Horní Počernice, Paceřická 1/2773, 
PSČ 193 00) Dodatek č. 2 k NS č. MMK/SML/1296/2012 ze dne 25.09.2012 ve znění, jak je uvedeno v Dodatku č. 
2 citované nájemní smlouvy, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností PNS Grosso s.r.o. (IČ: 48592153, se sídlem Praha 9, Horní Počernice, Paceřická 1/2773, 
PSČ 193 00) Dodatek č. 5 k NS 31/1190/2006/OSMCa (MMK/SML/34/2006) ze dne 09.09.2006 ve znění, jak je 
uvedeno v Dodatku č. 5 citované nájemní smlouvy, který je přílohou č. 2 tohoto usnesení.

3789 Zřízení služebnosti - Ing. Jana Pietrová, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a související ujednání č. 
MMK/SML/698/2013/48, jenž je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kterým dojde k prodloužení lhůty k podání 
žádosti o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 776 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, na dobu šesti let od uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 
související ujednání č. MMK/SML/698/2013/48 ve prospěch vlastníka pozemků p. č. 793 a p. č. 795 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná, kterým je paní Ing. Jana Pietrová, nar.  bytem /  

-

3790 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - T-Mobile Republic, a.s., Studentská, uzel

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost T-Mobile Czech Republic, a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha, IČ 64949681, jakožto vlastník stavby 
telekomunikačního vedení včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 1105/80, 1113, 2447/1, 
4011/1, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti 
je stanovený geometrickým plánem, který je přílohou této smlouvy.

3791 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - GasNet, s.r.o., Nedbalova

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost GasNet, s.r.o., se sídlem Klišská 940, Ústí nad Labem, IČ 27295567, jakož vlastník stavby plynovodu a 
oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 
00297534, jakožto vlastník částí pozemků p. č. 620/4 o délce 35 bm, p. č. 620/25 o délce 18 bm, p. č. 620/48 o 
délce 13 bm, p. č. 620/50 o délce 17 bm, p. č. 620/52 o délce 9 bm, p. č. 620/56 o délce 6 bm, p. č. 620/62 o délce 
18 bm, p. č. 662 o délce 117 bm, p. č. 667 o délce 41 bm, p. č. 697 o délce 352 bm, p. č. 702 o délce 23 bm, p. č. 
751/1 o délce 1 bm, p. č. 760 o délce 16 bm, p. č. 859/4 o délce 25 bm, p. č. 859/6 o délce 3 bm, p. č. 865 o délce 
78 bm, p. č. 3286/1 o délce 13 bm, vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná a povinný z věcného 
břemene dle rozsahu stanoveného v geometrickém plánu. 
Jednorázová úhrada za zřízení služebnosti bude stanovena takto:
- ve výši Kč 200,-- za 1 bm použitého pozemku, tj. za 752 bm Kč 150.400,-- (slovy: Jednostopadesáttisícčtyřista 
korun českých) bez DPH, dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a související ujednání 
a
- ve výši Kč 400,-- za 1 bm použitého pozemku, tj. za 33 bm Kč 13.200,-- (slovy: Třinácttisícdvěstě korun českých) 
bez DPH, u těch částí pozemků, které byly použity nad rámec sjednané smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcného břemene a související ujednání.

Celková úhrada za zřízení služebnosti činí Kč 163.600,-- (slovy: Jednostošedesáttřitisícešestset korun českých) a 
bude navýšena o příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3792 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., přeložka Nejedlého

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035, jakožto vlastník 
stavby přeložky distribučního zařízení a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, se sídlem 
Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemku p. č. 497/31 v katastrálním území Ráj, 
obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, který je 
přílohou této smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



3793 Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - Česká telekomunikační infrastruktura a.s., V 
Polích

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení, kde smluvními stranami budou 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha, IČ 04084063, jakožto vlastník 
stavby telekomunikačního vedení včetně příslušenství a oprávněný z věcného břemene a statutární město Karviná, 
se sídlem Karviná-Fryštát, Fryštátská 72/1, IČ 00297534, jakožto vlastník pozemků p. č. 520/4 v katastrálním 
území Ráj, obec Karviná a povinný z věcného břemene. Rozsah služebnosti je stanovený geometrickým plánem, 
který je přílohou této smlouvy.

3794 Převod pozemek - Zdeněk Adámek a Helena Adámková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Zdeňka Adámka, 
nar. bytem  a Heleny Adámkové, nar. bytem 

-  pozemek p. č. 3203/74, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset 
korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, 
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3795 Převod pozemku - Barbara Walachová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví paní 
Barbary Walachové, nar.  bytem / -  PSČ pozemek p. 
č. 3199/626, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za 
Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



3796 Převod pozemku - František Folwarczny a Jiřina Folwarczná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Františka 
Folwarczneho, nar. a Jiřiny Folwarczné, nar. oba bytem /   

- pozemek p. č. 3445/508, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 14 m2 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun 
českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 7.000,-- (slovy: Sedmtisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, 
která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3797 Převod pozemku - Jozef Šiška a Marie Šišková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Jozefa Šišky, nar. 
a Marie Šiškové, nar.  oba bytem   pozemek p. č. 

3203/71, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 5 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v 
souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za 
Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

3798 Převod pozemku - Juraj Bubanec

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Juraje 
Bubance, nar. bytem PSČ pozemek p. č. 3199/615, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s 
již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- 
(slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



3799 Převod pozemku - Karel Konečný a Jiřina Konečná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Karla 
Konečného, nar. a Jiřiny Konečné, nar.  oba bytem 
pozemek p. č. 3199/624, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 
pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3800 Převod pozemku - Mgr. Martin Kolek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Mgr. 
Martina Kolka, nar. bytem - PSČ pozemek p. č. 414/61, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: 
Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3801 Převod pozemku - Milan Cielecki a Irena Cielecká

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Milana 
Cieleckého, nar. a Ireny Cielecké, nar. oba bytem -
pozemek p. č. 3199/606, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 
pozemku, tj. celkem za Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou 
č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



3802 Převod pozemku - Milan Iwaszek a Hildegarda Iwaszková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Milana Iwaszka, 
nar.  a Hildegardy Iwaszkové, nar. oba bytem /  -  
pozemek p. č. 3199/631, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec 
Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 
pozemku, tj. celkem za Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3803 Převod pozemku - Petr Tabara

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví Petra 
Tabary, nar. bytem bytem - PSČ pozemek p. č. 3203/72, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s 
již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 3.500,-- 
(slovy: Třitisícepětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3804 Převod pozemku - Radomír Jadamík a Pavlína Jadamíková

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do SJM Radomíra 
Jadamíka, nar.  a Pavlíny Jadamíkové, nar. oba bytem 

- pozemek p. č. 411/233, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1 m2 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, a to v souvislosti s již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 
pozemku, tj. celkem za Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k 
tomuto usnesení.

3805 Převod pozemku - Roman Sciskala

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Romana Sciskaly, nar. bytem Pokrok PSČ pozemek p. č. 411/436, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 6 m2 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 3.000,-- 
(slovy: Třitisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3806 Zřízení služebnosti - ČEZ Distribuce, a.s., Mírová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě k částem pozemků p. č. 3435/83 a 3435/68, oba v katastrálním 
území Karviná-město, obec Karviná, ve vlastnictví statutárního města Karviné, jak je zakresleno v situačním 
snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch vlastníka stavby společnosti ČEZ Distribuce, 
a.s., Teplická 874/8, Děčín, IČ 24729035, spočívající v umístění zemních kabelů a pojistkové skříně, na dobu 
neurčitou, a to po dokončení stavby a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku DPH stanovenou 
dle platných právních předpisů a na dobu výstavby uzavřít se společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 
Děčín, IČ 24729035, smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a související ujednání, 
která je přílohou č. 3 k tomuto usnesení, jejíž součástí je povinnost vlastníka stavby platit do doby uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti úhradu za omezení užívání částí pozemků p. č. 3435/83 a 
3435/68, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, blíže vyznačené v situačním snímku, který tvoří 
přílohu č. 2 k tomuto usnesení, stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání, navýšenou o příslušnou částku 
DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3807 Zřízení služebnosti - Anežka Kolúchová, dodatek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zřídit věcné břemeno - služebnost k části pozemku p. č. 1400 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve 
vlastnictví statutárního města Karviné, v rozsahu uvedeném v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 1 k tomuto 
usnesení, ve prospěch paní Anežky Kolúchové, nar. bytem 

-  a každého dalšího vlastníka pozemku p. č. 1397/9 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, spočívající 
v umístění inženýrské sítě (vodovodní přípojka včetně šachtice), na dobu neurčitou, a to po dokončení stavby 
vodovodní přípojky včetně šachtice a dle geometrického zaměření skutečného stavu za jednorázovou úhradu, 
která bude stanovena dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/48/2017/4, navýšenou o 
příslušnou částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů, a na dobu výstavby uzavřít s paní Anežkou 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



Kolúchovou, nar.  bytem   dodatek č. 1 ke smlouvě o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/48/2017/4 ze dne 06.03.2017, jenž je 
přílohou č. 3 k tomuto usnesení, kterým se doplňuje pozemek p. č. 1400 v katastrálním území Ráj, obec 
Karviná, jehož součástí bude také povinnost budoucího oprávněného platit statutárnímu městu Karviná do doby 
uzavření smlouvy o zřízení služebnosti úhradu za omezení užívání části pozemku p. č. 1400 v katastrálním území 
Ráj, obec Karviná, blíže specifikováno v situačním snímku, který tvoří přílohu č. 2 k tomuto usnesení, 
stanovenou dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem platných v době uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání č. MMK/SML/48/2017/4, navýšenou o příslušnou 
částku DPH stanovenou dle platných právních předpisů.

3808 Nájem prostoru sloužícího podnikání - sekce D/101 v domě č. p. 2062/57, ulice Fryštátská, 
Karviná-Fryštát 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání – sekce D/101 v 
domě č. p. 2062/57, ulice Fryštátská, Karviná-Fryštát, který je součástí pozemku parc. číslo 1420/9, na dobu 
neurčitou s účinností od 01.07.2017, s roční výší čistého nájemného, které je uvedeno v evidenčním listu, který je 
nedílnou součástí nájemní smlouvy, s Michaelou Machotovou, fyzickou osobou podnikající dle živnostenského 
zákona nezapsanou v obchodním rejstříku, IČ 02846403, sídlo podnikání 73401 Karviná-Ráj, Prameny 559/8, za 
účelem provozování ateliéru, který by sloužil k osobním schůzkám s klienty a svatebními agenturami.Nájemné 
bude stanoveno dle Zásad pro nakládání s nemovitým majetkem v době uzavření smlouvy. O nájemci bylo 
rozhodnuto losem.

3809 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvu k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v příloze č. 1 k tomuto 
usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 01.07.2017 na dobu 
neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí nájemní smlouvy.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



3810 Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo - LIFT SERVIS s.r.o.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst.3 zákona č.128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s obchodní společností LIFT SERVIS s.r.o., se sídlem Závodní 542/53, Karviná-Nové Město, 735 06, 
zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vl. 17114, IČ 25382357, zastoupenou 
Miroslavem Liboskou a Michalem Liboskou, jednateli společnosti, dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo 
č.MMK/SML/79/2004 ze dne 31.05.2004 na provádění pravidelné preventivní údržby výtahů ve znění přílohy č.1 k 
tomuto usnesení. 

3811 Rozhodnutí o záměru zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Modernizace 
komunikace ul. Ciolkovského 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

záměr realizovat stavbu pod názvem Modernizace komunikace ul. Ciolkovského.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou zjednodušeného podlimitního řízení na stavební práce podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pod názvem Modernizace 
komunikace ul. Ciolkovského.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. , o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

komisi pro otevírání a hodnocení nabídek:
Členové - náhradníci:
Ing. Vladimír Franta,člen ZM - Ing. Odřej Brdíčko, člen ZM, 
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM - Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM,
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s.r.o. - Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s.r.o.,
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM - Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM,
Lumír Zabder, zaměstnanec OM - Ing. Jana Maierová, vedoucí OKS OM.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



3812 Dohoda o ukončení smlouvy o výpůjčce - spolky č. p. 1300, Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č.1 k tomuto usnesení Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce č. MMK/SML/215/2015 
ze dne 31.03.2015 s těmito společnými vypůjčiteli:
- Svaz diabetiků ČR, územní organizace v Karviné, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl L, vložka 61327, se sídlem: U Svobodáren 1300/8, Karviná-Nové Město, zastoupen: Janou Kubinovou, 
předsedkyní, IČ: 48427179,
- Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s., základní organizace kardiaků Karviná, zapsaná ve 
spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 47760, se sídlem: Polská 71/50, Ráj, 
734 01 Karviná zastoupen: Evgenií Hanusovou, předsedkyní, IČ: 44938250,
- Svaz tělesně postižených v České republice, o.s., místní organizace Karviná, zapsaná ve spolkovém rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 48204, se sídlem: U Svobodáren 1300/8, Karviná-Nové 
Město, zastoupen: Margitou Menšíkovou, předsedkyní, IČ: 65890868,
- Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s., základní organizace Karvina-Doly, zapsaná ve spolkovém 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 47823, se sídlem: tř. Těreškovové 2263, 
Karviná-Mizerov, zastoupen: Věrou Chocholoušovou, předsedkyní, IČ: 6589080,
ke dni 30.06.2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění přílohy č. 2 k tomuto usnesení Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. MMK/SML/215/2015 ze 
dne 31.03.2015 se spolkem Sjednocenou organizací nevidomých a slabozrakých ČR v Karviné, zastoupenou 
Vlastislavem Michalskim, se sídlem U Svobodáren 1300, Karviná-Nové Město, IČ 65399447, s účinností k 
01.07.2017. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výši paušální částky Kč 540,-- (slovy: Pětsetčtyřicet korun českých) měsíčně na služby související s výpůjčkou 
prostoru v Karviná-Novém Městě, ulice U Svobodáren č. p. 1300 pro Sjednocenou organizaci nevidomých a 
slabozrakých ČR v Karviné, IČ 65399447, se sídlem Krakovská 1695/21, 110 00 Praha-Nové Město. 

3813 Uzavření Dohody o vypořádání důlních škod, vzniklých na části majetku statutárního města 
Karviné v prvním čtvrtletí roku 2014, mezi statutárním městem Karviná a společností OKD, 
a.s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dohodu o vypořádání důlních škod. Dohoda bude uzavřena mezi společností OKD, a.s., Stonavská 2179, 
735 06 Karviná-Doly, IČ: 26863154 (3), DIČ: CZ26863154 a statutárním městem Karviná, Fryštátská 72/1, 733 24 
Karviná-Fryštát, IČ: 00297534, DIČ: CZ00297534 ve výši Kč 133.635,-- (slovy: 
Jednostotřicettřitisícešestsettřicetpět korun českých) a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



3814 Uzavření Smlouvy o poskytování služeb - dodávka elektrické energie pro odběrná místa na 
adresách Svatováclavská 33/2, 733 01 Karviná, Masarykovo nám. 34/17, 733 01 Karviná a 
Masarykovo nám. 35/18, 733 01

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování služeb – dodávka elektrické energie pro odběrná místa na adresách: 
Svatováclavská 33/2, 733 01 Karviná, Masarykovo nám. 34/17, 733 01 Karviná a Masarykovo nám. 35/18, 733 01 
Karviná. Smlouva bude uzavřena mezi statutárním městem Karviná a společností CENTROPOL ENERGY, a.s., 
Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 25458302 a je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

3815 Rozhodnutí o výběru dodavatele - veřejná zakázka na služby Rekonstrukce objektu 
KOSMOS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce zadané formou zakázky malého rozsahu, dle 
Směrnice k aplikaci zákona o zadávání veřejných zakázek, pod názvem Rekonstrukce objektu KOSMOS.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru dodavatele ATRIS, s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 28608909, z důvodů 
uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek, a uzavřít s tímto dodavatelem smlouvu o dílo, cena díla 
bez DPH je ve výši Kč 1.976.000,-- (slovy: Jedenmiliondevětsetsedmdesátšesttisíc korun českých).

3816 Předžalobní pokus o smír se společností Zlínstav a.s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
předpisů,

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



opakovaně vyzvat zhotovitele stavby společnost Zlínstav a.s., IČ 283 15 669 k úhradě smluvní pokuty z prodlení 
provedení díla Obnova objektu a okolí kina Centrum Karviná ve výši Kč 3.660.000,-- (slovy: 
Třimilionyšestsetšedesáttisíc korun českých), a to na základě pokusu o smír před podáním soudní žaloby, který je 
přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

v případě neuhrazení smluvní pokuty z prodlení provedení díla společností Zlínstav a.s., IČ 283 15 669 zahájit 
soudní vymáhání předmětné dlužné částky.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

udělit plnou moc Mgr. Petře Faldýnové, advokátce, k právnímu zastoupení statutárního města Karviné ve sporu se 
společností Zlínstav a.s. ve věci vymáhání práv a pohledávek vyplývajících ze smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/1639/2014 ve znění dodatků č. 1 až č. 11, kterou statutární město Karviná uzavřelo se společností 
Zlínstav a.s.

3817 Uzavření dodatku č. 5 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování 
komunálních služeb pro statutární město Karviná a jeho obyvatele

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se společností Technické služby Karviná, a.s., se sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná Nové Město, 
IČ: 65138082, dodatek č. 5 k Příkazní smlouvě č. MMK/SML/1633/2015 o zajišťování komunálních služeb pro 
statutární město Karviná a jeho obyvatele dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, kterým se zvýší cena plnění na 
kalendářní rok 2017 o částku Kč 5.840.708,-- (slovy: Pětmilionůosmsetčtyřicettisícsedmsetosm korun českých).

3818 Uzavření smlouvy o výpůjčce - Spolkový dům

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít se 
1. Svazem tělesně postižených v České republice z.s., místní organizací Karviná, IČ 658 90 868,
2. Svazem diabetiků ČR, pobočným spolkem Karviná, IČ 484 27 179,
3. Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní organizací Karviná-Doly, IČ 658 90 809,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



4. Svazem postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizací kardiaků Karviná, IČ 449 38 250,
5. Českým svazem včelařů, z.s., základní organizací Karviná, IČ 449 38 080,
6. Základní organizací odborového svazu pracovníků hornictví, geologie a naftového průmyslu, RPG real estate,
 IČ 180 50 549,
smlouvu o výpůjčce s paušální úhradou za služby (topení, voda a elektrická energie) Kč 250,--/měsíčně (slovy: 
Dvěstěpadesát korun českých) včetně DPH za každý spolek zvlášť a ve znění přílohy č. 1 k tomuto usnesení z 
důvodu činnosti společných vypůjčitelů (neziskových spolků), která vede k osobnímu rozvoji a začlenění se do 
společenského života jejich členů. 

3819 Záměr nabýt nemovitý majetek - stavby záhradních chatek v zahrádkářské osadě z důvodu 
připravované stavby Silnice I/67 Karviná-obchvat

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z majetku p. Weisové Sabiny (bytem   
- p Vaška Jiřího a Jiřiny (bytem -  p. Gondeka Karla a Ilony (bytem 

– p. Kreisla Miroslava, p. Schneiderové Heleny (oba bytem 
 -  p. Holince Petera (bytem  a p. Palárecové Zuzany 

(bytem  stavby zahradních chatek postavených na pozemcích p. č. 
3977/18, p. č. 3977/19, p. č. 3977/20, p. č. 3977/21, p. č 3977/22 a p. č. 3977/23 v katastrálním území 
Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.

3820 Záměr nabýt nemovitostí p. Čožíkové Haliny

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla,

že není záměrem statutárního města Karviné nabýt z majetku p. Čožíkové Haliny (bytem  
-  pozemek p. č. 3734, jehož součástí je budova č. p. 764 v Karviné-Fryštátě a pozemek p. č. 3733, 

oba v kat. území Karviná-město, obec Karviná do vlastnictví statutárního města Karviné.

3821 Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v 
poddolované části města - zrušení usnesení RM Karviné č. 3767 ze dne 07.06.2017 
obchodní podmínky a schválení nových obchodních podmínek pro provedení výběrového 
řízení na zhotovitele stavby a schválení zadávací dokumentace 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3767 ze dne 07.06.2017 v plném znění z příčin uvedených v důvodové 
zprávě.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

obchodní podmínky k provedení výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací v rámci záměru Rekonstrukce 
komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města. Tyto obchodní 
podmínky tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zadávací dokumentaci k provedení výběrového řízení na zhotovitele stavebních prací v rámci záměru 
Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části města. 
Tato zadávací dokumentace tvoří přílohu č. 2 tohoto usnesení.

3822 Sanace vlhkosti klenby RKK v Karviné-Fryštátě - záchranný archeologický průzkum

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

informativní zprávu k záchrannému archeologickému průzkumu na stavbě pod názvem Sanace vlhkosti klenby 
RKK v Karviné-Fryštátě.

3823 Úprava platu ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

stanovit plat ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná Mgr. Blance Dadokové z důvodu novely 
právních předpisů, kterými se řídí odměňování zaměstnanců ve veřejných službách a správě, a to s účinností od 
01.07.2017 ve výši stanovené v důvodové zprávě.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

Odboru sociálnímu Magistrátu města Karviné vystavit ředitelce příspěvkové organizace Sociální služby Karviná 
Mgr. Blance Dadokové platový výměr s účinností od 01.07.2017.

3824 Informativní zpráva o změně Organizačního řádu Sociálních služeb Karviná, příspěvkové 
organizace 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

změnu přílohy č. 2 Organizačního řádu Sociálních služeb Karviná, příspěvkové organizace, se sídlem Sokolovská 
1761, 735 06 Karviná-Nové Město s účinností od 01.07.2017 dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3825 Přijetí nadačního příspěvku Nadace OKD na projekt Seniorské kufrování

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 75/2017/RM
Určeno: vedoucí OSo
Termín: 2017-06-26

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku číslo 171110065 s Nadací OKD, IČ: 278 32 813, se sídlem 
Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě 
bude městu poskytnuta částka ve výši Kč 100.000,-- Kč (slovy: Jednostotisíc korun českých) na realizaci projektu 
Seniorské kufrování.

3826 Hráz na Petrůvce, Petrovice u Karviné, místní část Závada, km 2,000 - 4,600

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 19



Úkol: 76/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-06-21

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k dokumentaci Hráz na Petrůvce, Petrovice u Karviné, místní část Závada, km 2,000 – 
4,600 zpracované dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3827 Projektový záměr Business Benefit Karviná - město pro podnikání

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vyhradit si rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci a spolufinancování projektu
“Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ předkládaného do výzvy č. 45 Operačního programu
Zaměstnanost.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 ost. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout předložit žádost o dotaci na projekt „Business Benefit Karviná - město pro 
podnikání“ do výzvy č. 45 Operačního programu Zaměstnanost.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit spolufinancování projektu „Business Benefit Karviná - město pro podnikání“ 
ve výši 5 % způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu.

3828 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu Business Gate Solutions 2

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 171110067 s Nadací OKD, se sídlem Karola Śliwky 149/17,
Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 27832813, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě bude statutárnímu 
městu Karviná poskytnuta dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na realizaci 
projektu „Business Gate Solutions 2“.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 20



3829 Přijetí nadačního příspěvku z Nadace OKD na realizaci projektu Karvinské hry finanční 
gramotnosti

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku č. 171110068 s Nadací OKD, se sídlem Karola Śliwky 
149/17,Fryštát, 733 01 Karviná, IČO 27832813, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, na jejímž základě bude 
statutárnímu městu Karviná poskytnuta dotace ve výši Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) 
na realizaci projektu „Karvinské hry finanční gramotnosti“.

3830 Zrušení usnesení RM č. 3290 ze dne 25.01.2017 - Žádost o udělení certifikace Informačního 
centra mládeže

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

zrušila

usnesení Rady města Karviné č. 3290 ze dne 25.01.2017 v celém rozsahu z příčin uvedených v důvodvé zprávě.

3831 Změna usnesení RM Karviné č. 2736 ze dne 24.08.2016 - Záměr realizovat projekt Slezské 
pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzebie-Zdrój, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

změnit usnesení Rady města Karviné č. 2736 ze dne 24.08.2016 a to tak, že se původní příloha č. 2 tohoto 
usnesení nahrazuje novou přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Ostatní text usnesení zůstává beze změn.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 21



3832 Záměr realizovat projekt Dětský koutek v parku Boženy Němcové

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

předložit žádost o dotaci na projekt „Dětský koutek v parku Boženy Němcové“ do grantového řízení Nadace ČEZ 
Oranžové hřiště.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

zajištění udržitelnosti projektu „Dětský koutek v parku Boženy Němcové“ po dobu 10 let od zprovoznění hřiště.

3833 Přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, 
příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

přerušení provozu mateřské školy Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, v 
měsíci červenci 2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

uložila

řediteli Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvkové organizace, zajistit informovanost o 
možnostech a podmínkách předškolního vzdělávání v jiných mateřských školách po dobu přerušení jejich provozu.

3834 Stanovení kapacity školní jídelny-výdejny u Základní školy a Mateřské školy Slovenská, 
Karviná, příspěvkové organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

zrušit usnesení Rady města Karviné č. 3690 ze dne 24.05.2017 - Stanovení kapacity školní jídelny a školní 
jídelny-výdejny u Základní školy a Mateřské školy Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace, v plném znění z 
příčin uvedených v důvodové zprávě. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 22



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

stanovit nejvyšší povolený počet stravovaných ve školní jídelně-výdejně Základní školy a Mateřské školy 
Slovenská, Karviná, příspěvkové organizace, na 500 stravovaných (zajištění stravování pro žáky ZŠ Družby).

3835 Uzavření kupní smlouvy 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 77/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-07-21

rozhodla

uzavřít kupní smlouvu s paní Bohdanou Závodnou, bytem   na koupi 
nábytkového souboru reprezentativní jídelny, který má ve vlastnictví, za cenu dle znaleckého posudku ve výši Kč 
195.000,- (slovy: Jednostodevadesátpěttisíc korun českých). Kupní smlouva včetně podrobné specifikace a 
fotografií je uvedena v příloze č. 1 k tomuto usnesení. 

3836 Recyklace a drobný prodej inertního materiálu v areálu dolu Barbora

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 78/2017/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2017-06-29

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k záměru Recyklace a drobný prodej inertního materiálu v areálu dolu Barbora a 
nepožadovat pokračování procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně nekterých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 
k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 23



3837 Odvod zdrojů fondu investic Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, 
příspěvková organizace, IČ 62331388 a poskytnutí příspěvku na provoz Základní škole a 
Mateřské škole Majakovského, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004561

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondu investic Základní školy a Mateřské školy Mendelova, Karviná, příspěvková organizace, IČ 
62331388, ve výši Kč 1.100.000,-- (slovy: Jedenmilionjednostotisíc korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3838 Odvod zdrojů fondu investic Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvková 
organizace, IČ 48004472

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s ustanovením § 28 odst. 9 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

uložila

odvod zdrojů fondu investic Základní školy a Mateřské školy Družby, Karviná, příspěvková organizace, IČ 
48004472, ve výši Kč 475.000,-- (slovy: Čtyřistasedmdesátpěttisíc korun českých) do rozpočtu zřizovatele.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtové opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3839 Návrh na provedení rozpočtových opatření

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 24



rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

3840 Vyřazení a prodej dlouhodobého hmotného majetku - Škoda Octavia Kombi 6T4 3510

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyřadit z evidence majetku a účetnictví statutárního města Karviné - Městské policie Karviná dlouhodobý hmotný 
majetek - služební vozidlo Škoda Octavia Kombi, RZ 6T4 3510 v pořizovací ceně Kč 497.413,82 (slovy: 
Čtyřistadevadesátsedmtisícčtyřistatřináctkorun českých 82/100).

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s panem Jiřím Stárkem,   kupní smlouvu dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3841 Informativní zpráva o bezpečnostním incidentu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

Záznam o bezpečnostní události/incidentu/slabině č. j. MMK/084582/2017.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit nápravná opatření k řešení bezpečnostního incidentu dle důvodové zprávy.

3842 Námět Komise kulturní ze dne 22.05.2017

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 25



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

námět Komise kulturní ze dne 22.05.2017.

3843 Směrnice k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

3844 Bezpečnostní politika informací - verze 3

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 b., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vydat Celkovou bezpečnostní politiku (verze 3) dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, Bezpečnostní směrnici pro 
správce ICT (verze 3) dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, Bezpečnostní směrnici pro dodavatele (verze 3) dle 
přílohy č. 3 k tomuto usnesení, Bezpečnostní směrnici pro externí uživatele (verze 3) dle přílohy č. 4 k tomuto
usnesení a Provozní a bezpečnostní směrnici Technologického centra Karviná (verze 3) dle přílohy č. 5 k tomuto
usnesení.

3845 Záměr zadat veřejnou zakázku Specifické informační systémy SMK

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného nadlimitního řízení na dodávky podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na akci pod názvem Specifické 
informační systémy SMK.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 26



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení:

Členové:
1) Ing. Petr Koval, člen ZM,
2) Vladimír Kolek, člen ZM,
3) JUDr. Olga Guziurová, MPA, vedoucí Odboru organizačního MMK,
4) Mgr. Jiří Jarema, vedoucí oddělení informačních služeb,
5) Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec oddělení informačních služeb,
6) Petr Osif, zaměstnanec oddělení informačních služeb,
7) Mgr. Václav Ožana, zástupce ředitele MPK.

Náhradníci:
1) Ing. Radek Podstawka, člen ZM,
2) Mgr. Andrzej Szyja, člen ZM,
3) Mgr. Jana Godálová, vedoucí oddělení právního a kontrolního,
4) Ing. David Uherek, zaměstnanec oddělení informačních služeb,
5) RNDr. Martin Vozár, zaměstnanec oddělení informačních služeb,
6) Bc. Petr Olšanský, zaměstnanec oddělení informačních služeb,
7) Mgr. Jaroslav Novotný, zástupce ředitele MPK.

3846 Výběr nejvhodnější nabídky k veřejné zakázce na rekonstrukci městského kamerového a 
dohlížecího systému - MKDS

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Rekonstrukce městského kamerového dohlížecího 
systému (MKDS)“ zadané formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vybrat nejvhodnější nabídku uchazeče PERFECTED s.r.o., Hybešova 726/42, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO: 
27683028 z důvodů uvedených ve zprávě o posouzení a hodnocení nabídek a uzavřít s tímto uchazečem Smlouvu 
o dodání a servisní podpoře městského kamerového a dohlížecího systému Karviná (MKDS). Cena dodávky a 
servisní podpory po dobu 3 let činí Kč 4.879.617,50 bez DPH, 
(slovy: Čtyřimilionyosmsetsedmdesátdevěttisícšestsetsedmnáct korun českých 100/50, bez DPH).

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 27



3847 Organizační řád Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

vydat Organizační řád Magistrátu města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

3848 Přehled výběrových řízení konaných u MMK v měsíci červenci 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled výběrových řízení konaných u Magistrátu města Karviné v červenci 2017.

3849 Změna termínu konání 62. schůze RM Karviné v červenci 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

schválila

změnu termínu konání 62. schůze RM Karviné v červenci, a to místo dne 19.07.2017 na den 26.07.2017.

z pov. Karel Wiewiórka, v. r.
................................
Tomáš Hanzel
primátor

z pov. Ing. Lukáš Raszyk, v. r.
.................................
Ing. Jan Wolf
náměsek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 28





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3782







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 30.05.2017 do …  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne 21.06.2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/768/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. Název právnické osoby: Mr. Pizza s.r.o. 


   zapsaná v obchodím rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 52332 


 zastoupená: Dagmar Kelerovou, jednatelkou společnosti 


 se sídlem: Kosmonautů 515/23, Karviná-Ráj, PSČ: 734 01 


 IČ: 27806545 


 DIČ: CZ27806545  


     bankovní spojení: Fio banka, a.s. 


     číslo účtu:  2900588662/2010  


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3783







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ... ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této smlouvy.  


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 44 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 


umístění a provozování letní restaurační zahrádky – terasy pizzerie GIOVANNI poskytující 


gastronomické služby – občerstvení pro návštěvníky letního koupaliště. Nájemce nesmí 


užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou 


umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2017 do 31.08.2017.  


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 2.066,-, slovy 


Dvatisícešedesátšest korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období dvou kalendářních 


měsíců celkem ve výši Kč 4.132,-, slovy Čtyři tisíce jednosto třicet dva korun českých. 


K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů. 


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 


ve stanovené výši Kč 5.000,- nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře. 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.07.2017. 


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 


formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel i nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Dagmar Kelerová 


vedoucí Odboru majetkového   jednatelka společnosti 


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


Příloha č. 1 


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3145/128, k. ú. Karviná-město, obec Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 22.05.2017 do …  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne 21.06.2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/767/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona  


 jméno, příjmení: Tomáš Mauko 


 r. č.:                                      /   


 podnikající pod jménem: Tomáš Mauko 


 sídlo: tř. Těreškovové 2040/10, Karviná-Mizerov,    


PSČ 734 01 


 IČ:                                      66696453 


 DIČ: CZ7511245104 


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je na základě hospodářské smlouvy HS 7/32/89-fin ze dne 18.01.1989 


a následného zápisu vlastnického práva dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., 


v platném znění, vlastníkem pozemku p. č. 3145/127 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Uvedený pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 


Karviná.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3784







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ... ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 3145/127 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této smlouvy.  


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/127 o výměře 40 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 


umístění a provozování letní zahrádky s obsluhou poskytující rychlé občerstvení pro 


návštěvníky letního koupaliště. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. 


Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny stavby, a že na předmětu 


nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2017 do 31.08.2017.  


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 2.066,-, slovy 


Dvatisícešedesátšest korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období dvou kalendářních 


měsíců celkem ve výši Kč 4.132,-, slovy Čtyřitisícejednostotřicetdva korun českých.  


K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných 


právních předpisů. 


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 


ve stanovené výši Kč 5.000,- nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře. 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.07.2017. 


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 


formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel i nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Tomáš Mauko 


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


Příloha č. 1 


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3145/127, k. ú. Karviná-město, obec Karviná


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 30.05.2017 do …  


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo … ze dne 21.06.2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …    podpis: 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 


číslo MMK/SML/768/2017 


Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


  


a 


 


2. Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona  


 jméno, příjmení: Michal Šutka 


 r. č.:                                      /   


 podnikající pod jménem: Michal Šutka 


 sídlo: Dětmarovice 1093, PSČ 735 71 


 IČ: 73957674 


 DIČ: CZ7908285088  


     bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


     číslo účtu:  3217262339/0800 


 (dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemku p. č. 3145/128 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Uvedený 


pozemek je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3785







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedený pozemek pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo ... ze dne … 


rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem části pozemku p. č. 3145/128 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, uvedené v článku II. této smlouvy.  


 


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 3145/128 o výměře 140 m2 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále jen „předmět nájmu“), 


za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen ve snímku katastrální 


mapy, který je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně za účelem sezónního 


umístění a provozování restaurační zahrádky – letní terasy s obsluhou z přilehlé provozovny 


Red Factor poskytující občerstvovací a gastronomické služby návštěvníkům letního 


koupaliště. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému účelu. Nájemce se zavazuje, že 


na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na předmětu nájmu nebude vysazovat 


žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinností od 01.07.2017 do 31.08.2017.  


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 4.146,-, slovy 


Čtyřitisícejednostočtyřicetšest korun českých, bez DPH měsíčně, tj. za období dvou 


kalendářních měsíců celkem ve výši Kč 8.292,-, slovy Osmtisícdvěstědevadesátdva korun 


českých, bez DPH. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů. 


2. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné a DPH za dobu nájmu dle článku IV. 


této smlouvy na základě daňového dokladu – faktury vystavené pronajímatelem na účet 


pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na 


příslušném daňovém dokladu - faktuře. Nájemce se zavazuje uhradit nájemné včetně DPH 


ve stanovené výši Kč 10.033,- nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře. 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


 


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  


 


VIII. 


Ostatní ujednání 


 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.07.2017. 


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 


formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel i nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha č. 1 – situace 


   


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Michal Šutka 


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


Příloha č. 1 


Předmět pronájmu – část pozemku p. č. 3145/128, k. ú. Karviná-město, obec Karviná 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení  Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 27.4.2017 do 15.5.2017    


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo          ze dne  
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Jerzy Cachel 


datum: 19..05.2017       podpis: 


 


NÁJEMNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/     /2016 


 
Smluvní strany:  


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen „pronajímatel“)  


 a 


2. Fyzická osoba podnikající podle živnostenského zákona  


 jméno, příjmení: Vlastimil Karika 


 r. č.:                                      /   


 podnikající pod jménem: Vlastimil Karika 


 sídlo: Havířská 1083/13, Karviná – Nové Město, PSČ 


735 06 


 IČ:                                      05004608 


 DIČ: -    


(dále jen „nájemce") 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají podle ust. § 2201 a násl. 


zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto 


smlouvu:     


 


 


I. 


Úvodní ujednání 


 


1. Pronajímatel je dle ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění, vlastníkem 


pozemků p. č. 1624/261,  p. č. 3307/9, oba  v katastrálním území Karviná-město, obec 


Karviná a pozemku p. č. 501/292 v kat. území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou 


zapsány na listu vlastnictví č. 10001 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3786







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení  Strana 2 / 7 


 
 


2. Pronajímatel nepotřebuje v současné době výše uvedené pozemky pro plnění svých úkolů, 


a proto na základě žádosti nájemce Rada města Karviné svým usnesením číslo……  ze 


dne…..     rozhodla uzavřít nájemní smlouvu s nájemcem na pronájem pozemků uvedených 


v  článku II. této smlouvy.  


II. 


Předmět nájmu 


 


Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel touto nájemní smlouvou přenechává nájemci 


a nájemce přejímá od pronajímatele do nájmu část pozemku p. č. 1624/261 o výměře 14 m2, 


pozemek p. č. 3307/9 o výměře 8 m2, oba v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


a část pozemku p. č. 501/292 o výměře 10 m2, v kat. území Ráj, obec Karviná   (dále jen 


„předmět nájmu“), za dohodnuté nájemné dle této smlouvy. Předmět nájmu je zakreslen v 


situačních snímcích, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


III. 


Účel nájmu 


 


Nájemce se zavazuje, že bude předmět nájmu využívat výhradně v souvislosti s již 


umístěnými prodejními stánky a za účelem provozování prodejního stánku s nabídkou 


občerstvení a doprovodného sortimentu. Nájemce nesmí užívat předmět nájmu k jinému 


účelu. Nájemce se zavazuje, že na předmětu nájmu nebudou umístěny jiné stavby, a že na 


předmětu nájmu nebude vysazovat žádné keře ani stromy. 


 


IV. 


Doba nájmu 


 


Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od 01.07.2017.  


 


V. 


Nájemné 


 


1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy Kč 207,- za 1 m2 pronajímaného 


pozemku ročně, tj. za 32 m2 celkem Kč 6.624,-, slovy Šesttisícšesetdvacetčtyři korun 


českých, ročně.  


2. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli roční nájemné vždy dopředu. Nájemné bude 


hrazeno na základě daňových dokladů – faktur vystavených pronajímatelem jednou za 


kalendářní rok na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na příslušném daňovém dokladu – faktuře. Nájemce se zavazuje 


uhradit nájemné vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


3. Alikvotní podíl nájemného za období 01.07.2016 – 31.12.2016 ve stanovené výši Kč 3.312,- 


se zavazuje nájemce zaplatit pronajímateli na základě daňového dokladu - faktury vystavené 


pronajímatelem, na účet uvedený v předchozím odstavci, pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu - faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti v něm uvedeném. 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní rok dle míry 


inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. 


Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné 


a s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit nájemné ve výši 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení  Strana 3 / 7 


 
 


stanovené v písemném oznámení, které se po jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí 


této smlouvy. 


VI. 


Práva a povinnosti nájemce 


 


1. Nájemce může zřídit třetí osobě k předmětu nájmu užívací právo pouze po předchozím 


písemném souhlasu pronajímatele.  


2. Nájemce se zavazuje ke dni ukončení nájemního vztahu předat předmět nájmu protokolárně 


zpět pronajímateli.  


3. Smluvní strany činí nesporným, že stavba prodejního stánku není součástí pozemku, když 


se jedná o stavbu dočasnou ve smyslu ust. § 506 odst. 1 občanského zákoníku. Stavba 


prodejního stánku včetně elektropřípojky tedy zůstává ve vlastnictví nájemce.  


4. V případě, že bude stavba po dobu platnosti této smlouvy převedena na jiného vlastníka, 


zavazuje se nájemce do 14 dnů ode dne převodu nahlásit změnu vlastníka stavby prodejního 


stánku pronajímateli. 


5. Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré bezpečností předpisy a normy související 


s umístěním a provozováním stavby prodejního stánku.  


6. Nájemce se zavazuje v případě ukončení nájemního vztahu uvést předmět nájmu na své 


náklady do nezávadného stavu, odstranit stavbu a veškeré změny a úpravy na předmětu 


nájmu, které provedl, a předat předmět nájmu zpět pronajímateli, a to nejpozději do 30 dnů 


od ukončení nájemního vztahu. Neuvede-li nájemce předmět nájmu do nezávadného stavu 


ve stanovené lhůtě, má pronajímatel právo uvést předmět nájmu do nezávadného stavu 


na náklady nájemce. Nájemce se zavazuje uhradit pronajímateli veškeré náklady s tímto 


spojené, a to do 14 dnů ode dne doručení faktury nájemci.  


VII. 


Společná ujednání 


 


1. Pronajímatel je oprávněn kdykoliv se přesvědčit, zda je předmět nájmu užíván v souladu 


s ujednáním této smlouvy. Nájemce je povinen v tomto případě umožnit pronajímateli 


kontrolu užívání předmětu nájmu.   


2. Pronajímatel má právo po nájemci vymáhat smluvní pokutu ve výši Kč 10,- za každý den 


prodlení, kterou se nájemce zavazuje zaplatit pronajímateli, a to v případě porušení jakékoliv 


povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy nájemcem. Poruší-li nájemce více 


povinností či závazků vyplývajících z této smlouvy, je pronajímatel oprávněn po nájemci 


požadovat smluvní pokutu za porušení každé povinnosti či závazku. Tuto smluvní pokutu se 


nájemce zavazuje zaplatit na základě daňového dokladu vystaveného pronajímatelem, na 


účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem uvedeným 


na daňovém dokladu – faktuře, a to nejpozději ke dni splatnosti uvedeném na daňovém 


dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí nájemce bez ohledu 


na zavinění, a že pronajímatel má kromě smluvní pokuty právo rovněž na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 


3. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li 


nájemce užívat předmět nájmu v rozporu s účelem uvedeným v článku III. této smlouvy 


nebo bude užívat předmět nájmu i přes písemnou výstrahu pronajímatele takovým 


způsobem, že pronajímateli vzniká škoda, nebo že mu hrozí značná škoda. Odstoupení od 


smlouvy bude učiněno jednostranným právním jednáním. Účinky odstoupení od smlouvy 


nastávají dnem doručení písemného vyhotovení tohoto jednostranného právního jednání 


pronajímatele nájemci.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení  Strana 4 / 7 


 
 


4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude tato smlouva ukončena výpovědí, počne 


výpovědní doba běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 


druhé smluvní straně 


 


VIII. 


Souhlas se zpracováním osobních údajů 


Nájemce podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů, 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy pronajímatelem, a to za účelem jednání 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviná, včetně projednání případného dluhu nájemce, 


za účelem zjištění potřebných informací o jeho majetkových poměrech, včetně toho, zda 


a od koho pobírá mzdu či jiný pravidelný příjem, jakož i za účelem evidence majetku 


pronajímatele, což zahrnuje i evidenci pohledávek 


  


 


IX. 


Ostatní ujednání 


1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 


01.07.2016. 


2. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován dodatek 


k této smlouvě. Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze 


formou písemných dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně 


číslovány a podepsány oběma smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní 


jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, budou se tyto 


písemnosti považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


4. Ostatní práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Pronajímatel obdrží dvě vyhotovení a nájemce obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 


6. Nájemce prohlašuje, že si předmět nájmu před podpisem této smlouvy řádně prohlédl, 


seznámil se s jeho stavem, a že předmět nájmu je způsobilý ke smluvenému účelu užívání. 


Nájemce dále prohlašuje, že je mu známa hranice části pozemku dle zakreslení v přiložené 


kopii snímku z katastrální mapy a předmět nájmu přebírá ve stavu, v jakém je ke dni podpisu 


této smlouvy. 


7. Účastníci této smlouvy konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. Smluvní strany této smlouvy tímto prohlašují, že si tuto 


smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, 


podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za 


rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. Obě smluvní strany potvrzují správnost 


a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení  Strana 5 / 7 


 
 


Příloha č. 1 – sit. snímky 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


 


 


  


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Vlastimil Karika 


vedoucí Odboru majetkového    


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 14.12.2016 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení  Strana 6 / 7 


 
 


Příloha č. 1 


Situace – předmět pronájmu – část pozemku p. č. 1624/261 v k. ú. Karviná-město, obec 


Karviná 


 


Situace – předmět pronájmu – pozemek p. č. 3307/9 v k. ú. Karviná město, obec Karviná 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení  Strana 7 / 7 


 
 


 


Situace – předmět pronájmu – část pozemku p. č. 501/292 v k. ú. Ráj, obec Karviná 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 09.05.2017 do 26.05.2017     


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo    ze dne  


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 25.05.2017    Podpis: 


 


 


Dodatek č. 9  
ke  smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění a provozování 
reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 


24/3162/2007/OSM/Ca (MMK/SMK/28/2007) 
 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                         Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                 Tomášem Hanzlem, primátorem města 


     k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 14.12.2016        Ing. Helena Bogoczová, MPA  


                                                         vedoucí Odboru majetkového   


     IČ:                                               00297534 


 DIČ:                                            CZ00297534 


 bankovní spojení:                        Česká spořitelna, a. s. Karviná 


 číslo účtu:                                    19-1721542349/0800 


  


 (dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2. euroAWK s.r.o. 


     se sídlem:              Konopišťská 736/16, Praha 10-Vršovice, PSČ 100 00 


     zastoupená :         Bc. Kateřinou Sekytovou, prokuristkou, a Ing. 


Pavlínou Losinskou, prokuristkou 


     IČ :               439 657 17 


     DIČ :               CZ43965717 


     Bankovní spojení :             Sberbank CZ, a.s. 


     č.ú.                4030016685/6800  


 


 (dále jen společnost) 


 


 


 
uzavírají v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen občanský zákoník) dodatek číslo 9 ke smlouvě o nájmu pozemků a o podmínkách umístění 
a provozování reklamních zařízení a staveb pro reklamu na pozemcích města  číslo NS 
24/3162/2007/OSM/Ca ze dne 19. 12. 2007 a jejím dodatkům č. 1,  č. 2, č. 3, č. 4, č. 5, č. 6,č. 
7 a č. 8 ze dne 15.09.2008, 19.02.2010, 21.05.2010, 03.10.2011, 20.11.2012,  07.05.2014,  
13.02.2015, 12.08.2015 (dále jen smlouva), který má tento obsah: 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3787







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


 


I. 


V příloze č. 2 smlouvy se doplňuje: 


 v bodě A. – pozemek p.č. 1533/24 v kat. území Ráj, obec Karviná 


 


V příloze č. 3 smlouvy se doplňuje: 


v bodě A. – č. 26 Polská, p.č. 1533/24 v kat. území Ráj, obec Karviná  


                        1,2 m2  zast. plocha rekl. zař., 6,5 m2  zast. plocha                       


Článek  VI. smlouvy - se nahrazuje tímto novým zněním : 


 


1. Smluvní strany se dohodly, že výše nájemného za užívání pozemků uvedených v článku III. 


bod 1 této SMLOUVY za každý kalendářní rok trvání této SMLOUVY se sjednává jako pevná 


částka.  


 


2. Smluvní strany se dohodly, že společnost se zavazuje městu uhradit nájemné v případě 


instalace jednotlivých reklamních zařízení. Nájemné se bude určovat z reklamních zařízení 


provozovaných v režimu této smlouvy v těchto částkách a čase: 


 Reklamní zařízení City-light vitríny v čekárně MHD - 1550,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením - tzn. 1,2 m2 á 1ks CLV, tj. za 33 ks 61.380,- Kč bez 


DPH,  


 Reklamní zařízení samostatné City-light vitríny  -  2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné 


plochy reklamním zařízením – tzn. 1,2 m2 á 1 ks CLV, tj. za 6 ks 18.598,- Kč bez 


DPH, 


 Reklamní zařízení City-light vitríny využívaná současně i městem (čl. IV. odst. 6 


smlouvy) – 0,-Kč/rok za 1 ks CLV 


 Velkoplošný reklamní panel - 2.583,- Kč/rok za m2 zastavěné plochy reklamním 


zařízením - tj. za 7 ks velkoplošného reklamního panelu o zastavěné ploše reklamním 


zařízením 5 m² 90.405,- Kč bez DPH, za 1 ks velkoplošného reklamního panelu o 


zastavěné ploše reklamním zařízením 5,1 m²  13.173,- Kč bez DPH. 


 


Při stanovení výše nájemného se vychází z položky zastavěná plocha reklamním 


zařízením, která je uvedená v příloze č. 3 k této smlouvě, a při stanovení zastavěné plochy 


se vychází z délky reklamy. 


Celkem činí nájemné dle této smlouvy 183.556,- Kč bez DPH, slovy: 


Jednostoosmdesáttřitsícpětsetpadesátšest korun českých, ročně, přičemž každá splátka 


obsahuje i případný souhrn poplatků za zábor veřejného prostranství za příslušné období 


v souvislosti s instalací a provozem konkrétní stavby či zařízení pro reklamu.  Toto se 


netýká místního poplatku za zábor veřejného prostranství v souvislosti se zřízením elektro 


přípojky. K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných předpisů.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


3.  Společnost se zavazuje uhradit městu nájemné ve výši 183.556,- Kč bez DPH na účet 


uvedený v záhlaví této smlouvy, čtvrtletně  ve čtyřech splátkách po 45.889,- Kč bez DPH 


splatných k 15.01., 15.04., 15.07. a 15.10. běžného roku. roku na účet pronajímatele 


uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě daňového dokladu (faktura) vydaného 


pronajímatelem, přičemž číslo příslušného daňového dokladu představuje variabilní 


symbol platby, který je vždy jedinečný. V případě pozdní platby se dostává společnost do 


prodlení a je povinna zaplatit městu úrok z prodlení dle platných právních předpisů. 


K nájemnému bude připočtena DPH ve výši dle obecně závazných předpisů. 


 


4. Pronajímatel si vyhrazuje právo k 1. 5. kalendářního roku upravovat výši nájemného dle 


míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, 


a to formou písemného oznámení, které bude nájemci doručeno a které bude nedílnou 


součástí této nájemní smlouvy. Nájemce s touto výhradou souhlasí a zavazuje se hradit 


nájemné ve výši stanovené v písemném oznámení.  


 


5. Dojde-li ke změně právních předpisů týkajících se daně z přidané hodnoty, zejména ke 


změně sazby DPH, bude tato smlouva měněna automaticky, aniž bude vyhotovován 


dodatek k této smlouvě. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


k této smlouvě formou oznámení dle čl. VI, odst. 4 této smlouvy. Jakékoliv jiné změny 


nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou 


za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. 


 


 


II. 


 


V článku IX. Doba trvání smlouvy se vypouští text: 


  


1. Tato SMLOUVA nabývá účinnosti dnem 1.1.2008. Uzavírá se na dobu určitou 10 let, tj. 


do 31.12.2017.  


 


2. Neoznámí-li kterákoli ze stran písemně alespoň 6 měsíců před uplynutím doby, na kterou 


je SMLOUVA sjednána, že nemá již zájem na další spolupráci, SMLOUVA se bez dalšího 


prodlužuje vždy o dalších 5 let. 


 


a nahrazuje se tímto textem: 


 


1. Tato SMLOUVA nabývá účinnosti dnem 1.1.2008. Uzavírá se na dobu určitou 10 let,   


do 31.12.2017. Rada města Karviné svým usnesení č. 3573 ze dne 19.04.2017 rozhodla 


prodloužit účinnost SMLOUVY o 5 let, tzn. že se smlouva uzavírá na dobu určitou, a 


to do 31.12.2022. 


 


2. Neoznámí-li kterákoli ze stran písemně alespoň 6 měsíců před uplynutím doby, na 


kterou je SMLOUVA sjednána, že nemá již zájem na další spolupráci, SMLOUVA se 


bez dalšího prodlužuje vždy o dalších 5 let. V případě prodloužení SMLOUVY 


způsobem zde sjednaným není třeba uzavírat písemný dodatek ke SMLOUVĚ. 


 


 


 


III. 


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 


 


IV. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Pronajímatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění.  


Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí pronajímatel. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


4. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy 


včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


 


5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 


Příloha: 1 x sit. snímek  


 


 


V Karviné dne:                                          V Praze dne 


 


 


Pronajímatel:           Nájemce: 


 


 


 


……………………………………           …………………………………………… 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                    Bc. Kateřina Sekytová 


vedoucí Odboru majetkového                    prokuristka 
 


                                                                                      


 


 


 


 


  …………………………………………… 


         Ing. Pavlína Losinská 


                     Prokuristka 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


           Příloha č. 1    


 


   


                       
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo     ze dne       


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 29.05.2017    Podpis: 


 


 


 


Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě č. MMK/SML/1296/2012 
 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 14.12.2016:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA  


   vedoucí Odboru majetkového                                                    


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800  


(dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2.   PNS Grosso s.r.o.   
          se sídlem:                                    Praha 9, Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 193 00 


          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka18575 
          IČ:                                                 48592153 
          DIČ:                                              CZ 48592153     


          zastoupena na základě 
          plné moci ze dne 21.03.2017:      Jiřím Rohem 


     (dále jen nájemce) 
 


 


Smluvní strany uzavřely dne 25.09.2012 nájemní smlouvu č. MMK/SML/1296/2012 a 


12.07.2016 její dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“). Na základě smlouvy pronajal pronajímatel 


nájemci částí pozemků v souvislosti s výstavbou a provozováním prodejních stánků tisku. 


Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“), na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 1“), 


který má tento obsah: 


 


I. 


 


V článku I. Úvodní ujednání se vypouští text: 


„… a pozemku p.č. 501/292 v kat. území Ráj, obec Karviná… 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3788







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


V článku II. Předmět nájmu se  vypouští text: 


„…a část pozemku p.č. 501/292 o výměře 10 m2 v katastrální území Ráj, obec Karviná …“  


 


 V článku III. Nájemné se původní text z odst. 1 smlouvy vypouští a nahrazuje se tímto 


textem: 
 


„ 1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy u pozemku p.č. 501/183 Kč 104,- 


bez DPH za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně a u pozemků p.č. 497/36, 501/275  Kč 207,- 


bez DPH za 1 m2 pronajímaného pozemku ročně, tj. za 30 m2 celkem Kč 5.180,--  (slovy: 


Pěttisícstoosmdesát korun českých) bez DPH ročně. K nájemnému bude připočtena daň 


z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle obecně závazných právních předpisů. „ 


 


II. 


 


Nájemce uhradil nájemné za rok 2017 dle smlouvy a není evidován v seznamu dlužníků 


nájemného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel vrátí 


nájemci alikvotní část zaplaceného nájemného za pronájem pozemku p. č. 501/292 o výměře 


10 m² v kat. území Ráj, obec Karviná, ve výši Kč 1.035,- za období od 01.07.2017 do 


31.12.2017, a to do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku č. 1 k nájemní smlouvě. 


 


 


III. 


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem 


jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.07.2017. 


 


 


Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 


 


 


Karviná dne: Ostrava dne: 


 


 


Pronajímatel:                Nájemce: 


 


 


 


 


…………………………………                               …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA            Jiří Roh                    


vedoucí Odboru majetkového                                  pověřen k podpisu na základě plné moci 


k podpisu oprávněná na základě pověření 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo     ze dne       


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor  majetkový, Jerzy Cachel 


Datum: 29.05.2017    Podpis: 


 


 


 


Dodatek č. 5 k Nájemní smlouvě č. NS 31/1190/2006/OSM/Ca 


(MMK/SML/34/2006) 


 


Smluvní strany:  


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněná na základě  


     pověření ze dne 14.12.2016:                      Ing. Helena Bogoczová, MPA  


   vedoucí Odboru majetkového                                                    


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále jen pronajímatel)  


  


a 


  


2.   PNS Grosso s.r.o.   
          se sídlem:                                    Praha 9, Horní Počernice, Paceřická 1/2773, PSČ 193 00 


          zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka18575 
          IČ:                                                 48592153 
          DIČ:                                              CZ 48592153     


          zastoupena na základě 
          plné moci ze dne 21.0632017:      Jiřím Rohem 
          (dále jen nájemce) 
 


 


 


Smluvní strany uzavřely dne 09.09.2006 nájemní smlouvu č. NS 31/1190/2006/OSM/Ca, 


25.08.2009 její dodatek č. 1, 22.12.2009 její dodatek č. 2, 28.01.2013 její dodatek č. 3 a 


22.11.2016 její dodatek č. 4  (dále jen „smlouva“). Na základě smlouvy pronajal pronajímatel 


nájemci částí pozemků v souvislosti s výstavbou a provozováním prodejních stánků tisku. 


Smluvní strany se tímto dohodly v souladu s ust. § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“), na uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě (dále jen „dodatek č. 4“), 


který má tento obsah: 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3788







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


I. 


V čl. I. odst. 1 Smlouvy Předmět smlouvy se vypouští text: 


„… a pozemku p.č. 1624/261, 1624/357, 3307/9, vše v kat. území Karviná-město, obec 


Karviná… 


V článku II. Předmět nájmu se  vypouští text: 


„…pozemek  p.č. 3307/9 o výměře 8 m2 a části, p.č. 1624/261 o výměře cca 14 m2 a p.č. 


1624/357 o výměře cca 8 m2, vše v kat. území Karviná - město, obec Karviná …“  


 


 V článku III. Nájemné se původní text z odst. 1 smlouvy vypouští a nahrazuje se tímto 


textem: 
 


„ 1. Nájemné za užívání předmětu nájmu bylo sjednáno ve smyslu výše uvedeného usnesení 


Rady města Karviné a činí po dobu účinnosti této smlouvy u pozemků p.č. 881/2 a p.č. 883/1, 


oba v kat. území Karviná-město, obec Karviná Kč 310,- bez DPH za 1 m2 pronajímaného 


pozemku ročně, tj. za 14 m2 celkem Kč 4.340,--  (slovy: Čtyřitísícetřistačtyřicet korun českých) 


bez DPH ročně. K nájemnému bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů. „ 


 


II. 


 


Nájemce uhradil nájemné za rok 2017 dle smlouvy a není evidován v seznamu dlužníků 


nájemného vůči statutárnímu městu Karviná. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel vrátí 


nájemci alikvotní část zaplaceného nájemného za pronájem pozemků p.č. 1624/261, 1624/357, 


3307/9, vše v kat. území Karviná-město, obec Karviná, ve výši Kč 3.105,- za období od 


01.07.2017 do 31.12.2017, a to do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku č. 5 k nájemní smlouvě. 


 


III. 


 


Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem 


jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 01.07.2017. 


 


 


Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 5 je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné 


vůle a na důkaz toho jej podepisují. 


 


Karviná dne: Ostrava dne:  


 


Pronajímatel:                Nájemce: 


 


 


…………………………………                               …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA              Jiří Roh 


vedoucí Odboru majetkového                                    pověřen k podpisu na základě plné moci 


k podpisu oprávněná na základě pověření 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


MMK/088186/2017 


 


 


Dodatek č. 2 ke Smlouvě 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a 


související ujednání 
 


MMK/SML/698/2013/48 
 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14. 12. 2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 


 (dále jen „budoucí povinný“)  


 


 a 


 


 2.  


 Jméno, příjmení: Ing. Jana Pietrová 


 r.č.: /  


 bytem: /  -  


  PSČ    


 


   


 (dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


uzavřeli níže uvedeného dne dodatek číslo 2 ke smlouvě o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 


věcného břemene a související ujednání číslo MMK/SML/698/2013/48 ze dne 01.07.2013 (dále 


jen „smlouva“), který má tento obsah: 


 


I. 


 


1.    V článku II., odstavec 2 smlouvy se text: 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3789







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


       „ … nejpozději však do dvou let od uzavření této smlouvy…“ 


 


       nahrazuje textem: 


       „ … nejpozději však do šesti let od uzavření této smlouvy …“. 


 


 


2.    V ostatních ujednáních se smlouva nemění. 


 


 


 


II. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavřen a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu.  


 


2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 


Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení dodatku, budoucí oprávněný dvě vyhotovení 


dodatku. 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku přečetly a na důkaz své svobodné a vážné 


vůle připojují níže své podpisy.    


 


4. O uzavření dodatku rozhodla Rada města Karviné usnesením č. …………. ze dne 


………….. 


 


 


V Karviné dne V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


…………………………………                          ..…………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA         Ing. Jana Pietrová 


Vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 


 


 
 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3790




























blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3791
























































blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3792




























blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3793




























Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 04.05.2017 do 22.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Zdeněk Adámek     


 r.č.:  /   


 bytem:  PSČ   


 Jméno, příjmení:  Helena Adámková     


 r.č.:  /  


bytem:     


  PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3203/74, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3794







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3203/74 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Zdeněk Adámek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Helena Adámková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 12.05.2017 do 30.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. paní: 


 Jméno, příjmení:  Barbara Walachová    


 r.č.:  /    


bytem:   -   


  PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/626, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3795







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/626 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Barbara Walachová 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 18.05.2017 do 06.06.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  František Folwarczny    


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Jiřina Folwarczná     


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  


  PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/508, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 14 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3796







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3445/508 o výměře 14 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 14 m2 


celkem Kč 7.000,-- (slovy: Sedmtisíc korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  František Folwarczny 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Jiřina Folwarczná 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 12.05.2017 do 30.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Jozef Šiška     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Marie Šišková     


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  PSČ 


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3203/71, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 5 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3797







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3203/71 o výměře 5 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 5 m2 


celkem Kč 2.500,-- (slovy: Dvatisícepětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jozef Šiška 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Marie Šišková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Juraj Bubanec    


 r.č.:  /   


bytem:    / -   


  PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/615, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3798







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3199/615 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Juraj Bubanec 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Karel Konečný     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Jiřina Konečná     


 r.č.:  /  


oba bytem:    / - PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/624, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3799







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3199/624 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Karel Konečný 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Jiřina Konečná 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Mgr. Martin Kolek    


 r.č.:  /   


bytem:    -  


  PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/61, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3800







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/61 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Mgr. Martin Kolek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 11.05.2017 do 29.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 01.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Milan Cielecki     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Irena Cielecká     


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  PSČ 


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/606, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3801







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3199/606 o výměře 2 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 


celkem Kč 1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Milan Cielecki 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Irena Cielecká 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 12.05.2017 do 30.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Milan Iwaszek     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Hildegarda Iwaszková    


 r.č.:  /  


oba bytem:    / -  PSČ 


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3199/631, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 3 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3802







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


3199/631 o výměře 3 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná 


(dále též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy 


a povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 3 m2 


celkem Kč 1.500,-- (slovy: Jedentisícpětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Milan Iwaszek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Hildegarda Iwaszková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Petr Tabara    


 r.č.:  /   


bytem:    -  


  PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3203/72, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


7 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3803







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3203/72 o výměře 7 m2, to vše v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná (dále 


též jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 7 m2 


celkem Kč 3.500,-- (slovy: Třitisícepětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Petr Tabara 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 02.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. manželé: 


 Jméno, příjmení:  Radomír Jadamík     


 r.č.:  /   


 Jméno, příjmení:  Pavlína Jadamíková    


 r.č.:  /  


oba bytem:   -  PSČ 


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/233, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3804







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícím pozemek p. č. 


411/233 o výměře 1 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícím nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímají a do společného jmění 


manželů kupují. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 1 m2 


celkem Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých).  


 


2. Kupující se zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se 


zavazují uhradit společně a nerozdílně prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni 


splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na 


třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci jsou kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dávají souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 2 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Radomír Jadamík 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
        


       …………………………………. 


       Pavlína Jadamíková 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích  zveřejněno od 03.05.2017 do 19.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ……. ze dne …….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Bc. Beata Vysluchová 


Datum: 05.06.2017 Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo …………………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ……………..: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 


 Jméno, příjmení:  Roman Sciskala    


 r.č.:  /   


bytem:    / -   


  PSČ   


        


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 411/436, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


6 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého 


vlastnictví na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3805







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


411/436 o výměře 6 m2, to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi 


s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a 


to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující tuto nemovitost 


od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, zástavní 


práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního úřadu. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  


 


3. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……...  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 6 m2 


celkem Kč 3.000,-- (slovy: Třitisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí osobu, 


ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


V. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VI. 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


 Ing. Helena Bogoczová, MPA                                 Roman Sciskala 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 


 
 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3806












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3806












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3806




















































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3807












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3807












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 10 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


MMK/079190/2017 


 


 


Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání 


 


MMK/SML/48/2017/4 
 


statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


  majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


(dále jen „budoucí povinný“)  


  


a 


  


2.    


 Jméno, příjmení: Anežka Kolúchová 


 r.č.: /  


 trvale bytem:  


  PSČ   


     


(dále jen „budoucí oprávněný“) 


 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s příslušnými 


ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 


zákoník“) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související ujednání (dále jen 


„smlouva“), která má tento obsah: 


 


 


I. 


1. Budoucí povinný je na základě nabývacích titulů vlastníkem pozemků p. č. 1398/4 a 1400, 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru 


nemovitostí na listu vlastnictví číslo 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 


kraj, Katastrální pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“). 


 


2. Budoucí oprávněný prohlašuje, že je dle výpisu z listu vlastnictví číslo 1632 vlastníkem 


pozemku p. č. 1397/9, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. Na tomto pozemku hodlá budoucí 


oprávněný vybudovat inženýrské sítě včetně příslušenství – vodovodní přípojku včetně 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3807







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 10 


 
 


šachtice a plynovodní přípojku (dále též „stavba“) ke stávajícímu rodinnému domu.    


 


3. Z důvodu, že umístěním této stavby dojde k dotčení částí pozemků uvedených v článku I. 


odst. 1 této smlouvy, požádal budoucí oprávněný budoucího povinného o zřízení 


služebnosti dle čl. II. této smlouvy. Zásah u dotčených pozemků je zakreslen v situačním 


snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy a její přílohou č. 1. Budoucí oprávněný se 


zavazuje umístit stavbu na pozemcích budoucího povinného v souladu s tímto situačním 


snímkem a neodchýlit se tak od předpokládaného rozsahu služebnosti. 


 


4. O zřízení služebnosti na části pozemku p. č. 1398/4 v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a související 


ujednání rozhodla Rada města Karviné svým usnesením číslo 3351 ze dne 08.02.2017  


a následně svým usnesením číslo …… ze dne ………. rozhodla o uzavření Dodatku č. 1 


ke smlouvě. 


 


5. Budoucí povinný na základě této smlouvy zakládá budoucímu oprávněnému právo 


v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění, provést 


stavbu na pozemcích uvedených v článku I. odst. 1 a v rozsahu stanoveném v článku I. 


odst. 3 této smlouvy, a to na dobu časově neomezenou. Budoucí povinný tedy souhlasí 


s umístěním a provedením výše uvedené stavby na výše uvedených nemovitostech. Tento 


souhlas se vydává pro účely řízení vedeného před stavebním úřadem s tím, že budoucí 


oprávněný uhradí veškeré náklady s tímto řízením související.   


 


II. 


1. Předmětem této smlouvy je závazek budoucího povinného a budoucího oprávněného 


uzavřít v dohodnuté době smlouvu o zřízení služebnosti, na základě které budoucí povinný 


zřídí ve prospěch vlastníka pozemku p. č. 1397/9, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, časově 


neomezenou služebnost inženýrských sítí na částech pozemků uvedených v článku  I. odst. 


1 této smlouvy, a to v rozsahu stanoveném geometrickým plánem, který bude nedílnou 


součástí smlouvy o zřízení služebnosti. V případě změny vlastníka pozemku p. č. 1397/9, 


to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná, přejde služebnost na nového nabyvatele pozemku p. č. 


1397/9, to vše v k. ú. Ráj, obec Karviná. 


 


Služebnost inženýrských sítí bude spočívat v právu zřídit, provozovat a udržovat 


inženýrské sítě včetně příslušenství 


 vodovodní přípojka včetně šachtice na části pozemku p. č. 1398/4 o délce cca  


28 bm a na části pozemku p. č. 1400 o délce cca 14 bm 


 plynovodní přípojka na části pozemku p. č. 1398/4 o délce cca 2 bm, 


 


to vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jakož i v právu přístupu a příjezdu na 


pozemek uvedený v článku I. odst. 1 této smlouvy za účelem provádění údržby, oprav nebo 


odstraňování inženýrských sítí.  


 


2. Budoucí oprávněný je povinen neprodleně po dokončení stavby nejpozději však do 2 let 


od uzavření této smlouvy písemně vyzvat budoucího povinného k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti a současně doložit tři vyhotovení originálů geometrického plánu, 


doklad o vyčíslení služebnosti, oznámení o dokončení stavby, potvrzení o předání  


terénních úprav (doklad o uvedení pozemků do nezávadného stavu), doklad prokazující, 


že budoucí oprávněný může užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními 


předpisy, je-li takový doklad vydán. Dokončením stavby se rozumí stav, kdy budoucí 


oprávněný je oprávněn užívat stavbu v souladu s obecně závaznými právními předpisy, 


zejména zákonem č. 183/2006 Sb., stavebním zákonem, v platném znění. Smlouva o 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 10 


 
 


zřízení služebnosti bude uzavřena do 60 dnů od doručení výzvy k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti budoucímu povinnému.  


 


3. Nedoloží-li budoucí oprávněný k výzvě k uzavření smlouvy o zřízení služebnosti všechny 


potřebné doklady dle předchozího odstavce, počne 60 denní lhůta k uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti běžet teprve po doložení všech požadovaných dokladů budoucímu 


povinnému. 


 


III. 


1. V souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné byla: 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 200,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu nepřevyšujícím předpokládaný 


rozsah služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy, 


- za zřízení služebnosti inženýrských sítí dohodnuta jednorázová úhrada ve výši 400,- Kč 


bez DPH za každý započatý 1 bm každého použitého pozemku, a to pokud se jedná o tu 


část pozemku, na němž byla umístěna stavba v rozsahu převyšujícím předpokládaný rozsah 


služebnosti sjednaný v článku I. odst. 3 této smlouvy. 


 


Pokud bude budoucí povinný v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti plátcem DPH, 


zavazuje se budoucí oprávněný uhradit budoucímu povinnému z úplaty za zřízení 


služebnosti rovněž DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů.   


 


2. Úhradu za zřízení služebnosti se budoucí oprávněný zavazuje zaplatit na základě 


daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným po uzavření smlouvy o 


zřízení služebnosti, a to na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a 


pod variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 


dohodly, že úhrada za zřízení služebnosti bude budoucím oprávněným uhrazena 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.   


 


IV. 


1. Budoucí oprávněný nesmí poskytnout pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy 


k užívání jiné osobě.  


 


2. Na základě této smlouvy jsou pracovníci budoucího oprávněného, případně dodavatelské 


firmy oprávněni v souvislosti s realizací stavby volně vstupovat, vjíždět a vyjíždět na 


pozemky citované v článku I. odst. 1 této smlouvy, provádět potřebné přípravné a 


samostatné práce v rámci této stavby. 


 


3. Strany této smlouvy činí nesporným, že po celou dobu účinnosti této smlouvy je budoucí 


povinný omezen v užívání pozemků uvedených v článku I. odst. 1 této smlouvy. Za 


omezení práva budoucího povinného užívat části pozemků uvedených v článku I. odst. 1. 


této smlouvy, tj. části pozemku p. č. 1398/4 o výměře 60 m2, části pozemku p. č. 1400  


o výměře 28 m2 vyznačených v situačním snímku, který je nedílnou součástí této smlouvy 


a její přílohou č. 2 se budoucí oprávněný zavazuje platit budoucímu povinnému po celou 


dobu účinnosti této smlouvy, tj. ode dne uzavření této smlouvy do dne předcházejícího dni 


uzavření smlouvy o zřízení služebnosti dle čl. II. této smlouvy, úhradu dohodnutou 


v souladu s výše citovaným usnesením Rady města Karviné ve výši Kč 40,-- za 1 m² 


pozemku ročně a DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů, a to jednou za 


kalendářní rok vždy na základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím 


povinným, na účet budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod 


variabilním symbolem uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 4 / 10 


 
 


dohodly, že úhrady sjednané v tomto odstavci smlouvy je budoucí oprávněný povinen 


uhradit vždy nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře. 


 


4. Budoucí oprávněný je povinen při provádění stavby dodržet následující podmínky 


specifikované v příloze č. 3 k této smlouvě. Budoucí oprávněný je povinen ke dni 


dokončení stavby a v případě, že tato smlouva bude ukončena (zejména výpovědí, 


odstoupením, dohodou) před dokončením stavby, ke dni ukončení této smlouvy, uvést 


pozemky uvedené v článku I. odst. 1 této smlouvy do nezávadného stavu. Nezávadným 


stavem se rozumí stav, který zde existoval před započetím prací souvisejících s realizací 


stavby. Neuvede-li budoucí oprávněný pozemky do nezávadného stavu ani v dodatečné 


lhůtě stanovené budoucím povinným, je budoucí povinný oprávněn uvést pozemky do 


tohoto stavu sám, přičemž budoucí oprávněný se zavazuje uhradit budoucímu povinnému 


veškeré náklady, které mu v souvislosti s tím vznikly. 


 


5. Budoucí oprávněný se zavazuje pro případ, že před uzavřením smlouvy o zřízení 


služebnosti převede vlastnické právo ke stavbě nebo její části na jinou osobu, postoupit se 


souhlasem budoucího povinného na tuto osobu i tuto smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 


o zřízení služebnosti, případně zajistit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 


služebnosti za shodných podmínek mezi budoucím povinným a novým vlastníkem stavby. 


Nesplní-li budoucí oprávněný povinnost uvedenou v tomto odstavci, odpovídá za škodu, 


která porušením této povinnosti vznikne budoucímu povinnému. 


 


V. 


1. V případě, že do 2 let od podpisu této smlouvy nebude stavba zahájena, má budoucí 


povinný právo od této smlouvy odstoupit. 


 


2. V případě, že stavba nebude realizována, má budoucí oprávněný právo odstoupit od této 


smlouvy, a to před uplynutím 2 let od podpisu této smlouvy. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ke dni doručení 


písemného odstoupení druhé smluvní straně a plnění poskytnutá za dobu trvání smlouvy, 


tj. od začátku účinnosti smlouvy do jejího zrušení, se druhé smluvní straně nevrací, vyjma 


poměrné části uhrazené úhrady za omezení v užívání pozemků sjednané v článku IV. 


odst. 3. této smlouvy za období ode dne zrušení smlouvy do konce kalendářního roku, 


v němž byla smlouva zrušena, která bude budoucím oprávněným vrácena do 30 dnů ode 


dne zrušení smlouvy.  


 


4. V případě odstoupení od smlouvy před vystavením faktury na úhradu za omezení 


v užívání pozemků je budoucí oprávněný povinen zaplatit povinnému úhradu za omezení 


v užívání pozemků za dobu do zrušení smlouvy. 


 


                                                               VI. 


1. V případě nesplnění povinnosti uvést pozemky do nezávadného stavu ze strany 


budoucího oprávněného dle článku IV. odst. 4 této smlouvy ani v dodatečné lhůtě 


stanovené budoucím povinným má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 10 % z částky, kterou budoucí povinný vynaložil na 


uvedení pozemků do nezávadného stavu dle článku IV. odst. 4 této smlouvy.  


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 5 / 10 


 
 


V případě nesplnění jakékoliv jiné povinnosti či závazku vyplývajícího z této smlouvy ze 


strany budoucího oprávněného má budoucí povinný právo po budoucím oprávněném 


vymáhat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý, byť i započatý, měsíc prodlení. 


 


2. Smluvní pokutu se zavazuje budoucí oprávněný zaplatit budoucímu povinnému na 


základě daňového dokladu – faktury vystavené budoucím povinným, a to na účet 


budoucího povinného uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na daňovém dokladu – faktuře. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta 


bude uhrazena nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na daňovém dokladu – faktuře.  


Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokutu zaplatí budoucí oprávněný bez ohledu na 


zavinění, a že budoucí povinný má kromě smluvní pokuty právo na náhradu celé výše 


škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.  


 


VII. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a nabývá účinnosti 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího 


podpisu. 


 


2. Budoucí oprávněný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy budoucímu povinnému, a to za 


účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 


souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 


doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana 


druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se 


dále dohodly, že pokud budoucí oprávněný zmaří doručení písemností zasílaných mu 


budoucí povinným tím, že budoucímu povinnému neoznámí změnu adresy pro 


doručování písemností, budou se tyto písemnosti považovat za doručené třetím 


pracovním dnem po odeslání. 


 


4. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. Jakékoliv změny nebo 


doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, které budou za 


dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 


stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 


 


5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost 


originálu. Budoucí povinný obdrží dvě vyhotovení smlouvy, budoucí oprávněný dvě 


vyhotovení smlouvy. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 6 / 10 


 
 


 


6. Smluvní strany prohlašují, že si obsah této smlouvy přečetly a na důkaz své svobodné a 


vážné vůle připojují níže své podpisy.     


 


Příloha č. 1 – situační snímek se zakreslením inženýrských sítí 


Příloha č. 2 – snímek se zakreslením záboru pozemku na dobu výstavby 


Příloha č. 3 – vyjádření vlastníka k záměru 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Budoucí povinný: Budoucí oprávněný: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Anežka Kolúchová 


vedoucí Odboru majetkového           
   


 
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 7 / 10 


 
 


Příloha č. 1


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 8 / 10 


 
 


Příloha č. 2 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 9 / 10 


 
 


Příloha č. 3 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 10 / 10 


 
 


 


 












M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 1 (celkem 7) 


Příloha č. 1 k usnesení 


   
O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 15.5.2017 do 31.05.2017 


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …...ze dne 21.06.2017 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum : ……… Podpis : ………………….. 


 


Smlouva o nájmu prostoru sloužícího podnikání 


MMK/SML/…./2017 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


1.1.  statutární město Karviná 


Adresa : Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy oprávněna na základě 


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                    vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 


Číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ :  00297534 


DIČ:   CZ00297534 


(dále jen "pronajímatel") 


 


 


1.2.  ………………………………………..  


se sídlem: ………………………………………..   


IČ: ……………………………………..… 


DIČ:                                              ……………………………………….. 


 (dále jen "nájemce") 


    


 


( subjekty sub.1.1. a  sub. 1.2. dále též označovány společně  jako "strany této smlouvy " 


nebo  "smluvní strany ") 


 


 


se dohodly na této Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání  


uzavřené podle § 2302 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“):                   


 


 


Článek 2 


Předmět smlouvy a účel nájmu 


 


2.1. Pronajímatel je spoluvlastníkem bytového domu č. p. 2062/57 na ulici Fryštátské 


v Karviné-Fryštátě zapsaného u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 


pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 6906, katastrální území Karviná-město, obec 


Karviná. Na základě dohody podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 


společnou věcí uzavřené mezi pronajímatelem a Bytovým družstvem Karviná, IČ 26789418, 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3808







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 2 (celkem 7) 


dne 14.1.2005 ve znění dodatku č. 1 ze dne 4.7.2005, je pronajímatel oprávněn uzavřít tuto 


smlouvu svým jménem. 


 


2.2.  Pronajímatel tímto pronajímá nájemci v bytovém domě uvedeném v článku 1 odstavci 


1.1. této smlouvy do užívání nebytový prostor - sekce D/101, o výměře 37,70 m², alikvotní 


část zádveří o výměře 3,90 m² a WC o výměře 0,90 m² (dále jen „předmět nájmu“). Celková 


podlahová plocha předmětu nájmu činí 42,50 m². 


 


2.3.  Prostory zádveří a WC bude nájemce užívat společně s nájemcem nebytového prostoru 


sekce D/102. 


 


2.4. Touto smlouvu pronajímatel přenechává a nájemce přebírá do užívání předmět nájmu. 


Nájemce je seznámen se stavem předmětu nájmu a smluvní strany si nejsou vědomy vad, 


které by bránily řádnému užívání předmětu nájmu a jeho účelu. Předmět nájmu bude nájemci 


odevzdán …………. O předání a převzetí předmětu nájmu bude sepsán protokol. 


 


2.5. Účelem nájmu je provozování podnikatelské činnosti. Předmět podnikání nájemce, jenž 


bude v předmětu nájmu vykonáván je ……………….  


 


2.6. Nájemce je povinen, je-li to dle právních předpisů potřeba, požádat nejpozději do 10 dnů 


ode dne převzetí předmětu nájmu o změnu účelu užívání předmětu nájmu příslušný správní 


orgán. V případě, že výše uvedené nájemce neučiní, je pronajímatel oprávněn odstoupit od 


této smlouvy. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v souladu s pravomocným 


povolením stavebního úřadu o změně účelu užívání nebo souhlasem stavebního úřadu se 


změnou účelu užívání. Nájemce se zavazuje do doby nabytí právní moci povolení stavebního 


úřadu o změně účelu užívání nebo získání souhlasu stavebního úřadu se změnou účelu 


užívání užívat předmět nájmu jen omezeně, zejména k přípravě provozovny. 


 


 


 


Článek 3 


Doba nájmu 


 


3.1. Tato nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od  01.07.2017.  


 


 


Článek 4 


Nájemné 


 


4.1. Nájemné za užívání předmětu nájmu je smluvní a je v souladu se Zásadami pro 


nakládání s nemovitým majetkem. Výše nájemného je vypočtena na evidenčním listu, který je 


přílohou a nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „evidenční list“). Pokud bude nájemce 


plátcem DPH, bude k takto dohodnutému nájemnému účtováno DPH podle platných právních 


předpisů. Nájemce je povinen neprodleně oznamovat pronajímateli skutečnost, že se stal 


nebo přestal být plátcem DPH. 


 


4.2. Povinnost platit nájemné vzniká dnem 01.07.2017. Nájemce se zavazuje hradit 


pronajímateli nájemné měsíčně, a to na základě daňových dokladů vystavených 


pronajímatelem, přímo na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této smlouvy a  vždy pod 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 3 (celkem 7) 


variabilním symbolem vystaveného daňového dokladu. Daňovým dokladem je splátkový 


kalendář, který je přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy. Splátkový kalendář bude 


vystavován vždy na období 12 měsíců. Po uplynutí této doby bude stávající splátkový 


kalendář nahrazen novým splátkovým kalendářem. (uvést pouze v případě, kdy bude 


splátkový kalendář přílohou smlouvy). Nájemce se zavazuje uhradit nájemné vždy nejpozději 


ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém dokladu. 


 


4.3. Nájemce je povinen hradit pronajímateli služby spojené s nájmem a ostatní úhrady 


specifikované v evidenčním listu.  


 


Pronajímatel poskytuje nájemci služby uvedené v evidenčním listu. Služby poskytované 


s užíváním předmětu nájmu bude nájemce hradit v zálohách, které budou ročně zúčtovatelné. 


Pronajímatel skutečnou výši nákladů a záloh za jednotlivé služby nájemci každoročně 


vyúčtuje do 4 měsíců po skončení zúčtovacího období.  


 


Ostatní úhrady a záloha za služby jsou splatné současně s nájemným. Výše záloh za služby a 


ostatních úhrad je uvedena v evidenčním listu. 


 


Pronajímatel si vyhrazuje právo v průběhu roku jednostranně upravit výši zálohy za služby 


v míře odpovídající změně ceny služby nebo z dalších oprávněných důvodů, zejména změny 


rozsahu nebo kvality služby, a to změnou údajů v evidenčním listu. Nájemce se zavazuje tyto 


zvýšené zálohy pronajímateli platit. 


 


4.4. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet pronajímatele. 


 


 


 


Článek 5 


Valorizace nájemného 


 


5.1. Pronajímatel si tímto vyhrazuje právo upravovat výši nájemného jednou za kalendářní 


rok dle míry inflace oficiálně vyhlášené Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní 


rok. Nájemné bude upraveno na základě rozhodnutí orgánu statutárního města Karviné a 


s účinností ode dne v tomto rozhodnutí stanoveném. Úprava nájemného bude nájemci 


písemně oznámena nejpozději k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, v němž bude 


požadováno zvýšené nájemné, a bude pronajímatelem provedena změnou na evidenčním - 


listu, který se okamžikem jeho doručení nájemci stane nedílnou součástí této smlouvy. 


Nájemce s tímto postupem souhlasí a zavazuje se platit  nájemné ve výši stanovené 


v písemném oznámení a v nově vyhotoveném evidenčním listu. 


 


 


 


 


 


 


 


Článek 6 


Práva a povinnosti pronajímatele 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 4 (celkem 7) 


6.1. Pronajímatel má právo kontroly předmětu nájmu po předchozím upozornění nájemce 


ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu 


kontroly. 


 


Pronajímatel je oprávněn vstoupit do předmětu nájmu vždy bez doprovodu nájemce nebo jím 


pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto 


musí pronajímatel nájemce neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu 


nájmu, jestliže nebylo možno nájemce informovat předem.  


 


6.2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímatel je oprávněn provést opravu nebo 


rekonstrukci budovy, v níž se předmět nájmu nachází. Nájemce se zavazuje provádění oprav 


nebo rekonstrukce strpět částečnou či úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak 


pronajímateli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 


 


 


Článek 7 


Práva a povinnosti nájemce 


 


7.1. Nájemce přebírá předmět nájmu ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této 


smlouvy a zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v čl. 2 bodě 2.5. 


této smlouvy. Nájemce je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 


 


7.2. Drobné opravy a běžnou údržbou předmětu nájmu provádí a hradí nájemce. Smluvní 


strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budou pro účely této smlouvy 


vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., kterým se provádí občanský zákoník, ve znění 


účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu předmětu nájmu provádí a hradí 


pronajímatel. Pronajímatel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření nájemní smlouvy 


strany věděly a která nebrání užívání předmětu nájmu. 


 


7.3. Změny v předmětu nájmu, včetně změn vnitřního vybavení, které patří pronajímateli, je 


nájemce oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu pronajímatele.  


 


7.4. Povinností nájemce je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která 


bezprostředně navazuje na předmět nájmu ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví 


chodců.  


 


7.5. Nájemce odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně 


bezpečnostních zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a 


školení zaměstnanců ve lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem 


statutárního města Karviné. Nájemce se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této 


dokumentace zapracovat požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. 


požárně bezpečnostní řešení apod.) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria 


vztahující se k provozované činnosti.  


 


Nájemce je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti 


instalovaného elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání nájemní smlouvy a je za 


plnění výše uvedených závazků odpovědný. Nájemce je dále povinen zajišťovat na své 


náklady pravidelné revize elektrické instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 5 (celkem 7) 


Kopie o provedených revizích předá nájemce neprodleně pronajímateli. 


 


Nájemce je povinen zajistit na vlastní náklad instalaci vodoměru na studenou a teplou 


užitkovou  vodu v souvislosti s poskytovanými službami. 


 


7.6. Nájemce je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 


nájmu, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele. 


Pokud k tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej nájemce 


vyžádat. 


 


7.7. Nájemce není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele přenechat 


předmět nájmu nebo jeho část do užívání jiné osobě. 


 


7.8. Nájemce není oprávněn v předmětu nájmu umisťovat herny s výherními a hracími 


přístroji. V případě porušení tohoto zákazu si pronajímatel vyhrazuje právo od této smlouvy 


odstoupit 


 


7.9. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je oprávněn změnit předmět podnikání, který 


bude v předmětu nájmu provozovat, pouze po předchozím souhlasu pronajímatele.  


  


7.10. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je nájemce povinen při skončení nájmu 


předmět nájmu předat pronajímateli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s 


přihlédnutím k obvyklému opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem 


pronajímatele, a to v den skončení nájmu. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou 


údržbou předmětu nájmu, jejichž potřeba vznikla do doby skončení nájmu, a které má dle 


smlouvy hradit nájemce, zajistí nájemce nejpozději k termínu předání předmětu nájmu. 


Pokud tak nájemce neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu pronajímatel na náklad 


nájemce. 


 


 


Předmět nájmu od nájemce převezme pronajímatel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom 


„Protokol o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod  bude sepsán 


„Škodní protokol“. Případné náklady na odstranění škod nese nájemce. Pokud nájemce 


odstranění škody neprovede ve lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede 


odstranění škod pronajímatel nebo správce na náklad nájemce. Nájemce se současně 


zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury vystavené pronajímatelem a 


nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře 


 


 


 


Článek 8 


Skončení nájmu 


 


8.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy 


lze odstoupit v případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  


 


 


8.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě skončení nájmu výpovědí ze strany 


pronajímatele nájemce nemá právo na náhradu za výhodu pronajímatele nebo nového 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 6 (celkem 7) 


nájemce za převzetí zákaznické základny.  


 


 


 


Článek 9 


Závěrečná ustanovení 


 


9.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  


v této smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem. 


 


9.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim 


budou doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní 


strana druhé smluvní straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany 


se dále dohodly, že pokud nájemce zmaří doručení písemností zasílaných mu pronajímatelem 


tím, že pronajímateli neoznámí změnu adresy pro doručování písemností, tyto písemnosti  se 


budou považovat za doručené třetím pracovním dnem po odeslání. 


 


9.3. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku vyhotovením nového evidenčního 


listu a jeho doručením nájemci. Tato smlouva může být měněna bez uzavření dodatku také 


v případě, kdy se nájemce stane plátcem DPH a to vyhotovením splátkového kalendáře – 


daňového dokladu a jeho doručením nájemci, ten se okamžikem jeho doručení nájemci stává 


nedílnou součástí této smlouvy. Tato smlouva může být rovněž měněna bez uzavření dodatku 


formou oznámení dle článku 5 této smlouvy a doručením evidenčního listu nájemci. 


Jakékoliv jiné změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných 


dodatků, které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma 


smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení 


smlouvy 


 


9.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


9.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 


registru smluv, v platném znění a dále souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý 


rozsah smlouvy,  a to na dobu neurčitou.  


 


9.6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. (u více stran: 


Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všech smluvních stran, přičemž rozhodné je datum 


posledního podpisu.) 


 


9.7. Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž 1 


vyhotovení obdrží nájemce a 1vyhotovení obdrží pronajímatel. 


 


9.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé a 


svobodné vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na 


důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 


 







M
M


K
.S


M
L


.0
3


.1
1


.0
1


 


 


Strana 7 (celkem 7) 


 


Příloha :  č. 1. evidenční list  


                č. 2 fotokopie živnostenského listu  


                č. 3 daňový doklad-splátkový kalendář pro plátce DPH 


 


 


 


 


V Karviné dne: V ………………….. dne: 


 


 


 
 


Pronajímatel:                 Nájemce: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


za statutární město Karviná  


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí Odboru majetkového    


 
 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Zdeněk Grošof, r. ul.  


Valentina Grošofová, r. č. p. č. b. 


OSo z 31.05.2017, standard


žádost z 06.11.2015


Irena Boudová, r. ul.  


OSo z 31.05.2017, č. p. č. b. 


žádost z 24.06.2009 standard 


Nově uzavřené nájemní smlouvy 
Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 1.7.2017 50,02


0+2 1.7.2017 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3809












Strana 1


Příloha č. 1 k usnesení


Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo MMK/SML/79/2004 ( SOD 33/04)


Smluvní strany:


1. Zhotovitel: LIFT SERVIS s.r.o.
se sídlem: Závodní 542/53, 735 06 Karviná-Nové Město
zapsaná v obch. rejstříku: u Krajského soudu v Ostravě, odd. C, vložka 17114
zastoupena: Miroslavem Liboskou, Michalem Liboskou, jednateli 


společnosti
za technickou stránku odpovídá: Petr Chvastek, technický ředitel
tel: 596 346 503
e – mail: info@liftservis.eu
IČ: 25382357
DIČ: CZ25382357
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Frýdek-Místek
číslo účtu: 259276989/0300
(dále jen „zhotovitel“)


na straně jedné 


a


2. Objednatel: Statutární město Karviná
     zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná - Fryštát
k podpisu smlouvy oprávněna na základě


     pověření ze dne 14.12.2016        Ing. Helena Bogoczová MPA, vedoucí Odboru majetkového
IČ: 00297534
DIČ: CZ00297534
bankovní spojení: KB Karviná
číslo účtu: 10006-18308-791/010
(dále jen „objednatel“)


na straně druhé


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke smlouvě o dílo MMK/SML/79/2004
( SOD 33/04) ze dne 31. 5. 2004 ve znění vzestupně číslovaných dodatků č. 1 – 6 na provádění 
preventivní údržby výtahu v následujícím znění:


LIFT SERVIS s.r.o.
Držitel certifikátů dle: ISO 9001, ISO 14001, OHSAS 18001



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3810







Strana 2


1. Předmět dodatku


Předmětem dodatku je úprava čl. 3. Platební a cenová ujednání.


a) Změna počtu servisovaných výtahů. Od 1. 6. 2017 se snižuje počet servisovaných výtahů o osm 
výtahů umístěných v objektech:
Mendelova 2937
Mendelova 2938
Mendelova 2939
Slovenská 2943
Slovenská 2944
Slovenská 2945
ČSA 2953/m
ČSA 2953/v


b) Doplnění – změna parametrů výtahů po rekonstrukci:
U Svobodáren 1300/P
U Svobodáren 1300/L
U Svobodáren 1303/P
U Svobodáren 1303/L


c) Smluvní cena předmětu smlouvy se mění na částku: 10.450,- Kč bez DPH/měsíc.


Cena poplatků jednotlivých čísel popisných je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku vč. podrobného 
rozpisu cen.


2. Další ujednání


2.1 Další články a ujednání smlouvy MMK/SML/79/2004 ze dne 31. 5. 2004 se nedoplňují a ani nemění.


2.2 Tento dodatek č. 7 se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo MMK/SML/79/2004 ze dne 31. 5. 
2004 a je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden stejnopis obdrží
objednatel, jeden zhotovitel.


2.3 Tento dodatek č. 7 ke smlouvě MMK/SML/79/2004 ze dne 31. 5. 2004 nabývá platnosti a účinnosti 
dne 1. 7. 2017.


2.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v    


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


smlouvy zajistí statutární město Karviná.







Strana 3


2.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění a dále souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  
a to na dobu neurčitou.


Příloha č. 1 – Seznam domů s výtahy – rozpis cen


V …………………  dne ……………….. V …………………  dne ………………..
             


………………………………. ……………………………….
Za zhotovitele: Za objednatele:


      
               Michal Liboska, jednatel společnosti Ing. Helena Bogoczová, MPA
               Miroslav Liboska, jednatel společnosti                 vedoucí Odboru majetkového







Strana 4


PŘÍLOHA Č. 1 


k DODATKU č. 7 SoD č. 33/04 ( MMK /SML 79/2004)
SEZNAM DOMŮ S VÝTAHY - ROZPIS CEN


č.
číslo 
popisné ulice typ výtahu


přístup 
budovy


Cena bez 
DPH


Cena za 
telefon


DPH DPH Cena 
celkem21,00% 15,00%


výtahy do 5 stanic


1 1300/P U Svobodáren EIOTAB 1275 5/6 ne 900,00 50,00 114,45 60,75 1 125,20


2 1300/L U Svobodáren TOVB  1000 5/5 ne 600,00 50,00 79,80 40,50 770,30


3 1303/P U Svobodáren TOVB  1000 5/5 ne 600,00 50,00 79,80 40,50 770,30


4 1303/L U Svobodáren EIOTAB 1275 5/6 ne 900,00 50,00 114,45 60,75 1 125,20


5 48 Markova TONV 1000 5/5 ne 490,00 150,00 88,10 33,08 761,17


6 1796/P Leonovova TOV 630 3/3 ne 490,00 150,00 88,10 33,08 761,17


7 1796/L Leonovova TOV 630 3/3 ne 490,00 56,60 33,08 579,67


4 470,00 500,00 621,29 301,73 5 893,01


výtahy 6 - 8 stanic


8 871/2 U Lesa TOV 400 7/7 ne 550,00 150,00 95,03 37,13 832,15


550,00 150,00 95,03 37,13 832,15


výtahy 9 - 12 stanic


9 871/2 U Lesa TOV 400 9/9 ne 590,00 150,00 99,65 39,83 879,47


10 400 Božkova TOV 320 9/9 ne 590,00 150,00 99,65 39,83 879,47


11 542 Božkova TOV 320 9/9 ne 590,00 150,00 99,65 39,83 879,47


12 814 V Borovského TONV 500 11/11 ne 590,00 68,15 39,83 697,97


13 814 P Borovského TOV 250 10/10 ne 590,00 150,00 99,65 39,83 879,47


14 814 L Borovského TOV 250 10/10 ne 590,00 150,00 99,65 39,83 879,47


15 871 U Lesa TONV 500 9/9 ne 590,00 68,15 39,83 697,97


4 130,00 750,00 634,52 278,78 5 793,29


výtahy od 13 stanic


16 2802 L Žižkova TOV 320 13/13 ne 650,00 150,00 106,58 43,88 950,45


17 2802 P Žižkova TOV 320 13/13 ne 650,00 75,08 43,88 768,95


1 300,00 150,00 181,65 87,75 1 719,40


Cena celkem:
10 


450,00 1 550,00
1 


532,48 705,38
14 


237,85












Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od  - do  -  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …. ze dne 21.06.2017 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum ……………….. Podpis : ………………….. 


 


 


Dohoda 


o ukončení smlouvy o výpůjčce  


MMK/SML/215/2015 


 


 
                   Článek 1 


                Smluvní strany 


 


1.1.  statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu dohody oprávněna na základě  


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                      vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


(dále také jen "půjčitel") 


 


 


1.2. 


Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném 


Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 61327 


se sídlem:  U Svobodáren 1300/8, Karviná-Nové Město 


zastoupen:                                      Janou Kubinovou, předsedkyní 


IČ:  48427179 


 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace kardiaků 


Karviná, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 


vložka 47760 


se sídlem:  Polská 71/50, Ráj, 734 01 Karviná 


zastoupen:                                      Evgenií Hanusovou, předsedkyní 


IČ:  44938250 


 


 


Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace Karviná, zapsaná ve 


spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 48204 


se sídlem:  U Svobodáren 1300/8, Karviná-Nové Město 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3812







zastoupen:                                      Margitou Menšíkovou, předsedkyní 


IČ:  65890868 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s., základní organizace Karvina-Doly,  


zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 


47823 


se sídlem:  tř. Těreškovové 2263, Karviná-Mizerov 


zastoupen:                                      Věrou Chocholoušovou, předsedkyní 


IČ:  65890809 


 


 (dále také jen „vypůjčitel“ nebo „společní vypůjčitelé“) 


 


 


 


 


     


(„půjčitel“ a „vypůjčitel“ nebo „společní vypůjčitelé“ dále též společně jen jako „smluvní 


strany“) se dohodly na uzavření dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce: 
 


 


 
Článek 2 


Předmět dohody 


 
Smluvní strany uzavřely dne 31.03.2015 smlouvu o výpůjčce MMK/SML/215/2015 (dále též „smlouva 


o výpůjčce“). Na základě výše uvedené smlouvy o výpůjčce půjčitel  přenechal do bezplatného užívání 


společným vypůjčitelům prostor č. 515 o výměře 78,67 m2 v  domě č. p. 1300, ulice U Svobodáren, 


Karviná-Nové Město, který je součástí pozemku parc. č. 3399/12, kat. území Karviná-město, obec 


Karviná, zapsáno na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


katastrální pracoviště Karviná  (dále jen „prostor“). 


 


 


       Článek 3 


 


 


Smluvní strany se tímto dohodly na ukončení smluvního vztahu uvedeného v článku 2 této dohody a to 


ke dni 30.06.2017. 


 


Společní vypůjčitelé, kteří mají sídlo na adrese U Svobodáren 1300, Karviná - Nové Město, se zavazují 


podat návrh na změnu svého sídla ihned po uzavření této dohody a to z důvodu odpadnutí právního 


důvodu užívání předmětných prostor. 


                                                             


 


 


      Článek 4 


 


O uzavření této dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ….. 


ze dne ………2017. 


 


Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s platností originálu  podepsaných oprávněnými 


zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží pronajímatel a jedno nájemce. 







Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda je projevem jejich svobodné, skutečné a vážné vůle a na důkaz 


toho ji podepisují. 


  


Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato dohoda je uzavírána okamžikem podpisu všech smluvních 


stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 


 


Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 


dohody zajistí statutární město Karviná. 


 


Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. 


 


Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dohody, a to na dobu 


neurčitou. 


 


 


 


 


Půjčitel:                                                                            Vypůjčitel: 


 


 


Karviná  dne                   Karviná  dne 


  


  


 


…………………………………                                      ….….………………………………………… 


za statutární město Karviná,                    Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná 


Ing. Helena Bogoczová, MPA,                                           


vedoucí Odboru majetkového                                           Jana Kubinová, předsedkyně 


   


 


 


                                                ……………………………..………………


                                           Svaz postižených civilizačními chorobami 


                                                                                           v ČR,z.s., základní organizace kardiaků 


                                                                                           Karviná 


                                                                                           Eugenie Hanusová, předsedkyně 


    


                                                                         


 


 


                                                                                         ………………………………………………    


                                                                                         Svaz tělesně postižených v České 


                                                                                         republice, z.s., místní organizace Karviná 


                                                                                         Margita Menšíková, předsedkyně 


  


 


 


                                                                                         ……………………………………………    


                                                                                         Svaz postižených civilizačními chorobami 


                                                                                         v ČR, o.s., základní organizace Karviná- 


                                                                                         Doly 


                                                                                         Věra Chocholoušová, předsedkyně 







 


 


                                                                                 












Příloha č. 2 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í 
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od -  do –  


schváleno usnesením Rady města Karviné č. …………. ze dne 21.06.2017 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový 


datum: ………….. Podpis : …………………. 


Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce 


MMK/SML/215/2015 


 


Článek 1 


Smluvní strany 


1.1. statutární město Karviná 


 


adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu dohody oprávněna na základě  


pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


                                                      vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 


číslo účtu:  10006-18308791/0100 


IČ:  00297534 


DIČ:  CZ00297534 


 


(dále také jen "půjčitel") 


 


 


1.2. 


  


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR v Karviné 


Zastoupena na základě plné moci: Vlastislavem Michalskim 


se sídlem:        Krakovská 1695/21, 110 00 Praha Nové Město 


IČ: 65399447 


 (dále také jen "vypůjčitel" ) 


(„půjčitel“ a „vypůjčitel“ dále též společně jen jako „smluvní strany“) 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3812







se dohodly na tomto dodatku ke smlouvě o výpůjčce prostoru (dále jen „dodatek č. 1“) 


uzavřené podle ust. § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 


zákoník“). 


 


Článek 2 


Předmět dodatku 


Smluvní strany uzavřely dne 31.03.2015 Smlouvu o výpůjčce č. MMK/SML/215/2015, na 


základě které půjčitel  přenechal do bezplatného užívání vypůjčiteli nebytový prostor č. 515 o 


výměře 78,76, m2 v 1. podzemním podlaží domu č. p. 1300 na ulici U Svobodáren v Karviné-


Novém Městě (dále jen „smlouva o výpůjčce“). 


S ohledem na skutečnost, že níže uvedené spolky: 


Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném 


Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 61327 


se sídlem:  U Svobodáren 1300/8, Karviná-Nové Město 


zastoupen:                                      Janou Kubinovou, předsedkyní 


IČ:  48427179 


a 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace kardiaků 


Karviná, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, 


vložka 47760 


se sídlem:  Polská 71/50, Ráj, 734 01 Karviná 


zastoupen:                                      Evgenií Hanusovou, předsedkyní 


IČ:  44938250 


a 


 


Svaz tělesně postižených v České republice, z.s., místní organizace Karviná, zapsaná ve 


spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 48204 


se sídlem:  U Svobodáren 1300/8, Karviná-Nové Město 


zastoupen:                                      Margitou Menšíkovou, předsedkyní 


IČ:  65890868 


a 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s., základní organizace Karviná-Doly,  


zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 


47823 


se sídlem:  tř. Těreškovové 2263, Karviná-Mizerov 


zastoupen:                                      Věrou Chocholoušovou, předsedkyní 


IČ:  65890809 


 


ukončily dohodou  ke dni 30.06.2017  smlouvu o výpůjčce, dohodly se smluvní strany tohoto 


dodatku  na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě, kterým se smlouva mění následovně:  


1. Bod 5. 10.  článku 5 (práva a povinnosti vypůjčitele) smlouvy se doplňuje text tohoto 


znění:  


 







„Vypůjčitel je povinen platit náklady za služby spojené s výpůjčkou paušální částku 


ve výši Kč 540,-- (slovy: Pětsetčtyřicet korun českých) měsíčně počínaje dnem 


01.07.2017. Tato částka nepodléhá ročnímu vyúčtování služeb“.   


 


2. Tímto dodatkem se nahrazuje Příloha č. 1 smlouvy (Evidenční list) a to přílohou č. 1 


tohoto dodatku. 


 


 


 


 


Článek 3  


 Závěrečná ujednání 


 


1.  Rada města Karviné rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce usnesením č. ……. 


Ze dne 21.06.2017. 


2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 


oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž jedno vyhotovení obdrží půjčitel  a jedno 


vyhotovení vypůjčitel. 


3. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento dodatek je uzavírán okamžikem podpisu všech 


smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 


4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v 


souvislosti s uveřejněním dodatku zajistí statutární město Karviná. 


5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah dodatku, a to 


na dobu neurčitou. 


 Příloha č. 1. Evidenční list   


V Karviné dne: 


 


    V Karviné dne: 


Půjčitel:                 Vypůjčitel: 


……………………………………. ………………………………………………………… 


za statutární město Karviná 


Ing. Helena Bogoczová 


vedoucí Odboru majetkového 


Sjednocená organizace nevidomých a  


slabozrakých ČR v Karviné  


na základě plné moci  


Vlastislav Michalski, předseda 







  


  


                                            












janura

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3813




















































































gromadova

Text napsaný psacím strojem



gromadova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3814








































Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Advokátní kancelář Mgr. Petry Faldynové 
sídlo Lichnov 019, PSČ 742 75, okr. Nový Jičín 
pobočka Kravařská 451/9, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory  
Tel.. 596 244 866 , ID datové schránky: ae7hqht 
Bank.  spoj.  ČS, a.s. č. 1662392319/0800, KB, a.s. č. 43-2126500237/0100 


Mgr. Petra Faldynová, advokát ČAK 09739 tel. 731 105 237, 
faldynova@akfaldynova.cz 
Lenka Sloviková, právní asistent  tel. 728 890 432, 


slovikova@akfaldynova.cz 


      


společnost Zlínstav a.s. 
       Bartošova 5532 


       760 01 Zlín   


V Ostravě  dne 2017 


Věc: Pokus o smír před podáním soudní žaloby  


Vážení,  


na základě plné moci zastupuji statutární město Karviná, IČ 00297534. Fryštát 72/1, Karviná – Fryštát 
(dále jen „klient“ nebo „SMK“, ve věci vymáhání práv a pohledávek vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
MMK/SML/1639/2014 ve znění dodatků č. 1 až č. 11, kterou s Vámi klient uzavřel dne 12.11.2014 (dále 
jen „Smlouva“).  


Na základě Smlouvy měla Vaše společnost Zlínstav a.s. (dále jen „zhotovitel“) provést „Obnovu objektu 
a okolí kina Centrum Karviná“ dle Projektové dokumentace obnovy objektu č. 13-012-5 a obnovy okolí 
č. 13-004-5, obě zpracované společností OSA projekt s.r.o. Dílo bylo prováděno a následně předáváno 
na dvě etapy, a to etapa obnovy budovy a etapa obnovy okolí.  


Obnovu okolí kina Centrum Karviná (dále jen „dílo“) měl zhotovitel provést dle ujednání čl. 4., bod 4.3. 
Smlouvy v termínu do 31.10.2015 dle Smlouvy ve znění dodatků č. 9 ze dne 28.8.2015 (dále jen „termín 
plnění“).  


Podmínky pro provedení díla byly přitom ve Smlouvě sjednány následovně: 


1. dle čl. 2. Předmět smlouvy, bodu 2.2. písm. k) Smlouvy měl zhotovitel rovněž zajistit a provést 
všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu včetně 
pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků, 


2. dle čl. 2. Předmět smlouvy, bodu 2.13. Smlouvy se zhotovitel zavázal dílo provést bez vad a 
nedodělků v termínu plnění. Dále si smluvní strany sjednaly, že SMK má právo odmítnou 
převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání díla funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. Tedy 
smluvní strany vyloučily použití ustanovení § 2628 z. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 


3. dle čl. 4. Doba a místo plnění, bodu 4.3. a 4.6. Smlouvy SMK a zhotovitel sjednali, že řádným 
ukončením díla se rozumí, že dílo nebude vykazovat žádné vady ani nedodělky a dále sjednali, 
že povinnost zhotovitele provést dílo bude splněna řádným ukončením a předáním díla 
objednateli bez vad a nedodělků,  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3816







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


4. dle čl. 10. Předání a převzetí díla bodu 10.2. Smlouvy byl zhotovitel povinen předat objednateli 
doklady o řádném provedení díla, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle 
Smlouvy včetně prohlášení o shodě, 


5. dle čl. 10. Předání a převzetí díla bodu 10.2. Smlouvy mělo být dílo předáno zápisem o předání 
díla, 


6. dle čl. 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení bodu 12.1. Smlouvy vznikne SMK nárok na 
smluvní pokutu ve výši 60.000,- Kč za každý den prodlení zhotovitele s provedením díla 
v termínu plnění. 


Ze shora uvedeného tedy jednoznačně vyplývá, že zhotovitel byl povinen v termínu do 31.10.2015 
dokončit dílo a předat dílo včetně veškeré dokumentace (tj. provést dílo) bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků SMK, a pokud tak neučinil, vznikla mu povinnost hradit smluvní pokutu ve výši 60.000,- 
Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti. 


Pokud tedy SMK již dříve uplatnila vůči společnosti Zlínstav a.s. přípisem ze dne 15.5.2015 nárok na 
smluvní pokutu za prodlení s řádným provedením díla v délce 61 dnů, učinila tak v souladu se 
Smlouvou. SMK přitom uplatnila smluvní pokutu pouze za prodlení od 10.10.2015 do 10.12.2015, kdy 
dne 10.12.2015 došlo k předání a převzetí díla s vadou opěrné zdi. K opravě opěrné zdi došlo dne 
30.4.2016, když zhotovitel provedl odstranění této vady v náhradním termínu sjednaném s SMK.  


Přípisem ze dne 28.6.2016 (doručeným dne 8.7.2016) zhotovitel sdělil SMK, že jeho nárok neuznává, 
když dle zhotovitele bylo dílo řádně provedeno a bylo způsobilé k předání již dne 10.10.2015 (tj. ve 
sjednaném termínu plnění) a pouze SMK bylo v prodlení s převzetím díla. Dle zhotovitele mělo SMK 
sepsat protokol o předání a převzetí díla a uvést v něm, že dílo nepřebírá.  


SMK trvá na svém nároku, neboť jeho závěry plně podporují dále uvedené zdokumentované 
skutečnosti provádění díla, které současně vyvrací obranu zhotovitele.  Jedná se o následující: 


1. dodatek č. 9 ze dne 28.8.2015 ke Smlouvě, kterým byl sjednán termín plnění nově na den 
10.10.2015, 


2. 23 ks fotografií ze dne 6.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


3. zápis z jednání na staveništi za účasti TDS Ing. Reného Bystroně, za SMK Ing. Veronika Pališková, 
p. Černík, p. Nagyová, p. Vlček, ze kterého vyplývá nutnost provedení oprav části provedeného 
díla,  


4. 2 ks fotografií ze dne 12.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 
kdy na stavbě je i těžká technika, 


5. 2 ks fotografií ze dne 14.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 
kdy na stavbě je i těžká technika, 


6. zápis z kontrolního dne stavby č. 43 ze dne 14.10.2015, ze kterého vyplývá např. že probíhají práce 
přístupu podél Tesca, pokládka dlažby v okolí kina, betonáž schodiště a na stavbě je 30 pracovníků. 
Dále bylo konstatováno, že termín plnění 10.10.2015 nebyl dodržen, když probíhají stavební práce 
na objektech stavby. Zhotovitel byl vyzván, aby sdělil termín konečného provedení díla min. 3 dny 
předem a byl upozorněn, že na staveništi schází stavební deník. Za zhotovitele odmítli potvrdit 
prezenční listinu přítomni p. Lovás, Tomáš Bílý a Lukáš Poncza bez uvedení důvodu a ostatní 
zástupci listinu podepsali,  


7. zápis koordinátora BOZP č. 43 včetně fotografií 16 ks ze dne 14.10.2015, ze kterého vyplývá, že 
dílo je nedokončeno, probíhá jeho provádění a chybí dopravní značení u místní veřejné 
komunikace,   


8. e-mail zhotovitele ze dne 15.10.2015 (14.25 hod) zaslaný zástupcem p. Poncza, ve kterém vyzývá 
SMK k převzetí díla v termínu 17.10.2015 v 15.00 hod. I kdyby dílo bylo dokončeno řádně do 
10.10.2015 nebylo předáno SMK a ani nikdy dříve SMK neobdrželo výzvu k převzetí díla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


9. přípis SMK ze dne 15.10.2015, ve kterém bylo sděleno zhotoviteli, že dílo nemůže být převzato, 
neboť vykazuje takový stav rozpracovanosti, pro které nemůže být převzato, tzn. vykazuje vážné 
vady bránící užívání díla. Současně byl zhotovitel upozorněn na možnost uplatnění smluvní pokuty 
za prodlení,  


10. zápis ve stavebním deníku po prohlídce prováděného díla ze dne 16.10.2015, ve kterém TDS René 
Bystroň provedl výčet nedokončených prací na díle v rozsahu A4, 


11. zápis ve stavebním deníku po prohlídce prováděného díla ze dne 9.10.2015 za účasti SMK a 
zhotovitele, ze kterého vyplývá nedokončenost díla, 


12. 2 ks fotografií ze dne 19.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 
kdy na stavbě je i těžká technika, 


13. zápis ve stavebním deníku zástupcem SMK ze dne 20.10.2015, ze kterého vyplývá nedokončenost 
díla. Tentýž den a následující dny začal zhotovitel zapisovat do stavebního deníku provádění 
víceprací vyplývajících z dodatku č. 10 ze Smlouvy, avšak tyto již byly před 10.10.2015 provedeny, 
jak vyplývá z dřívějších zápisů ve stavebním deníku. Navíc i přesto zhotovitel začal požadovat 
prodloužení termínu o 20 dnů, byť změna termínu z dodatku č. 10 nevyplývala, 


14. 4 ks fotografií ze dne 20.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 
kdy na stavbě je i těžká technika, 


15. zápis z kontrolního dne stavby č. 44 ze dne 20.10.2015, ze kterého vyplývá, že dílo není 
dokončeno, probíhá jeho provádění s uvedením konkrétních částí, nebyla předána zhotovitelem 
dokumentace. Zhotovitel měl sdělit termín dokončení nejpozději do 22.10.2015 do 12 hod., 


16. zápis koordinátora BOZP č. 44 včetně fotografií 10 ks ze dne 20.10.2015, ze kterého vyplývá, že 
dílo není dokončeno a probíhá jeho provádění. 


17. 2 ks fotografií ze dne 21.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


18. 2 ks fotografií ze dne 22.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


19. 2 ks fotografií ze dne 23.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


20. 7 ks fotografií ze dne 26.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


21. záznam o předání a převzetí díla, ve kterém objednatel odmítl převzít dílo s ohledem na 35 vad 
díla uvedených v příloze protokolu  a chybějící dokladovou část díla rovněž uvedenou v příloze 
protokolu, 


22. e-mail od Tomáše Bičana (BOZP) sdělující, že při provádění díla neustále dochází i přes výstrahy 
k porušování BOZP, 


23. 5 ks fotografií ze dne 27.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


24. e-mail od Petra Klognera ze dne 27.10.2015 popisující vady okolo jím provozovaného zařízení 
v místě stavby, 


25. 5 ks fotografií ze dne 29.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


26. zápis SMK ve stavebním deníku ze dne 30.12.2015 list č. 7 a 8, ze kterého vyplývá, že SMK bylo 
vyzváno k převzetí díla 27.10.2015, kdy objednatel požádal o přesun termínu na 2.11.2015 ale 
současně vyzval k odstranění vad díla vyplývajících ze zápisu z 26.10.2015 a k předložení 
dokumentace, která doposud chybí, 


27. zápis koordinátora BOZP č. 45 včetně fotografií 2 ks ze dne 30.10.2015, ze kterého vyplývá, že dílo 
není nedokončeno a probíhá jeho provádění, 


28. zápis BOZP ve stavebního deníku  ze dne 30.10.2015, ze kterého vyplývá nedokončení díla a výzva 
zhotoviteli k ohrazení nedodlážděných částí, 


29. e-mail SMK ze dne 30.10.2015 vyzývající zhotovitele k prohlídce díla dne 2.11.2015, zda došlo 
k odstranění vad a nedodělků zjištěných 26.10.2015, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


30. 5 ks fotografií ze dne 30.10.2015 prokazující jednoznačně nedokončenost díla a jeho provádění, 


31. zápis z prohlídky díla ze dne 2.11.2015 za účasti všech dotčených a přizvaného soudního znalce 
Ing. Ladislava Procházky, ze kterého vyplývá výčet vad a nedodělků díla a SMK jej pro uvedené 
nemůže převzít, 


32. zápis TDS ve stavebním deníku ze dne 2.11.2015, ze kterého vyplývá, že při prohlídce díla za účasti 
zhotovitele a SMK dílo není dokončeno, a byl proveden soupis vad a nedodělků a dílo není možné 
převzít, 


33. 2 ks fotografií ze dne 2.11.2015 prokazující provádění díla a odstraňování jeho vad, 


34. 5 ks fotografií ze dne 4.11.2015 prokazující jednoznačné provádění díla a odstraňování jeho vad, 


35. zápis SMK  a BOZP ve stavebním deníku ze dne 4.11.2015, ze kterého vyplývá provádějící 
provádění díla s výčtem jednotlivých činností a výzva zhotoviteli k řádnému vedení stavebního 
deníku, kdy zápisy neodpovídaly dlouhodobě skutečně prováděným činnostem,  


36. přípis SMK zhotoviteli ze dne 4.11.2015, kterým informoval SMK, že dílo je průběžně prováděno 
(s výčtem činností) a upozornil na další vady díla s jejich výčtem. Přípis obsahoval rovněž 8 
fotografií prokazujících text přípisu,  


37. 4 ks fotografií ze dne 5.11.2015 prokazující jednoznačné provádění díla a odstraňování jeho vad, 


38. zápis koordinátora BOZP č. 46 včetně fotografií 7 ks ze dne 5.11.2015, ze kterého vyplývá, že dílo 
není dokončeno,  probíhá jeho provádění  a staveniště není řádně ohrazeno a značeno, 


39. zápis BOZP ve stavebním deníku ze dne 5.11.2015, z něhož vyplývají skutečnosti uvedené ve shora 
citovaném v zápise č. 45, 


40. zápis SMK ve stavebním deníku ze dne 6.11.2015 z něhož vyplývá, že dochází k provádění prací a 
k úklidu staveniště, 


41. Přípis SMK ze dne 6.11.2015 včetně doručenky datové zprávy, ze kterého vyplývá, že SMK 
informuje zhotovitele, že neplní požadavky BOZP s jejich výčtem, že práce dle dodatku č. 10 byly 
provedeny již před 10.10.2015 a tudíž dochází k porušování zákona v souvislosti s nepravdivými 
zápisy zhotovitele do stavebního deníku a upozornil na vadu díla spočívající v nerovnosti žulových 
kostek, v nesprávném spádu a tedy rozporu provedených částí díla s projektovou dokumentací,  


42. zápis SMK do stavebního deníku ze dne 10.11.2015, ze kterého vyplývá, že stavební deník je 
nadále veden v rozporu se zákony, nejsou plněny příkazy BOZP a dílo vykazuje vady v zápise 
vyjmenované. Zhotovitel byl zápisem vyzván k odstranění zjištěných vad a nedostatků.  


43. 5 ks fotografií ze dne 10.11.2015 prokazující provádění díla resp. jeho nedokončenost, 


44. dopis SMK ze dne 10.11.2015 zaslaný subdodavatelům zhotovitele s upozorněním na nutnost 
odstranit vady a nedodělky vytknuté zápisem ze dne 2.11.2015 (zápis byl zaslán v příloze), ve 
snaze přimět alespoň subdodavatele dokončit dílo, když zhotovitel nebyl činný, 


45. zápis TDS ve stavebním deníku ze dne 11.11.2015 z něhož vyplývá provádění díla a výzva k úklidu 
staveniště, 


46. zápis zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 12.11.2015, ve kterém konstatuje, že odstraňuje 
vady a nedodělky díla, 


47. záznam z jednání ze dne 12.11.2015 za účasti SMK, zhotovitele, autorského dozoru, soudního 
znalce, kdy na jednání byl řešen další postup při odstraňování vady opěrné zdi, 


48. záznam z dalšího jednání ze dne 12.11.2015 za účasti SMK, zhotovitele, autorského dozoru, 
soudního znalce, kdy na jednání bylo řešeno předání dokumentace k dílu nejpozději 13.11.2015, 
byl stanoven termín 18.11.2015 na kontrolu odstranění vad díla,  


49. zápis zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 13.11.2015, ve kterém konstatuje, že odstraňuje 
vady a nedodělky díla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


50. přípisem ze dne 13.11.2015 zhotovitel popřel, že by neměl řádně provedené dílo, nicméně 
potvrdil, že probíhá odstraňování vytknutých vad a nedodělků, 


51. Rozhodnutí Magistrátu města Karviná, odbor stavební a životního prostředí ze dne 13.11.2015 
(doručený SMK dne 19.11.2015), kterým bylo zakázáno užívání části díla,  a to řadu jednotné 
kanalizace  (SO 103) z důvodu, že kontrolní prohlídkou stavby ze dne 29.10.2015 bylo zjištěno 
zejména, že objekt přeložka jednotné kanalizace nebyla dokončena, betonové poklopy nemají 
tlumící podložky, spoje skruží jsou podloženy dřevěnými klíny, vyrovnávací prstence jsou pouze 
vyskládané na sebe, mezi spoji je mezera, a tato není vyplněna betonem ani cementovou 
mazaninou (mezerami propadá materiál používaný k ukládání dlažby). Na dnech kanalizačních 
šachet jsou nečistoty bránící odtoku vody a na dně šachty Š13 je spadlý kanalizační poklop. 
Nadzemní část šachty se po odkrytí poklopů, v důsledku nevyplnění betonem (nebo cementovou 
maltou), posunula ve směru zvedání a tahu kanalizačních poklopů. Dále byl stanoven závěr, že 
stavba není dokončena, není zajištěna stabilizace stavby a stavba tedy dle správního orgánu brání 
bezpečnému užívání,  


52. zápis zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 14.11.2015, ve kterém konstatuje, že odstraňuje 
vady a nedodělky díla, 


53. zápis SMK ve stavebním deníku ze dne 18.11.2015, z kontroly díla za účasti soudního znalce, ve 
kterém se konstatuje, že velká část vad uvedených v zápise ze dne 2.11.2015 nejsou odstraněny, 


54. 6 ks fotografií ze dne 18.11.2015 prokazující jednoznačné provádění díla a odstraňování jeho vad, 


55. Zápis koordinátora BOZP č. 48 včetně fotografií 5 ks ze dne 18.11.2015, ze kterého vyplývá, že dílo 
není dokončeno,  probíhá jeho provádění  a staveniště není řádně ohrazeno a značeno, 


56. výzva zhotoviteli e-mailem ze dne 18.11.2015, že nedodal protokoly o měření rovinnosti ploch 
z žulových kostek, 


57. přípis SMK ze dne 18.11.2015 s vrácením faktury za provedení díla, jehož výčtem jsou fakturované 
ale doposud neprovedené práce. 


58. zápis zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 20.11.2015, ve kterém konstatuje, že odstraňuje 
vady a nedodělky díla. 


59. dopis SMK ze dne 20.11.2015 zaslaný zhotoviteli s nesouhlasným stanoviskem SMK, že by dílo bylo 
dokončeno. Přípis obsahoval přílohu – rozhodnutí o zákazu užívání kanalizace a připomenutí 
významné vady díla - opěrné stěny.  Včetně doručeny datové zprávy, 


60. zápis SMK ve stavebním deníku ze dne 23.11.2015, z kontroly díla za účasti soudního znalce, ve 
kterém se konstatuje, že velká část vad uvedených v zápise ze dne 2.11.2015 nejsou odstraněny 
a byly vytčeny další vady, 


61. 1 ks fotografie ze dne 23.11.2015 prokazující nedokončení díla,  


62. zápis BOZP ve stavebním deníku ze dne 25.11.2015, že dílo vykazuje vady bránící bezpečnému 
užívání, staveniště není ohrazeno a není zajištěn rozvaděč. 


63. zápis zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 25.11.2015, ve kterém konstatuje, že odstraňuje 
vady a nedodělky díla, 


64. 1 ks fotografie ze dne 25.11.2015 prokazující nedokončení díla,  


65. dopis SMK ze dne 25.11.2015 zaslaný zhotoviteli, kterým byly reklamovány četné vady díla objektu 
kina Centrum, z čehož vyplývá, že dílo jako celek rovněž nebylo ke dni 25.11.2015 řádně 
provedeno. Včetně doručenky datové zprávy, 


66. zápis SMK ve stavebním deníku ze dne 26.11.2015, ve kterém vyzývá zhotovitele k dokončení díla, 
odstranění vad s podrobným výčtem vad a odůvodněním. Například nebyla provedena kamerová 
zkouška, ze které by vyplynulo, že kanalizace je již v pořádku a je vyčištěna, průchodná a v celém 
rozsahu propojená, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


67. 1 ks fotografie ze dne 26.11.2015 prokazující nedokončení díla,  


68. e-mailová komunikace mezi zhotovitelem a soudním znalcem Ing. Procházkou ze dne 25. a 
26.11.2015 včetně 5 ks fotografií, ze které vyplývá, že nebyly provedeny štěrkové zásypy drenáží 
u stěny typu A dle projektové dokumentace, 


69. přípis zhotovitele ze dne 26.11.2015 (doručený SMK 30.11.2015) s technickým řešením vady 
opěrné stěny A, přičemž vada byla způsobena vadným prováděním díla zhotovitelem, 


70. 3 ks fotografie ze dne 27.11.2015 prokazující dokončování díla, 


71. přípis SMK ze dne 30.11.2015 zhotoviteli s výzvou k odstranění vad dokumentace k dílu, ke které 
umožnil zhotovitel přístup formou nahlédnutí na staveništi dne 27.11.2015. Včetně doručenky o 
dodání a doručenky datové zprávy. Zápis z kontroly provedené SMK a soudním znalcem Ing. 
Procházkou byl přílohou přípisu,  


72. výzva SMK ze dne 1.12.2015 zhotoviteli, aby doložil nové kamerové zkoušky v rámci dokumentace 
k dílu, když z předložených kamerových zkoušek ze dne 14.8. a 26.8.2015 vyplývá, že potrubí je 
zanesené a není těsnost spojů. Včetně doručenky datové zprávy, 


73. přípis zhotovitele ze dne 1.12.2015 SMK s žádostí o odklad  termínu 2.12.2015, ve kterém mělo 
dojít k prohlídce díla a případnému předání díla, nově na termín 10.12.2015, 


74. zápis SMK ve stavebním deníku ze dne 7.12.2015 z něhož vyplývá, že zhotovitel provádí drenáže 
žardiniér u opěrné stěny typu A, a to v celém rozsahu,   


75. 3 ks fotografie ze dne 7.12.2015 prokazující provádění žardiniér a tedy nedokončenost díla,  


76. zápis zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 7.12.2015 z něhož vyplývá, že vyzval SKK k převzetí 
díla 10.12.2015 v 10 hod., 


77. přípis zhotovitele ze dne 7.12.2015 adresovaná SMK, aby se 10.12.2015 dostavil SMK ke kontrole, 
že došlo k odstranění vady a nedodělků,  


78. záznam zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 8.12.2015, ze kterého vyplývá, že zhotovitel 
odstraňoval vady, opravoval a čistil kanalizaci a probíhala kontrola provedení dopravního značení 


79. přípis SMK ze dne 8.12.2015, kterou sděluje zhotoviteli vady dokumentace k dílu, a to vady 
zátěžových zkoušek a žádá jejich doplnění. Včetně doručenky datové zprávy, 


80. zápis zhotovitele ve stavebním deníku ze dne 9.12.2015, ve kterém konstatuje, že odstraňuje vady 
kanalizace a nedodělky díla. 


Teprve dne 10.12.2015 došlo k předání a převzetí díla včetně dokumentace bez vad a nedodělků, 


s výjimkou vady opěrné zdi A. K odstranění vady opěrné zdi A došlo protokolárně až dne 30.4.2015. 


S ohledem na shora uvedené je jednoznačné, že tvrzení SMK, že dílo vykazovalo vady a nedodělky do 


30.4.2016 s tím, že do 10.10.2015 již vykazovalo pouze vadu opěrné zdi A je shora uvedenými listinami 


jednoznačně a nezpochybnitelně prokázané.  


Samozřejmě shora uvedené je možné důkazně podpořit rovněž výslechy svědků, a to zaměstnanců 


SMK, technickým dozorem stavby, BOZP, autorským dozorem a zejména soudním znalcem Ing. 


Procházkou, který provádění díla po 10.10.2015 a odstraňování vad díla průběžně mapoval. Soudní 


znalec podrobně popsal a zdokumentoval jednotlivé vady a uvedl konkrétně rovněž ty, které bránily 


řádnému užívání díla, a to ve svém znaleckém posudku č. 351-34/2015.  


Pokud se zhotovitel brání dikcí ust. § 2628 z. č. 89/2012 Sb., pak jeho argumentacím, že objednatel 


mohl dílo převzít i s vadami, které dle něj byly nebránící užívání, nelze přisvědčit, neboť: 


a) nejednalo se o ojedinělé vady 
b) nejednalo se o drobné vady 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


c) vady bránily užívání díla jak funkčně tak esteticky 
d) některé vady podstatným způsobem omezovaly užívání (např. vady kanalizace) 
e) dle ujednání smlouvy byl objednatel povinen převzít dílo až řádně dokončené bez vad a 


nedodělků. 


SMK tedy nadále požaduje po společnosti Zlínstav a.s. uhradit smluvní pokutu za 61 dnů prodlení 


s provedením díla řádně, a to ve výši 3.660.000,- Kč.  


Smluvní pokutu proto uhraďte nejpozději do 15 dnů od obdržení této výzvy na účet statutárního 


města Karviná č. ú. 19-1721542349/0800. 


Současně Vám sděluji, že Vaše nabídka uhradit pouze část smluvní pokuty (písemně nabídnuto 1,1 mil. 


Kč) nemůže být ze strany mého klienta akceptována, když není soukromoprávním subjektem, který se 


může z vlastní vůle rozhodnout k prominutí části svého nároku. Navíc na straně klienta v této chvíli 


není snížení požadovaného nároku odůvodněno žádnou vážnou okolností. 


V případě, že nedojde z Vaší strany k úhradě smluvní pokuty v uvedeném termínu a ani nesjednáte 


v dané době splátkový kalendář, budu nucena z pokynu klienta zahájit soudní vymáhání předmětné 


částky.  


Upozorňuji, že v daném případě bude klient požadovat rovněž uhrazený soudní poplatek cca 183.000,- 


Kč a dále náklady právního zastoupení, které budou stanoveny ve výši 28.212,- Kč včetně DPH za každý 


právní úkon včetně režijního paušálu, kdy ve věci lze předpokládat provedení min. 6 právních úkonů, 


tedy náklady 168.726,- Kč plus náhradu hotových výdajů jako např. cestovné.  Celkové náklady 


soudního sporu tedy mohou dosáhnout částky min. 352.000,- Kč, ale spíše částky mnohem vyšší. 


Případné vyhotovování znaleckých posudků ve sporu rovněž zvýší náklady stran. 


Nelze samozřejmě opomenout, že bude vymáhán rovněž poplatek z prodlení v zákonem stanovené 


výši nejpozději od 9.7.2016 do zaplacení, tj. od doby splatnosti smluvní pokuty dle doručené výzvě 


k úhradě a sankční faktury. 


Věřím, že opětovně zvážíte veškeré okolnosti případu, rozsáhlý důkazní materiál na straně statutárního 


města Karviná a možnost mimosoudního vyřešení soudního sporu.   


 


S pozdravem  
za statutární město Karviná 


       Mgr. Petra Faldynová 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


Dodatek č. 5 k Příkazní smlouva č. MMK/SML/1633/2015 
o zajišťování komunálních služeb pro statutární město 


Karviná a jeho obyvatele 
 


 
I. 


Smluvní strany 
 
1.1. Příkazce: statutární město Karviná 
 Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 Nezapsáno v obchodním rejstříku. 


Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


 k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 04. 01. 2016:   
 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 


Zástupci ve věcech technických: 


Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 
města Karviné 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., Karviná 
č. ú.: 27-1721542349/0800 
IČ: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
Tel.:  596 387 111  
Fax:  596 387 264 
(dále jen město) 


 
 
1. 2. Příkazník:  Technické služby Karviná, a. s. 
   Bohumínská 1878, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 


 Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1215. 


Zastoupena:   Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 


  Petrem Madeou, členem představenstva 


 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:  


  Ing. Zbyněk Gajdacz, MPA, ředitel společnosti  


 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., Karviná 
č. ú.: 19-3488910297/0100 
IČ: 65138082 
DIČ: CZ65138082 
Tel.:  596 302 110   
Fax:  596 311 170   
E-mail:       tsk@tsk.cz 
(dále jen TS Karviná, a.s.) 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3817







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


II. 
Změna smlouvy 


 
2.1   Na základě usnesení Rady města Karviné č.      ze dne 21. 06. 2017 dochází ke zvýšení 


ceny plnění na kalendářní rok 2017 o částku 5 840 708,00 Kč včetně DPH a současně 
k následujícím úpravám prostředků na níže uvedených položkách:  


 
- 201 – Zimní údržba -800 000,00 Kč 
- 202 – BÚ MK, chodníky, výtluky +2 000 000,00 Kč 
- 204 - Ruční čištění, okopy včetně čištění historického centra +800 000,00 Kč 
- 210 – Fontány, pitník +17 150,00 Kč 
- 211 – Čekárny a zábradlí – údržba +42 067,00 Kč 
- 213 – Veřejné osvětlení – údržba +2 454 660,00 Kč 
- 217 – Lavičky +10 982,00 Kč 
- 218 – Kácení, ořezy +265 000,00 Kč 
- 224 – Nakládání s využitelnými složkami komunálního odpadu +1 000 000,00 Kč 
- 236 – Tržiště, stánky – opravy +25 000,00 Kč 
- 240 – Svoz odpadkových košů +25 849,00 Kč  


 
 
Tímto se v čl. V smlouvy ruší body 5.2  a 5.5.1 a nahrazují se novým zněním takto:  
 


  5.2. Cena plnění na kalendářní rok (stanovena jako cena nejvýše přípustná) se 
sjednává na období kalendářního roku takto: 


 


 Celková cena včetně DPH 88 911 708,00 Kč 
 
 
 Tato částka bude snížena o DPH z faktur, vystavených Technickými službami Karviná, 


podléhajících režimu přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH, 
kterou Statutární město Karviná odvede finančnímu úřadu. 


 
 


 5.5.1 Cena plnění na jednotlivých položkách včetně DPH, dle odst. 3.1.1 až 
3.1.27 a 3.2.1 až 3.2.8 této smlouvy 


 


Číslo  Název  Plán 2017  
vč. dodatku 5 Poznámka 


0201 Zimní údržba 3 200 000,00 dispečerské služby zimní údržby 
paušál 3 758,-Kč vč. DPH /den 


0202 BÚ MK, chodníky, výtluky 8 350 000,00   


0203 Dětské atrakce včetně sestav 443 000,00   


0204 Ruční čištění, okopy vč.čištění histor.centra 1 600 000,00   


0205 Dopravní značení 900 000,00   


0206 Svoz směsného komun.odpadu vč.3.2.8 23 000 000,00   


0207 Čištění MK, chodníků, schodišť 4 500 000,00   


0208 Mosty, mostky, lávky 200 000,00   


0209 Nakládání s nebezpečnými odpady 800 000,00   


0210 Fontány, pitník 167 150,00   


0211 Čekárny a zábradlí - údržba 162 067,00   







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


0212 Pískoviště 450 000,00   


0213 Veřejné osvětlení - údržba 7 054 660,00   


0214 Dopravně bezpečnostní zařízení 970 000,00
500 000,- výměny řadičů na 
objednávku 


0215 Sportovní hřiště a vybavení 50 000,00   


0216 Ostatní městský mobiliář 30 000,00   


0217 Lavičky 360 982,00   


0218 Kácení, ořezy 3 115 000,00   


0219 Dětské dopravní hřiště 25 000,00   


0220 Psí útulek 1 289 000,00   


0221 BÚ cyklostezek a cyklotras vč. DZ 150 000,00 pouze na objednávku 


0222 ZOO koutek - správa a opravy 320 000,00
paušál 26 420,-Kč vč. DPH/ 
měs. 


0223 Parkovací automaty - správa, opravy 350 000,00 15 % z tržeb měsíčně    


0224 Nakládání s využ.složkami kom.odp. vč.3.2.8 4 450 000,00   


0225 Památníky a umělecká díla 50 000,00   


0228 Vodní toky 400 000,00   


0229 Čištění cyklostezek, cyklotras a in-line stezek 250 000,00   


0230 Záhony - keře 100 000,00   


0230 Záhony - květiny 630 000,00   


0231 Bezprizorní plochy 84 000,00 pouze na objednávku 


0232 Veřejná zeleň 12 000 000,00 měsíční paušál dle přílohy č. 1 


    70 000,00
70 000,- Kč - sečení kolem 
cyklotras a cyklostezek 


0234 Opravy MIOS 40 000,00 pouze na objednávku 


0236 Tržiště, stánky - opravy 45 000,00 pouze na objednávku 


0237 Dřevěné stánky 10 000,00   


0239 Svoz velkoobjemového kom.odpadu 9 000 000,00   


0240 Svoz odpadkových košů 1 525 849,00   


0241 Svoz BRKO  2 600 000,00   


0242 Odstraňování nebezpečných skládek  170 000,00   


  Běžná údržba celkem  88 911 708,00   


 
 


III. 
Závěrečná ustanovení 


 
3.1   V ostatních ujednáních se smlouva č. MMK/SML/1633/2015 ze dne 30. 12. 2015 ve 


znění dodatku č. 4 ze dne 15. 02. 2017 nemění a zůstává v platnosti. 


3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  


3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 
obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


3.4 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 
v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


3.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 


3.6 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 
a to na dobu neurčitou. 


3.7 Autentičnost této smlouvy potvrzují smluvní strany svými podpisy. 


3.8 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
TS Karviná, a.s. a dvě vyhotovení město. 


 
 
  
 
V Karviné dne  V Karviné dne  


statutární město Karviná:   Technické služby Karviná, a.s.: 
 
 
 
 
 
 
 
     .. ..………………………………….. ………………………………… 
       Ing. Helena Bogoczová, MPA Stanislav Sobel 
       vedoucí Odboru majetkového               předseda představenstva 


k podpisu oprávněna na základě pověření 
            ze dne 14. 12. 2016 
 
 
 
 
 
 
  ………………………………… 
  Petr Madea 
  člen představenstva 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 6 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í 


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích zveřejněno od 25.05.2017 do ……………….             


schváleno usnesením Rady/Zastupitelstva města Karviné č.            ze dne           


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Iveta Nohelová 


datum:              Podpis: ………………….. 


 


  


     Smlouva o výpůjčce prostoru 


č. MMK/SML/     


 
Článek 1 


Smluvní strany 
 
 
1.1.  statutární město Karviná 
Adresa: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
Zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 
k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 14.12.2016          Ing. Helena Bogoczová, MPA,  
                                                      vedoucí Odboru majetkového  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
IČ:  00297534 
DIČ:  CZ00297534 
 
(dále jen "půjčitel") 


 
 


1.2.  
Svaz tělesně postižených v České republice z.s., místní organizace Karviná   
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 48204 
zastoupen: Margitou Menšíkovou, předsedkyní 
se sídlem: U Svobodáren 1300/8, Nové Město, 735 06  Karviná 
IČ: 658 90 868 
 
Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Karviná 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 61327  
zastoupen: Janou Kubinovou, předsedkyní 
se sídlem: U Svobodáren 1300/8, Nové Město, 735 06  Karviná 
IČ: 484 27 179 
  
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, o.s. základní organizace Karviná - Doly 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 47823  
zastoupen: ……………………………….,  
se sídlem: tř. Těreškovové 2263/25, Mizerov, 734 01  Karviná  
IČ: 658 90 809 
  
 
Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní organizace kardiaků Karviná 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 47760  
zastoupen: Evgenií Hanusovou, předsedkyní 
se sídlem: Rajecká 59/49, Ráj, 734 01  Karviná  
IČ: 449 38 250 
  
 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3818







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 6 


 
 


Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Karviná 
zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 41822  
zastoupen: ……………………………..,  
se sídlem: U Hřiště 718/27, Ráj, 734 01  Karviná 
IČ: 449 38 080 
  
Základní organizace odborového svazu pracovníků hornictví, geologie a naftového průmyslu, 
RPG real estate 
zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 1270  
zastoupena: ……………………………,  
se sídlem: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
IČ: 180 50 549    
                                                        
(dále jen „vypůjčitel“ nebo „společní vypůjčitelé“) 
 
 


se dohodly na této Smlouvě o výpůjčce prostoru (dále jen „smlouva“) 
uzavřené podle § 2193 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 


(dále jen „občanský zákoník“) 
 


Článek 2 
Předmět smlouvy a účel výpůjčky 


 
2.1. Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 552/2, jehož součástí je budova č.p. 718, stojící na 
ulici U Hřiště v Karviné-Ráji, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální 
pracoviště Karviná, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Ráj, obec Karviná. 
 
2.2. Předmětem této smlouvy je výpůjčka prostoru v  1. nadzemním podlaží v budově uvedené v článku 
2.1. této smlouvy. Jedná se o malý konferenční sál, kancelář (zasedací místnost, kuchyň, chodbu a 
sociální zařízení (dále jen „předmět výpůjčky“). Předmět výpůjčky je znázorněn na situačním plánku, 
který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 
 
2.3. Půjčitel přenechává a vypůjčitel přebírá do bezplatného užívání předmět výpůjčky. Smluvní strany 
si nejsou vědomy vad, které by bránily řádnému užívání předmětu výpůjčky. O předání a převzetí 
předmětu výpůjčky bude sepsán protokol. Výkon práva a povinností společných půjčitelů z této smlouvy 
je společný a nerozdílný. 
 
2.4. Účelem výpůjčky je schůzovní činnost společných vypůjčitelů. 
  
2.5. Výpůjčka je důvodná a opodstatněná s ohledem na činnost společných vypůjčitelů, která vede 
k osobnímu rozvoji a začlenění se do společenského života jejich členů.   
 
2.6. Vypůjčitel je seznámen se stavem předmětu výpůjčky.  
 
2.7.  Předmět výpůjčky je ve stavu způsobilém ke smluvenému užívání. 


 
 


Článek 3 
Doba výpůjčky  


 
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od ………………. 
 
 


Článek 4 
Práva a povinnosti půjčitele 


 
4.1. Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky po předchozím upozornění vypůjčitele ústně, 
telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a to i bez uvedení účelu kontroly. 
 
4.2. Půjčitel je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo jím 
pověřené osoby, je-li nezbytné zabránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení. O tomto musí půjčitel 
vypůjčitele neprodleně uvědomit ihned po takovém vstupu do předmětu výpůjčky, jestliže nebylo možno 
vypůjčitele informovat předem.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 6 


 
 


 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci budovy, která 
je předmětem výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje provádění oprav nebo rekonstrukce strpět částečnou či 
úplnou uzavírkou objektu nebo jeho části a umožnit tak půjčiteli v požadovaném termínu jejich realizaci. 


 
 


Článek 5 
   Práva a povinnosti vypůjčitele 
 


5.1. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seznámen při podpisu této smlouvy a 
zavazuje se, že jej bude používat výhradně za účelem uvedeným v článku 2, bodě 2.4. této smlouvy. 
Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy. 
 
5.2. Vypůjčitel je povinen zajišťovat a hradit drobné opravy a běžnou údržbu předmětu výpůjčky. 
Smluvní strany se dohodly, že pojem drobných oprav a běžné údržby budovy, která je předmětem 
výpůjčky dle této smlouvy, budou pro účely této smlouvy vykládat dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb., 
kterým se provádí občanský zákoník, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy. Ostatní údržbu 
předmětu výpůjčky provádí a hradí půjčitel. Půjčitel neodpovídá za vadu, o které v době uzavření 
smlouvy o výpůjčce strany věděly a která nebrání užívání předmětu výpůjčky. 
 
5.3. Změny v předmětu výpůjčky, včetně změn vnitřního vybavení, které patří půjčiteli, je vypůjčitel 
oprávněn provést pouze po předchozím písemném souhlasu půjčitele.  
 
5.4. Povinností vypůjčitele je zajistit celoroční údržbu přilehlé komunikace pro pěší, která bezprostředně 
navazuje na předmět výpůjčky ve stavu, který by neohrozil bezpečnost a zdraví chodců.  
 
 
5.5. Vypůjčitel odpovídá za instalaci, provoz, kontroly, údržbu a opravy požárně bezpečnostních 
zařízení a hasicích přístrojů, provádění preventivních požárních prohlídek a školení zaměstnanců ve 
lhůtách stanovených platným právním předpisem a Požárním řádem statutárního města Karviné. 
Vypůjčitel se zavazuje vést dokumentaci požární ochrany a do této dokumentace zapracovat 
požadavky, které vyplývají z dokumentace pronajatého objektu (př. požárně bezpečnostní řešení apod.) 
a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahující se k provozované činnosti.  
 
Vypůjčitel je povinen zajišťovat dodržování bezpečnosti a provozní spolehlivosti instalovaného 
elektrického zařízení dle ČSN po celou dobu trvání smlouvy o výpůjčce a je za plnění výše uvedených 
závazků odpovědný. Vypůjčitel je dále povinen zajišťovat na své náklady pravidelné revize elektrické 
instalace a spotřebičů a taktéž revize hasicích přístrojů. Kopie o provedených revizích předá Vypůjčitel 
neprodleně půjčiteli. 
 
5.6. Vypůjčitel je oprávněn umístit na své náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět 
výpůjčky, štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po předchozím souhlasu půjčitele. Pokud k 
tomuto umístění je potřebný souhlas správních orgánů, je povinen si jej vypůjčitel vyžádat. 
 
5.7. Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele přenechat předmět 
výpůjčky nebo jeho část do užívání jiné osobě. 
 
5.9. Vypůjčitel není oprávněn v předmětu výpůjčky umisťovat herny s výherními a hracími přístroji. V 
případě porušení tohoto zákazu si půjčitel vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit. 
 
5.10. Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel je oprávněn změnit předmět podnikání, který bude 
v předmětu vypůjčky provozovat, pouze po předchozím souhlasu půjčitele.  
  
5.11. Nedohodnou-li se strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky předmět 
výpůjčky předat půjčiteli vyklizený a ve stavu, v jakém jej převzal k užívání s přihlédnutím k obvyklému 
opotřebení, včetně dodatečných změn, které provedl se souhlasem půjčitele, a to v den skončení 
výpůjčky. Drobné opravy a náklady spojené s běžnou údržbou předmětu výpůjčky, jejichž potřeba 
vznikla do doby skončení výpůjčky, a které má dle smlouvy hradit vypůjčitel, zajistí vypůjčitel nejpozději 
k termínu předání předmětu výpůjčky. Pokud tak vypůjčitel neučiní, zajistí tyto opravy a běžnou údržbu 
půjčitel na náklad vypůjčitele. 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 6 


 
 


Předmět vypůjčky od půjčitele převezme vypůjčitel nebo jím pověřená osoba a sepíše o tom „Protokol 
o převzetí prostoru sloužícího podnikání“. V případě zjištění škod bude sepsán „Škodní protokol“. 
Případné náklady na odstranění škod nese vypůjčitel. Pokud vypůjčitel odstranění škody neprovede ve 
lhůtě do 1 měsíce od sepsání „Škodního protokolu“, provede odstranění škod půjčitel na náklad 
vypůjčitele. Vypůjčitel se současně zavazuje, že tyto náklady uhradí v plné výši na základě faktury 
vystavené půjčitelem nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na faktuře. 
 
5.12. Půjčitel se zavazuje zajistit společným vypůjčitelům služby spojené s výpůjčkou – topení, vodu a 
elektrickou energii. Společní vypůjčitelé se zavazují hradit za tyto služby paušální úhradu v celkové výši 
Kč ……... čtvrtletně včetně DPH, a to na základě daňových dokladů vystavených půjčitelem se 
splatností 15. den prvního měsíce daného čtvrtletí příslušného roku. Každému vypůjčiteli bude 
fakturována 1/6 z celkové výše paušální úhrady za služby.  
 
5.13. Vypůjčitel je povinen ve vlastní režii a v souladu s příslušnými právními předpisy zajistit si likvidaci 
a odvoz odpadu a další služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky.  
 


 
Článek 6 


Zvláštní ujednání  
 


Vypůjčitel tímto dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů získaných v souvislosti 
s uzavřením této smlouvy půjčitelem, a to za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku 
této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 
 


 
Článek 7 


Skončení výpůjčky 
 


Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Od této smlouvy lze odstoupit v 
případech sjednaných v této smlouvě nebo stanoví-li tak občanský zákoník.  
 


 
Článek 8 


Závěrečná ustanovení 
 
8.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této  smlouvy,  pokud nejsou upraveny  přímo  v této 
smlouvě, se řídí obecně závaznými právními předpisy zejména občanským zákoníkem v platném znění. 
 
8.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti související s touto smlouvou jim budou 
doručovány na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li jedna smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně jinou adresu pro doručování písemností. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud 
vypůjčitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem tím, že půjčiteli neoznámí změnu adresy 
pro doručování písemností, tyto písemnosti  se budou považovat za doručené třetím pracovním dnem 
po odeslání. 
 
8.3. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy je možné učinit pouze formou písemných dodatků, 
které budou za dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány a podepsány oběma smluvními 
stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní jednání směřující ke zrušení smlouvy. 
 
8.4. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 
platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním 
smlouvy zajistí statutární město Karviná. 
 
8.5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 
 
8.6. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy,  a to na 
dobu neurčitou.  
 
8.7. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu všech 
smluvních stran, přičemž rozhodné je datum posledního podpisu. 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 6 


 
 


8.8. Tato smlouva je vypracována v osmi vyhotoveních, každý s platností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží půjčitel, jedno Odbor sociální, oddělení sociálních věcí a šest vyhotovení společní 
vypůjčitelé. 
 
8.9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem ……………. 
 
8.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je projevem jejich pravé          a svobodné 
vůle, a že nebyla podepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 
 
Příloha :  č. 1. Situační plánek  
                 
 
 
V Karviné dne:    V Karviné dne: 
 


Půjčitel:                                  Vypůjčitel: 


…………………………………………..                                 …………..…………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                             Margita Menšíková, předsedkyně 


vedoucí Odboru majetkového                                             Svazu tělesně postižených v České 


                                                                                            republice z.s. místní organizace Karviná 


 


 


                                                                                           ..……………………………………… 


                                                                                                                                                                        


                                                                                          Jana Kubinová, předsedkyně    


                                                                                          Svaz diabetiků ČR, 


                                                                                          pobočný spolek Karviná 


 


                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   


                                                                                       …………..…………………………. 
                                                                                                                 ,  předsedkyně 


                                                                                       Svazu postižených civilizačními  


                                                                                       chorobami v ČR, o.s. základní  


                                                                                      organizace Karviná - Doly  


                                                                                      


 


 


 


                                                                                    …………………………………………….. 


                                                                                    Evgenia Hanusová, předsedkyně 


                                                                                    Svazu postižených civilizačními  


                                                                                   chorobami v ČR, z.s., základní 


                                                                                   organizace kardiaků Karviná 


 


 


 


 


 


                                                                                    …………..…………………………. 


                                                                                                                  , předseda 


                                                                                    Českého svazu včelařů, z.s., 


                                                                                    základní organizace Karviná                                                                                      


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 6 


 
 


 


 


                                                                                  …………………………………………….. 


                                                                                                                          , předsedkyně 


                                                                                  Základní organizace odborového svazu  


                                                                                  pracovníků hornictví, geologie 


                                                                                  a naftového průmyslu, RPG real estate 


 


 


 


 


 


 









		RM-61-OM-Smlouva o výpůjčce-1U

		Příloha ke smlouvě o výpůjčce










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 21 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


REALIZAČNÍ SMLOUVA  č. sml. ČR - Ministerstva financí: 


    č. sml. statutárního města Karviné: 


    č. sml. zhotovitele: 


smlouva o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod – „Rekonstrukce 


komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v poddolované části 


města“ 


uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 


zákoník“). 


Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání způsobilé a 


řádně zastoupené, 


 


smluvní strany: 


 


1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 


se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 
IČO: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
bankovní spojení: 2629881/0710 
jednající: JUDr. Ondřej Závodský, Ph.D. 
(dále jen „Ministerstvo financí“) 


 a 


statutární město Karviná  
se sídlem na adrese: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 
IČO: 00297534 
DIČ: CZ00297534 
jednající: Tomáš Hanzel, primátor města 
k podpisu smlouvy oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné, na 
základě pověření ze dne 14.12.2016 


(dále jen „právnická osoba“) 
    


 (dále v této smlouvě společně označováni jako „objednatel“) 


 


a 


 


2. Název zhotovitele: 


 se sídlem na adrese: 


 IČO: 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3821







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 21 


 
 


 DIČ:  


 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném, oddíl , vložka  


 zastoupen:  


   


 (dále jen „zhotovitel“) 


 (dále společně jen „ smluvní strany“) 


tuto smlouvu o dílo na provedení stavebních prací při sanaci ekologických škod (dále jen „smlouva“). 


Preambule 


1. S ohledem na usnesení vlády ČR č. 592/2002 ze dne 12. 6. 2002, č. 295/2002 ze dne 25. 3. 
2002, č. 18/2004 ze dne 7. 1. 2004 a č. 119/2009 ze dne 26. 1. 2009, týkající se realizace 
veřejných zakázek, které řeší ekologické škody vzniklé před privatizací těžebních společností 
v souvislosti s restrukturalizací hutnictví a na revitalizaci ve vymezeném území 
Moravskoslezského kraje mj. vzniklé i Statutárnímu městu Karviná, se sídlem Fryštátská 72/1, 
733 24 Karviná - Fryštát, IČO: 00297534 (dále jen „právnická osoba“); 


2. s ohledem na to, že Ministerstvo financí a právnická osoba uzavřeli dne 11. 04. 2017 Smlouvu 
o společném zadání veřejné zakázky zadávané v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání 
veřejných zakázek“); 


3. s ohledem na to, že v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 


předpisů, s přihlédnutím k zákonu č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku ČR a o 


působnosti Ministerstva financí při privatizaci majetku České republiky (zákon o zrušení Fondu 


národního majetku), objednatel vyhlásil veřejnou zakázku pod názvem: „Rekonstrukce 


komunikace v Karviné“ (dále jen „veřejná zakázka“); 


4. s ohledem na to, že se zhotovitel seznámil se zadávacími podmínkami veřejné zakázky;  


5. s ohledem na to, že součástí zadávacích podmínek byla i projektová dokumentace: 


„Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace 


v poddolované části města“ (dále jen „projektová dokumentace“);  


6. s ohledem na to, že na základě zadávacích podmínek zhotovitel předložil objednateli v rámci 


veřejné zakázky svou nabídku (dále jen „nabídka zhotovitele“); 


7. s ohledem na to, že nabídka zhotovitele předložená v rámci veřejné zakázky byla objednatelem 


vybrána jako nejvhodnější; 


8. vědomy si obsahu Pravidel Meziresortní komise pro procesování programu řešení revitalizace 


Moravskoslezského kraje (dále jen „Směrnice“), která je součástí zadávacích podmínek; Tato 


Směrnice je uveřejněna na veřejně přístupné adrese www.revitis.cz.  


 


uzavírají smluvní strany tuto smlouvu: 


 


I. 


Předmět plnění 


l. l Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo v rozsahu dle projektové 


dokumentace a nabídky zhotovitele, resp. zadávacích podmínek. Pro vyloučení pochybností se 


stanoví, že plnění, resp. splnění závazku zhotovitele popsaného výše v tomto bodě se v této 



http://www.revitis.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 21 


 
 


smlouvě označuje rovněž jako „provádění“, resp. „provedení díla“ zhotovitelem. 


1.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby při provádění díla nedošlo ke škodám na majetku, zdraví, 


životech ani životním prostředí. 


1.3 Zhotovitel na svůj náklad a své nebezpečí poskytne dodávku inženýringu, potřebné 


dokumentace a zajistí bezvadné provedení veškerých prací v souladu s touto smlouvou, s 


nabídkou zhotovitele projektovou dokumentací a rozhodnutími a povoleními příslušných orgánů 


státní správy.  


1.4 Dílo bude prováděno v rozsahu a podle nabídky zhotovitele a schválené projektové 


dokumentace, popř. doplněné o další podmínky vyplývající ze zákonných předpisů včetně 


doplňujících předpisů a dalších podmínek, stanovených v rámci stavebního řízení, vodoprávního 


řízení či jiného správního řízení. Dále je zhotovitel povinen postupovat při realizaci díla v souladu 


s obsahem Směrnice (včetně všech jejích pozdějších změn a doplňků), se kterou se zavazuje 


seznámit. V případě rozporu mezi touto smlouvou a Směrnicí má přednost tato smlouva. 


1.5  Veškeré práce budou provedeny s odbornou péčí dle platných právních předpisů. Pokud si to 


charakter prací vyžádá, musí být zajištěno vydání povolení a rozhodnutí příslušných orgánů 


veřejné správy. Povinnost zajistit tato rozhodnutí nese zhotovitel, případně právnická osoba (dle 


statutu konkrétního správního řízení a příslušné zákonné normy). Právnická osoba může svou 


povinnost převést příkazní smlouvou či dohodou o plné moci na zhotovitele. Zhotovitel je povinen 


tento příkaz přijmout, případně poskytnout potřebnou součinnost.  


1.6 Předmětem díla je rovněž provedení a dodání: 


 dokumentace skutečného provedení díla (dále též stavby),  


o Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den 


převzetí díla objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě. 


o Do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo 


v průběhu provedení díla. 


o Ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny 


nápisem „beze změn“. 


o Každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen 


jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho 


podpisem, datem a razítkem zhotovitele. 


o U výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na 


změnový list.  


 geodetického zaměření skutečného provedení díla,  


o Geodetické zaměření skutečného provedení díla bude provedeno a ověřeno 


oprávněným zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x 


v elektronické formě. Geodetické zaměření skutečného provedení díla je zhotovitel 


povinen provést v souladu s platnou Směrnicí pro tvorbu digitální technické mapy 


města Karviné (http://www.karvina.cz/file/2754?highlightWords=sm%C4%9Brnice ) 


Součástí zaměření budou i další objekty povrchové situace (např. zeleň, dopravní 


značení, kontejnerová stání, lavičky, koše, herní prvky, umělecká díla, sušáky, 


klepáče, veřejné osvětlení apod. umístěné na dotčených nemovitostech, současně 


budou vyznačeny veškeré stavbou odstraněné objekty (objekty povrchové situace, 


technická infastruktura apod.). 


 geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí.  
1.7 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré 


práce a dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  


 


II. 


Cena 



http://www.karvina.cz/file/2754?highlightWords=sm%C4%9Brnice





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 21 


 
 


2.l Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle soupisu stavebních prací, 


dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí nabídky zhotovitele (dále jen „rozpočet“). 


Tento rozpočet se považuje za rozpočet závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn 


jednostranně požadovat zvýšení ceny.   


Cena za provedení díla bez DPH činí  …………….,- Kč (slovy: ………………………………. korun 


českých). 


K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 


 K datu uzavření smlouvy činí cena za provedení díla s DPH ......................,- Kč (slovy: 


................................................... korun českých).  


nebo  


Cena za provedení díla činí  …………….,- Kč (slovy: ………………………………. korun 


českých). Zhotovitel není plátcem DPH. 


Z celkové ceny bez DPH uhradí Ministerstvo financí částku………………….. Kč (slovy: 


………………………………. korun českých) a právnická osoba částku………………….. Kč 


(slovy: ………………………………. korun českých). 


Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně nákladů 


souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod. 


2.2 Jestliže zhotovitel zjistí v průběhu prací nové skutečnosti, které by mohly mít za následek 


překročení rozpočtu, oznámí to bezodkladně písemně tomu z objednatelů, jehož položky stavby 


jím hrazené jsou novými skutečnostmi ovlivňujícími rozpočet dotčeny. 


2.3 Cena dle rozpočtu podle bodu 2.1 této smlouvy může být zpřesněna nebo upravena jen za 


podmínek stanovených touto smlouvou, Směrnicí, v souladu se zadávacími podmínkami a 


v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 


2.4 Cena uvedená v bodě 2.1 této smlouvy zahrnuje provedení činností v rozsahu, kvalitě a 


kompletnosti stanovené v této smlouvě, popř. v jejích přílohách a dále veškeré činnosti a dodávky 


zhotovitele potřebné k bezvadnému provedení a vyzkoušení díla dle předmětu této smlouvy. 


2.5 Veškeré vícepráce, které zhotovitel provede nad rozsah předmětu této smlouvy bez výzvy nebo 


souhlasu objednatele a které nejsou v souladu s touto smlouvou (s přihlédnutím k zadávacím 


podmínkám), hradí zhotovitel. 


2.6 Zhotovitel má nárok na zaplacení pouze těch prací, které jsou uvedeny v rozpočtu, a to v objemu, 


který skutečně provedl a který byl odsouhlasen objednatelem. Smluvní strany si vyhrazují, že 


zhotovitel provede pouze práce, které budou účelné a nutné pro provedení díla. Zjistí-li se během 


provádění díla, že některé práce nejsou nutné a účelné, bude tato skutečnost projednána na 


kontrolním dni a předmět a rozsah prací, které není třeba provést, bude uveden v zápise 


z kontrolního dne. Tím dojde ke snížení ceny díla v rozsahu rozpočtových položek takto 


dotčených. 


2.7 Zhotovitel se zavazuje do 10 dnů od uzavření smlouvy doručit Ministerstvu financí a právnické 


osobě bankovní záruku k zajištění plnění z této smlouvy, vč. povinností vyplývajících 


z odpovědnosti za vady a záruky za kvalitu provedeného díla. Bankovní záruka (písemný 


závazek banky uvedený v záruční listině) musí být sjednána ve výši 5 % z ceny za provedení 


díla hrazené Ministerstvem financí uvedené v bodě 2.1 této smlouvy bez DPH zaokrouhleno na 


celé tisíce směrem nahoru, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude doplněna částka] 


korun českých) ve prospěch Ministerstva financí a ve výši 5 % z ceny za provedení díla hrazené 


právnickou osobou uvedené v bodě 2.1 této smlouvy bez DPH zaokrouhleno na celé tisíce 


směrem nahoru, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude doplněna částka] korun českých) 


ve prospěch právnické osoby. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo potvrzena bankou 


nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, přičemž 


tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Plnění z bankovní záruky bude 


podmíněno pouze tím, že Ministerstvo financí či právnická osoba doručí vystavující nebo 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 21 


 
 


potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané 


osobami oprávněnými jednat za nebo jménem objednatele s tím, že podpisy těchto osob budou 


úředně ověřeny. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní záruky. 


Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním 


převodem peněžních prostředků na účet Ministerstva financí či právnické osoby uvedený v 


záhlaví této smlouvy nebo jiný účet, který bude určen v písemném prohlášení Ministerstva financí 


či právnické osoby o vzniku nároku vůči zhotoviteli, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od 


splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Plnění z bankovní záruky je 


Ministerstvo financí či právnická osoba oprávněna požadovat i opakovaně. Bankovní záruka je 


platná nejméně na jeden kalendářní rok. Zhotovitelem bude vždy nejpozději 14 kalendářních dnů 


před uplynutím platnosti bankovní záruky doručena Ministerstvu financí a právnické osobě 


bankovní záruka nová, příp. doklad o prodloužení bankovní záruky, tak aby po celou dobu 


provádění díla a po celou záruční dobu poskytoval zhotovitel Ministerstvu financí a právnické 


osobě bankovní záruku dle tohoto bodu smlouvy. 


2.8 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 
jakoukoliv svou povinnost uvedenou v bodě 2.7 této smlouvy. Ustanovení bodu 15.4 této 
smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. Objednatel může rovněž postupovat podle čl. 
8.2 této smlouvy, a to i během záruční doby. Odstoupení od smlouvy je učiněno řádně i 
v případě, je-li učiněno pouze jedním z účastníků na straně objednatele. Přitom účastník, který 
odstupuje od smlouvy, je oprávněn tak učinit teprve poté, kdy si vyžádal souhlas druhého 
účastníka na straně objednatele a ten souhlas udělí.   


III. 


Doba plnění 


3.1 Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba má za povinnost zajistit předání pracoviště (místa 


plnění) zhotoviteli na základě předávacího protokolu nejpozději do 30 dnů od doručení písemné 


výzvy zhotovitele k takovému předání. Zhotovitel se zavazuje vyzvat právnickou osobu k předání 


pracoviště (místa plnění) do 5 dnů od účinnosti této smlouvy. Datum převzetí pracoviště 


zhotovitel bezodkladně po převzetí pracoviště písemně oznámí Ministerstvu financí. 


3.2 Zhotovitel zahájí stavební práce v den, který bude uveden v písemné výzvě Ministerstva financí 


zhotoviteli k zahájení prací. Lhůta mezi odesláním výzvy a dnem zahájení prací nebude kratší 


než 5 kalendářních dnů. 


3.3 K dokončení a předání stavby dojde nejpozději do 6 měsíců ode dne zahájení prací dle čl. 3.2 


této smlouvy. O předání stavby a jeho převzetí právnickou osobou bude sepsán zápis, ve kterém 


se zejména uvede soupis předávaných dokladů, způsob předání, výsledek předání, pokyny a 


doporučení pro uživatele, soupis zjištěných vad, ujednání o opatřeních a lhůtách k jejich 


odstranění, a termín vyklizení místa plnění. Právnická osoba není povinna převzít stavbu 


vykazující vady a nedodělky. Převezme-li stavbu s vadami a nedodělky, bude v zápise o převzetí 


stavby uveden soupis těchto vad a nedodělků včetně termínů jejich odstranění. Ust. § 2628 


občanského zákoníku se nepoužije. V případě zjištění vad a nedodělků sepíší o tom zástupci 


objednatele, právnické osoby a zhotovitele zápis, ve kterém uvedou svá stanoviska a jejich 


zdůvodnění. Právo na odstranění zjištěných vad a nedodělků uplatní Ministerstvo financí nebo 


právnická osoba v zápise o předání a převzetí stavby. Kontrola odstranění vad a nedodělků bude 


provedena opět protokolárně. 


3.4 Zhotovitel doručí závěrečnou zprávu stavby nejpozději do 1 měsíce od dokončení a předání 


stavby dle čl. 3.3 této smlouvy. Způsob a termín předání díla je upraven článkem XII. této 


smlouvy.  


 


IV. 


Místo plnění 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 21 


 
 


Místem plnění je město Karviná – ulice Lázeňská a Karola Sliwky včetně ulice Poštovní dle 


projektové dokumentace a případně související oblasti. 


V. 


Platební podmínky 


Zhotovitel provede měsíční vyúčtování formou účetních dokladů samostatně vůči Ministerstvu financí a 


samostatně vůči právnické osobě za dodržení níže uvedených platebních podmínek. 


5.1 Platební podmínky Ministerstva financí: 


5.1.1 Vyúčtování formou účetního dokladu (faktury) za řádné provedení předmětu smlouvy bude 
zhotovitelem předkládáno Ministerstvu financí měsíčně, a to formou tzv. souhrnné faktury s 
přílohou kopií dílčích faktur, spolu se specifikací provedených prací a v souladu s platnými 
právními předpisy určujícími náležitosti daňových dokladů. Fakturovaná částka musí být 
vyčíslena a uvedena výhradně v českých korunách. Ministerstvo financí provádí finanční úhradu 
jen za provedení prací uvedených v rozpočtu, příp. schválených Ministerstvem financí 
postupem podle této smlouvy. Práce související s nakládáním s odpady lze fakturovat až po 
prokázání jejich konečného využití nebo odstranění (potvrzení oprávněnou osobou).  


5.1.2  Právo vystavit příslušnou fakturu vznikne zhotoviteli na základě podpisu dílčích zápisů ohledně 
provedených prací a dodaného materiálu osobami vykonávajícími technický dozor právnické 
osoby (dále jen „správce stavby“) a osobami vykonávajícími technický dozor Ministerstva 
financí (dále jen „ supervizor“). Faktury za provedené práce budou zhotoviteli hrazeny po jejich 
věcném přezkoumání a formálním odsouhlasení supervizorem a správcem stavby, právnickou 
osobou a Ministerstvem financí. Supervizor, správce stavby a právnická osoba vyjádří souhlas 
či nesouhlas bez bezdůvodných průtahů příslušné faktury formou „Prohlášení o účelnosti 
vynaložených nákladů“. 


5.1.3 Splatnost faktur je určena těmito podmínkami: 


 -  zhotovitel se zavazuje doručit ministerstvu financí fakturu spolu s dílčím zápisem ohledně 


provedených prací a dodaného materiálu a právnickou osobou, správcem stavby a 


supervizorem odsouhlaseným Prohlášením o účelnosti vynaložených nákladů nejpozději do 


2 dnů od jejího vystavení – v případě prodlení zhotovitele s doručením faktury Ministerstvu 


financí se o délku prodlení prodlužuje splatnost faktury; 


 -  pokud Ministerstvo financí nebude mít námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, 


zavazuje se zaplatit fakturovanou částku, po případném odečtení zádržného podle odst. 


5.1.4 této smlouvy, zhotoviteli ve lhůtě 30 dní od data vystavení faktury; 


 -  bude-li mít Ministerstvo financí námitky ke správnosti a oprávněnosti vyúčtování, oznámí je 


zhotoviteli a vyzve ho k odstranění nedostatků; 


         -     neodstraní-li zhotovitel oznámené nedostatky ve lhůtě stanovené objednatelem nebo 


nedojde-li k dohodě, Ministerstvo financí vrátí fakturu zhotoviteli a zhotovitel předloží fakturu 


na nespornou část a ohledně sporné části má zhotovitel právo domáhat se povinnosti 


zaplacení u příslušného soudu České republiky. Předloženou fakturu na nespornou část se 


Ministerstvo financí zavazuje zaplatit do 30 dnů od jejího předložení. 


 -  Ministerstvo financí má právo fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 


by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné údaje, nesprávné náležitosti, chybí-


li na faktuře některá z náležitostí, nebo chybí-li seznam dodávek a dokončených prací za 


účtované období. Nová lhůta splatnosti se bude počítat od doručení opravené faktury. 


5.1.4 Faktury budou vystavovány zhotovitelem postupně měsíčně v souladu se skutečným postupem 
provádění díla, a to v celé výši odpovídající  rozsahu provedeného díla. Ministerstvo financí má 
však právo zadržet a nezaplatit 10% z každé fakturované částky (dále jen „zádržné“) až do dne, 
kdy nabyde účinnosti kolaudační souhlas. Ministerstvo financí je oprávněno doplatit zadržované 
částky na základě žádosti zhotovitele v případě, že nebude kolaudační řízení zahájeno do 6 
měsíců od předání díla z důvodů nikoli na straně zhotovitele. V případě, že nebude vydáván 
kolaudační souhlas, má Ministerstvo financí právo na zádržné až do konečného předání a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 21 


 
 


převzetí díla, který bude uveden v zápise o úspěšném předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků. V případě zjištění vad a nedodělků díla při předání a převzetí díla se toto právo na 
zádržné uplatňuje až do odstranění veškerých vad a nedodělků díla uvedených v zápisu 
z přejímacího řízení (čl. XII. této smlouvy). Ministerstvo financí je povinno doplatit takto 
zadržované částky ve lhůtě 30 dní ode dne, kdy jeho právo na zádržné zaniklo. V případě 
dokončení a předání samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků je Ministerstvo 
financí oprávněno uvolnit adekvátní část zadržované částky, a to na základě písemné výzvy 
zhotovitele k vyplacení zádržného, jejíž přílohou bude dílčí závěrečná zpráva o dokončení 
samostatných stavebně či technicky oddělitelných celků odsouhlasená ze strany Ministerstva 
financí, Ministerstva průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), právnické osoby,  správce stavby 
a supervizora a dále soupis faktur, ze kterých má být zádržné uvolněno a originál, popř. kopie 
protokolu o předání a převzetí stavby a odstranění všech vad a nedodělků. Smluvní strany pro 
vyloučení pochybností výslovně sjednávají, že objednatel není v prodlení se splacením 
příslušných zadržovaných částek po dobu, ve které oprávněně uplatňuje své právo na zádržné 
podle tohoto bodu včetně lhůty 30 dní stanovené k doplacení zadržovaných částek. S výkonem 
práva na zádržné tak nejsou spojeny žádné negativní důsledky spojené s prodlením (nevzniká 
nárok na úrok z prodlení ani na smluvní pokutu nepřechází nebezpečí škody na věci a další) a 
nelze Ministerstvo financí za výkon tohoto jeho práva žádným způsobem sankcionovat. 


5.1.5 DPH bude vypořádána vždy v každé platbě.  


5.1.6 Jednotlivé faktury budou vystaveny v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku a musí obsahovat 
zejména:  


- číslo smlouvy; 


- název a sídlo zhotovitele a Ministerstva financí; 


- IČO/DIČ zhotovitele;  


- zhotovitel zapsaný v obchodním rejstříku uvede údaj o tomto zápisu včetně oddílu a vložky; 


zhotovitel zapsaný v jiném veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do tohoto rejstříku; 


zhotovitel nezapsaný ve veřejném rejstříku uvede údaj o svém zápisu do jiné evidence; 


- IČO Ministerstva financí; 


- předmět faktury (případně s uvedením lokality); 


- fakturovanou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH; 


- splatnost faktury 30 dní od data vystavení; 


- razítko a podpis zhotovitele; 


- v příloze seznam dodávek a dokončených prací za účtované období; 


- v příloze originál prohlášení supervizora o účelnosti vynaložených nákladů.  


K fakturám se přikládají doklady podle ustanovení této smlouvy ve dvojím vyhotovení, přičemž 


vždy minimálně jedna sada dokladů bude předložena v originále. 


 


5.1.7. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


 


5.2 Platební podmínky právnické osoby 


5.2.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 


5.2.2  Stavební objekty věřeného osvětlení objednatel pořizuje pro svou ekonomickou činnost. Pokud 


jsou realizované stavební a montážní práce zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace 


produkce CZ-CPA, dochází ve smyslu § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 


v platném znění, k přenesení daňové povinnosti na objednatele. Zhotovitel, za provedené práce, 


bude vystavovat objednateli daňové doklady bez DPH.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 21 


 
 


Zbývající stavební objekty nebudou využívány ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel 


jej pořizuje výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce 


zařazené pod číselnými kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové 


povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude 


použit.  


Poskytnuté stavební a montážní práce v režimu a mimo režim přenesené daňové povinnosti 


budou fakturovány samostatně. 


5.2.3 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou 
za kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


5.2.4 Zhotovitel předloží právnické osobě vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího 
kalendářního měsíce oceněný soupis provedených prací. Právnická osoba je povinna se k tomuto 
soupisu vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu 
provedených prací právnickou osobou je zhotovitel povinen vystavit a doručit fakturu na dílčí 
plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného kalendářního měsíce, v němž 
právnická osoba odsouhlasila soupis provedených prací. Není-li soupis provedených prací 
odsouhlasen právnickou osobou, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je povinen 
zhotovitel doručit právnické osobě v den jejího vystavení. Za den dílčího zdanitelného plnění se 
považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na 
díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s uvedením data a podpisů 
oprávněných zástupců právnické osoby a zhotovitele vzájemně potvrzující uskutečněná dílčí 
zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních. Bude-li zhotovitel v prodlení s doručením 
faktury, prodlužuje se termín splatnosti o dobu prodlení. 


5.2.5 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z 
celkové ceny díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále též 
zádržné), které bude zajišťovat řádné plnění závazků zhotovitele z této smlouvy. Převezme-li 
objednatel dílo s vadami či nedodělky, uhradí právnická osoba zhotoviteli zádržné do 30 dnů po 
odstranění vad či nedodělků reklamovaných při převzetí díla právnickou osobou a doručení výzvy 
zhotovitele k vyplacení zádržného. Převezme-li objednatel dílo bez vad a nedodělků, uhradí 
právnická osoba zhotoviteli zádržné do 30 dnů od převzetí a doručení výzvy zhotovitele k jeho 
vyplacení. Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30 dnů od jejího doručení právnické 
osobě.  


5.2.6 Právnická osoba je oprávněna provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, 
soupisu provedených prací přímo na staveništi. 


5.2.7 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy právnické osoby. Součástí faktury bude příloha – 
soupis provedených prací oceněný podle položkového rozpočtu odsouhlasený právnickou 
osobou ve dvou vyhotoveních.   


5.2.8 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které 
neprovedl, vyúčtuje chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo 
dohodnutou náležitost či přílohu nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je právnická osoba 
oprávněna fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu dle 
pokynů právnické osoby, a to vystavením nové faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vystavené 
faktury právnické osobě. 


5.2.9 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z 
účtu právnické osoby. 


5.2.10 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit 
fotodokumentací. Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují 
množství provedených prací či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto 
položek nebo je podložit příslušnými doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ 
přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky).  


5.2.11 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku 
s právnickou osobou užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 21 


 
 


a identifikovaných osob. 


5.2.12 Právnická osoba je oprávněna pozastavit financování, tj. úhradu faktur, v případě, že zhotovitel 
bezdůvodně přeruší práce na díle nebo práce provádí v rozporu s projektovou dokumentací, 
ustanoveními uzavřené smlouvy, vyhlášenými podmínkami zadávacího řízení nebo příkazy 
kteréhokoliv z účastníků na straně objednatele a to až do doby sjednání nápravy. Pozastaví-li 
právnická osoba financování dle ujednání tohoto bodu, nebude po dobu pozastavení plnění 
v prodlení s úhradou svého dluhu. 


VI. 


Povinnosti zhotovitele 


6.1 Kontrolu jakosti a řádného provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit prostřednictvím jedné 


osoby uvedené v nabídce zhotovitele. Změna této osoby podléhá schválení objednatele. 


6.2 Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen vést evidenci odpadů v rozsahu stanoveném v 


zákoně č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 


předpisů.  Při manipulaci s odpady zhotovitel zajistí podmínky pro bezpečnost práce, ochranu 


zdraví a ochranu všech složek životního prostředí (vzduch, voda, půda). 


6.3 Zhotovitel zajišťující nebo provádějící přepravu nebezpečných věcí je povinen dodržovat 


veškerá příslušná ustanovení týkající se přepravy nebezpečných věcí, tzn. ustanovení zákona 


č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, včetně jeho prováděcích 


právních přepisů, tj. zejména vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční 


dopravě, ve znění pozdějších předpisů. Vozidla přepravující nebezpečné věci musí splňovat 


požadavky na přepravu nebezpečných věcí ve smyslu vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se 


provádí zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti 


na vyhlášku ministra zahraničních věcí č. 64/1987 Sb., o Evropské dohodě o mezinárodní 


silniční přepravě nebezpečných věcí (Accord européen relatif au transport international des 


marchandises Dangereuses par Route - ADR), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je 


povinen zajišťovat přepravu nebezpečných odpadů prostřednictvím bezpečnostního poradce s 


platným osvědčením o odborné způsobilosti bezpečnostního poradce ve smyslu § 17c vyhlášky 


č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 


pozdějších předpisů. Zhotovitel je dále povinen zajistit veškerá požadovaná školení pracovníků 


podílejících se na přepravě nebezpečných věcí. 


6.4 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění splňovat kvalifikaci v rozsahu požadovaném 


v zadávacích podmínkách. 


6.5 Zhotovitel se zavazuje plnění či splnění povinností uvedených v tomto článku objednateli 


prokázat do 3 pracovních dnů od doručení výzvy kteréhokoli účastníka na straně objednatele, 


ve které objednatel specifikuje, plnění či splnění jaké povinnosti požaduje prokázat. Objednatel 


má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní některou část svých 


povinností uvedených v čl. VI. této smlouvy. Ustanovení bodu 15.4 této smlouvy se v takovém 


případě uplatní obdobně.  


6.6 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost potřebnou ke kolaudaci díla. 


6.7 Zhotovitel je povinen označit staveniště v souladu s právními předpisy.   


 


VII. 


Vlastnické právo a nebezpečí škody 


7.1 Zhotovitel provádí dílo na vlastní nebezpečí. Zhotovitel nese až do dne řádného předání a 


převzetí díla nebezpečí škody na movitých i nemovitých věcech, které umístí nebo vytvoří v místě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 21 


 
 


plnění za účelem provedení díla (budovy, technologie, stroje, infrastruktura a další). Pokud dojde 


ke zničení či poškození těchto věcí, je zhotovitel povinen takové zničené nebo poškozené věci 


na vlastní náklady nahradit či opravit tak, aby mohlo dojít k provedení díla za sjednaných 


podmínek podle této smlouvy, zejména ve stejné kvalitě, rozsahu a termínu. Stejným způsobem 


musí postupovat při poškození či zničení movitých a nemovitých věcí, které jsou ve vlastnictví 


právnické osoby a jejichž funkčnost je nutná pro provedení díla. U věcí v majetku právnické 


osoby se postupuje v souladu s uzavřenou pojistnou smlouvou a příslušnými ustanoveními 


občanského zákoníku. Smluvní strany dojednaly, že zhotovitel je povinen i k náhradě jakékoli 


nemajetkové újmy vzniklé v důsledku porušení povinností dle této smlouvy a porušení povinností 


stanovených zákonem.  


7.2 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností se sjednává, že v případě, kdy zhotovitel poruší svou 


povinnost odstranit po provedení díla veškeré jím umístněné a vytvořené movité i nemovité věci, 


které zůstávají ve vlastnictví zhotovitele z místa plnění, je Ministerstvo financí anebo právnická 


osoba oprávněn na náklady zhotovitele tyto věci odstranit. Na úhradu těchto nákladů může být 


mimo jiné užito zádržné uplatňované Ministerstvem financí ve smyslu odst. 5.1.4 této smlouvy 


nebo bankovní záruka. Zhotoviteli nevznikají v této souvislosti vůči Ministerstvu financí či 


právnické osobě žádné nároky z titulu vlastnictví k odstraňovaným věcem. Ministerstvu financí 


či právnické osobě nevzniká vůči zhotoviteli v souvislosti s odstraněním a případným zničením 


věcí, které mohou být ve vlastnictví zhotovitele, žádná povinnost nahradit hodnotu těchto věcí či 


jiná obdobná povinnost. Důvodem vyloučení odpovědnosti Ministerstva financí a právnické 


osoby je skutečnost, že zhotovitel tímto vyjadřuje svůj výslovný souhlas s odstraněním a 


případným zničením těchto věcí v případě, že poruší svou povinnost v rámci provádění díla tyto 


věci odstranit z místa plnění sám. 


7.3 Původcem odpadů vznikajících při provádění díla je zhotovitel, který rovněž nese odpovědnost 


za splnění veškerých povinností podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 


dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích vyhlášek, a to včetně 


veškerých povinností v souvislosti s přepravou a likvidací nebezpečného odpadu. 


7.4 Zhotovitel se zavazuje provést veškerá možná opatření k minimalizaci rizika, že při provádění 


díla podle této smlouvy dojde ke vzniku škody na místě plnění díla nebo jinde. 


7.5 Ve vztahu k předmětu díla vystupuje Ministerstvo financí jako investor. Vlastnické právo 


k předmětu zhotovovaného díla nabývá právnická osoba, nebo vlastník pozemku, na němž je 


dílo zhotovováno, pokud jím není právnická osoba, nebude-li dohodnuto jinak. 


VIII. 


Sankce 


8. l V případě prodlení zhotovitele v některém z termínů uvedených v čl. III. a XII. této smlouvy nebo 


v případě prodlení zhotovitele s odstraňováním vad díla dle čl. XVIII. této smlouvy je zhotovitel 


povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i 


započatý den prodlení. 


8.2 Objednatel má právo za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele, kterým bude naplněn 


důvod k odstoupení od této smlouvy, uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 


díla bez DPH za každý den, po který trvá porušení povinnosti zhotovitele, a to až do doby 


odstoupení objednatele od této smlouvy nebo do doby, kdy porušení povinnosti zhotovitele 


přestane trvat. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že odstoupení od smlouvy nemá vliv na 


možnost uplatnění nároku na smluvní pokutu dle tohoto bodu smlouvy. 


8.3 V případě, že objednateli vznikne právo uplatnit smluvní pokutu současně podle bodu 8.1 i 8.2 


této smlouvy, bude objednatel požadovat smluvní pokutu pouze podle bodu 8.1 této smlouvy. 


8.4 Právo objednatele požadovat náhradu případné škody není ustanovením o smluvní pokutě 


dotčeno. Objednatel může požadovat náhradu škody vedle nároku na zaplacení smluvní pokuty 


v plné výši. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 21 


 
 


8.5 V případě prodlení objednatele nebo některého z účastníků na jeho straně s úhradou faktur mu 


určené může zhotovitel požadovat po objednateli, resp. po povinném účastníkovi na straně 


objednatele úrok z prodlení ve výši určené v souladu s ustanovením § 1970 a § 1971 občanského 


zákoníku. Tím není dotčeno ustanovení bodu 5.1.4 této smlouvy o možnosti výkonu práva na 


zádržné. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s 


úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky pro zaplacení faktur stanovené v čl. V. 


této smlouvy. 


8.6 V případě prodlení právnické osoby s plněním povinností popsaných v bodě 3.1 nebo v čl. IX. 


nebo X. této smlouvy se termíny plnění zhotovitele prodlužují o dobu prodlení právnické osoby, 


ovšem pouze v tom rozsahu, ve kterém je prodlení právnické osoby v prokazatelné příčinné 


souvislosti se zpožděním s prováděním díla zhotovitelem podle této smlouvy, a pouze pokud 


plnění, které měla poskytnout právnická osoba, si zhotovitel nemůže opatřit sám bez vynaložení 


zcela nepřiměřených nákladů. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat objednatele o 


prodlení právnické osoby, které způsobuje zpoždění s prováděním díla zhotovitelem.  


IX. 


Způsob provádění díla 


9.1 Způsob provádění díla se řídí ustanoveními § 2589 a násl. občanského zákoníku, pokud není v 


této smlouvě dohodnuto jinak. 


9.2.  Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v souladu se všemi obecně závaznými právními předpisy 


a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo 


prostřednictvím osob, kterými byla prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení. Zhotovitel 


je oprávněn změnit takovou osobu pouze z vážných důvodů a s předchozím souhlasem 


objednatele. Zhotovitel je povinen v takovém případě prokázat, že i nadále splňuje kvalifikaci 


požadovanou v rámci zadávacího řízení. Změna poddodavatele je upravena v čl. XXII. této 


smlouvy. 


9.3 Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat Ministerstvo financí i právnickou osobu 


o potřebě provedení dalších činností, které nejsou specifikovány v nabídce zhotovitele. Takové 


další činnosti mohou být ze strany zhotovitele provedeny až po odsouhlasení ze strany 


Ministerstva financí, právnické osoby a příslušného orgánu státní správy s tím, že provedením 


takových dalších činností musí být v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. 


9.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat komunikace, jakož i jiná místa užívaná v rámci plnění této 


smlouvy v čistotě a pořádku. V případě jejich znečištění či poškození těchto komunikací jakož i 


jiných míst je uvede na vlastní náklady do původního stavu. 


9.5 Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na pracovištích místa plnění a do jednoho měsíce po 


přejímce díla provést úklid místa plnění, v rozsahu určeném Ministerstvem financí nebo 


právnickou osobou při přejímce díla, na své náklady. 


9.6 Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník nebo jednoduchý záznam o stavbě v souladu 


s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění 


pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) a v souladu s ustanoveními tohoto bodu 9.6. V 


případě rozporu mezi zněním vyhlášky a zněním této smlouvy má přednost znění vyhlášky. V 


případě, že předmětem zakázky není stavba, je zhotovitel povinen vést provozní deník. Na 


provozní deník se vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, použije přiměřeně. Stavební 


deník, jednoduchý záznam o stavbě a provozní deník jsou dále označovány jako „deník“. 


9.6.1 Do deníku bude pověřený zaměstnanec zhotovitele provádět pravidelné denní 


záznamy o provedených pracích a všech skutečnostech rozhodných pro plnění 


smlouvy (zejména se jedná o údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, splnění 


sjednaných termínů, záznam a zdůvodnění případných odchylek od nabídky zhotovitele 


resp. projektové dokumentace) odsouhlasených objednatelem, údaje nutné pro 


posouzení prací příslušným orgánem státní správy, údaje o vykonaných zkouškách a 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 21 


 
 


kontrole díla objednatelem v určitém stupni jeho provádění. Každý zápis bude 


potvrzovat supervizor a správce stavby. 


9.6.2 Zhotovitel si vyžádá podle bodu 9.8 této smlouvy ke všem zápisům v deníku stanovisko 


právnické osoby a dále supervizora a správce stavby, a to ve lhůtě jednoho týdne od 


příslušného zápisu. Zhotovitel může poznamenat své vyjádření ke stanovisku 


právnické osoby, popř. supervizora či správce stavby, a to do 3 pracovních dnů, jinak 


platí, že se stanoviskem souhlasí. 


9.6.3 Na první straně deníku budou uvedeni zástupci zhotovitele, supervizora, správce 


stavby a právnické osoby, kteří jsou oprávněni činit do něho zápisy a potvrzovat je. 


Dojde-li k rozporu mezi požadavky takto zapsanými, budou tyto řešeny v přiměřené 


lhůtě dohodou smluvních stran tak, aby nedošlo k prodlení s konečným termínem 


předání díla. 


9.6.4 Během pracovní doby zhotovitele musí být deník v místě plnění trvale přístupný 


oprávněným osobám. 


9.6.5  Denní záznamy podepisuje pověřený zaměstnanec zhotovitele či jeho zástupce v ten 


den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem 


zápisu. Výjimečně může být zápis proveden v následujícím pracovním dnu. 


9.6.6 Mimo osob uvedených v bodě 9.6.3 mohou provádět záznamy v deníku orgány státní 


kontroly, popř. jiné příslušné orgány veřejné správy či zástupci Ministerstva financí. 


9.7 Způsob provádění technického dozoru bude upřesněn při předání místa plnění. 


9.8 V místě plnění bude vykonáván technický dozor právnické osoby – správce stavby. Pověřený 


zaměstnanec zhotovitele je povinen předložit mu denní záznam nejpozději následující pracovní 


den a odevzdat mu první průpis. Jestliže pověřený zástupce právnické osoby nesouhlasí 


s obsahem zápisu, zapíše to do 3 pracovních dnů do deníku s uvedením důvodů, jinak se má za 


to, že s obsahem záznamu souhlasí.  


9.8.1 Správce stavby sleduje zejména, zda práce jsou prováděny účelně a efektivně v 


souladu s projektovou dokumentací a příslušnými rozhodnutími orgánů státní správy. 


Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní zástupce zhotovitele a je 


oprávněn provést zápis do deníku. 


9.8.2 Dílčí sjednané termíny plnění se považují za splněné zápisem v deníku, který potvrdí 


pověřený zástupce právnické osoby. 


9.8.3 Zástupce zhotovitele je povinen zabezpečit účast svých zaměstnanců při úkonech 


technického dozoru a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad. 


9.9 Provádění prací zhotovitelem bude průběžně kontrolováno, a to zpravidla po určitých objektivně 


oddělitelných částech nebo stupních prací. Nevyzve-li zhotovitel objednatele ke kontrole 


prováděných prací na určitém stupni, je zhotovitel povinen na žádost objednatele zakryté práce 


odkrýt na vlastní náklady. Objednatel musí být k prohlídce prací písemně vyzván nejméně 


5 pracovních dnů předem. Nedostaví-li se k prohlídce prací, může zhotovitel pokračovat v další 


realizaci prací a příslušné práce zakrýt, objednatel pak hradí zhotoviteli mimo smluvní cenu 


náklady spojené s pozdějším odkrytím a zakrytím prací, bude-li tyto požadovat. Současně se o 


dobu přiměřenou pro provádění těchto prací prodlužuje termín sjednaný pro provedení díla. 


Ustanovení předchozích dvou vět, týkající se povinnosti objednatele k úhradě nákladů a 


prodloužení termínu sjednaného pro provedení díla, neplatí v případě, že se při dodatečném 


odkrytí zjistí, že zakryté práce nebyly provedeny ve sjednaném rozsahu a kvalitě. 


9.10 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o veškerých prováděných zkouškách a dalších 


pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu prováděného díla, a přizvat k nim zástupce 


objednatele. 


9.11 Zhotovitel nese odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a dodržování předpisů bezpečnosti 


a ochrany zdraví při práci a za pořádek na pracovištích místa plnění; zhotovitel odpovídá za 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 21 


 
 


účelné a efektivní provádění díla v požadované kvalitě a ve stanovených termínech. 


9.12 Zhotovitel bude respektovat případně vzniklé připomínky objednatele, supervizora a správce 


stavby a provede v souladu s nimi nápravu. 


X. 


Spolupůsobení právnické osoby 


10. l Zhotovitel bere na vědomí, že právnická osoba by měla zhotoviteli poskytnout veškerá povolení, 


souhlasy, atd. (zejména pro vstup do lokality a provádění prací dle této smlouvy) a poskytnout 


mu veškerou nezbytnou součinnost v průběhu provádění díla a v průběhu získávání příslušných 


administrativních povolení a rozhodnutí. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu 


informovat Ministerstvo financí o všech případech, kdy mu právnická osoba neposkytla 


součinnost nezbytnou k provádění díla dle této smlouvy. 


10.2 Zhotovitel se zavazuje dodržovat podmínky spolupráce s právnickou osobou v rozsahu podle 


zadávacích podmínek. Zhotovitel zajistí, že uvedené podmínky budou dodržovat i jeho 


poddodavatelé. Zhotovitel odpovídá za škodu vzniklou v souvislosti s porušením uvedených 


podmínek v místě plnění. Zhotovitel je povinen upozornit právnickou osobu na všechny možnosti, 


které by mohly při jeho činnosti na pracovištích právnické osoby vést k ohrožení provozu nebo 


ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů. 


10.3 Při předání místa plnění mezi právnickou osobou a zhotovitelem ve smyslu bodu 3.1 této 


smlouvy bude sepsán protokol, v němž uvedené osoby rovněž potvrdí vzájemné závazky v 


oblasti bezpečnosti práce. 


10.4 Práce při provádění díla musí být prováděny v souladu se stavebním povolením a nesmí nad 


jeho rozsah omezit činnost právnické osoby a bezpečnost vlastního provozu ani okolí bez 


souhlasu právnické osoby. 


XI. 


Jakost a provedení díla 


11.1 Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době a co do kvality a rozsahu 


tak, aby vyhovovalo nabídce zhotovitele, podmínkám projektové dokumentace a rozhodnutí 


příslušného orgánu státní správy. 


11.2 V případě, kdy nabídka zhotovitele, projektová dokumentace anebo rozhodnutí příslušného 


orgánu státní správy nestanoví blíže a ohledně těch vlastností díla, které nabídka zhotovitele, 


projektová dokumentace anebo rozhodnutí příslušného orgánu státní správy výslovně 


neupravují, je zhotovitel povinen dílo provést v nejvyšší možné kvalitě. 


XII. 


Přejímka díla 


12.1 Ve lhůtě stanovené v čl. III. této smlouvy doručí zhotovitel všem zúčastněným subjektům dle 


Směrnice závěrečnou zprávu. K závěrečné zprávě vydají všechny subjekty dle Směrnice své 


stanovisko. Zhotovitel je povinen upravit závěrečnou zprávu dle těchto stanovisek nejpozději do 


1 měsíce od jejich doručení.  Ministerstvo vydá stanovisko pouze k finální verzi závěrečné 


zprávy.  


12.2 Vydáním souhlasného stanoviska ministerstva k finální verzi závěrečné zprávy se dílo považuje 


za dokončené a předané.  


12.3 Zhotovitel je povinen na své náklady do 1 měsíce po předání díla a odstranění případných vad 


a nedodělků upravit terén v rozsahu určeném objednatelem při přejímce díla a provést úklid míst, 


na kterých svojí činností způsobil znečištění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 21 


 
 


 


XIII. 


Kontrola provádění díla 


13.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla v celém průběhu provádění díla z hlediska 


kvality díla, bezpečnosti práce, dodržování technické dokumentace, harmonogramu prací a 


udržování úklidu. Kontrolu provádí objednatel prostřednictvím svých zmocněných zástupců, 


supervizora a správce stavby. Supervizorem a správcem stavby nesmí být zhotovitel ani osoba 


s ním v podnikatelském seskupení ve smyslu § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 


korporacích, ani v jiném obdobném vztahu, který by mohl způsobit její podjatost. Na případné 


nesplnění tohoto požadavku zhotovitel objednatele bezodkladně písemně upozorní. Náklady 


spojené s činností těchto zástupců nese objednatel. Provádění díla může kontrolovat též 


zástupce pověřený ze strany Ministerstva životního prostředí (dále jen „MŽP“) nebo MPO na své 


náklady. 


13.2 Všechny zjištěné a ohlášené nedostatky (vady provádění díla) je zhotovitel povinen napravit v 


souladu se smlouvou, zadávacími podmínkami a projektovou dokumentací. Připomínky 


dotýkající se bezpečného provozu zařízení a bezpečnosti pracujících bude zhotovitel 


respektovat a nápravu provede okamžitě. 


13.3 Kontroly prováděné v průběhu provádění díla a jejich případné vyhodnocení nezbavují 


zhotovitele odpovědností z plnění smluvních povinností. 


13.4 Minimálně jednou za čtvrtletí se koná u právnické osoby kontrolní den. Zhotovitel se zavazuje 


zpracovávat pro kontrolní den dílčí zprávu o průběžném plnění této smlouvy, ve které budou 


zahrnuty výsledky jeho práce za dané období včetně dokladování stavu prováděných prací a 


stavu místa plnění. Zpráva bude vyhotovena a předána všem účastníkům kontrolního dne 


v souladu se Směrnicí. Zhotovitel se zavazuje zúčastnit se kontrolních dnů organizovaných 


minimálně jedenkrát za čtvrtletí právnickou osobou. 


13.5 Písemná zpráva zhotovitele pro kontrolní den podle předchozího odstavce bude v maximálním 


rozsahu 10 stran v tomto členění: 


 - srovnání časového a finančního harmonogramu prací; 


 - stručná charakteristika místa plnění - rozsah provedených prací v období od posledního 


kontrolního dne, včetně relace plánovaných a vynaložených nákladů; 


 - shoda, případně odchylky od věcného, časového a finančního plánu prací (síťového grafu), 


návrhy na optimalizaci dalšího postupu s předpokládanými dopady; 


 - přehled o průběžném čerpání finančních prostředků od posledního kontrolního dne a od 


zahájení prací v členění dle jednotlivých staveb či technologií; 


 - průběh a stav nakládání s odpady a uvedení přehledu o nakládání s odpady až k jejich 


konečnému využití, úpravě nebo odstranění, minimálně podle přílohy č. 20 vyhlášky č. 


383/2001 Sb., s písemným doložením vyjádření subdodavatele o způsobu naložení s 


odpadem, pokud není prováděno přímo zhotovitelem a písemnou zprávu zhotovitele o 


kontrole postupu poddodavatele při nakládání s odpadem; 


 - plánované práce na další období (technicky, časově, finančně); 


 - případný návrh opatření - požadavků k orgánům státní správy (změny či doplnění 


rozhodnutí apod.); 


 - případný návrh opatření - požadavků k objednateli; 


- stanovisko právnické osoby ke zprávě;  


- přehled výsledků kontrol a způsobu odstranění případných vad. 


13.6 Operativní namátková kontrola pověřenými zástupci právnické osoby nebo Ministerstva financí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 21 


 
 


za účasti zhotovitele může být provedena zpravidla jedenkrát měsíčně. 


XIV.  


Odpovědnost za škody a náhrada škody 


14.1 Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu způsobenou objednateli nebo třetí osobě porušením 


svých povinností při plnění této smlouvy, zejména při provádění díla. Současně odpovídá za 


škody, které způsobili objednateli či třetím osobám v souvislosti s prováděním díla podle této 


smlouvy jeho zaměstnanci, poddodavatelé nebo jiné osoby, které při své činnosti použil, 


porušením svých povinností. Náhrada způsobené škody se řídí příslušnými ustanoveními 


občanského zákoníku. Vzniklá škoda se nahrazuje v celém rozsahu.  


14.2 Zhotovitel předložil Ministerstvu financí před podpisem smlouvy originál nebo úředně ověřenou 


kopii pojistné smlouvy (včetně všech příslušných pojistných podmínek, případných dalších 


souvisejících ujednání a potvrzení pojišťovny, že pojistná smlouva trvá, pokud to není ze 


smlouvy zřejmé) o pojištění odpovědnosti za škodu, kterou zhotovitel může svou činností i 


nečinností při plnění předmětu této smlouvy způsobit objednateli jakož i jakékoli třetí osobě 


(dále jen „pojistná smlouva“). Pojistná smlouva musí potvrzovat, že zhotovitel má postavení 


pojištěného, případně spolupojištěného s obdobným rozsahem práv jako přímý pojištěný ve 


vztahu k pojistnému krytí jeho odpovědnosti a musí být uzavřená s renomovanou pojišťovací 


společností oprávněnou provozovat pojišťovací činnost na území České republiky. Pojištění 


musí být sjednáno za obvyklých podmínek, které budou zajišťovat komplexní pojištění 


zhotovitele za škodu, kterou může způsobit v souvislosti s prováděním díla, s ročním limitem 


pojistného plnění minimálně ve výši 50% z ceny za provedení díla bez DPH dle bodu 2.1 této 


smlouvy, tj. [bude doplněno],- Kč (slovy: [bude doplněno] korun českých). Případná spoluúčast 


nepřesáhne 50.000,- Kč nebo, bude-li vyjádřena v procentech, nepřesáhne 1 % z hodnoty 


pojistného plnění, na které by vznikl zhotoviteli nárok před odečtením spoluúčasti. Pojistná 


smlouva, příp. pojištění, musí být udržována v účinnosti po celou dobu provádění prací. V 


případě, že Ministerstvo financí shledá po doručení pojistné smlouvy takovou pojistnou smlouvu 


nedostatečnou z hlediska zajištění odpovědnosti zhotovitele ve smyslu tohoto bodu, písemně 


na to zhotovitele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů od doručení 


pojistné smlouvy, upozorní a vyzve jej ke zjednání nápravy včetně uvedení nedostatků, které 


v pojištění spatřuje, a lhůty pro odstranění nedostatků, která nebude kratší než 15 dnů. 


Zhotovitel se zavazuje odstranit Ministerstvem financí vytčené nedostatky v jemu stanovené 


lhůtě. V případě, že Ministerstvo financí neshledá v pojištění nedostatky nebo nevyzve 


zhotovitele ve stanovené lhůtě k jejich odstranění, má se za to, že pojištění je dostatečné. 


Zároveň se zhotovitel zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku k pojistné 


smlouvě, nebo v případě uzavření nové pojistné smlouvy v rozsahu dle tohoto článku, doručit 


kopii takového dodatku či nové pojistné smlouvy Ministerstvu financí. Zhotovitel je povinen plnit 


veškeré závazky z pojistné smlouvy plynoucí nebo s ní související a nezměnit v jakémkoliv 


ohledu podstatné podmínky pojistné smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 


Ministerstva financí. Trvání pojistné smlouvy je zhotovitel povinen Ministerstvu financí prokázat 


minimálně jedenkrát během dvanácti měsíců. V případě nedodržení této povinnosti ze strany 


zhotovitele je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy a postupovat dle čl. 8.2 této 


smlouvy. 


14.3 Zhotovitel se dále zavazuje v návaznosti na ustanovení bodu 14.2 této smlouvy informovat 


objednatele o uplatnění jakýchkoli nároků podle pojistné smlouvy v souvislosti s prováděním 


díla, jakož i průběžně informovat o průběhu vyřizování těchto nároků. Pro vyloučení pochybností 


se tímto stanoví, že zhotovitel je povinen domáhat se plnění na pojistiteli ohledně jakéhokoliv 


nároku uplatněného podle pojistné smlouvy v případě, kdy jej o to objednatel požádá. V případě, 


kdy zhotovitel nebude řádně plnit peněžité závazky související s pojistnou smlouvou, je 


objednatel oprávněn takové splatné závazky za zhotovitele splnit; tímto splněním závazku 


vzniká objednateli vůči zhotoviteli pohledávka ve výši tohoto plnění.  


14.4 V případě, že zhotovitelem je společnost vzniklá dle ustanovení § 2716 a násl. občanského 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 21 


 
 


zákoníku, vztahuje se povinnost a závazek předložení pojistné smlouvy, v rozsahu a s plněním, 


jak uvádí bod 14.2 a 14.3 této smlouvy, na každého společníka vzniklé společnosti, resp. 


společníci jsou povinni předložit takovou pojistnou smlouvu, ze které bude vyplývat, že každý 


společník je ve vztahu k plnění předmětu smlouvy pojištěn v rozsahu, jak uvádí bod 14.2 a 14.3 


této smlouvy. 


14.5 Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže zhotovitel řádně a včas nesplní 


některou ze svých povinností uvedených v bodech 14.2 a 14.3 této smlouvy. Ustanovení bodu 


15.4 této smlouvy se v takovém případě uplatní obdobně. 


XV. 


Odstoupení od smlouvy 


15.1 Každá smluvní strana má právo odstoupit od této smlouvy, jestliže okolnosti vyšší moci, jejichž 


existence byla druhé smluvní straně neprodleně písemně oznámena, trvají déle než 3 kalendářní 


měsíce a strany se ve smyslu bodu 20.6 nedohodly jinak. 


15.2 Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy: 


a) jestliže prodlení zhotovitele s plněním termínů uvedených v čl. III. nebo XII. této smlouvy je 
delší než tři měsíce, a to z důvodů na straně zhotovitele, jeho zaměstnanců, poddodavatelů 
nebo jiných osob, které při své činnosti použil; 


b) pokud zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a 
měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení nebo 


c) v případě porušení smlouvy ze strany zhotovitele podstatným způsobem. 


15.3 Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou plateb po 


dobu delší než 3 měsíce, počítáno ode dne splatnosti faktury, jak je stanoveno v čl. V. této 


smlouvy. Nejpozději 10 dnů před odstoupením od smlouvy je zhotovitel povinen objednatele 


upozornit na trvání prodlení s úhradou plateb s tím, že má v úmyslu odstoupit od smlouvy. Pokud 


zhotovitel objednatele podle předchozí věty neupozorní, považuje se odstoupení od smlouvy za 


neplatné. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že objednatel není v prodlení s 


úhradou faktur, pokud nejsou řádně splněny podmínky stanovené v čl. V. této smlouvy. 


15.4 Oznámení o odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně, odesláno datovou schránkou 


nebo doporučeným dopisem a musí být podepsáno zhotovitelem, resp. jeho statutárním 


orgánem, resp. ministrem financí nebo jím pověřeným zaměstnancem, statutárním zástupcem 


právnické osoby nebo jím pověřeným zaměstnancem. Odstoupením od smlouvy zanikají 


všechna práva a povinnosti smluvních stran, avšak tímto není dotčeno ustanovení § 2005 


občanského zákoníku. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok objednatele na smluvní pokutu, 


vznikl-li ještě před odstoupením od smlouvy z důvodu jejího dřívějšího porušení. Odstoupením 


od smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla 


ke dni odstoupení. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka za jakost, která se 


uplatní na dosud provedenou část díla. Odstoupí-li objednatel od smlouvy z důvodu porušení 


smluvních povinností ze strany zhotovitele, resp. neschopnosti zhotovitele dostát smluvním 


závazkům, nevznikne zhotoviteli nárok na doplacení zádržného dle bodu 5.4 této smlouvy. 


15.5 Kromě případů výslovně stanovených touto smlouvou či zákonem není žádná smluvní strana 


oprávněna od této smlouvy odstoupit, vypovědět ji či jiným způsobem jednostranně ukončit. 


XVI.  


Odpovědnost za vady a záruka 


16.1 Zhotovitel musí předat dílo bez vad a nedodělků, za vady zhotovitel odpovídá po celou dobu 


záruky. 


16.2 Zhotovitel odpovídá za to, že provedené dílo bude vyhovovat kritériím stanoveným v příslušných 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 21 


 
 


rozhodnutích orgánů státní správy dle čl. I. této smlouvy.  


16.3 Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými 


právními předpisy, nabídkou zhotovitele a projektovou dokumentací. 


16.4 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na kvalitu provedeného díla ve smyslu ukazatelů jeho 


kvality v souladu s čl. XI. této smlouvy (tj. záruku za jakost) v délce 5 let po řádném předání a 


převzetí díla postupem dle čl. XII. této smlouvy. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou 


objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Pro ty části 


díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, se záruční 


doba na tuto část díla prodlužuje o dobu od oznámení vady díla v záruční době až po potvrzení 


o jejím odstranění.  


16.5 Za vady způsobené na díle vnějšími vlivy a událostmi po předání díla, které zhotovitel 


nezapříčinil, zhotovitel neodpovídá. 


16.6 V případě postupu po etapách nese zhotovitel odpovědnost za provedenou činnost a za to, že 


neohrozí proveditelnost dalších (návazných) činností, resp. splnění sanačních, rekultivačních a 


časových parametrů nápravných opatření. 


XVII. 


Vady díla 


17.1 Odpovědnost za vady díla (faktické i právní) se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a 


ustanoveními občanského zákoníku. 


 17.2 Pro uplatnění práv z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitele, 


kterou může provést jménem objednatele kterýkoli z účastníků na straně objednatele. 


Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to prostřednictvím datové schránky nebo 


doporučeným dopisem zaslaným na adresu sídla zhotovitele. Reklamace jakékoli vady díla 


může být provedena kdykoli během záruční doby. 


17.3 Objednatel je povinen v reklamaci vadu popsat a uvést, jak se projevuje. Současně navrhne 


přiměřenou dodatečnou lhůtu k odstranění vady nebo jiný způsob vyřízení reklamace. Lhůta k 


odstranění vady může být upravena po dohodě smluvních stran. 


XVIII. 


Nároky z vad díla 


18.1 Nároky z odpovědnosti za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě 


a ustanoveními občanského zákoníku. 


18.2 Volbu mezi nároky plynoucími ze zhotovitelovy odpovědnosti za vady v závislosti na povaze 


porušení této smlouvy sdělí objednatel v reklamaci nebo do 20 dnů ode dne uplatnění reklamace. 


V případě, že volbu objednatel nesdělí ani v reklamaci, ani do 20 dnů po jejím uplatnění, provede 


volbu zhotovitel. 


 18.3 V případě, že vada díla bude takového rozsahu či charakteru, že bude nutno vadu odstranit či 


začít odstraňovat ihned po jejím zjištění (z ekonomických, provozních, bezpečnostních, 


ekologických či jiných závažných důvodů) je objednatel nebo kterýkoli účastník na straně 


objednatele oprávněn odstranit vadu sám na náklady zhotovitele, nezapočne-li s okamžitým 


odstraňováním vady zhotovitel, ačkoliv byl se záměrem objednatele v přiměřené lhůtě předem 


obeznámen.  


18.4 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad bez zbytečného odkladu po obdržení 


reklamace a bude si počínat tak, aby vada byla odstraněna v nejkratším technologicky možném 


termínu. Zhotovitel je povinen vadu odstranit, i když ji neuzná.  


18.5 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany (za objednatele 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 21 


 
 


postačí jeden z účastníků na jeho straně). Protokol vystaví zhotovitel. Protokol musí obsahovat: 


- jména zástupců smluvních stran; 


- datum uplatnění reklamace a č.j. reklamace; 


- popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění; 


- datum zahájení a datum ukončení odstranění vady; 


- celková doba trvání vady (od jejího zjištění do odstranění); 


- vyjádření, zda vada bránila v užívání díla ke sjednanému účelu; 


- stanovisko právnické osoby k obsahu protokolu; 


-  stanovisko supervize k obsahu protokolu. 


XIX.  


Ochrana důvěrných informací 


19.1 Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv obchodní a technické informace, které mu byly zpřístupněny 


v souvislosti s předmětem plnění této smlouvy, či informace obsažené v této smlouvě anebo 


poskytnuté mezi smluvními stranami v souvislosti s touto smlouvou, nezpřístupní žádné třetí 


osobě bez písemného souhlasu objednatele a tyto informace nepoužije pro jiné účely než pro 


plnění této smlouvy. To neplatí pro takové informace, které objednatel sám veřejně třetím 


osobám zpřístupnil.  


XX. 


Ujednání o vyšší moci 


20.l Smluvní strany nebudou v prodlení se splněním svých smluvních závazků založených touto 


smlouvou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno okolnostmi vyšší moci, avšak pouze po dobu 


existence překážky vyšší moci nebo trvání jejích následků a pouze ve vztahu k závazku nebo 


závazkům přímo a bezprostředně dotčeným překážkou vyšší moci. 


20.2 Za okolnosti vyšší moci se pokládají takové mimořádné události, které smluvní strana nemohla 


v době uzavření smlouvy předvídat, a které smluvní straně objektivně a nepřekonatelně brání v 


plnění smluvních závazků tak, že plnění závazků znemožní či podstatným negativním způsobem 


ovlivní. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válka, embargo, zásah státu nebo vlády, 


živelné události a generální stávka. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že za 


okolnost vyšší moci se považuje též nemožnost pokračování v provádění díla z důvodu 


nezajištění rozhodnutí příslušných správních úřadů, kromě případů, kdy příslušná rozhodnutí 


nebyla zajištěna z důvodů na straně zhotovitele. (ve smlouvě jako „vyšší moc“) 


20.3 Za okolnosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek poddodavatelů, výpadek výroby, 


nedostatek energie, nejsou-li rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, dále pak neoficiální 


stávky a stávky omezené na jednoho podnikatele. Za okolnosti vyšší moci se nepovažují 


překážky vzniklé ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklé až v době, kdy byl zhotovitel 


s plněním smluvní povinnosti již v prodlení. Za okolnosti vyšší moci se rovněž nepovažují 


povětrnostní podmínky bránící provádění díla, jsou-li obvyklé pro roční období, v němž se 


vyskytly. 


20.4 Zpoždění způsobená vyšší mocí prodlužují termín plnění závazků dle smlouvy pro každou ze 


smluvních stran, avšak pouze závazku nebo závazků přímo a bezprostředně dotčených 


překážkou vyšší moci a pouze po dobu trvání překážky vyšší moci nebo trvání jejich následků. 


20.5 Smluvní strana, která usiluje o osvobození od smluvních závazků z důvodů vyšší moci, musí 


neprodleně uvědomit druhou smluvní stranu o zásahu těchto okolností písemně prostřednictvím 


držitele poštovní licence nebo datovou schránkou. Stejným způsobem oznámí druhé straně 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 21 


 
 


ukončení trvání okolností vyšší moci. Smluvní strana dovolávající se vyšší moci musí druhé 


smluvní straně na vyžádání předložit důkazy o okolnostech vyšší moci, případně umožnit osobně 


se přesvědčit o vzniku těchto okolností. 


20.6 V případě trvání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 měsíce mohou smluvní strany 


dohodnout další kroky s cílem nalézt vzájemně přijatelné řešení. Nedospěje-li se k žádné 


dohodě, má každá strana právo odstoupit od smlouvy. 


XXI.  


Ostatní ujednání 


21.1 Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 


předmětu plnění. K tomuto účelu se určí osoby odpovědné za plnění a vyřizování běžných 


záležitostí vyplývajících z této smlouvy. Měl-li by být okruh těchto osob některé ze smluvních 


stran rozšířen nebo změněn, sdělí takovou skutečnost daná smluvní strana druhé smluvní straně 


neprodleně. 


21.2 Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení smlouvy vrátit druhé straně veškeré písemnosti, 


které jí náleží. 


21.3 K řešení případných sporů smluvních stran vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní 


jsou příslušné soudy v ČR. 


21.4 Pokud předmětem prací byly i geologické práce podléhající vyhlášce Ministerstva životního 


prostředí č. 368/2004 Sb., o geologické dokumentaci, je třeba geologické práce a její výsledky 


zaregistrovat. Zhotovitel se zavazuje v rámci sjednané ceny díla učinit na své náklady veškeré 


nezbytné kroky s tímto související. Zhotovitel vloží výsledky do databáze SEKM-Systém 


evidence kontaminovaných míst. Veškerá dokumentace o těchto pracích (technická, finanční, 


administrativní apod.) se ukládá u právnické osoby. 


21.5 Smluvní strany tímto dále výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn veškerá svá práva a 


pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit na třetí osoby nebo je 


započíst proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vůči objednateli. Zhotovitel nesmí bez souhlasu 


objednatele jakákoli práva a pohledávky vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní postoupit 


třetí osobě, provést započtení, zastavit je ani jimi ručit, či je použít k jakémukoli zajištění. 


21.6 Smluvní strany využívají výhradně písemné formy vzájemné komunikace, nevylučuje-li to 


povaha věci. 


 


21.7  Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byly jakékoli práva 


a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami, ledaže je 


smluvními stranami výslovně sjednáno jinak. 


 


 


 


 


 


XXII. 


Poddodavatelé 


22.1  Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatel).  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 21 


 
 


22.2  Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 


relevantních povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy o dílo. 


22.3  Změna v osobě poddodavatele, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci, 


podléhá souhlasu objednatele. V případě změny v osobě tohoto poddodavatele je zhotovitel 


povinen prokázat objednateli splnění kvalifikace v daném rozsahu rovněž u nového 


poddodavatele. Změnu v osobě poddodavatele, prostřednictvím něhož zhotovitel neprokazoval 


kvalifikaci, a použití nového poddodavatele oznámí zhotovitel písemně objednateli nebo 


supervizorovi objednatele a právnické osobě nebo identifikaci takového poddodavatele uvede 


v zápise z kontrolního dne, a to vše před zahájením plnění takovým poddodavatelem.   


Nesplnění povinností uvedených v tomto bodě zhotovitelem zakládá právo objednatele od této 


smlouvy odstoupit. 


XXIII. 


Závěrečná ustanovení 


23. l Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o změnách zápisů v obchodním rejstříku, které se 


ho týkají, do 5 dnů od jejich zápisu v obchodním rejstříku.  


23.2 Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se vztahy smluvních stran vzniklé na jejím základě 


ustanoveními občanského zákoníku.  


23.3 V této smlouvě uváděná plnění ve dnech se rozumí dny kalendářní, pokud není výslovně 


uvedeno, že se jedná o dny pracovní, kterými se rozumí pondělí až pátek s výjimkou státních 


svátků.  


23.4 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí mít formu písemných dodatků podepsaných oběma 


smluvními stranami, s výjimkou vyhrazených změn. Úprava podle bodu 9.7 není považována za 


změnu smlouvy podle tohoto odstavce. 


23.5 Tato smlouva je sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 


obdrží po dvou. 


23.6 V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným 


nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními předpisy) platnost 


nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se v 


takových případech zavazují nahradit neplatné anebo nevymahatelné ustanovení ustanovením 


platným a vymahatelným, které bude mít do nejvyšší možné míry stejný a právními předpisy 


přípustný význam a účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 


23.7 Zhotovitel bere na vědomí povinnost objednatele uveřejnit v souladu se zákonem o zadávání 


veřejných zakázek a zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv:  


- tuto smlouvu včetně všech jejích změn a dodatků; 


- výši skutečně uhrazené ceny podle této smlouvy. 


Ministerstvo financí si vyhrazuje právo zveřejnit tuto smlouvu a další informace týkající se 


veřejné zakázky, a to i nad rámec povinností vyplývajících ze zákona o zadávání veřejných 


zakázek a zákona o registru smluv. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 


Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není dotčena. 


Objednatel si zároveň vyhrazuje právo poskytnout kopii nabídky MPO. Zhotovitel souhlasí s tím, 


že bude uveřejněn celý text smlouvy se všemi údaji v ní uvedenými. Uveřejnění smlouvy zajistí 


Ministerstvo financí. 


23.8 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.  


23.9 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením 


č. _____ ze dne _____ . 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 21 


 
 


23.10 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 


smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz 


čehož připojily obě smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 


 


 


 


V Praze dne [bude doplněno] 


 


V [bude doplněno] dne [bude doplněno] 


Česká republika – Ministerstvo financí Za [bude doplněn název zhotovitele] 


 


 


 


 


_____________________________ 


[bude doplněno jméno] 


[bude doplněna funkce] 


 


 


 


 


Statutární město Karviná 


 


 


 


 


_____________________________ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA 


vedoucí odboru  


 


 


 


 


 


________________________________ 


[bude doplněno jméno] 


[bude doplněna funkce] 


 


Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: Ing. Hana Beranová 


Za právní správnost odpovídá: JUDr. Jarmila Páslerová 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 26 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


Česká republika - Ministerstvo financí 
 


č.j.:MF-9559/2017/4501-1 


 


 


 


ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 


 


 


k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 


 


 


s názvem veřejné zakázky: 


 


„Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné, jako 


náhrada zrušené komunikace v poddolované části města“ 


 


 


Zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 


o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 


(dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení - otevřené řízení. 


 


 


Zadávací řízení je zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění ve 


Věstníku veřejných zakázek.  


Datum odeslání:      dd.mm.rrrr 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3821







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 26 


 
 


 


 


Tato zadávací dokumentace (dále také jen „ZD“) obsahuje spolu s formuláři podle § 212 zákona 


ZVZ soubor zadávacích podmínek v podrobnostech pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 


Přílohy této zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. 


 


Zadávací dokumentaci, včetně jejích příloh, zadavatel poskytuje jejím uveřejněním na 


Profilu zadavatele formou neomezeného dálkového přístupu. 


 


Požadavky a podmínky uvedené v této ZD jsou pro dodavatele závazné a jejich nesplnění může 


být důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 


 


Práva, povinnosti či podmínky v ZD výslovně neuvedené se řídí zákonem ZVZ a dalšími 


obecně závaznými právními předpisy. 


 


Po zahájení zadávacího řízení mohou být zadávací podmínky změněny nebo doplněny 


postupem v souladu se zákonem ZVZ (§ 99). 


 


 


Zadavatel se rozhodl neuveřejnit výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 


 


 
Obsah 


1. Identifikace zadavatele ..................................................................................................... 3 


2. Předmět plnění veřejné zakázky ...................................................................................... 4 


2.1 Vymezení předmětu plnění ....................................................................................... 4 


2.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ................................ 6 
2.3 Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace ....................... 7 
2.4 Další podmínky a požadavky na realizaci veřejné zakázky ................................... 7 


2.5 Technické podmínky .................................................................................................. 8 


3. Doba plnění ........................................................................................................................ 9 


3.1 Časový harmonogram ................................................................................................ 9 


4. Místo plnění a prohlídka místa plnění ............................................................................ 9 


4.1 Místo plnění ................................................................................................................ 9 
4.2 Prohlídka místa plnění ............................................................................................. 11 


5. Požadavky na kvalifikaci dodavatele ............................................................................ 11 


5.1 Způsob prokazování kvalifikace ............................................................................. 11 


5.2 Rozsah požadavků na kvalifikaci dodavatele ........................................................ 12 
5.2.1 Základní způsobilost dle § 74 zákona ZVZ .................................................... 12 


5.2.2 Profesní způsobilost dle § 77 zákona ZVZ ..................................................... 12 


5.2.3 Technická kvalifikace § 79 zákona ZVZ ........................................................ 12 


5.3 Společná ustanovení k prokazování kvalifikace .................................................... 15 


6. Poddodavatelé .................................................................................................................. 16 


7. Smlouva ............................................................................................................................ 17 


7.1 Závazný návrh smlouvy ........................................................................................... 17 
7.2 Další podmínky pro uzavření smlouvy ................................................................... 18 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 26 


 
 


8. Hodnotící kritérium a způsob hodnocení nabídek ....................................................... 19 


8.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny ............................................................ 19 
8.2 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny ........................................................ 19 


9. Zadávací lhůta ................................................................................................................. 20 


10. Jistota ............................................................................................................................... 20 


11. Vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................................. 21 


12. Podání nabídky ................................................................................................................ 21 


12.1 Lhůta pro podání nabídek, datum a místo pro podání nabídky ......................... 21 
12.2 Forma nabídky ......................................................................................................... 22 


12.3 Otevírání nabídek .................................................................................................... 23 
12.4 Obsah nabídky .......................................................................................................... 23 


13. Další zadávací podmínky ................................................................................................ 23 


14. Identifikace částí zadávací dokumentace vypracované osobou odlišnou od zadavatele


 25 


15. Seznam příloh zadávací dokumentace .......................................................................... 26 


 


 


 


1. Identifikace zadavatele 
 


Zadavatel č. 1  
Název zadavatele: Česká republika -Ministerstvo financí 
 (dále jen „zadavatel“ nebo „Ministerstvo financí“), 


Sídlo: Letenská 525/15, Praha 1, PSČ 118 10, 
Kód právní normy: 325 - organizační složka státu, 


IČ: 00006947, 


DIČ: CZ00006947, 


Kód státu: CZ, Česká republika, 


Jménem zadavatele jedná: JUDr Závodský Ondřej. Ph.D. 


Webové stránky zadavatele:  www.mfcr.cz 
 


Kontaktní adresy: 


Česká republika -Ministerstvo financí 


Odbor 45 - Realizace ekologických závazků vzniklých při privatizaci 


Praha 1, Letenská 525/15, Praha 1, PSČ 118 10 


 


ID datové schránky:  xzeaauv 


Profil zadavatele: https://mfcr.ezak.cz 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 4 / 26 


 
 


E-mail: podatelna@mfcr.cz 


 
Kontaktní osoby: Ing. Jitka Sibalová 


tel.:  +420 257 044 215 


 


Zadavatel č. 2     


Název zadavatele:      Statutární město Karviná (dále jen „Město“) 


Sídlo:       Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


IČ:       00297534 


DIČ:            CZ00297534 


Jménem zadavatele jedná:    Tomáš Hanzel, primátor města 


 


Webové stránky zadavatele:     www.karvina.cz 


ID datové schránky:      es5bv8q 


E-mail:      epodatelna@karvina.cz 


 


Kontaktní osoby:    Bc. Josef Novák, oddělení provozu a údržby majetku 


    Odbor majetkový  e-mail: josef.novak@karvina.cz   


tel.:       +420 596 387 316; GSM: +420 724 975 572 


 


Shora uvedení zadavatelé postupují jako Společný zadavatel při zadávání a realizaci předmětné 


veřejné zakázky, hrazené z finančních prostředků Města a Ministerstva financí v souladu s § 7 


odst. 1 zákona ZVZ s tím, že jménem zadavatelů jedná Ministerstvo financí.  


 


Zadavatelé Česká republika - Ministerstvo financí a Statutární město Karviná uzavřou s 


vybraným dodavatelem jednu smlouvu na realizaci veřejné zakázky. Každý zadavatel 


financuje, z důvodu dvou zdrojů financování, konkrétní části zakázky. V tomto smyslu je 


zpracován soupis prací dodávek a služeb s výkazem výměr, který je součástí zadávací 


dokumentace. Z důvodu dvou zdrojů financování jsou náklady rozděleny v části s názvem 


„Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné, jako náhrada zrušené komunikace v 


poddolované části města – Rekapitulace objektů stavby a soupis prací“   


           


2. Předmět plnění veřejné zakázky 
 


Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v rámci programu Řešení revitalizace 


Moravskoslezského kraje v rámci plnění Vládního usnesení č. 592 ze dne 12. června 2002. 


Odborným garantem tohoto programu je Ministerstvo průmyslu a obchodu. Realizace předmětu 


plnění bude probíhat pro statutární město Karviná, která je předkladatelem projektu (dále jen 


„právnická osoba“), zadavatel je investorem a dílo bude předáno právnické osobě, která je 


zároveň stavebníkem. 


2.1 Vymezení předmětu plnění 


 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení činností dle projektové dokumentace pro provedení 


stavby s názvem „Rekonstrukce komunikace v centru města Karviné jako náhrada zrušené komunikace 


v poddolované části města“ zpracované dne 30. 03. 2015 společností Ateliér ESO spol. s r.o., která je 


přílohou č. 3 této ZD. 


Veřejná zakázka se sestává z následujících objektů: 


Položky Stavby hrazené z finančních prostředků Ministerstva financí 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 5 / 26 


 
 


 


  01 Stavební úpravy ulice Lázeňské v Karviné - Darkově 


101 Stavební úpravy komunikace 


301 Stavební úpravy odvodnění 


401 Stavební úpravy veřejného osvětlení 


  02 Stavební úpravy ulice Karola Śliwky, vč. ulice Poštovní v Karviné - Fryštátě - I. etapa 


001 Odstranění mostu M 13/1b 


101 Stavební úpravy komunikace 


104 Komunikace k objektu státních lesů 


201 Oprava mostu M13/1a 


202 Zpevnění břehu mlýnky 


301 Stavební úpravy odvodnění komunikace 


401 Stavební úpravy veřejného osvětlení 


402 Přeložka kabelů slaboproudu 


003 Stavební úpravy ulice Karola Śliwky, vč. ulice Poštovní v Karviné - Fryštátě - II. etapa 


101 Stavební úpravy komunikace 


301 Stavební úpravy odvodnění  


302 Přeložky vodovodů 


401 Stavební úpravy veřejného osvětlení 


402 Přeložka kabelů slaboproudu 


 


Položky Stavby hrazené z finančních prostředků města Karviné 


 


  01 Stavební úpravy ulice Lázeňské v Karviné - Darkově 


101 Stavební úpravy komunikace 


401 Stavební úpravy veřejného osvětlení 


  02 Stavební úpravy ulice Karola Śliwki, vč. ulice Poštovní v Karviné - Fryštátě - I. etapa 


101 Stavební úpravy komunikace 


104 Komunikace k objektu státních lesů 


401 Stavební úpravy veřejného osvětlení 


003 Stavební úpravy ulice Karola Śliwki, vč. ulice Poštovní v Karviné - Fryštátě - II. etapa 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 6 / 26 


 
 


101 Stavební úpravy komunikace 


401 Stavební úpravy veřejného osvětlení 


 


 Dalšími dokumenty upřesňující a vymezující předmět plnění jsou:  


- Rozhodnutí (umístění stavby a stavební povolení) čj. MMK/051295/2009 z 15. 04. 2009, 


prodlouženo 25. 01. 2016, čj. MMK/009624/2016  


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/042933/2009 ze dne 23. 03. 2009, prodlouženo  


27. 01. 2016, čj. MMK/013096/2016 


- Rozhodnutí (umístění stavby) čj. MMK/003362/2010 z 11. 01. 2010 


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/085414/2013 z 17. 06. 2013, 


čj. MMK/128860/2016 


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/079764/2010 z 26. 05. 2010, prodlouženo 


18. 01. 2016, čj. MMK/005725/2016 


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/080532/2010 z 31. 05. 2010, prodlouženo 19. 01. 


2016, čj. MMK/006619/2016 


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/085445/2010 z 09. 06. 2010, prodlouženo  


11. 02. 2016, čj. MMK/002636/2016 


- Rozhodnutí (umístění stavby) čj. MMK/079587/2010 z 2. 06. 2010,  


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/179313/2010 z 10. 12. 2010 prodlouženo 


19. 01. 2016, čj. MMK/006743/2016 


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/148565/2010 z 16. 11. 2009, prodlouženo  


27. 01. 2016, čj. MMK/012942/2016 


- Rozhodnutí (umístění stavby) čj. MMK/128110/2010 z 29. 09. 2010 


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/188376/2010 z 20. 01.2011, prodlouženo 


20. 01. 2016, čj. MMK/008523/2016 


- Rozhodnutí (stavební povolení) čj. MMK/188079/2010 z 20. 01.2011, prodlouženo  


18. 01. 2016, čj. MMK/005916/2016 
 


Předmětem plnění je rekonstrukce komunikace Lázeňská a komunikace Karola Śliwky včetně ulice 


Poštovní, dle projektové dokumentace. Budou provedeny stavební úpravy komunikací,  


odvodnění, veřejného osvětlení odstranění a oprava mostů. 


 


Cílem prací je provedení kompletní rekonstrukce komunikací v rozmezí stavebních objektů 


definovaných v DSP ke stavbě. Rekonstrukcí těchto objektů, které se nacházejí v již nevyhovujícím 


technickém stavu, dojde ke zkvalitnění technického stavu těchto komunikací.  


 


 


2.2 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
 


Rozsah předmětu plnění je vymezen projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek 


a služeb s výkazem výměr (dále jen „rozpočet“), v rozsahu stanoveném platnou vyhláškou Ministerstva 


pro místní rozvoj (č. 169/2016 Sb.), který je přílohou číslo 2 této zadávací dokumentace. Tento rozpočet 


je pro dodavatele závazný a dodavatel jej musí, vyplnit ve všech položkách a nesmí ho jakkoliv 


upravovat (doplňovat o další položky). 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 7 / 26 


 
 


 


Rozpočet neobsahuje vyhrazené změny závazku ze smlouvy dle § 100 zákona ZVZ uvedené 


v závazném návrhu smlouvy, který je přílohou číslo 1 této ZD.  


 


S ohledem na charakter předmětu plnění a s ním spojenou nejistotu ve skutečné potřebě předepsaného 


počtu měrných jednotek, který byl stanoven z důvodu nutnosti porovnatelnosti nabídek, si zadavatel 


vyhrazuje právo uvedené množství nedočerpat. Úhradu nákladů zadavatel provede v rozsahu skutečné 


realizace. Případná potřeba většího počtu měrných jednotek bude řešena v souladu se zákonem ZVZ. 


Při změně závazku ze smlouvy bude zadavatel postupovat v souladu s § 222 zákona ZVZ. 


2.3 Vymezení předmětu veřejné zakázky prostřednictvím klasifikace 
 


Označení předmětu veřejné zakázky dle klasifikace zboží, služeb a stavebních prací, podle referenční 


klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě přímo použitelného předpisu Evropské unie je 


následující (CPV): 


 


Textový popis kód CPV 


Výstavba silnic 45233120-6 


 


2.4 Další podmínky a požadavky na realizaci veřejné zakázky 
 


Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými 


právními předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění předmětné 


veřejné zakázky a bude odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu s nimi. 


 


Případné nutné zábory pro výstavbu, výkopová povolení, přeložky, vytýčení sítí technické 


infrastruktury apod. bude dodavatel zajišťovat na své vlastní náklady (náklady potřebné pro 


vyřízení a realizaci těchto činností a prací musí být zahrnuty v nabídkové ceně) a jménem 


právnické osoby, která je uvedena v článku 4.1 tohoto dokumentu. 


 


Právnická osoba nebude nabízet vybranému dodavateli dodávky energií a médií. Bude-li 


dodavatel v rámci plnění veřejné zakázky potřebovat zajistit dodávku energií či médií 


(elektrická energie, voda, apod.), bude povinen uzavřít dodavatelskou smlouvu na dodávku 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 8 / 26 


 
 


příslušného druhu energie či média s příslušnými síťovými dodavateli, nikoliv s právnickou 


osobou.  


Dodavatel je povinen vést evidenci odpadů v rozsahu stanoveném v zákoně č. 185/2001 Sb., 


o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.  Při manipulaci s odpady je třeba zajistit podmínky 


pro bezpečnost práce, ochranu zdraví a ochranu všech složek životního prostředí (vzduch, voda, 


půda), k čemuž bude zavázán podpisem smlouvy na plnění této veřejné zakázky.  


 


Zadavatel stanovuje dodavateli povinnost dle výsledků prací naplňovat databázi Systém 


evidence kontaminovaných míst (dále jen „SEKM“) dle pokynu Ministerstva životního 


prostředí, k čemuž bude zavázán podpisem smlouvy na plnění této veřejné zakázky. Metodický 


návod na plnění databáze SEKM, je umístěn na internetové adrese Ministerstva životního 


prostředí www.sekm.cz. 


Zadavatel stanovuje dodavateli povinnost seznámit se s obsahem Pravidel mezirezortní komise pro 


procesování programu řešení revitalizace Moravskoslezského kraje v platném znění (dále jen 


„pravidla“), a těmito pravidly se řídit při realizaci veřejné zakázky k čemuž bude zavázán podpisem 


smlouvy na plněné této veřejné zakázky. Tato pravidla jsou uveřejněna na veřejně přístupné adrese 


www.revitis.cz. 


 


Dodavatel je při plnění předmětu veřejné zakázky povinen vycházet z podkladů předaných 


zadavatelem, příp. právnickou osobou, a dodržovat obecně závazné právní předpisy ČR, platné 


ČSN a pokyny zadavatele, příp. supervizora zadavatele či právnické osoby. 


 


 


 


 


2.5 Technické podmínky 
 
Technické standardy se stanovením stavebně fyzikálních požadavků a technických parametrů 


konstrukcí, technologií, výrobků a materiálů a uživatelské standardy, které jednoznačně stanoví 


kvalitativní parametry a kompletní požadavky jsou popsány v projektové dokumentaci, která je součástí 


zadávací dokumentace. 


 


Pokud je v kterékoliv části zadávací dokumentace, uveden požadavek nebo odkaz na 


obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 


pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné, patenty a vynálezy, užitné 


vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke 


zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, má se za to, že 



http://www.revitis.cz/





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 9 / 26 


 
 


zadavatel tak učinil z důvodů srozumitelnosti a přesnosti popisu, a zadavatel umožňuje pro 


plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení.  


Zadavatel má možnost požádat dodavatele, aby prokázal a doložil, že jím navrhované jiné 


řešení je kvalitativně a technicky rovnocenné. 


 


3. Doba plnění 
 


Smluvní vztah bude uzavřen na dobu určitou s dílčími termíny plnění uvedenými v čl. III. a XII. 


závazného návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této ZD. 


 


Zadavatel dále uvádí předpokládané termíny zahájení a dokončení plnění a doby plnění a vyhrazuje 


si právo na jejich změnu, a to především s ohledem na objektivní důvody, které vyplývají buď 


z procesního průběhu zadávacího řízení, z klimatických podmínek znemožňujících zahájení plnění 


veřejné zakázky, anebo z délky schvalovacích procesů, na které nemá dodavatel ani zadavatel přímý 


vliv. 


 


Předpokládaný termín zahájení plnění:  XXX 


Předpokládaný termín dokončení plnění:  XXX 


Předpokládaná doba plnění:      8 měsíců 


 


Celková předpokládaná doba plnění je stanovena s předpokladem schvalovacího procesu  závěrečné 


zprávy v délce 2 měsíců. Tyto dva měsíce zahrnují schvalování závěrečné zprávy vč. zapracování 


případných připomínek ze schvalovacího procesu. 


 


3.1 Časový harmonogram 
 


Dodavatel ve své nabídce doloží časový harmonogram plnění předmětu veřejné zakázky, podepsaný 


osobou oprávněnou jednat za dodavatele, zpracovaný v členění dle měsíců, který bude obsahovat 


všechny požadované práce a činnosti dle zadávacích podmínek a bude respektovat výše stanovené 


předpokládané termíny a nepřesáhne předpokládanou celkovou dobu plnění.   


 


4. Místo plnění a prohlídka místa plnění 
 


4.1 Místo plnění 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 10 / 26 


 
 


Místem plnění veřejné zakázky je Karviná 


Kód obce NUTS: CZ0803598917 


Kraj:   Moravskoslezský 


NUTS:   CZ080 


Území, na kterém bude prováděna veřejná zakázka, je v majetku právnické osoby (dále také 


„nabyvatel“) a třetích osob. 


 


Právnická osoba: Magistrát města Karviné 


IČ: 00297534  


DIČ: CZ00297534  
Sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná- Fryštát  


  


Právnická osoba se zavazuje poskytnout vybranému dodavateli veškerou potřebnou 


součinnost při realizaci této veřejné zakázky tak, aby mohla být provedena ve stanovené době 


a rozsahu plnění, a zpřístupní dodavateli bezúplatně místo plnění v nezbytném rozsahu. 


 


Přístup bude pro účely realizace této veřejné zakázky umožněn v rámci doby plnění  pondělí - sobota 


v době od 08:00 hodin do 18:00 hodin, nedohodnou-li se oba subjekty případně vzájemně jinak.  


Podmínky spolupráce dodavatele a právnické osoby jsou uvedeny v příloze číslo 6 této ZD. 


Dodavatel je povinen seznámit se s jejich obsahem a řídit se jimi při realizaci veřejné zakázky, 


k čemuž bude zavázán podpisem smlouvy na plněné této veřejné zakázky. 


Třetí osoba: 


Obchodní firma: SLEZSKÉ VZDĚLÁVACÍ CENTRUM s.r.o. 


Právní forma: Společnost s ručením omezeným  


IČ: 28616677   


DIČ: CZ28616677    


Sídlo: Karola Śliwky 225/41, Fryštát, 733 01 Karviná 


   


Pozemky ve vlastnictví této třetí osoby, které budou dotčené realizací předmětné veřejné 


zakázky, budou pro potřebu realizace této zakázky v nezbytném rozsahu dodavateli prací 


bezúplatně zpřístupněny.  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 11 / 26 


 
 


4.2 Prohlídka místa plnění 
 


Dodavatelé mají možnost zúčastnit se prohlídky místa plnění veřejné zakázky ve smyslu 


ustanovení § 97 zákona ZVZ. Prohlídka místa plnění se bude konat dne dd.mm.rrrr (den) 


nejpozději 5 prac. dnů před podáním nabídek od xx:xx hodin. Sraz zájemců o prohlídku je 


v xx:xx hodin na začátku ul. Lázeňské v Karviné-Darkově (u točny před Mostem 


Sokolovských hrdinů) 


 


 


Kontaktní osobou za zadavatele je: 


Ing. Hana Beranová       tel: 25704 3915 


 


Zadavatel ani právnická osoba nezajišťují přepravu dodavatelů do místa konání prohlídky místa plnění 


ani zpět.  


Z kapacitních důvodů bude účast na prohlídce místa plnění veřejné zakázky umožněna maximálně 


dvěma zástupcům jednoho dodavatele. Všichni účastníci prohlídky místa plnění se zapíší a 


vlastnoručně podepíší do Listiny účastníků prohlídky místa plnění. Údaje a informace k účastníkům 


prohlídky, uvedené v Listině účastníků, zadavatel nepoužije pro jiné účely, než jsou potřeby 


předmětného zadávacího řízení. 


 


Dodavatelé nejsou oprávněni pořizovat z prohlídky místa plnění audiovizuální ani jiné obdobné 


záznamy, pokud zástupce zadavatele na místě před zahájením prohlídky nestanoví výslovně jinak. 


 


Účastníci prohlídky místa plnění nemohou v rámci konání prohlídky vznášet ústní dotazy, resp. 


požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. V případě potřeby vysvětlení zadávací dokumentace 


bude postupováno dle § 98 zákona ZVZ na základě písemné žádosti dodavatele. 


 


 


5. Požadavky na kvalifikaci dodavatele 
 


Zadavatel požaduje po dodavateli prokázání splnění kvalifikace v níže uvedeném rozsahu  


a stanoveným způsobem. Dodavatel je při prokazování kvalifikace povinen řídit se relevantními 


ustanoveními zákona ZVZ a požadavky zadavatele. 


 


5.1 Způsob prokazování kvalifikace 
 


Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil k prokázání splnění kvalifikace doklady stanovené 


zadavatelem dále v tomto článku. Doklady mohou být v nabídce předloženy v kopii.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 12 / 26 


 
 


Dodavatel může v nabídce k prokázání kvalifikace doložit pouze Čestné prohlášení (dle § 86 odst. 2 


zákona ZVZ), že splňuje kvalifikaci v  požadovaném rozsahu uvedeném v zadávací dokumentaci a na 


výzvu zadavatele, ve lhůtě 7 pracovních dnů, předloží požadované doklady. 


 


Dodavatel může požadované doklady nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 


 


Dodavatel může předložení dokladu splnit odkazem na odpovídající informace vedené 


v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 


který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje 


pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 


 


5.2 Rozsah požadavků na kvalifikaci dodavatele 
 


5.2.1 Základní způsobilost dle § 74 zákona ZVZ 
 


Zadavatel požaduje po dodavateli, aby splňoval základní způsobilost v plném rozsahu 


ustanovení § 74 zákona ZVZ.  


 


Zadavatel požaduje po dodavateli prokázat splnění základní způsobilosti doklady dle § 75 


odst. 1 zákona ZVZ. 


 


Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 


nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 


5.2.2 Profesní způsobilost dle § 77 zákona ZVZ 
 


Zadavatel požaduje po dodavateli, aby splňoval profesní způsobilost v níže uvedeném rozsahu. Splnění 


prokáže předložením těchto dokladů: 


 


Výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 


do takové evidence vyžaduje. 


Doklad musí prokazovat splnění požadavku nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 


zadávacího řízení. 
 


Živnostenským oprávněním pro Provádění staveb, jejich změn a odstraňování popř. jiné oprávnění 


obdobného charakteru, popř. jiné oprávnění obdobného charakteru, které odpovídá předmětu plnění 


veřejné zakázky. 


 


5.2.3 Technická kvalifikace § 79 zákona ZVZ 


Zadavatel požaduje po dodavateli, aby splňoval technickou kvalifikaci v níže vymezeném 


rozsahu, stanovené minimální úrovni a prokázal její splnění uvedeným způsobem. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 13 / 26 


 
 


Zadavatel může považovat technickou kvalifikaci za neprokázanou, pokud prokáže, že 


dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně ovlivnit plnění předmětné veřejné 


zakázky. 
 


I. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že má zkušenosti s realizací zakázek 


obdobného charakteru (dále také „referenčních zakázek“): 
 


Stavební práce - minimální úroveň:  


minimálně 2 stavby spočívající v realizaci nebo rekonstrukcí komunikací s živičným povrchem v 


souhrnném finančním objemu ve výši minimálně 60 milionů Kč bez DPH.  


 


Způsob prokázání: 


Seznam stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně 


osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. Za 


nejvýznamnější stavební práce (referenční zakázky) jsou pro účel prokázání splnění tohoto požadavku 


považovány takové stavební práce, které deklarují splnění uvedené minimální úrovně. Rovnocenným 


dokladem k prokázání tohoto kritéria kvalifikace je zejména smlouva s objednatelem a doklad o 


uskutečnění plnění dodavatele. 


 


Seznam (zadavatel doporučuje, aby měl podobu čestného prohlášení) musí obsahovat údaje 


v takových podrobnostech, ze kterých je zřejmé splnění požadavku zadavatele, tzn. stvrzení realizace 


požadovaných prací: 


- název stavební práce 
-   popis realizovaných prací účastníkem tzn. dodavatelem, který podává nabídku, 


-  cenu v Kč bez DPH, 


- dobu plnění, včetně uvedení termínu dokončení, 


- místo provádění prací, 


-  informaci, zda dodavatel plnil zakázku společně s jinými dodavateli (v takovém případě uvede tyto 


jiné dodavatele)  


-  identifikaci  a kontaktní údaje objednatele (zadavatel doporučuje uvést osobu, u které je možné údaje 


ověřit).  


Přílohou seznamu musí být Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení prací. 


 


Rozhodné období 5 let před zahájením zadávacího řízení je splněno, pokud realizované zakázky byly 


v rozhodném období dokončeny. Dále zadavatel stanovuje, že uzná i takové zakázky, které ještě nejsou 


dokončeny, avšak požadované práce byly realizovány a požadovaná výše minimálního finančního 


objemu takových prací je ke dni zahájení zadávacího řízení prokazatelně splněna, včetně zakázek 


zahájených i před rozhodným obdobím. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 14 / 26 


 
 


Zadavatel upozorňuje, že v případě prokázání splnění požadavku na referenční zakázky zakázkami, 


které dodavatel podávající nabídku realizoval společně s jinými dodavateli (např. sdružení nebo 


společnost dle § 2716 a násl. Občanského zákoníku) nebo jako poddodavatel, uzná zadavatel takové 


zakázky pouze ve věcném a finančním rozsahu, ve kterém je dodavatel podávající nabídku osobně 


realizoval. Pokud z předložených dokladů a informací nebude plnění dodavatelem zřejmé, je třeba, aby 


dodavatel dalšími relevantními doklady (např. smlouvou o sdružení, doplněným osvědčením) prokázal 


splnění minimální úrovně požadavku zadavatele. 


 


 


II. Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal, že má pro realizaci této zakázky tým 


odborných pracovníků:  
 


Zadavatel požaduje, aby se osoby, kterými dodavatel prokazuje tuto část kvalifikace, účastnily realizace 


této zakázky. Osoby, které nejsou v pracovněprávním vztahu k dodavateli, jsou považovány za 


poddodavatele. V případě, že v průběhu realizace bude dodavatel požadovat výměnu těchto osob, bude 


zadavatel po dodavateli požadovat prokázat, že nové osoby splňují požadavky na kvalifikaci. Výměna 


osob v průběhu realizace podléhá schválení zadavatele. 


 


Minimální úroveň: 1 osoba 


 


1 odpovědná osoba za vedení realizace příslušných stavebních prací: 


 


- pětiletá praxe v oboru stavebních prací 


- střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebních prací  


nebo 


- tříletá praxe v oboru stavebních prací 


- vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu v oboru stavebních prací 


 


- kvalifikace autorizovaného inženýra nebo autorizovaného technika s osvědčením  


o autorizaci v oboru dopravní stavby, které vydává Česká komora autorizovaných 


inženýrů a techniků činných ve výstavbě dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 


autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 


činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 
 


Způsob prokázání: 


Seznam odborných osob, jehož přílohou budou doklady ke splnění požadavků na odbornou kvalifikaci. 


 


Seznam (zadavatel doporučuje, aby měl podobu čestného prohlášení) musí obsahovat údaje 


v takových podrobnostech, ze kterých je zřejmé splnění požadavků zadavatele v rozsahu uvedené 


minimální úrovně: 


- pozice – jméno a příjmení osoby,  


- informace zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli, 


- nejvyšší dosažené (ukončené) vzdělání, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 15 / 26 


 
 


- délku trvání a popis požadované praxe, 


- další údaje prokazující splnění stanovených požadavků. 
 


Přílohou seznamu budou doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci každé osoby uvedené v přehledu: 


- doklad o dosaženém vzdělání (maturitní vysvědčení, resp. vysokoškolský diplom); 


-  osvědčení odborné kvalifikace (autorizace, osvědčení o odborné způsobilosti), vydané příslušnou 


institucí. 


 


5.3 Společná ustanovení k prokazování kvalifikace 
 


Prokazování kvalifikace získané v zahraničí - § 81 zákona ZVZ 


Dodavatel prokazuje kvalifikaci doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla kvalifikace 


získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Doklady předkládá v původním jazyce s připojením 


jejich překladu do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat 


předložení úředně ověřeného překladu osobou zapsanou do seznamu znalců a tlumočníků. Doklady ve 


slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 


 


Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů - § 82 zákona ZVZ 


V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní a profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona 


ZVZ (výpis z OR či jiné obdobné evidence) každý dodavatel samostatně. Ostatní kritéria technické 


kvalifikace prokazují dodavatelé společně v celém rozsahu požadovaném zadavatelem. 


V souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona ZVZ zadavatel požaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné 


zakázky nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  


 


Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (vč. poddodavatelů) - § 83 zákona ZVZ 


Dodavatel může prokázat, určitou část technické kvalifikace a část profesní způsobilosti (vyjma výpisu 


z OR či jiné obdobné evidence) požadované zadavatelem, prostřednictvím jiných osob.  


 


Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 


- doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 touto jinou osobou 


- doklad prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona ZVZ jinou 


osobou (výpis z OR jiné osoby či jiné obdobné evidence této jiné osoby), 


- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 


(doklady požadované zadavatelem k prokázání splnění kvalifikačního požadavku, který 


jinou osobou prokazuje) 


- písemný závazek této jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 


nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 


plnění veřejné zakázky a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 


za dodavatele (např. smlouvu s dodavatelem). 
V písemném závazku takto poskytnutá plnění, věci či práva musí být identifikována zcela konkrétně, 


určitě a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem příslušných kvalifikačních požadavků. Má se za to, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 16 / 26 


 
 


že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 


odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.  


Je-li prostřednictvím jiné osoby prokazována kvalifikace a předkládány doklady požadované podle 


ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b), d), (referenční zakázky nebo tým odborných pracovníků), vztahující 


se k takové jiné osobě, musí písemný závazek obsahovat závazek, že tato jiná osoba bude vykonávat 


práce a činnosti, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 


 


Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „výpis“), 


resp. certifikátem vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů (dále jen „certifikát“) - 


§ 226 až 240 zákona ZVZ 


 


Předloží-li dodavatel zadavateli výpis, tento výpis nahrazuje doklad prokazující: 


- profesní způsobilost podle § 77 zákona ZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 


prokazují splnění požadovaných kritérií způsobilosti, a 


- základní způsobilost podle § 74 zákona ZVZ. 
 


Výpis nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní a profesní způsobilost, starší 


než 3 měsíce. 


Zadavatel nemusí přijmout výpis, na kterém je vyznačeno zahájení řízení dle § 231 odst. 4 zákona ZVZ. 


Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát, lze jím podle § 234 zákona ZVZ, prokázat kvalifikaci 


v rozsahu v něm uvedeném. Zadavatel si může před uzavřením smlouvy od dodavatele vyžádat 


předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona ZVZ. 


Stejně jako výpisem či certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 


z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je jejich obdobou. 


 


Změny v kvalifikaci 
Pokud v průběhu zadávacího řízení dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel 


povinen zadavateli tuto změnu do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 


oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tato povinnost 


dodavateli nevzniká, pokud i přes změnu jsou podmínky kvalifikace nadále splněny. V případě, 


že se zadavatel dozví, že dodavatel nesplnil tuto povinnost, vyloučí jej ze zadávacího řízení. 


 


6. Poddodavatelé 
 


Zadavatel neomezuje plnění předmětu poddodavatelem.  


 
Zadavatel v souladu s § 105 zákona ZVZ požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam všech 


dodavateli v době podání nabídky známých poddodavatelů, který bude obsahovat: 


- identifikaci každého poddodavatele 


- část předmětu plnění, která bude každým poddodavatelem plněna včetně % podílu na 


finančním plnění, 


- údaj, zda jde o poddodavatele, jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 17 / 26 


 
 


Dodavatel v seznamu uvede minimálně poddodavatele, prostřednictvím kterých prokazuje kvalifikaci.


  


 


Poddodavatelé, kteří nebudou takto identifikování a následně se zapojí do plnění veřejné 


zakázky, musí být identifikováni před zahájením plnění poddodavatelem. Identifikace se 


považuje za splněnou zápisem do stavebního deníku, uvedením v zápisu z kontrolního dne nebo 


písemným oznámením zadavateli (nebo supervizorovi zadavatele) a právnické osobě.   


 


Změna v osobě poddodavatele, prostřednictvím něhož dodavatel prokazoval kvalifikaci, 


podléhá souhlasu objednatele. V případě změny v osobě tohoto poddodavatele je zhotovitel 


povinen prokázat objednateli splnění kvalifikace v daném rozsahu rovněž u nového 


poddodavatele.  


 


Zadavatel nepožaduje prokázání kvalifikace poddodavatelů ve smyslu § 85 zákona ZVZ, 


s výjimkou případu, na které dopadá ustanovení § 83 zákona ZVZ (prokázání kvalifikace). 


 


 


 


7. Smlouva 


 


7.1 Závazný návrh smlouvy 
 


Přílohou číslo 1 této zadávací dokumentace je závazný návrh smlouvy, který obsahuje 


obchodní, platební a další podmínky stanovené zadavatelem pro realizaci této veřejné zakázky. 


Dodavatel není povinen předkládat v nabídce vyplněný a podepsaný návrh smlouvy.  


 


Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že v plném rozsahu akceptuje znění závazného 


návrhu smlouvy, a to ve znění všech jejích případných úprav a doplnění provedených 


v průběhu zadávacího řízení v souladu se zákonem ZVZ (§ 99). 


 


V rámci součinnosti k uzavření smlouvy bude vybraným dodavatelem tento návrh smlouvy 


doplněn o chybějící údaje v souladu se zadávacími podmínkami a nabídkou. Nad rámec těchto 


doplnění nebude znění smlouvy žádným způsobem doplňováno či měněno. 
 


Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že místa k doplnění dodavatelem jsou v návrhu smlouvy 


označeny „žlutou barvou“. Jedná se o údaje k identifikaci dodavatele, osob oprávněných k podpisu 


smlouvy a údaje vyplývající z nabídky.  


Údaje vztahující se k době plnění doplní zadavatel, v souladu se zadávacími podmínkami a s ohledem 


na průběh zadávacího řízení. 


 


Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nedodržení toho závazného návrhu smlouvy bude považováno za 


nedodržení zadávacích podmínek a neposkytnutí řádné součinnosti k uzavření smlouvy a bude 


důvodem pro vyloučení ze zadávacího řízení. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 18 / 26 


 
 


Zadavatel doporučuje, aby vyplněný návrh smlouvy dodavatel připojil k nabídce v elektronické 


podobě v otevřeném formátu (MS Word) pro možnost doplnění ze strany zadavatele, který 


nemusí být elektronicky podepsán, a tím přispěl ke zrychlení procesu uzavírání smlouvy. 
 


7.2 Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 


V souladu s § 104 odst. 1 písm. e) zákona ZVZ zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel dodržel níže 


uvedená pravidla součinnosti k uzavření smlouvy: 


 


Dodavatel poskytne zadavateli potřebnou součinnost k uzavření smlouvy bezodkladně po obdržení 


výzvy zadavatele.  


 


Před uzavřením smlouvy je dodavatel povinen zadavateli předložit 


1) údaje a doklady  dle § 104 odst. 2 zákona ZVZ, pokud  je dodavatel právnickou osobou, 


2) originály nebo úředně ověřené kopie veškerých dokladů prokazujících splnění kvalifikace 


či zadávacích podmínek, 


3) vyplněný závazný návrh smlouvy, elektronicky v  otevřeném formátu pro možnost 


doplnění ze strany zadavatele, 
pokud tak již dodavatel neučinil v dosavadním průběhu zadávacího řízení (např. v nabídce či na základě 


výzvy zadavatele). Tyto doklady se stanou součástí dokumentace veřejné zakázky a dodavatel není 


oprávněn žádat jejich vrácení.  


 
Ad 1) 


a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o 


některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 


doklady jsou zejména 


1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 


2. seznam akcionářů, 


3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 


4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy (výčet dokladů není 


uzavřený, jedná se o demonstrativní výčet). 
K písm. a) dodavatel předloží sdělení (stvrzení) účastníka o skutečných majitelích společnosti, podle 


zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dle 


§ 4 odst. 4 písm. a) zákona č. 253/2008 Sb., ve znění účinném od 1. 1. 2017), s uvedením 


identifikační údajů všech takových osob ke dni podání tohoto sdělení, jehož přílohou budou doklady 


dle písm. b). 


 


 


Dále je dodavatel před uzavřením smlouvy povinen zadavateli předložit originál nebo úředně ověřenou 


kopii pojistné smlouvy (včetně všech příslušných pojistných podmínek, případných dalších souvisejících 


ujednání a potvrzení pojišťovny, že pojistná smlouva trvá, pokud to není ze smlouvy zřejmé) o pojištění 


odpovědnosti za škodu v souladu se článkem XVI. závazného návrhu smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 19 / 26 


 
 


8. Hodnotící kritérium a způsob hodnocení nabídek 
 


Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídek 


bude hodnocena podle jediného kritéria hodnocení, a to podle nejnižší nabídkové ceny. 


 


Hodnocení bude provedeno podle výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. 


 


Nabídky budou seřazeny ve vzestupném pořadí podle výše jejich celkových nabídkových cen 


a za ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 


cenou.   


 
Celková nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek závazného rozpočtu, 


který je přílohou číslo 2 této zadávací dokumentace a dodavatel jej vyplněný (oceněný) předloží 


v nabídce. Celková nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady na práce a činnosti potřebné 


k realizaci předmětu plnění, o kterých na základě zadávacích podmínek a svých odborných znalostí měl 


dodavatel vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení a dokončení celého předmětu plnění 


nezbytné. 


 


8.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 


Zadavatel požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil: 


1) Vyplněný (oceněný) rozpočet, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace, a to ve 


znění všech jeho případných úprav a doplnění provedených v průběhu zadávacího řízení 


v souladu se zákonem ZVZ (§ 99), a 


2) Celkovou nabídkovou cenu ve struktuře a podobě uvedené v příloze č. 4 této zadávací 


dokumentace, která bude podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 
 


Zadavatel doporučuje, aby dodavatel v nabídce připojil k nabídce oceněný rozpočet také v elektronické 


podobě v otevřeném formátu (ne scan), který nemusí být elektronicky podepsán. 


 


Pro zpracování nabídkové ceny je závazná kompletní projektová dokumentace, tj. textová a výkresová 


část, rozpočet a vyjádření dotčených orgánů. Rozpočet poskytnutý jako příloha této ZD je závazný.  


Zadavatel doporučuje dodavateli ověřit si soulad rozpočtu s ostatními částmi projektové dokumentace 


a případné rozpory si vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek postupem dle článku 11. této ZD. 


 


8.2 Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny 
 


Zadavatel bude při posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat dle § 113 zákona ZVZ. 


Zadavatel s odkazem na § 48 odst. 4 ZVZ upozorňuje dodavatele, že může vyloučit účastníka ze 


zadávacího řízení, pokud jeho nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která 


nebude účastníkem zadávacího řízení zdůvodněna. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 20 / 26 


 
 


9. Zadávací lhůta 
 


Zadavatel stanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 zákona ZVZ v délce 6 měsíců. Počátkem 


zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 


 


10. Jistota 
 


Zadavatele požaduje poskytnutí jistoty ve smyslu § 41 zákona ZVZ ve výši 100.000,- Kč. 


 


Způsob poskytnutí jistoty je upraven § 41 odst. 3 zákona ZVZ. Dodavatel v nabídce předloží údaje nebo 


dokumenty, kterými prokáže poskytnutí požadované jistoty formou a v rozsahu dle § 41 odst. 4 zákona 


ZVZ.  


V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník řízení povinen 


zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Z předloženého dokumentu musí vyplývat 


závazek vyplatit jistotu zadavateli za podmínek stanovených § 41 odst. 8 zákona ZVZ.  


 


S ohledem na povinnou elektronickou podobu nabídek, a tím i povinnost elektronicky prokázat 


složení jistoty, bude v případě bankovní záruky v nabídce předložen originál záruční listiny 


v elektronické podobě, tzn. originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů.  


Zároveň bude ze záruční listiny vyplývat, že bankovní záruka zanikne pouze: 


- vyplacením celé zaručené částky, 


- dnem uvedeným v záruční listině nebo  


- v okamžiku, kdy dodavateli zanikne účast v zadávacím řízení, což bance musí být 


prokázáno předložením originálu bankovní záruky spolu s potvrzením této skutečnosti 


zadavatelem. 


 


Pro poskytnutí jistoty způsobem dle § 41 odst. 3 písm. a) zákona ZVZ, formou složení peněžní částky 


na účet zadavatele, je určeno bankovní spojení: 


Číslo účtu zadavatele:  20001-2629881 


Kód banky:   0710 


Název banky:   Česká národní banka (ČNB) 


Adresa pobočky:  Na Příkopě 864/28, 115 03 Praha 1 


variabilní symbol:  IČ dodavatele 


specifický symbol: evidenční číslo veřejné zakázky přidělené věstníkem veřejných 


zakázek  


Uvedený bankovní účet není úročen. 


 


Peněžní jistota musí být připsána na stanovený účet zadavatele nejpozději v den podání nabídek. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 21 / 26 


 
 


Společně s údaji o provedené platbě dodavatel v nabídce uvede bankovní spojení, na které má být 


jistota vrácena. 


 


Jistotu zadavatel vrátí v souladu s § 41 odst. 6 zákona ZVZ. 


 


 


11. Vysvětlení zadávací dokumentace 


 
Zadavatel může poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, včetně případných souvisejících 


dokumentů, uveřejněním na Profilu zadavatele, nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty 


pro podání nabídek. 


 


Dodavatel může písemně požádat zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace.  


Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejméně 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro 


podání nabídek. V případě pozdějšího doručení žádosti zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. 


Zadavatel poskytne vysvětlení uveřejněním na Profilu zadavatele do 3 pracovních dnů od doručení 


žádosti, je-li žádost podána včas. Zadavatel nebude vysvětlení poskytovat adresně, tzn. ani 


dodavatelům, kteří o vysvětlení požádali. 


 


Dodavatel písemnou žádost doručí zadavateli v souladu s nastavenými pravidly komunikace. 


Zadavatel žádá o doručení textu žádosti i v otevřeném datovém formátu (MS Word) pro usnadnění jeho 


dalšího použití. 


 


12. Podání nabídky 
 


12.1 Lhůta pro podání nabídek, datum a místo pro podání nabídky 
 


Zadavatel v souladu se zákonem ZVZ stanovuje konec lhůty pro podání nabídek na:  


 


dd.mm.rrrr (den) v 10:00hodin 


 


Nabídku je možné podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje     E-ZAK 


dostupného na internetové adres  https://mfcr.ezak.cz/contract_display_1926.html Podání nabídek 


v listinné podobě nebo v jiné elektronické podobě mimo elektronický nástroj E-ZAK se nepřipouští. 


  


Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na internetové adrese 


https://mfcr.ezak.cz/test_index.html. 


 



https://mfcr.ezak.cz/contract_display_1926.html

https://mfcr.ezak.cz/test_index.html





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 22 / 26 


 
 


Nabídka bude dodavatelem vložena v elektronické podobě do elektronického nabídkového listu, 


vytvořeného v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek bezpečnosti a 


důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně zadavatele před uplynutím 


stanovené lhůty pro podání nabídek a jejich protokolárního zpřístupnění. 


 


Systémové požadavky na PC pro podání nabídek jsou k dispozici na internetové adrese 


http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  


 


Zadavatel požaduje, aby nabídka, jako celek nebo všechny její jednotlivé části, byla podepsána 


zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vystaveném 


akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb.  


 
Na nabídku doručenou po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebo jiným než zadavatelem stanoveným 


způsobem se nepovažuje za podanou a v průběhu  zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 


 


Dodavatel se podáním nabídky ve stanovené lhůtě stává účastníkem zadávacího řízení (dále jen 


„účastník“). 


 


12.2 Forma nabídky 
 


Nabídka musí být podána písemně, v českém jazyce, v elektronické podobě 


prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
 


Varianty nabídky ve smyslu § 102 zákona ZVZ zadavatel nepřipouští. 


 


Nabídka nesmí obsahovat opravy, přepisy a jiné nesrovnalosti, které by zadavatele mohly uvést 


v omyl.  


 


Zadavatel nebude hradit náklady za zpracováním a podání nabídky, pokud mu zákon ZVZ 


neukládá výslovně jinak. 
 


Nabídka bude datována. Čestná prohlášení, doložená v nabídce, budou podepsána osobou 


oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (v případě zmocnění bude doložena v nabídce plná 


moc). Ostatní dokumenty předložené v nabídce budou podepsány v případě, že je tak výslovně 


stanoveno touto ZD nebo zákonem ZVZ.  
 


Zadavatel doporučuje členění nabídky do jednotlivých datových souborů s ohledem na obsah 


nabídky (viz čl. 12.4 této ZD) a přiměřeně k rozsahu nabídky (např. datový soubor s rozpočtem, 


datový soubor s doklady k prokázání splnění kvalifikace apod.).  


 


Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 


řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím 


řízení prokazuje kvalifikaci.  


 



http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 23 / 26 


 
 


Zadavatel vyloučí toho účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 


společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 


jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 


 


12.3 Otevírání nabídek 
 


Veřejné otevírání nabídek se, z důvodu podávání nabídek pouze v elektronické podobě 


prostřednictvím elektronického nástroje, nekoná. 


 


12.4 Obsah nabídky 


 
1. Krycí list nabídky 


- název veřejné zakázky, zadavatel veřejné zakázky 


- identifikační údaje dodavatele, včetně uvedení osob, které jsou oprávněny jednat za 


účastníka (v souladu s Výpisem z OR nebo na základě předložené plné moci), 


- kontaktní údaje účastníka, včetně uvedení kontaktní osoby, 


- informaci zda je dodavatel malým či středním podnikem ve smyslu doporučení 


Komise (EU) 2003/361/ES pro statistické údaje Věstníku veřejných zakázek, 


- v případě podání společné nabídky zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce uvedl 


výše uvedené údaje za každého dodavatele jednotlivě 


2. Smlouva o společnosti či jiná smlouva či jiný doklad je-li to relevantní, tzn. předkládá-


li nabídku více dodavatelů společně), případně Plná moc k jednání za účastníka. 


3. Obsah nabídky, který by měl obsahovat všechny kapitoly nabídky dle požadovaného 


členění. 


4. Doklady k prokázání splnění kvalifikace 


5. Seznam poddodavatelů  


6. Nabídková cena a rozpočet 


7. Doklad o poskytnutí jistoty 


8. Časový harmonogram  


9. Další doklady požadované nebo doporučené zadavatelem v souladu s touto ZD nebo 


zákonem ZVZ, které nelze zahrnou pod žádnou z dalších uvedených součástí nabídky. 
 


V případě prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatele zařadí účastník všechny požadované 


doklady k poddodavateli do součásti nabídky k prokázání splnění kvalifikace.  


 


 


13. Další zadávací podmínky 
 


Pravidla komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 


Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi dodavateli a zadavatelem výhradně český jazyk.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 24 / 26 


 
 


Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat písemně v elektronické formě zejména 


prostřednictvím datové schránky a elektronického nástroje (Profil zadavatele). 


 


Při komunikaci prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky 


adresáta. 


 


Kontaktní údaje zadavatele jsou uvedeny v článku 1 této zadávací dokumentace. 


 


Zadavatel požaduje, aby dodavatel každou písemnost, která není podána přímo prostřednictvím 


elektronického nástroje (Profilu zadavatele) označil názvem veřejné zakázky a druhem písemnosti 


(např. žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 


nabídkové ceny, doložení dokladů, námitky, apod.) a adresoval na kontaktní adresu uvedenou 


v článku 1této ZD. 


 


Účastník je povinen bezodkladně ohlásit zadavateli změny, které nastaly po podání jeho 


nabídky, a které se dotýkají jeho identifikačních údajů či změny kontaktní nebo odpovědné 


osoby.  


 
Procesní pravidla 


Hodnotit nabídky a posuzovat splnění podmínek účasti, včetně posouzení mimořádně nízké 


nabídkové ceny, bude Komise. Komise bude v průběhu své činnosti činit v zadávacím řízení 


kroky jménem zadavatele dle § 122 odst. 3 a § 46 zákona ZVZ, žádat o objasnění mimořádně 


nízké ceny, ověřovat si údaje z nabídky. Doručování písemností spojených s činností Komise 


bude probíhat prostřednictvím zadavatele. 


S ohledem na stanovené hodnotící kritérium bude po otevření obálek s nabídkami provedeno 


nejdříve hodnocení nabídek, následně posouzení splnění podmínek účasti a mimořádně nízké 


nabídkové ceny u ekonomicky nejvýhodnější nabídky. V případě vyloučení tohoto účastníka 


ze zadávacího řízení bude proces posouzení proveden u nabídky, která se umístí po hodnocení 


další v pořadí. 


 


Zadavatel upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 zákona ZVZ může vyloučit účastníka, který je 


akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány 


výlučně zaknihované akcie.  


Komise u vybraného dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na základě 


informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním rejstříku 


vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, zadavatel účastníka vyloučí ze zadávacího 


řízení. V případě dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má 


právní formu obdobnou akciové společnosti, jej komise postupem dle § 46 zákona ZVZ požádá 


o předložení písemného čestného prohlášení o tom, které osoby jsou vlastníky akcií, jejichž 


souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu s uvedením zdroje, z něhož 


údaje o velikosti podílu akcionářů vychází.  


 


Předložení originálů (nebo ověřených kopií) 


Originály či ověřené kopie dokladů a čestných prohlášení předložených v nabídce předloží 


účastník v průběhu zadávacího řízení na základě výzvy zadavatele.  
  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 25 / 26 


 
 


Originály budou zadavateli předloženy v elektronické podobě v souladu s pravidly komunikace. Buď 


v digitálním originále podepsaném zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném 


certifikátu vystaveném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb nebo ve formě autorizované 


konverze podle zákona č. 300/2008 Sb., v případě, kdy je originál v listinné (analogové) podobě. 


 


Zadavatel doporučuje, aby účastník, při předkládání originálů a ověřených kopií dokladů 


přiložil seznam jednotlivých dokladů. 
 


 


Zadavatel si vyhrazuje právo: 


a) Ověřit si jakékoliv údaje obsažené v nabídce, zejména pak údaje týkající se kvalifikace 


účastníka, a to i u třetích osob. Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli plnou 


moc k ověření takových údajů. 


b) Postupem dle § 46 odst. 1 zákona ZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené 


kopie dokladu. 


c) Vyloučit účastníka řízení kdykoliv v průběhu zadávacího řízení při naplnění zákonných 


důvodů dle § 48 zákona ZVZ. 


d) Nehradit náklady na účast v zadávacím řízení a nevracet účastníkům nabídky, pokud 


zákon ZVZ neuvádí výslovně jinak. 


e) Uveřejnit kompletní znění smlouvy v Registru smluv.  


f) Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit z důvodů uvedených v  


g) § 127 zákona ZVZ. 
 


Podáním nabídky dodavatel potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými 


v ZD a jejích přílohách, včetně vysvětlení ZD poskytnutých zadavatelem v průběhu lhůty pro 


podání nabídek.  


Dodavatel podáním nabídky výslovně souhlasí s tím, aby zadavatel uveřejnil na svém profilu 


zadavatele informace a dokumenty, k jejichž uveřejnění je zadavatel ze zákona ZVZ povinen. 


Zadavatel žádá účastníka, aby v nabídce a smlouvě označil informace či údaje, které považuje za 


důvěrné ve smyslu § 218 zákona ZVZ.  


Práva a povinnosti výslovně v ZD neupravené se řídí zákonem ZVZ a obecnými platnými 


právními předpisy. 


 


 


14. Identifikace částí zadávací dokumentace vypracované osobou 


odlišnou od zadavatele 


 
Část zadávací dokumentace Identifikace zpracovatele 


Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr -  příloha č. 2 ZD 


Ateliér ESO spol. s r.o., Ostrava, 


Třebovice, Karla Hynka Máchy 5203/33, 


IČ: 47680091 


Projektová dokumentace – příloha č. 3 ZD 


Ateliér ESO spol. s r.o., Ostrava, 


Třebovice, Karla Hynka Máchy 5203/33, 


IČ: 47680091 


Podmínky spolupráce – příloha č. 6 ZD 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, 733 


24 Karviná – Fryštát, IČ:00297534 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 26 / 26 


 
 


 


 
15. Seznam příloh zadávací dokumentace 
 


Příloha č. 1 -    Závazný návrh smlouvy  


Příloha č. 2 -     Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr  


Příloha č. 3 - Projektová dokumentace „Stavební úpravy ulice Karola Śliwky  


                                    v Karviné - Fryštátě  I. a II. etapa“ a „Stavební úpravy ulice Lázeňské 


                                    v Karviné - Darkově“ 


Příloha č. 4      - - vzory -  Nabídková cena, Seznam poddodavatelů, Krycí list, Seznamy 


                                    k požadavkům na kvalifikaci, Čestná prohlášení 


Příloha č. 5     - Stavební povolení 


Příloha č. 6 - Podmínky spolupráce dodavatele s právnickou osobou  


Příloha č. 7     -  Souhlasy se vstupy na pozemky třetích osob 


  


 


 


 


 


V Praze dne  


 


 


 …………………………………………….. 


                  JUDr. Ondřej Závodský Ph.D.  


     náměstek ministra 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 1 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 


středisko Ekonomicko - hospodářské


0,5


8
asistent ředitele, 


organizační pracovník 
1


ředitel        


1/10


6
pracovník v sociálních 


službách 


1 1 1vedoucí střediska vedoucí střediska vedoucí střediska, zástupce ředitele              vedoucí střediska 


Poradenství Terénní programy


vedoucí střediska         1/11


pracovník v sociálních 


službách             


vedoucí střediska, ekonom 1/10


Středisko Azylový dům pro rodiny s dětmi


sociální pracovník  9
hlavní účetní, mzdový 


účetní  


1


2


Denní stacionář


1/10


7


1


1,5


36


provozní 


0,5


1


5-7
pracovník v sociálních 


službách           


8 1


7 hospodář    0,25


Pečovatelská služba


4/12


Asistenční služba Jesle


sociální pracovník 1 1


Středisko Sociální poradenství a terénní programy


9 sociální pracovník  0,5 9 sociální pracovník 99 sociální pracovník 0,259 sociální pracovník   9 sociální pracovník  0,75


středisko Pečovatelská a asistenční služba 


9


10 personalista


1


12/10


vedoucí  oddělení, 


pečovatel 


vedoucí oddělení, 


sociální pracovník 
11/9


Odlehčovací služba Denní centrum služeb


1/9
vedoucí oddělení, 


sociální pracovník 
0,5


1/10


0,5


středisko Denní stacionář a chráněné bydlení


1/9


1


0,25hospodář 7


7,75


1kuchař    6


pracovník v sociálních 


službách


2 domovník       


4-7


7 hospodář  0,3


2 domovník 0,75


0,5pomocný kuchař  3


0,75dělník prádelen 2


1


pečovatel (pracovník 


v sociálních službách)
13,5 6


osobní asistent 


(pracovník v 


sociálních službách)


2 domovník  


4-5


7 pokladní  


4,5řidič4


10


2údržbář                4-5


1


1


koordinátor sociální 


péče   
7


koordinátor sociální 


péče 
7


2 domovník                      0,45


pracovník v sociálních 


službách 
5


2


pečovatel               


0,5


dělník prádelen 0,25


51,5


0,12  domovník     


6 kuchař   


4


6 zdravotní sestra  1


1


hospodář    7 0,25


středisko  Služeb 


vychovatel 


Chráněné bydlení


1
pracovník v sociálních 


službách


hospodář             


domovník      


2


4


0,2


0,2


7 hospodář  0,25


1


9


4



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3824












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 31 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3825







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 15 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 16 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 17 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 18 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 19 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 20 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 21 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 22 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 23 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 24 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 25 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 26 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 27 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 28 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 29 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 30 / 31 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 31 / 31 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3826












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 30 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3828







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 30 
 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 14 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 15 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 16 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 17 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 18 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 19 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 20 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 21 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 22 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 23 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 24 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 25 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 26 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 27 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 28 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 29 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 30 / 30 
 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 30 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3829







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 7 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 8 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 9 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 10 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 11 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 12 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 13 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 14 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 15 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 16 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 17 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 18 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 19 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 20 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 21 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 22 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 23 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 24 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 25 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 26 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 27 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 28 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 29 / 30 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 30 / 30 
 
 


 












Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 
 


PROHLÁŠENÍ ČESKÉHO VEDOUCÍHO PARTNERA  
/PARTNERA  


 


Já, níže podepsaný/á 


Tomáš Hanzel 
 (jméno a příjmení osoby oprávněné k zastupování právnické osoby) 


prokazující se  
 
 (číslo občanského průkazu nebo jiného dokladu totožnosti a název orgánu, který jej vydal) 


narozený/á       
      (datum a místo) 


bytem   


 


jednající jménem právnické osoby: 


statutární město Karviná 


Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


IČ 00297534 
 (název právnické osoby, které se toto prohlášeni týká, IČ, sídlo)  


 


tímto činím ve vztahu k projektu: 


 


Název 


projektu 
Slezské pohraničí – společná historie měst Havířov, 


Jastrzębie-Zdrój,  Karviná 
 


 


a) OBECNÉ PROHLÁŠENÍ:  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, má a bude mít dostatečné finanční prostředky pro 
realizaci své části projektu, na který žádám z pozice Vedoucího partnera projektu, který žádá 
Vedoucí partner projektu poskytnutí dotace, a to na zajištění spolufinancování1 jemu 
příslušející části způsobilých výdajů a všech nezpůsobilých výdajů vztahujících se k jeho části 


                                                 
1 Spolufinancováním se rozumí rozdíl mezi výší způsobilých výdajů a výší dotace obdržené z prostředků ERDF  



klara.stanova

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3831







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 
projektu ve smyslu žádosti o dotaci pro projekt, a to ve výši uvedené v projektové žádosti o 
poskytnutí této dotace, jíž je toto Čestné prohlášení součástí; současně prohlašuji, že mám 
dostatek finančních prostředků na zajištění průběžné realizace projektu dle stanoveného 
harmonogramu. 
prohlašuji, že na předkládaný projekt nebo jeho část nebyla přidělena nebo poskytnuta finanční 
dotace či jiná finanční pomoc z jiného programu financovaného z EU. Dále prohlašuji, že na 
výdaje uvedené v předložené projektové žádosti – s výjimkou výdajů do výše spolufinancování 
a s výjimkou nezpůsobilých výdajů - nebyl přiznán žádný jiný finanční příspěvek z národních 
veřejných zdrojů; 
prohlašuji, že projekt, pro který žádám dotaci, je v souladu s příslušnými právními předpisy 
České republiky, Polské republiky, Evropského společenství a pravidly stanovenými 
Řídícím/Národním orgánem a Správci FMP v Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk 
Cieszyński (tento bod je relevantní pouze pro Vedoucí partnery/Partnery); 
prohlašuji, že: 
a) subjekt, který zastupuji, nebyl v České republice (ČR), Polské republice (PR) či v jiném 


členském státu EU v období posledních 10 let v úpadku, ani nyní není v úpadku a ani mu 
úpadek nehrozí, ani nebyl zamítnut insolventní návrh pro nedostatek majetku (v ČR zákon 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v PR zákon ze dne 
29. února 2003 Prawo upadłościowe i naprawcze, Sb. zák. 2003 č. 60, pol. 535), není proti 
němu pravomocně nařízen výkon rozhodnutí (exekuce) a jeho majetek není spravován 
soudem či dle zákona, soudního nebo správního rozhodnutí k tomu určenou osobou; 


b) já a ani nikdo z osob, které tvoří statutární orgán, nebo jsou mým jménem oprávněny 
jednat, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin, přestupek či jiný správní delikt 
majetkového charakteru či povahy; 


c) subjekt, který zastupuji, nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin majetkového 
charakteru či povahy; 


d) subjekt, který zastupuji, nemá nedoplatky po lhůtě splatnosti2 na platbách pojistného na 
sociální zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti3 a na pojistném na 
platbách na všeobecné zdravotní pojištění či obdobných plateb a má vyrovnány veškeré 
své závazky vůči ČR, PR a všem ostatním členům EU, 


e) subjekt, který zastupuji, nemá daňové nedoplatky po lhůtě splatnosti; 
f) subjekt, který zastupuji, nebyl a není zapojen do nezákonné aktivity poškozující či 


ohrožující finanční zájmy ČR, PR, jiného členského státu EU, EU či Evropských 
společenství; 


g) subjekt, který zastupuji, splňuje veškeré podmínky kladené na Vedoucího partnera 
z  programu Interreg V-A CZ-PL;  


prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s provedením předběžné kontroly projektu, pro 
který žádám dotaci, v souladu s podmínkami uvedenými v Příručce pro příjemce dotace pro 
program Interreg V-A CZ-PL v případě, že projekt bude Euroregionálním řídícím výborem 
doporučen k financování, příp. doporučen s podmínkou nebo doporučen jako náhradní projekt; 
prohlašuji, že jsem se seznámil s dokumentací Programu v rámci FMP Euroregionu Těšínské 
Slezsko – Śląsk Cieszyński a budu během realizace projektu postupovat v souladu s ní.  


                                                 
2 Posečkání s úhradou závazků nebo dohoda o úhradě závazků a její řádné plnění se považují za vypořádané 
závazky, tzn. subjekt je považován pro účely poskytnutí prostředků z rozpočtu EU za bezdlužný. 
3 Platí pouze pro Vedoucího partnera.  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 
prohlašuji, že subjekt, který zastupuji, souhlasí s poskytnutím informací o projektu třetím 
stranám v souvislosti s evaluacemi programu realizovanými na základě podnětu Řídícího 
orgánu programu. 


 


 


b) PROHLÁŠENÍ O VLASTNICKÉ A OVLÁDACÍ STRUKTUŘE 


PRÁVNICKÉ OSOBY 
 


Seznámen/a s ustanoveními zákona č. 171/2012 Sb., který novelizuje zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech, v souladu s § 14 odst. 3, bodem e):  


uvádím všechna jména osob oprávněných jednat jménem právnické osoby: 


Tomáš Hanzel 
............................................................................................................................. ....................................................................................................  


(jména a příjmení osob oprávněných jednat jménem příjemce) 


tyto osoby jednají jménem právnické osoby jako4: 


Jméno a příjmení osoby Statutární orgán 
právnické osoby 


Na základě udělené 
plné moci 


Tomáš Hanzel X       
                  
                  


 


 
uvádím jména osob s podílem v právnické osobě: 


Jména a příjmení osob / názvy právnických osob s podílem v 
právnické osobě, které se prohlášení týká Výše podílu5 


            
            
            


 


uvádím osoby, ve kterých má tato právnická osoba podíl včetně výše podílu: 
Název právnické osoby, ve které má příjemce podíl Výše podílu 


Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s. 0,76 % 
Svazek měst a obcí okresu Karviná 6,25 % 
Svaz měst a obcí České republiky 0,04 % 
Sdružení lázeňských míst České republiky 2,77 % 
Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 0,48 % 
STaRS Karviná, s.r.o. 100,00 % 
Depos Horní Suchá, a.s. 4,79 % 
KIC Odpady, a.s. 13,09 % 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 0,00 % 
Technické služby Karviná, a.s. 100,00 % 
Bytové družstvo Karviná 51,00 % 
Bytové družstvo RDBYT 9,92 % 
Bytové družstvo DRUKANA 2,11 % 


                                                 
4 Uveďte jméno a příjmení osoby jednající jménem právnické osoby a v příslušném odstavci udělejte křížek, aby 


bylo patrné, zda uvedená osoba jedná jako statutární orgán nebo na základě udělené plné moci. 
5 Povinné pouze u akciové společnosti a společnosti s ručením omezeným 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 


Bytové družstvo Kosmonautů 618-621 6,89 % 
Bytové družstvo U Koníka 600 9,75 % 
Společenství vlastníků Závodní 1630 Karviná-Nové Město 52,137 % 


 


uvádím jména/názvy osob, které jsou s touto právnickou osobou v obchodním vztahu a mají z jejího podnikání 
nebo jiné výdělečné činnosti prospěch, který se liší od prospěchu, který by byl získán mezi nezávislými osobami 
v běžných obchodních vztazích za stejných nebo obdobných podmínek6: 


Městský dům kultury Karviná; Regionální knihovna Karviná; Sociální služby Karviná, příspěvková organizace; 
Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola 
Prameny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková 
organizace; Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a 
Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, 
příspěvková organizace; Základní škol a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace; Základní 
škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola U 
Studny, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-
Szkoła Podstawowa i Przedskole, Karviná-Fryštát, Dr. Olszaka 156; Základní škola a Mateřská škola 
Mendelova, Karviná, příspěvková organizace; Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková 
organizace 
............................................................................................................................. .................................................................................................... 


(jména a příjmení/názvy osob) 


závěrem prohlašuji, že jsem zajistil souhlas se zpracováním osobních údajů od všech fyzických osob 
uvedených v tomto prohlášení, a že údaje obsažené v tomto prohlášení, jež je součástí projektové žádosti pro 
výše uvedený projekt, jsou úplné, pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich 
nepravdivosti, neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní, správněprávní, a to zejména 
dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném 
znění v ČR. 


C) PROHLÁŠENÍ V SOUVISLOSTI SE STAVEBNÍMI PRACEMI:7  


                                                 
6 Jméno a příjmení/název osoby, pokud existuje, spojené s žadatelem o dotaci obchodněprávním vztahem, který 


jí umožňuje získávat z benefitů, jichž se žadateli dostává, nějaký prospěch, přičemž tento vztah nepředstavuje 
podíl na majetku žadatele o dotaci. Jedná se zejména o osobu, která s žadatelem o dotaci uzavřela smlouvu o 
tichém společenství podle § 673 obchodního zákoníku. 
7 Vyplňuje se pouze v případě, že v rámci projektu budou vedoucím partnerem prováděny stavební práce 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 


C1) vlastnické právo 


Prohlašuji, že realizace mé části projektu bude probíhat na následujících pozemcích a 
budovách:  


Číslo pozemku Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              


                              


                              
V případě potřeby vložit další řádky 


Číslo budovy Vlastník  Číslo listu 


vlastnictví 


Katastrální úřad Katastrální 


území   


                              
                              
                              


V případě potřeby vložit další řádky 


Prohlašuji, že uvedený seznam obsahuje všechny nemovitosti resp. objekty, které jsou (byť 
jen částečně) předmětem realizace mé části předkládaného projektu 


Prohlašuji, že u následujících pozemků a budov, které nejsou ve vlastnictví subjektu, který 
zastupuji, disponuje subjekt, který zastupuji jiným než vlastnickým právem k nemovitosti 8: 


  


Číslo nemovitosti Typ jiného než vlastnického práva k 


nemovitosti 


            


            


            
 


                                                 
8 Např. nájemní smlouva, věcné břemeno, souhlas vlastníka s užíváním nemovitosti pro stanovený účel a 
stanoveným způsobem umožňujícím nemovitost užívat pro účely projektu po dobu udržitelnosti projektu (tj. po 
dobu realizace projektu a dalších pěti let od ukončení realizace projektu). Výjimky z povinnosti vlastnit 
nemovitost jsou popsány v kap. A 1.2.1.3 Směrnice pro žadatele. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 


C2) povolení vydané příslušným stavebním úřadem  


Prohlašuji, že má část předkládaného projektu nepodléhá územnímu řízení, ani vydání 
územního souhlasu, a to podle  


paragrafu       odstavce       písmena       


zákona č. 186/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů.9 


 
 


D) PROHLÁŠENÍ – ÚZEMÍ SOUSTAVY NATURA 2000 
 


prohlašuji, že projekt není realizován na území soustavy NATURA 2000 (evropsky významné 
lokality nebo ptačí oblasti), prohlašuji rovněž, že území soustavy Natura 2000 (evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti) nemůže být realizací projektu dotčeno. 
 


Pozn: v případě, že je projekt nebo jeho část realizován v území soustavy NATURA 2000 nebo 


pokud může být území soustavy Natura 2000 realizací projektu dotčeno, předkládá žadatel se 


žádostí stanovisko příslušného orgánu (kraj nebo Správa VCHÚ) a nevyplňuje toto čestné 


prohlášení.  


V případě stavebních projektů, jež předkládají dokumenty vydané v územním řízení se toto 


čestné prohlášení ani stanovisko příslušného orgánu k vlivu projektu na území soustavy 


nedokládá, neboť řešení vlivu projektu na území soustavy Natura 2000 bylo součástí procesu 


územního řízení. 


 


 


  


                                                 
9 Vyplňuje se pouze, pokud je relevantní. 







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 
 


závěrem prohlašuji, že údaje obsažené v tomto Čestném prohlášení jsou úplné, 
pravdivé a nezkreslené, že jsem si vědom právních následků jejich nepravdivosti, 
neúplnosti či zkreslenosti, a to včetně odpovědnosti i trestněprávní a správněprávní, 
a to zejména dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění a zákona 


č. 40/2009 Sb., trestní zákon, v platném znění v ČR a v PR: dle zákona ze dne 6. 


června 1997 - Kodeks karny, Sb. zák. 1997 č. 88 pol. 553 a zákona ze dne 24. srpna 


2001- Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia, Sb. zák. 106, pol. 1148. 
 


 


 


  







Směrnice pro žadatele FMP Euroregionu TS- ŚC Interreg V-A ČR-PR, verze 2                  Příloha č. 10  
 


 
 
 
 
 


 


Datum podpisu       


Místo podpisu  Karviná 
Podpis osoby činící 
prohlášení jménem 
Vedoucího partnera / 
partnera 


      












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 13 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  


ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Rady města Karviné č. ……..  ze dne 21. 06. 2017 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 


datum: …………………………….2017  podpis:……………………… 


  


 


K U P N Í   S M L O U V A 


č. MMK/SML/797/2017 


 


1. statutární město Karviná 
 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 
 zastoupené: Tomášem Hanzlem, primátorem města 
 IČO: 00297534 
 DIČ: CZ00297534 
 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu: 27-1721542349/0800 
 k podpisu oprávněna  
 na základě pověření ze dne 2. ledna 2017: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 


Magistrátu města Karviné  
  
 (dále jen „kupující“)  
  
 
a 
 
 
2. Jméno, příjmení  Bohdana Závodná    
 r.č.:    


bytem:    PSČ 
bankovní spojení:                                            


 číslo účtu:                                                        
    
     (dále jen „prodávající“) 


 
 
  


uzavřeli níže uvedeného dne  podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 
 
 
  


I. 
Předmět smlouvy 


 
1. Prodávající  prohlašuje, že je vlastníkem nábytkového souboru reprezentativní jídelny 


sestávající z velkého příborníku, malého příborníku, sekretáře, 2 rohových skleníků, 6 židlí, 
stolu, zrcadla se skříňkou, stropního lustru a 2 konzolových svítidel, jejichž podrobná specifikace 
včetně fotografií je předmětem znaleckého posudku, který je přílohou č. 1 této smlouvy (dále 
jen „nábytkový soubor“). 


 
2. Prodávající dále prohlašuje, že nábytkový soubor netrpí žádnými faktickými ani právními 


vadami. 
 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3835







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 13 


 
 


3. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu předá se všemi právy a povinnostmi, se 
součástmi a s příslušenstvím nábytkový soubor a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k němu, a kupující se zavazuje, že tento nábytkový soubor se všemi právy a povinnostmi, 
se součástmi a příslušenstvím převezme a zaplatí za něj dohodnutou kupní cenu dle této 
smlouvy.  


 
  


II. 
Kupní cena 


 
1. Kupní cena za prodej nábytkového souboru byla stanovena ve smyslu výše uvedeného 


usnesení Rady města Karviné a činí Kč 195.000,-(slovy: Jednostodevadesátpěttisíc korun 
českých).  
 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši Kč 195.000,- nejpozději 
do 21 dnů ode dne převzetí nábytkového souboru, a to na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 
této smlouvy. Uhrazením kupní ceny se rozumí okamžik odepsání kupní ceny z účtu kupujícího.  
  
 


III. 
Místo a čas plnění 


 
1. Prodávající se zavazuje na základě této kupní smlouvy, že dne …..…………… 2017 osobně 


předá kupujícímu nábytkový soubor.  
 


2. Prodávající předá nábytkový soubor kupujícímu v ………………………………………………., 
kde si kupující nábytkový soubor převezme na základě předávacího protokolu. 


 
3. Kupující nabude vlastnické právo k nábytkovému souboru okamžikem jeho převzetí, v tento 


okamžik přejde na kupujícího také nebezpečí škody na tomto nábytkovém souboru.  
 
 
 


IV. 
Ostatní ujednání 


 
 


1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 


 


2. Prodávající podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy kupujícím, a to za účelem úkonů nezbytných 
k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání v orgánech 
statutárního města Karviné. 


 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající 
obdrží 1 vyhotovení této smlouvy. Kupující  obdrží 3 vyhotovení  smlouvy. 
 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 
nebo vepisována.  


 
5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 
6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 
 
 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 13 


 
 


 
 


 
7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 


 
8. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 
 
 


  
 
 
 
Příloha: 
Znalecký posudek č. 1318/2017 
 
 
 
 
 
   
V Karviné dne……………………….. V Karviné dne ………………………………. 
 


 


 


 


 


Kupující:                 Prodávající: 


 


 


 


          ………………………………….…     ………………………………………………. 


                Ing.. Martina Šrámková    Bohdana Závodná  


vedoucí Odboru rozvoje Magistrátu města Karviné          
 
                                 
 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 13 


 
 


Příloha kupní smlouvy  


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 10 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 11 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 12 / 13 


 
 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 13 / 13 


 
 


 


 


 


 


 












STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


Náměstek primátora 


 


 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ   Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  
Adresa pro osobní kontakt: Karola Śliwky 50/8a, 733 24 Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 | Číslo účtu: 19-
1721542349/0800 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | E-mail: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 2 


 


 
 


 


VÁŠ DOPIS ZN.: ŽPZ/15242/2017/Šub 


ZE DNE: 08.06.2017 


Krajský úřad 


ČÍSLO JEDNACÍ: MMK/096173/2017 


SPISOVÁ ZNAČKA: MMK/090872/2017/03 


 


VYŘIZUJE:  RNDr. Ivana Smýkalová 


TELEFON:  596 387 446 


E-MAIL:  ivana.smykalova@karvina.cz 


 


LISTŮ/PŘÍLOH: 1/0 


DATUM: 23.06.2017 


 


Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 


pozdějších předpisů – stanovisko obce 


Statutární město Karviná, jako dotčený územní samosprávný celek, obdrželo dne 8. června 2017 


oznámení o zahájení zjišťovacího řízení k záměru „Recyklace a drobný prodej inertního materiálu 


v areálu dolu Barbora“, zpracované podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 


na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 


„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). 


Předkladatel: Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890602. 


Statutární město Karviná v souladu s ustanovením § 16 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 


zveřejnilo informace o zahájení zjišťovacího řízení k záměru prostřednictvím internetu a na své úřední 


desce. 


Rada města Karviné projednala záměr „Recyklace a drobný prodej inertního materiálu v areálu 


dolu Barbora“ na své 61. schůzi konané dne 21. června 2017. 


Statutární město Karviná souhlasí se záměrem „Recyklace a drobný prodej inertního materiálu v areálu 


dolu Barbora“ a nepožaduje pokračování v procesu posuzování vlivů na životní prostředí 


dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí za předpokladu dodržení všech opatření k prevenci, 


vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů a požaduje dodržování následujících 


opatření a připomínek: 


1. Stavební práce budou prováděny v době 6,00 – 22,00 hodin. Hlučné stavební práce a práce spojené 


s provozem těžké stavební techniky budou prováděny pouze v době 7,00 – 21,00 hodin. 


2. Noční provoz na staveništi bude vyloučen. 


3. Pro provoz areálu a recyklační linky bude zpracován provozní řád, ve kterém budou specifikovány 


podmínky provozu, včetně opatření k předcházení emisí prachu. Provozní řád bude také obsahovat 


opatření pro případ havárie - únik ropných látek. 


4. V zařízení mohou být zpracovány pouze materiály: 


- neznečištěné nebezpečnými látkami, jako jsou oleje, dehet, barvy, 


- nesmíchané s jinými nebezpečnými odpady, především azbestovými výrobky, obaly 


s obsahujícími zbytky nebezpečných látek nebo těmito látkami znečištěné, 


- nesmíchané s odpady kategorie ostatní, které jsou součástí sběru vytříděných složek 


komunálního odpadu jako papír, plasty, sklo. 


  


Krajský úřad 
Moravskoslezský kraj 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117 
702 18  OSTRAVA 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3836







 
Stránka 2 / 2 


5. Pro snížení prašnosti a k omezení emisí znečišťujících látek do ovzduší budou v areálu uplatňována 


následující opatření: 


- venkovní skládky prašných materiálů budou v případě suchého a větrného období skrápěny, 


případně budou materiály umisťovány do boxů s plnými stěnami, 


- komunikace a manipulační plochy v areálu budou pravidelně čištěny a v případě suchého 


počasí skrápěny, 


- úseky veřejných komunikací přiléhajících k vjezdu/výjezdu z areálu budou dle potřeby čištěny 


tak, aby nebyly zdrojem tzv. druhotné prašnosti, 


- motory staveništních vozidel a mechanizmů budou při delším stání vypínány, 


- vozidla přepravující sypké materiály budou používat k zakrytí nákladu plachty, 


- v případě zvýšeného znečištění vozidla, opouštějícího areál, bude provedeno jeho očištění 


pomocí tlakové vody před výjezdem na veřejnou komunikaci, 


- po zimní sezóně bude proveden důkladný úklid celého areálu, aby přebytečné materiály 


nemohly být zdrojem druhotné prašnosti, 


- parkoviště a dvůr mechanizace budou provedeny jako panelové plochy s nepropustnou výplní 


spár. Ostatní pojízdné plochy v areálu budou zpevněny inertním materiálem (zaválcovaným 


asfaltovým recyklátem), který zabrání sekundární prašnosti, 


- k omezení prašnosti bude po obvodu areálu ponechána stávající zeleň, případně bude 


doplněna výsadbou vhodné ochranné zeleně, tj. výsadbou se zastoupením rostlinných druhů 


s vysokou schopností zachycovat na svém povrchu prachové částice. Projekt sadových úprav 


bude součástí vyššího stupně projektové dokumentace a bude předem konzultován 


s příslušným orgánem ochrany přírody, 


- výška ukládaného materiálu nepřesáhne výšku úložných boxů a kójí. 


6. Podél severní a severovýchodní hranice zájmového území, podél stávajícího betonového oplocení, 


bude provedena výsadba ochranné zeleně odpovídajícího druhu, vhodného prostorového 


uspořádání, výšky a šířky (zapojená zeleň s keřovým podrostem). Výsadbou vhodné zeleně dojde 


k odclonění a ochraně (k omezení prašnosti, vibrací a hlučnosti) části areálu bývalého dolu Barbora, 


ve kterém se nacházejí památkově chráněné objekty. Omezením hlučnosti lze předejít případnému 


rušení kulturních a společenských akcí, které jsou v těchto objektech pořádány. 


7. Pro snížení hlučnosti bude dále podél severní a severovýchodní hranice zájmového území 


provedeno buď navýšení stávajícího betonového oplocení, nebo bude postavena protihluková 


stěna, aby hlučnost z provozu areálu nebyla limitující pro využití památkově chráněných objektů. 


Protihluková stěna bude postavena tak, aby vizuálně nenarušila areály (průmyslový ani kulturní). 


8.  Při zpracování vyššího stupně projektové dokumentace bude konkrétní umístění jednotlivých 


zařízení předem konzultováno se statutárním městem Karviná. Jedná se především o umístění boxu 


č. 1 a 8, které jsou situovány do těsné blízkosti památkově chráněného objektu (kompresorovny). 


9. Pro porovnání míry prašnosti z provozu areálu bude provedeno kontrolní měření prašnosti 


před zahájením provozu a dále pravidelné měření (1/rok) při provozu areálu. 


10. Drticí linka a třídiče materiálu vyvolávající vibrace budou umístěny tak, aby neovlivnily památkově 


chráněné objekty bývalého dolu Barbora, které se nacházejí v těsné blízkosti budoucího areálu. 


Ing. Miroslav Hajdušík 


náměstek primátora 


podepsáno elektronicky 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


1 100 000,00


1 100 000,00


1 100 000,00 1 100 000,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mendelova.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola 


a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


IČ: 48004561


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3837












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


475 000,00


475 000,00


475 000,00 475 000,00Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Zapojení odvodu zdrojů fondu investic příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Družby.


Nedaňové příjmy - příjmy z vlastní činnosti-Odbor ekonomický


Odbor ekonomický - příspěvky na provoz ZŠ a MŠ-Základní škola a 


Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace IČ: 48004472


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3838












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


15 000,00


15 000,00


-2 122 500,00


100 000,00


2 022 500,00


-36 000,00


36 000,00


-30 000,00


30 000,00


3 890,00


3 890,00


12 000,00


12 000,00


284 236,08


138 840,00


145 396,08


288 635,00


288 635,00Odbor sociální - terénní sociální práce


Zapojení finančního daru od společnosti Shimano Czech Republic, s.r.o. určeného k ocenění nejúspěšnějších 


účastníků soutěžní kampaně "Do práce na kole 2017".


Nedaňové příjmy - přijaté finanční dary


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


text


Zapojení dotace na částečnou úhradu nákladů na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících 


dřevin (ÚZ 29004).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor stavební a životního prostředí - odborný lesní hospodář a výsadba 


dřevin


Zapojení dotace na realizaci projektu "Zvyšování a prohlubování informační vzdělanosti knihovníků 


na Karvinsku" v rámci programu Veřejné informační služby knihoven na rok 2017, podprogramu VISK 2 


(ÚZ 34053).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Regionální knihovna Karviná IČ: 00306355


na provoz


Zapojení dotace na realizaci projektu "Terénní práce Karviná 2017" v rámci programu Podpora terénní práce 


ze státního rozpočtu na rok 2017 (ÚZ 04428).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení 2. části dotace na realizaci projektu "Umět pomáhat, zn. kvalitně" v rámci Operačního programu 


Zaměstnanost (ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb mimo krajskou síť


Odbor ekonomický - příspěvek Sociálním službám Karviná IČ: 70997136 


na provoz služeb v krajské síti


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - Fond primátora města Karviné


Městská policie - provozní výdaje


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - územně plánovací dokumentace a podklady


Odbor rozvoje - ochrana životního prostředí


Odbor stavební a životního prostředí - územně plánovací dokumentace 


a podklady


Přesun mezi závaznými ukazateli.


Odbor rozvoje - výdaje projektového řízení a rozvoje


Odbor organizační - výpočetní technika


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3839







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


-288 635,00


288 635,00


5 168 056,00


5 168 056,00


-5 168 056,00


5 168 056,00


23 000,00


23 000,00


79 000,00


79 000,00


102 000,00


102 000,00


522 000,00


522 000,00


96 000,00


71 646,00


24 354,00


32 000,00


23 882,00


8 118,00


Městská policie - prevence kriminality


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - mzdové výdaje


Městská policie - mzdové výdaje


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Asistent prevence kriminality" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Sociálně psychologický výcvik pro rodiče s dětmi" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Forenzní značení jízdních kol a invalidních vozíků" v rámci 


Programu prevence kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na realizaci projektu "Terénní práce Karviná 2017" z důvodu 


předfinancování.


Odbor sociální - terénní sociální práce


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Zapojení dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2017 


(ÚZ 13015).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - prevence kriminality


text


Zapojení dotace na realizaci projektu "Karviná-Bezpečnostní stojany na jízdní kola" v rámci Programu prevence 


kriminality v roce 2017 (ÚZ 14032).


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Přesun prostředků ve výši zapojené dotace na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně-právní ochrany 


dětí pro rok 2017 z důvodu předfinancování.


Odbor organizační - mzdové výdaje zaměstnanců


Odbor ekonomický - finanční vypořádání


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


32 000,00


23 882,00


8 118,00


6 657 817,08 6 657 817,08


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


Přijaté transfery (dotace) - účelové dotace státní rozpočet


Městská policie - soc. a zdrav. pojištění


Městská policie - mzdové výdaje


Celková výše navržených rozpočtových úprav


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3












1 
 


 
Příloha č. 1 k usnesení 
 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od -  do - 


schváleno usnesením Rady města Karviné číslo 0000  ze dne 00.00.2017 


Vyhotovil: Statutární město Karviná, Městská policie Karviná, Marcela Košíková 
Datum: 00.00.2017 Podpis: 


 


 


Kupní smlouva  
č. MMK/SML/………./2017 


 dle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 


 


I. 


Smluvní strany 


  


Jiří Stárek 


Rodné číslo: 


 


     


(dále jen jako „kupující“) 


 


a 


 


statutární město Karviná – městská policie 


se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná-Fryštát 


IČ:  00297534 


DIČ: CZ 00297534 


zastoupeno Tomášem Hanzlem, primátorem města Karviné 


k podpisu oprávněn na základě pověření ze dne 05.11.2014 Mgr. Petr Bičej, ředitel Městské policie 


Karviná 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 


Číslo účtu: 19-1721542349/0800 


(dále jen jako „prodávající“) 


  


společně též jako „smluvní strany“ 


uzavřely za podmínek dále dohodnutých tuto kupní smlouvu: 


 


II. 


Prohlášení prodávajícího 


 


1) Prodávající tímto prohlašuje, že je výhradním vlastníkem prodávaného osobního vozidla tak, jak je 


popsáno v čl. III. této smlouvy, a že mu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily převodu tohoto 


vozidla. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


 


1) Prodávající tímto kupujícímu prodává níže popsané vozidlo a kupující výše uvedené vozidlo do svého 


vlastnictví přijímá. Jedná se o vozidlo: 


 


       tovární značka: Škoda 


obchodní označení: Octavia Kombi 1.6 


druh vozidla: osobní automobil 


SPZ: 6T4 3510 


barva: bílá 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3840







2 
 


identifikační číslo vozidla (VIN): TMBJA61Z192056323 


rok výroby: 2009 


stav tachometru: 213 492 km 


STK: platnost do 19.04.2019 


(dále jen „vozidlo“) 


 


IV. 


Cena a platební podmínky 


1) Cena vozidla s příslušenstvím specifikovaného v čl. III. této smlouvy byla dohodou určena na 90.100,-- 


Kč (slovy: Devadesáttisícsto korun českých). Kupní cenu je kupující povinen zaplatit do 10 dnů od 


uzavření této smlouvy v hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné, na adrese Karola Śliwky čp. 


50/8b v Karviné-Fryštátě na základě faktury vystavené prodávajícím. 


 


V. 


Přechod vlastnického práva 
 


1) Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem zaplacení kupní ceny. Cena je zaplacena složením 


hotovosti na pokladně Magistrátu města Karviné, na adrese Karola Śliwky čp. 50/8a v Karviné-


Fryštátě. Okamžikem zaplacení kupní ceny přechází na kupujícího nebezpečí nahodilé zkázy 


a nahodilého zhoršení technického stavu vozidla. 


2) Předání vozidla se uskuteční v místě sídla prodávajícího nejpozději do pěti pracovních dnů 


od zaplacení kupní ceny. Spolu s vozidlem kupující převezme 2 ks klíčů od vozidla a Osvědčení 


o registraci vozidla část I. a II. 


3) V případě, že kupní cena nebude uhrazena v termínu stanoveném v článku IV. této smlouvy, 


je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


 


VI. 


Prohlášení kupujícího a závazky prodávajícího 
 


1) Kupující tímto prohlašuje, že byl podrobně seznámen s technickým stavem předmětného vozidla 


a vozidlo si prohlédl.  Se stavem vozidla, který odpovídá stáří a opotřebení vozidla, kupující souhlasí.  


2) Prodávající a kupující se zavazují provést zápis změny vlastníka a provozovatele silničního vozidla 


u místně příslušného úřadu, tj. Magistrátu města Karviné v den předání vozidla. 


3) Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné skryté vady prodávaného vozidla, na které 


by kupujícího neupozornil. Prodávající dále prohlašuje, že stav kilometrů vozidla uvedený shora 


odpovídá skutečnosti.  


 


VII. 


Závěrečná ustanovení 


 


1) Tato smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 


po jednom.  


2) Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována nebo 


vepisována.  


3) Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, 


že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 


a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


4) Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně závazných 


právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


 


 







3 
 


 


VIII.  


Platnost smlouvy 


 
1) Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2) Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


3) Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


 


4) Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  


 


5) Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou písemných, 


postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 


 


6) Obě smluvní strany svým podpisem této smlouvy potvrzují svůj souhlas s celým jejím obsahem. 


 


7) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. 0000 ze dne 00.06.2017. 
 


 


V Karviné dne  00.06.2017 


 


 


 


 


 


 ……………………………….    ………………………………. 


 Mgr. Petr Bičej      Jiří Stárek 


 ředitel Městské policie Karviná       


 


prodávající      kupující 












Příloha č. 1 k usnesení 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 1 / 31 


Směrnice 


 


k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky 


Schváleno: 21. 06. 2017 


Účinnost: 22. 06. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
 Úvodní ustanovení 


 


1.1 Tato Směrnice obsahuje základní práva a povinnosti při nakládání s finančními prostředky SMK 


a vybrané účetní postupy. 


1.2 Pro účely této Směrnice se rozumí: 


AÚ Analytický účet  


ČS Česká spořitelna a.s.  


ČÚS Český účetní standard  


DIK Dílčí inventarizační komise  


DM Dlouhodobý majetek  


DPH Daň z přidané hodnoty  


EU Evropská unie  


FÚ Finanční úřad  


KDD Kniha daňových dokladů  


KDF Kniha došlých faktur  


MD Má dáti  


NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad  


Odborem Odbor MMK a Interní auditor, tajemník MMK  


Odd. lidských zdrojů Oddělení lidských zdrojů OO  


Odd. rozpočtu Oddělení rozpočtu OE  


Odd. účtárny Oddělení účtárny OE  


ORJ Organizační jednotka  


OUUP Okamžik uskutečnění účetního případu  


Průvodkou Průvodka k faktuře  


PUF Porada uvolněných funkcionářů  


SR Státní rozpočet  


SÚ Syntetický účet  


ÚIK Ústřední inventarizační komise  


Úsekem lidských zdrojů Úsek lidských zdrojů MPK  


ZJ Záznamová jednotka  



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3843







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 2 / 31 


1.3    Tato Směrnice stanovuje práva a povinnosti: zaměstnancům SMK zařazeným v MMK a v MPK, 


členům RM a ZM, kteří se při činnostech dle této Směrnice řídí:  


- obecně závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále 


jen zákon o účetnictví), zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 


rozpočtů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě (dále jen zákon o 


finanční kontrole), zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen zákon o DPH), 


zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou č. 416/2004 Sb., 


vyhláškou č. 449/2009 Sb., vyhláškou č. 323/2002 Sb., vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních 


záznamech v technické formě u vybraných účetních jednotek, vyhláškou č. 270/2010 Sb., o 


inventarizaci majetku a závazků,  


- českými účetními standardy č. 701 až 710 pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 


410/2009 Sb. (dále jen České účetní standardy),  


- pokynem Generálního ředitelství D-22 


Článek 2  
Účetnictví 


 


2.1 Obecná ustanovení  


2.1.1    SMK vede účetnictví v plném rozsahu, účtuje o stavu a pohybu majetku a jiných aktiv, o 


stavu a pohybu závazků a jiných pasiv, o nákladech a výnosech a o výsledku 


hospodaření. Účetnictví je vedeno v českém jazyce a v peněžních jednotkách české 


měny. Účetním obdobím je po sobě nepřetržitě jdoucích 12 měsíců a je shodné s 


kalendářním rokem. V průběhu účetního období nelze měnit způsob uspořádání položek 


účetní závěrky. Vzájemné vyrovnání mezi položkami majetku a závazků nebo mezi 


položkami výdajů a příjmů lze provádět jen v souladu s postupy účtování. SMK je 


přiděleno IČ 00297534 a DIČ CZ00297534.  


2.1.2   Kontroly plnění rozpočtu SMK a finančního plánu příspěvkových organizací zřízených SMK 


(tzv. rozbory) jsou prováděny vypracováním písemných zpráv k 30.6, 30. 9. a 31.12. 


Rozbory k 30.9. a k 31.12. se projednávají dle harmonogramu sestaveného OE a 


schváleného PUF.  


2.2 Systém zpracování  


2.2.1  Zpracování účetních dat je zajištěno programem FENIX, a to moduly: Rozpočet, 


Objednávky, Kniha došlých faktur, Kniha vydaných faktur (tj. Kniha daňových dokladů), 


Majetek, Pokladna, Banka, Účetnictví, Účetní výkaznictví, Účetnictví státu – přenosy. 


2.2.2  Zpracování platů je zajištěno programem FLUXPAM. Evidence příjmů je zajištěna 


programem Poplatky a CITYWARE - Bytová agenda. Příkazy k úhradě jsou 


zpracovávány prostřednictvím programu Business 24 ČS, Profi banka Komerční banky, 


ABO-K ČNB. Pohledávky předané k vymáhání jsou sledovány v programu Soudní spory 


a Pohledávky.  


2.3 Účtový rozvrh  


2.3.1   OE sestavuje k 1. 1. každého roku na podkladě směrné účtové osnovy účtový rozvrh, v 


němž uvede účty potřebné k zaúčtování všech účetních případů a k sestavení účetní 


závěrky. Účtový rozvrh je průběžně doplňován. Po sestavení roční účetní závěrky za 


příslušné účetní období bude archivován poslední účtový rozvrh platný v daném účetním 


období.  


2.4     Účetní knihy  


2.4.1 OE vede v elektronické podobě tyto účetní knihy:  


- deníky (došlých faktur, vydaných faktur, pokladní deníky)  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 3 / 31 


- účetní deník, ve kterém jsou účetní zápisy uspořádány dle ročních dokladových řad 


podle data zaúčtování, prokazuje zaúčtování všech účetních případů v účetním období.  


         2.4.2  - hlavní kniha, která obsahuje SÚ, AÚ a podrozvahové účty podle účtového rozvrhu  


2.5 Účetní závěrky  


 2.5.1 OE zpracovává dle harmonogramu účetní závěrky:  


- měsíční: do 14. kalendářního dne následujícího měsíce,  


- mezitímní čtvrtletní: do 25. kalendářního dne následujícím po zpracovaném čtvrtletí 


daného roku,  


- řádné roční: k 31. 12. kalendářního roku.  


2.5.2 Kromě všech běžných účetních případů musí být zaúčtovány za prosinec běžného roku 


tyto účetní případy:  


- výsledky všech inventarizací tj. proúčtování případných mank a škod nebo přebytků.  


- vyúčtování všech záloh vyplácených z pokladny, které byly poskytnuty na drobná 


vydání a cestovné a vyzvednuty z pokladny zaměstnanci v průběhu kalendářního roku.  


- dohadné položky všech nevyúčtovaných nákladů a výnosů vztahujících se k 


příslušnému účetnímu období.  


- kursové rozdíly k majetku a závazkům v cizí měně vykazovaným v rozvaze k 


rozvahovému dni.  


- opravné položky k pohledávkám po splatnosti. 


Článek 3  
Oběh účetních dokladů 


 


3.1 Obecná ustanovení  


3.1.1  Účetní záznamy, tj. účetní doklady, účetní knihy, inventurní soupisy, účtový rozvrh a 


účetní závěrka jsou vyhotovovány v písemné nebo elektronické podobě. Účetní doklady 


jsou průkazné účetní záznamy, které obsahují skutečnosti podle § 11 zákona o účetnictví 


a jejich obsah je prokázán podle § 33a zákona o účetnictví.  


3.1.2  Oběh účetních dokladů se uskutečňuje mezi odbory, kterých se účetní operace týkají, a 


OE. Číselné stanovení ORJ podle působnosti odborů je uvedeno v příloze č. 4 této 


Směrnice.  


3.1.3  Vznikne-li důvod k opravě účetních dokladů, vyhotovují odbory opravné interní doklady, 


viz příloha č. 5 k této Směrnici.  


3.1.4  Účetní záznamy jsou uspořádány podle souvisle vzestupných ročních číselných řad, 


které jsou nastaveny v programu FENIX vždy na počátku účetního období takto:  


- číselné řady ke všem bankovním účtům,  


- číselné řady k výdajovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselné řady k příjmovým pokladním účetním dokladům podle jednotlivých pokladen,  


- číselná řada pro předpisy došlých dodavatelských faktur v programu KDF,  


- číselná řada pro předpisy vydaných faktur v programu KDD, - v programu Účetnictví:  


* číselné řady k interním dokladům dle číselníku zavedeného v programu Fenix,  


* číselné řady k úvěrovým účtům,  


* číselná řada k předpisům a vyúčtování poskytovaných transferů, 


* číselná řada k vyúčtování záloh ve výši poskytnuté zálohy, 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 4 / 31 


* číselná řada k valutovým pokladnám,  


* číselná řada daňových dokladů s DPH ve vazbě na běžný účet  


* číselná řada k předpisům poplatků 


3.2 Objednávky a smlouvy 


3.2.1 Objednávky do 50 tis. Kč se evidují centrálně pomocí programu Objednávky FENIX. 


Objednávky nad 50 tis. Kč se evidují v programu „Evidence smluv“. Výstupem je formulář, 


který musí být schválen příkazcem operací a správcem rozpočtu, pokud výdaj hrazený 


na základě této objednávky nebyl podroben předběžné řídící kontrole před vznikem 


závazku formou "limitovaného příslibu". Pokud bude dodavatelem požadována záloha, 


musí být na objednávce uveden text "záloha bude poskytnuta".  


 3.2.2 Smlouvy se evidují centrálně elektronicky v aplikaci Evidence smluv. Odbory jsou povinny 


předávat smlouvy na Odbor ekonomický Odd. účtárny před jejich podpisem ke kontrole a 


připomínkování z hlediska DPH a dalších ekonomických částí. 


3.2.3  Splatnost závazků vůči dodavatelům je nutno stanovit minimálně 21 kalendářních dní. V 


případě závazku vyššího než 1 mil. Kč je nutno stanovit splatnost minimálně 30 


kalendářních dnů a výše. Toto se netýká obchodních společností STaRS Karviná, s.r.o 


a Technické služby Karviná, a.s., kde je splatnost nastavena na 21 dní. 


3.2.4 Splatnost závazků vůči dodavatelům u tzv. modifikovaných plateb je stanovena min. 60 


dní. 


3.3 Přijaté faktury  


3.3.1 Došlé dodavatelské faktury podatelna označí podacím razítkem a zapíše je do programu 


Spisová služba. OE si faktury vyzvedne na podatelně v době uvedené ve Spisovém a 


skartačním řádu MMK. OE zaeviduje faktury do programu KDF, na originále faktury 


vyznačí její evidenční číslo z KDF. Odbory jsou povinny denně kontrolovat počet 


převzatých faktur s počtem faktur zapsaných do programu KDF.  


3.3.2  Faktury jsou předávány přes podatelnu na jednotlivé odbory k likvidaci následující den 


po dni, kdy tyto faktury obdržel OE.  


 3.3.3 Odbor je po obdržení faktury povinen provést v programu KDF:  


- Kontrolu všech zapsaných údajů o faktuře (druh dokladu, přesný název, IČ, DIČ a 


číslo účtu dodavatele, splatnost, fakturovaná částka, předmět plnění).  


- V předmětu plnění, pokud skutečnosti zapsané OE nejsou dostačující, zaměstnanec 


opraví předmět plnění, podrobně popíše účel platby. Z textu musí být zřejmé, o jaký 


typ výdaje se jedná. Např. pokud se jedná o majetek, nutno uvést, zda se jedná o 


pořízení nového majetku nebo o technické zhodnocení stávajícího majetku nebo o 


opravu či jinou službu spojenou s majetkem. Výstižný text je nutno uvést i u 


zálohových faktur a vyúčtovacích faktur. 


- V případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnění výše DPH 


a dopsání 2. řádku na průvodce. 


- Kontaci, tj. zatřídění podle platné rozpočtové skladby.  


- Vyplní platební větu, tj. vybere způsob úhrady, číslo účtu SMK, potvrdí částku a údaje 


o dodavateli.  


- V případě, že se k danému dodavateli váže ÚZ pro identifikátor veřejné zakázky, 


přiřadí odpovědný zaměstnanec odboru číslo ÚZ dané veřejné zakázky z číselníku 


přímo k faktuře v programu KDF 


- Vydá písemný příkaz k uskutečnění platby formou vystavení Průvodky z programu 


KDF, kterou připojí k faktuře.  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 5 / 31 


- U individuálního příslibu nebo limitovaného příslibu označí na Průvodce, o jaký výdaj 


se jedná, u limitovaného příslibu musí být vypsáno na jaké období a do jaké výše.  


- V případě zálohové faktury je nutné na Průvodce uvést "poskytnuta záloha, bude 


provedeno vyúčtování". 


- Dodavatelům mohou být poskytovány zálohy pouze na základě smlouvy nebo 


objednávky. Za evidenci a vyúčtování jednotlivých záloh odpovídají odbory.  


- U nákupu materiálu na sklad uvést konkrétní účel  s tím, že zaměstnanec odpovědný 


za sklad povede evidenci.  


3.3.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za  


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


 3.3.5 Při kontrole faktur se odbory zaměří:  


- U faktur za provedené práce a služby neinvestiční povahy na správnost účtovaných 


cen a početní správnost. Pokud z faktury není zřejmý obsah věcného plnění, musí 


být přiložena příloha, která je nedílnou součástí faktury.  


- U faktur za dodávky materiálu na množství a jakost převzatého materiálu, dle 


smlouvy nebo objednávky. Na fakturu je třeba poznamenat, zda jde o materiál pro 


přímou spotřebu nebo za účelem prodeje. Zaměstnanec, který přejímá materiál do 


spotřeby, potvrdí podpisem jeho převzetí a odpovědnost za řádné a účelné použití.  


- U faktur za dodávky dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, drobného 


dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, ostatního dlouhodobého majetku, 


za dodávky kulturních předmětů je odbor povinen prostřednictví FormS vyhotovit 


doklad o zařazení majetku do užívání „Protokol o zařazení“. Podrobněji je tato 


problematika rozebrána ve Směrnici pro hospodaření s majetkem.  


3.3.6  Faktury podle povahy věci musí obsahovat přílohy, zejména kopii objednávky (s výjimkou 


celoročních nebo dlouhodobých objednávek, kde stačí objednávku přiložit k 1. platbě, 


dále jen uvádět odkaz na číslo objednávky s poznámkou, že se jedná o celoroční, 


objednávku), rozpisy prací, montážní listy, dodací listy, apod.  


3.3.7  Vedoucím odborů a řediteli MPK přísluší právo disponovat v souladu s obecně závaznými 


právními předpisy s finančními prostředky, které jim byly svěřeny do správy v rámci 


schváleného a upraveného rozpočtu.  


3.3.8 Průvodka musí obsahovat v rámci předběžné řídící kontroly podpisy: - 


příkazce operací,  


- správce rozpočtu,  


- zaměstnance odboru, kterého jeho vedoucí pověřil k ověřování skutečností 


souvisejících s fakturou a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních 


dokladů.  


3.3.9  Po předání Průvodky s fakturou na OE k provedení platby, hlavní účetní provede 


předběžnou kontrolu, připojí svůj podpisový záznam a předá fakturu k úhradě.  


3.3.10  Pokud odbor zjistí nedostatky ve faktuře a vrací originál zpět dodavateli, písemně zašle 


žádost OE o provedení storna faktury spolu s kopií faktur, zdůvodněním a průkaznou 


akceptací storna dané faktury ze strany dodavatele. Na základě těchto skutečností 


provede OE storno této faktury. Pokud dodavatel vystaví fakturu novou, je nutná 


aktualizace splatnosti v souladu s bodem 3.2.3.  


Odbory jsou povinny zlikvidovanou fakturu s průvodkou, na které vyznačí nákladový účet 


(SÚ dle směrné účtové osnovy) a dále údaje PaP (Pomocný analytický přehled) – AuPaP, 


Typ změny, IČo partnera Aktiva/pasiva, IČo partnera transakce, doplněnou o podpisy 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 6 / 31 


odpovědných zaměstnanců, doručit na OE nejpozději do 5 dnů ode dne zapsání faktury 


tak, aby mohl být zaúčtován do správného zdaňovacího období předpis závazku vůči 


dodavateli a byla dodržena lhůta splatnosti faktury. 


3.3.11  Úhrady faktur se provádí v den splatnosti u plateb s účtem u ČS a u plateb s účty u jiných 


bankovních ústavů 2 dny před lhůtou splatnosti. Pokud den splatnosti připadne na den 


pracovního volna, úhrada bude provedena poslední pracovní den před dnem pracovního 


volna. Odbory odpovídají za dodržení termínu splatnosti faktur, jsou povinny sledovat 


termíny splatnosti faktur tak, aby řádně zlikvidované Průvodky s originály faktur byly  


zaúčtovány na odd. účtárny před jejich splatností. 


3.3.12  Při neúplném či nesprávném vyplnění Průvodky, při neoprávněném podpisu příkazcem 


operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět odboru k doplnění.  


3.3.13  U dodavatelské faktury v cizím jazyce je příkazce operací povinen zajistit stručný a 


výstižný překlad obsahu faktury a přiložit k faktuře.  


3.3.14  Způsob likvidace faktur a účtování o dodavatelských fakturách za vyúčtování energií (jako 


elektřiny, plynu, studené vody, tepla, teplé vody) v případě faktury na přeplatek 


(zaplacené zálohy vyšší než skutečná spotřeba): 


a) vyúčtování se týká celého minulého roku – bude účtováno na příjmovou položku 


rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu vytvořen dohadný účet 


prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou spotřebou a skutečnou 


spotřebou bude zachycen na příslušné straně nákladového účtu. Pokud náklad na 


nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období prostřednictvím 


účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů minulých období 


a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením §69 vyhlášky 


410/2009 Sb. 


b) vyúčtování se týká části minulého roku a části běžného roku 


Částka týkající se běžného roku bude účtována kompenzačně na výdajovou položku 


rozpočtové skladby sesk. 51, nákladově bude účtováno na stranu DAL účtové třídy 5, 


tedy dojde ke snížení nákladů. Částka týkající se minulého období bude účtována na 


příjmovou položku rozpočtové skladby 2324. Pokud byl na nevyúčtovanou spotřebu 


vytvořen dohadný účet prostřednictvím účtu 389, pak rozdíl mezi odhadovanou 


spotřebou a skutečnou spotřebou bude zachycen na příslušné straně účtu 502. Pokud 


náklad na nevyúčtovanou spotřebu nebyl zachycen do příslušného účetního období 


prostřednictvím účtu 389, pak vyúčtovaná spotřeba bude považována za opravu nákladů 


minulých období a podle významnosti opravy bude účtováno v souladu s ustanovením 


§69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.3.15   O vratkách plateb (mimo vyúčtování energií), které byly uhrazeny v minulých obdobích 


jako výdaj podle rozpočtové skladby, bude účtováno vždy na příjmovou položku 2324 a 


tato bude považována za opravu nákladů minulých období, která bude účtována 


v souladu s §69 vyhlášky 410/2009 Sb. 


3.4 Vydané faktury  


 3.4.1 Program KDD slouží pro zápis faktur vydaných jednotlivými odbory a MPK.  


 3.4.2 Vydaná faktura musí obsahovat náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. 


3.4.3  Odbor po vystavení faktury v programu KDD provede přímo v programu kontaci podle 


platné rozpočtové skladby a zároveň přiřadí účetní šablonu, která nese předpis faktury. 


Příkazce operace je povinen provést kontrolu faktury - správnost určení odběratele, výši 


a splatnost vzniklého nároku - před odesláním faktury konečnému příjemci. Příkazce 


operace a zaměstnanec, který fakturu vystavil, stvrdí svými podpisy provedenou kontrolu 


na jednom paré faktury předávané na OE. Odbor se stává správcem pohledávky a je 


povinen sledovat její plnění. V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle 


platně uzavřených smluv mimo příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 7 / 31 


kalendáře. Faktury budou vystavovány například na nájemné, věcná břemena, prodej 


pozemků, za pronájem pozemků, refakturace služeb, apod. 


3.4.4  Jedno vyhotovení vydané faktury s podpisem osoby odpovědné za její vystavení a s 


podpisem příkazce operace musí odbor předat do 3 dnů od jejího vystavení na odd. 


účtárny. Účetní provede zaúčtování účetního případu do programu Účetnictví. V případě 


nezaplacení ze strany odběratele, mu odbor zasílá upomínky. Nezaplatí-li odběratel 


dlužnou částku ani po upomínce odboru, předá odbor věc k vymáhání OO Oddělení 


právní a kontroly. Údaj o zaplacení provádí účetní do programu KDD.  


3.4.5  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na faktuře dle bodu 3.4.4 uvede svůj podpisový záznam 


a datum vyhotovení.  


 3.4.6 V případě OM je postup u vydaných faktur následující: 


Po vystavení faktury a provedení kontace předá odbor jedno paré faktury na OE, 


oddělení účtárny, na této faktuře bude podpis odpovědné osoby za věcnou a číselnou 


správnost. Vždy nejpozději 15. den následujícího měsíce OM vytiskne měsíční souhrnný 


doklad vydaných faktur v daném měsíci, tento doklad bude obsahovat podpis příkazce 


operace, osob za věcnou a číselnou správnost, období, za které je doklad vystaven. 


Podepsaný souhrnný doklad je předán na OE, oddělení účtárny, kde je založen v 


evidenci účetních dokladů. 


3.5 Platební poukazy  


3.5.1  Není-li vystavena faktura (např. poukázání dotací), vystavují odbory v programu KDF jako 


jednorázové příkazy platební poukazy. Podpisová oprávnění platí totožně jako u likvidace 


faktur. U individuálního nebo limitovaného příslibu označí odbor na platebním poukaze, 


o jaký výdaj se jedná. U limitovaného příslibu musí být vždy uvedeno, na jaké období a 


do jaké výše se poskytuje. V případě poukázaných dotací s vyúčtováním je uveden typ 


dokladu „zálohová platba“. 


3.5.2  Úhradu platebních poukazů provádí OE v den, uvedený jako den splatnosti. Den 


splatnosti musí být stanoven na den pracovní.  


3.5.3  Při neúplném či nesprávném vyplnění platebního poukazu, při neoprávněném podpisu 


příkazcem operací nebo správcem rozpočtu, vrátí odd. účtárny doklad zpět příslušnému 


odboru k doplnění.  


3.5.4  Platební poukazy k převodům finančních prostředků mezi účty SMK a k převodům 


mylných plateb vyhotovuje OE. Tyto poukazy podepisuje pouze příkazce operací OE.  


3.5.5  Bankovní poplatky jsou účtovány interními doklady, na poštovní poplatky vyhotovuje OE 


platební poukazy. 


3.5.6  Odd. účtárny po předání dokladů k proplacení provede porovnání podpisů příkazce 


operací a správce rozpočtu s podpisovými vzory a kontrolu úplnosti a správnosti 


předaných dokladů.  


3.5.7 Platební poukaz včetně příloh je povinen odbor předat na OE nejpozději 3 pracovní dny 


před splatností.  


3.5.8  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.6 Oběh bankovních dokladů  


3.6.1  Bankovními doklady se pro účely této Směrnice rozumějí příkazy k úhradě a výpisy z 


bankovních účtů.  


3.6.2  Vydání příkazu k úhradě faktur a platebních poukazů bance provede odd. účtárny. Na 


základě výpisů z účtů v programu Banka Fenix kontroluje OE denně údaje o 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 8 / 31 


realizovaných platbách a následně je proúčtuje do účetnictví. Zjistí-li OE, že platba nebyla 


provedena, věc prošetří. Připsané mylné platby na běžných účtech budou evidovány do 


doby identifikace na členění rozpočtové skladby oddíl paragraf 6409 položka 2328, 


odepsané mylné platby na oddílu paragrafu 6409 položka 5909.  


3.7 Platební karty  


3.7.1  MPK - využívá pro úhradu výdajů platební karty "CCS". 


3.7.2 OO – Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů spojených 


s pracovní cestou zaměstnanců SMK přes internet v případech, kdy je nutné provést 


okamžitou rezervaci a zároveň on-line úhradu dopravci. V takovém případě odpovědná 


osoba OO provede úhradu, informaci o platbě přes internet uvede do FORMs – 


cestovního příkazu daného zaměstnance, kterému takto bylo jízdné uhrazeno. Následně 


vystaví platební poukaz na danou částku, do textu uvede jméno zaměstnance, kterému 


bylo jízdné takto uhrazeno a také číslo cestovního příkazu (pro následnou kontrolu). 


K vystavenému platebnímu poukazu bude přiložen výstup potvrzení o úhradě z internetu. 


Podepsaný platební poukaz i s přílohou bude předán na oddělení účtárny nejpozději do 


5 dnů ode dne provedení úhrady tak, aby bylo zajištěno průběžné zaúčtování do 


správného účetního období. V případě ztráty nebo krádeže karty je odpovědná osoba 


povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce ČS, aby bylo zamezeno zneužití 


karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto skutečnost na oddělení účtárny. 


 OO – každý z řidičů Oddělení vnitřních služeb využívá platební kartu pro úhrady výdajů 


na čerpacích stanicích (např. nákup PHM, mytí auta), výdajů spojených s pracovní 


cestou, v případě nenadále nutné opravy svěřeného auta na pracovní cestě, kdy může 


tuto kartu použít k platbě, nebo v případě, že oprávce neakceptuje platby kartou, může 


provést výběr hotovosti a opravu uhradit a dále je karta určena pro nenadálé jiné náklady 


s opravou spojené. Řidiči jsou povinni předat veškeré doklady o výběru nebo úhradě 


kartou neprodleně na OO odpovědné osobě pro zpracování platebního poukazu k těmto 


transakcím. Platební poukazy k transakcím platebními kartami budou zpracovány týdně 


a k poslednímu dni v měsíci. Podepsané platební poukazy i s přílohami budou předávány 


na oddělení účtárny nejpozději do 5 dnů od posledního dne v daného 


zpracovávaného  týdne (pátek) a od posledního dne v měsíci. V případě ztráty nebo 


krádeže karty je odpovědná osoba povinna okamžitě po zjištění nahlásit toto na pobočce 


ČS, aby bylo zamezeno zneužití karty v co nejkratší době. Zároveň dá na vědomí tuto 


skutečnost na oddělení účtárny. 


OE – oddělení účtárny využívá platební kartu pro úhradu výdajů v případě, kdy je nutná 


úhrada kartou přes internet – mimo případy uvedené výše v tomto odstavci u platebních 


karet využívaných OO. Tyto platby jsou prováděny v případech, kdy dodavatel 


neakceptuje jinou úhradu. V takovém případě odbor vytvoří objednávku, na které bude 


uvedena také internetová adresa. S touto schválenou objednávkou se dostaví na 


oddělení účtárny, kde dojde k nákupu a také k úhradě kartou. Následně odbor na 


skutečnou hodnotu nákupu (může být navýšeno o poštovné, balné) vystaví platební 


poukaz.  


Primátor SMK a náměstek primátora určený pro zastupování primátora v době jeho 


nepřítomnosti nebo v době, kdy primátor nevykonává funkci, používají pro úhradu výdajů 


souvisejících s pracovní cestou nebo výkonem funkce debetní platební karty ČS k 


běžnému účtu.  


3.7.3  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který je pověřen za věcnou a číselnou 


správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou odpovědnou za 


účetní případ a na dokladu (průvodce) uvede svůj podpisový záznam včetně aktuálního 


data. 


3.8 Doklady k účtování o platech, odvodu pojistného na sociální a zdravotní pojištění, daně z příjmu 


a srážek z platu 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 9 / 31 


3.8.1  Platové účetnictví vede za MMK odd. lidských zdrojů, za MPK úsek lidských zdrojů, které 


jsou povinny doručit OE podklady pro účtování o platech v termínech stanovených v 


Harmonogramu předkládání podkladů pro platy:  


- elektronické příkazy k úhradě pro převod výplat na účet,  


- písemné příkazy k úhradě pro převod výplat na účet s příslušnými podpisovými 


záznamy, 


- rekapitulace platů, odměn členům ZM, peněžitých plnění členům komisí a výborů, 


odměn z dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto platů a 


odměn,  


- rekapitulace pojistného na zdravotní a sociální pojištění a daně z příjmů ze závislé 


činnosti a funkčních požitků, 


- přílohu k předpisu mezd za měsíc – jedná se o rozpis dotací podle rozpočtové skladby 


3.8.2 Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE nejpozději v termínu stanoveném příslušným 


právním předpisem souhrnně za SMK příkazy k úhradě jak v písemné, tak v elektronické 


podobě:  


- pojistného na zdravotní pojištění podle zákona č. 592/1992 Sb.,  


- pojistného na sociální pojištění podle zákona č. 589/1992 Sb.,  


- daně z příjmů ze závislé činnosti a funkčních požitků podle zákona č. 586/1992 Sb.  


3.8.3  Odd. lidských zdrojů je povinno doručit OE v termínu stanoveném v Harmonogramu 


předkládání podkladů pro platy rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti za MMK. V téže 


lhůtě předá úsek lidských zdrojů rekapitulaci částek k výplatě v hotovosti včetně 


výplatních pásek na pokladnu MPK.  


3.8.4  Příslušný odpovědný zaměstnanec odd. lidských zdrojů, který je pověřen za věcnou a 


číselnou správnost účetních dokladů a provede výše uvedené úkony, je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam včetně 


aktuálního data. 


3.8.5  Pravidelný termín výplaty se stanoví na dvanáctý den v měsíci. Pokud toto datum 


připadne na den pracovního volna (sobota, neděle, svátek), je výplatním dnem 


následující pracovní den.  


3.9 Používání kurzů v účetnictví pro přepočet cizí měny na českou měnu  


 3.9.1 V účetnictví se používá:  


a) Kurz, za který byly cizí měny nakoupeny nebo prodány v případě nákupu nebo 


prodeje cizí měny za českou měnu v hotovosti,  


b) Pevný roční kurz, který je určen podle kurzu cizích měn vyhlášeného ČNB k prvnímu 


dni období, pro který je kurz používán. Pevný roční kurz jednotlivých měn je přiložen 


k účtovému rozvrhu.  


Pevný roční kurz je používán:  


- ve valutové pokladně při vyplácení cizí měny z pokladny nebo při přijetí cizí měny do 


valutové pokladny,  


- na devizovém účtu,  


- pro oceňování závazků a pohledávek v cizí měně.  


Okamžik, ke kterému je pevný roční kurz používán:  


- vystavené faktury v cizí měně - datum vystavení faktury  


- došlé faktury v cizí měně - datum doručení faktury. Pro potřeby DPH k datu povinnosti 


přiznat daň na výstupu se použije aktuální kurz ČNB,  


- rozhodnutí o dotacích v cizích měnách - datum rozhodnutí (uzavření smlouvy)  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 10 / 31 


- k datu vyúčtování u dotací v cizích měnách,  


- k datu poskytnutí zálohy při zahraničních služebních cestách.  


3.10 Interní účetní doklady  


3.10.1  Interní účetní doklady jsou vyhotovovány na základě operací vyplývajících z vnitřní 


činnosti účetní jednotky. Jedná se o doklady, na jejichž podkladě se provádějí zápisy 


účetně technického rázu (zaúčtování měsíčních odpisů, předpis mezd zaměstnanců, 


doklady pro zaúčtování zúčtovacích vztahů, zaúčtování o pohybu majetku apod.). 


3.10.2 Odbory jsou povinny neprodleně zasílat na OE oddělení účtárny k běžnému zaúčtování 


tyto doklady týkající se přijímaných transferů (dotace, granty, peněžní dary, příspěvky 


vlastním PO, návratné finanční výpomoci, apod.):  


- žádosti o poskytnutí transferu přímo ze zahraničí (např. od Evropské komise, 


zahraničního ministerstva apod.)  


- žádosti o platbu v souvislosti s rozhodnutím (smlouvou) o poskytnutí dotace  


- smlouvy o poskytnutí transferu 


- rozhodnutí o poskytnutí transferu 


- Odbory jsou povinny neprodleně po podpisu smlouvy nebo rozhodnutí o poskytnutí 


dotace, tyto dokumenty naskenovat a zasílat na OE – odd. účtárny, který provede 


uložení na disk U, a dále odbor tyto naskenované dokumenty zašle na vědomí i dalším 


odborům, kterých se dotace týká 


3.10.3  U poskytovaných dotací bez povinnosti vyúčtování, grantů, nenávratných finančních 


výpomocí, peněžních darů jsou odbory povinny neprodleně vyhotovit interní účetní 


doklad na předpis uvedených transferů ke dni schválení ZM, RM.  


 K rozvahovému dni tj. k 31.12. jsou odbory povinny vyhotovit interní účetní doklad 


k zaúčtování na podrozvahový účet schválené v RM a ZM poskytované transfery 


příjemcům, kterým tato dotace bude zaslána v následujícím účetním období 


s přihlédnutím k nastavené hladině významnosti 30 tis. Kč za jeden titul, a to dle čl. 9.4 


této směrnice. 


  


3.10.4  V případě poskytovaných nebo přijímaných transferů s vyúčtováním jsou odbory povinny 


provést vyúčtování transferu v období stanoveném smlouvou a předložit na Oddělení 


účtárny doklad na zaúčtování vyúčtování transferu tak, aby toto vyúčtování bylo 


zaúčtováno do správného účetního období (měsíce), ke kterému má dle smlouvy 


k vyúčtování dojít. 


3.11  Označování způsobilých výdajů k projektům spolufinancovaným z rozpočtu EU položkou NP – 


nástroj a prostorový původ na fakturách a platebních poukazech  


Odbory jsou povinny projednat předem s OE označování nástrojem financování a 


prostorovým původem dle platného číselníku vydaného MF ČR uznatelné výdaje 


projektu, které jsou financovány v určitých poměrech:  


- z rozpočtu Evropské unie  


- ze státního rozpočtu ČR - 


z vlastních zdrojů.  


Uznatelný výdaj schváleného projektu musí být na každé faktuře rozdělen výše 


uvedeným poměrem. Výdaje budou označovány NP pouze do výše uznatelných nákladů 


projektu. Nezpůsobilé výdaje NP nesmí být označovány. Pokud na schválený projekt 


není ještě vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace nebo Smlouva o poskytnutí dotace, 


musí být nejpozději po uzavření smlouvy opravným dokladem, který vyhotoví příslušný 


odbor, provedeno doúčtování NP dle příslušných uhrazených faktur v kalendářním roce.  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 11 / 31 


Článek 4  
Hotovostní platební styk 


 


4.1 Obecná ustanovení  


4.1.1  Výběr hotovosti z účtu SMK je realizován do pokladny na základě šeku, který musí být 


opatřen 2 podpisy oprávněných osob a razítkem SMK. Vklad na účet může provést 


kterákoliv osoba s tím, že musí být vždy uveden VS.  


 4.1.2 Zaměstnancům SMK mohou být poskytnuty zálohy v hotovosti:  


- na cestovní náhrady: záloha se poskytne na základě vyplněného cestovního příkazu,  


- na plat: výjimečně na základě vyplněné žádosti ve FORMs,  


- na drobné a neodkladné výdaje včetně plateb účastnických poplatků za vzdělávací 


akce, konference hrazené účastníky přímo v hotovosti na akci, nákup publikací na akci 


apod.: na základě předloženého platebního poukazu, schváleného příkazcem operací 


a správcem rozpočtu.  


O výši zálohy rozhoduje vedoucí odboru. Záloha na cestovní náhrady musí být 


vyúčtována nejpozději do 10 pracovních dnů po dni ukončení pracovní cesty, záloha na 


drobné a neodkladné výdaje musí být vyúčtována nejpozději do 10 kalendářních dnů ode 


dne poskytnutí zálohy. Další záloha může být zaměstnanci poskytnuta až po vyúčtování 


předchozí zálohy.  


4.1.3  Zaměstnancům, kteří mají pravidelně v průběhu měsíce neodkladné výdaje, je možné 


poskytovat tzv. stálou zálohu přes pokladnu. Výši této zálohy stanoví vedoucí OE. Stálá 


záloha bude zaměstnanci vyplacena po předložení schváleného platebního poukazu. 


Vyúčtování zálohy musí být provedeno vždy k poslednímu pracovnímu dni každého 


kalendářního měsíce a k 31. 12. běžného roku v příslušné pokladně. Za vedení evidence 


poskytnutých záloh zodpovídají pokladní OE a MPK.  


4.1.4  Výdaje "reprefondu" musí být dokladovány při vyúčtování v pokladně daňovými doklady 


tak, že na ně nesmí být vepisován žádný text a nesmí obsahovat datum starší 60 


kalendářních dnů. Tyto doklady musí být přiloženy k vyplněnému tiskopisu Vyúčtování 


"Reprefondu" za odbor dle přílohy č. 3 této Směrnice.  


4.1.5 Pokladna musí vykazovat k 31. 12. kalendářního roku nulový zůstatek, to znamená, že 


k 31. 12 kalendářního roku musí být veškeré příjmy odvedeny na příslušné účty SMK a 


musí být vrácen zůstatek provozní zálohy na běžný výdajový účet SMK - číslo účtu 27-


1721542349/0800.  


4.2 Pokladny  


4.2.1  Příjmy z pokladny vkládá pokladní na příjmový účet SMK a předává pokladní deník s 


příjmovými a výdajovými pokladními doklady denně na odd. účtárny k zaúčtování. 


Zůstatek v pokladním deníku se vykazuje ke každému dni, v němž byla uskutečněna 


alespoň jedna pokladní operace. K poslednímu pracovnímu dni v měsíci musí být veškeré 


pokladní příjmy daného měsíce vloženy na příjmový účet SMK. Pokladní MMK a MPK 


jsou povinny zajistit doprovod MPK k odvodu pokladní hotovosti na příjmový účet SMK. 


 4.2.2 V účetnictví SMK je pro každou pokladnu zřízen samostatný AÚ k účtu 261 - pokladna.  


 4.2.3 Jsou zřízeny následující pokladny:  


 a) Pokladny č. 1, č. 2, č. 3, č. 5 a u OE pro inkasa příjmů a vyplácení výdajů  


Do limitu pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 se nezapočítávají ceniny, nevyzvednuté výplaty 


zaměstnanců, odměny členům okrskových volebních komisí a odměny komisím a 


výborům RM a ZM ve výplatním dni a následující 3 pracovní dny po výplatním dni. 


Nejpozději následující pracovní den (tedy 4 pracovní den po výplatním dni) je pokladní 


povinna odeslat nevyzvednuté výplaty zaměstnancům, odměny členům okrskových 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 12 / 31 


volebních komisí a odměny komisím a výborům RM a ZM poštou. Mimo stanovené 


termíny lze vyplácet plat jen v mimořádných případech (dovolená, dlouhodobá služební 


cesta, lázně, apod.) pouze na základě platebního poukazu vystaveného odd. lidských 


zdrojů a úsekem lidských zdrojů. Za výběr hotovosti na plat a jeho nasáčkování 


zodpovídají pokladní OE a MPK. Vedoucí zaměstnanci určí písemně zástupce 


pokladních (dle podpisového vzoru v příloze č. 2 k této Směrnici). Jiným osobám nesmí 


být přístup k této činnosti včetně poskytování informací o jednotlivých částkách umožněn. 


Datum převzetí a převzetí platu v hotovosti potvrzuje zaměstnanec nebo jím zmocněná 


osoba svým podpisem na výplatním sáčku, který je archivován.  


Platy vyplácené bezhotovostně jsou zasílány převodním příkazem na účty u bankovních 


ústavů. Případné vzniklé přeplatky nebo nedoplatky na platu řeší odd. lidských zdrojů ve 


spolupráci s odd. účtárny.  


Do pokladny č. 1, č. 2 a č. 5 jsou odváděny příjmy vybírané zaměstnanci všech odborů 


na stvrzenkové bloky a bloky s předtištěnou hodnotou.  


V případě, že zaměstnanci odborů posílají klienty uhradit poplatky, případně jiné příjmy 


do pokladen OE, jsou povinni vypsat údaje pro identifikaci platby (příloha č. 6). 


Valutová pokladna  


Jedná se o pokladnu pro evidenci cizích měn, které jsou vedeny podle jednotlivých měn 


a odděleně od korunové pokladny. U této pokladny se vystavují pokladní doklady a 


sleduje se celá evidence v příslušné měně. Následně se provádí přepočet na měnu 


českou. 


b) Pokladna č. 6 pro Sociální fond MMK 


c) Pokladna č. 7, č. 8 - depozitní pokladny u OSo  


Do těchto pokladen jsou převáděny finanční prostředky z depozitního účtu SMK pro 


občany, jejichž svéprávnost je omezena, a dále pro občany, kterým byl ustanoven 


zvláštní příjemce dávky dle zákona O pomoci v hmotné nouzi, zákona o státní sociální 


podpoře a zákona O organizaci a provádění sociálního zabezpečení. S těmito prostředky 


disponuje pověřený zaměstnanec, který vede agendu občanů omezených ve 


svéprávnosti, a pověřený zaměstnanec vedením pokladny pro agendu zvláštních 


příjemců dávek. Odpovědní zaměstnanci OSo se při nakládání s finančními prostředky 


výše uvedených občanů řídí vnitřním předpisem vypracovaným a uloženým na OSo. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. Pokladní doklady 


pokladen u OSo podepisuje za příkazce operace vedoucí OSo nebo jeho zástupce s 


pověřením příkazce. 


d) Pokladna č. 11 u MPK  


Vybírá pouze příjmy MPK a vyplácí výdaje MPK. Příjmy vybírané na pokutové bloky s 


předtištěnou hodnotou jsou vkládány do pokladny v souladu se směrnicí ředitele MPK. 


Příjmy jsou denně odváděny na bankovní účet.  


e) Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 


Z pokladny jsou na základě platebních poukazů vytvořených MPK a schválených 


ředitelem MPK vypláceny např. akce ze Sociálního fondu hrazené hotově. 


f) Pokladny č. 13, 14 u OR v prostorách tzv. Business Gate 


Tyto pokladny slouží k výběru příjmů související s provozem Business Gate – jedná se o 


nájem prostor Business Gate, kopírování a další služby související s provozem Business 


Gate. Příjmy do těchto pokladen jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 13 / 31 


výdajových pokladních dokladů. Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na 


bankovní účet SMK. Odpovědní zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den 


v měsíci a 31.12. daného roku odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k 


poslednímu dni v měsíci a k 31.12. daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen 


u OR podepisuje za příkazce operace vedoucí OR nebo jeho zástupce s pověřením 


příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


g) Pokladny č. 16, 18 - 21, 24 - 27, 29 – 33  u OS 


Pokladny zřízené při OS slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OS nebo jeho zástupce s pověřením příkazce. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování.  


h) Pokladny č. 17, 22,23,28 a 45 u OO 


Pokladny zřízené při OO slouží k výběru příjmů tohoto odboru. Příjmy do těchto pokladen 


jsou odváděny do pokladen OE (č.1,2,5) na základě výdajových pokladních dokladů. 


Pokladny OE následně zajišťují odvod příjmů na bankovní účet SMK. Odpovědní 


zaměstnanci těchto pokladen jsou povinni poslední den v měsíci a 31.12. daného roku 


odvést veškeré příjmy do pokladen OE, tzn. zůstatky k poslednímu dni v měsíci a k 31.12. 


daného roku jsou nulové. Pokladní doklady pokladen u OS podepisuje za příkazce 


operace vedoucí OO. 


Odpovědní zaměstnanci jsou povinni týdně (za období pondělí – pátek) a k poslednímu 


dni v měsíci tisknout pokladní deník a spolu s podepsanými pokladními doklady předávat 


pravidelně v co nejkratším termínu na odd. účtárny k zaúčtování. 


 4.2.4 Pro jednotlivé pokladny jsou stanoveny tyto maximální denní zůstatky:  


- Pokladna č. 1 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 2 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 3 u OE  100.000,- Kč  


- Pokladna č. 5 u OE 150.000,- Kč  


- Pokladna č. 6 u OE (Sociální fond) 40.000,- Kč  


- Pokladna č. 7 u OSo - depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 8 u OSo – depozitní 100.000,- Kč 


- Pokladna č. 11 u MPK 60.000,- Kč  


- Pokladna č. 13 u OR 10.000,- Kč  


- Pokladna č. 14 u OR 10.000,- Kč 


- Pokladna č. 15 Sociální fond MPK 40.000,- Kč 


- Pokladna č. 16, 18 – 21, 24 – 27, 29 – 33 u OS 5.000,- Kč 


- Pokladna č. 17,  22, 23, 28, 45 u OO 5.000,- Kč 


- Pokladna Zámku Fryštát 25.000,- Kč  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 14 / 31 


- Valutová pokladna č. 1 u OE 20.000,- Kč  


- Valutová pokladna č. 2 u OE 20.000,- Kč 


- Valutová pokladna č. 5 u OE 20.000,-Kč 


4.3 Přísně zúčtovatelné tiskopisy  


4.3.1  Inkaso příjmů v hotovosti lze provádět výhradně na níže uvedené přísně zúčtovatelné 


tiskopisy - pokutové bloky bez hodnoty a bloky na pokuty na místě nezaplacené bez 


hodnoty (tyto pokutové bloky získáváme na základě objednávky od Moravskoslezského 


kraje, kterému je 1x ročně zasíláno vyúčtování pokutových bloků), dvoudílné a třídílné 


bloky s předtištěnou hodnotou, zjednodušené daňové doklady s předtištěnou hodnotou 


za kopírování, zjednodušené daňové doklady bez uvedení hodnoty a třídílné stvrzenkové 


bloky bez hodnoty.  


4.3.2  Výše uvedené přísně zúčtovatelné tiskopisy jsou evidovány na OE v pomocné evidenci. 


Tyto tiskopisy se předávají oproti podpisu pověřeným zaměstnancům odborů. Originál 


třídílného přísně zúčtovatelného tiskopisu bez hodnoty obdrží poplatník, kopie se dokládá 


k žádosti a 3. díl je ponechán v bloku tiskopisu. V případě třídílných přísně zúčtovatelných 


tiskopisů s hodnotou se 1. díl vydá žadateli, 2. díl se vloží do spisu a 3. díl je ponechán 


v bloku tiskopisu. Jestliže příjem nelze vybrat v hotovosti, bude vydána poštovní 


poukázka, na kterou je nutno vyznačit VS, předem dohodnutý s odd. účtárny. Příjmy za 


úkony a poplatky inkasované v hotovosti jsou odváděny denně s uvedením VS na účet 


SMK, případně do pokladen jakmile částka přesáhne 1.000,- Kč. To neplatí pro 


zaměstnance MPK. Pokud připadne poslední pracovní den v měsíci na pondělí nebo 


středu, je nutné zajistit, aby byly do pokladny vloženy veškeré příjmy z přísně 


zúčtovatelných tiskopisů. 


4.3.3  Pokud jsou tiskopisy předávány odborem třetí osobě pro vybírání příjmů, jsou předávány 


oproti podpisu třetí osoby. Na odbor jsou průběžně předávány ke kontrole vybrané příjmy 


a přehled použitých tiskopisů. Odbor odpovídá za odvod vybraných příjmů do pokladny. 


Článek 5  


Ceniny 


5.1 Odbory evidují tyto ceniny: OE: 


kolky, stravenky, unišeky  


 OR: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou 


 OSo: vstupenky, dárkové poukázky s hodnotou 


 MPK: stravenky, unišeky  


5.2     Primátor, náměstci primátora a tajemník magistrátu mají k dispozici tzv. ready karty, které slouží 


k úhradám služeb taxislužby v hlavním městě. Tyto karty jsou evidovány na jejich jméno. Odbor 


organizační zajišťuje průběžné nabíjení těchto karet a to přes webové stránky. V takovém případě 


odpovědná osoba OO provede úhradu platební kartou přes internet, k vystavenému platebnímu 


poukazu na výdej bude přiloží výstup o potvrzení z internetu, na doklad je nutné specifikovat, 


která karta byla dobita. Osoby držící ready kartu jsou povinny neprodleně předávat odpovědné 


osobě OO účtenky o jízdách. Každý měsíc – nejpozději do 5 pracovních dnů následujícího měsíce 


- odpovědný zaměstnanec OO předává na oddělení účtárny interní doklad k zaúčtování spotřeby 


(útraty) na každé kartě za běžný měsíc a provádí každý měsíc průběžnou kontrolu zůstatků na 


kartách se skutečností uvedenou na webových stránkách na profilu každé karty. Je průběžně 


účtovaná spotřeba na každé kartě a každý měsíc je provedena kontrola zůstatků se skutečností.  


  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 15 / 31 


Článek 6  


Příjmy 


 


6.1  Veškeré účetní předpisy na rozpočtové příjmy jsou vyhotovovány na podkladě platných výměrů, 


rozhodnutí a smluv. Kopie smluv, z kterých plyne do rozpočtu SMK příjem, který není evidován 


odborem v programu "Poplatky" (příjmy), je povinen odbor zasílat na OE. 


6.2 Evidence v programu Poplatky  


V programu Poplatky jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů, které jsou vyměřeny na základě 


platných rozhodnutí a výměrů. Odbor je povinen bez zbytečného odkladu zapsat předpis příjmu 


do programu Poplatky. Evidence předpisu příjmu za příslušný měsíc musí být uzavřena dle 


termínu uvedeného v Harmonogramu měsíčních účetních závěrek, který Odd. účtárny sestavuje 


aktuálně pro každý rok. Odd. účtárny každý měsíc vystavuje interní účetní doklad – Předpisy 


poplatků – přehled o vložených předpisech u jednotlivých druhů poplatků za celý měsíc, tento 


zasílá na jednotlivé odbory k odsouhlasení a doplnění podpisu zodpovědného zaměstnance a 


příkazce. 


6.3 Evidence příjmů v programu Kniha vydaných faktur (KDD FENIX)  


V programu KDD budou vystavovány faktury na příjmy podle platně uzavřených smluv mimo 


příjmů, na které jsou vystavovány splátkové a platební kalendáře. Faktury budou vystavovány 


například na nájemné, věcná břemena, prodej pozemků, za pronájem pozemků, refakturace 


služeb.  


6.4  Evidence v programu Bytová agenda 


 V programu Bytová agenda jsou evidovány předpisy a úhrady příjmů z nájmu tzv. Bytového fondu 


– byty, nebytové prostory, garáže. Dále jsou zde evidovány předpisy záloh na služby jednotlivým 


nájemcům a jejich úhrady, předpisy přeplatků a nedoplatků z vyúčtování těchto služeb. Na 


základě neuhrazených pohledávek týkajících se oblasti Bytového fondu jsou zde evidovány 


předpisy a úhrady sankcí a soudních nákladů.  


 Oddělení účtárny vydává Metodiku pro účtování Bytového fondu, kde jsou stanoveny postupy 


účtování, termíny předávání podkladů pro zaúčtování předpisů a plateb, termíny vyúčtování 


služeb a zaúčtování o rekapitulaci vyúčtování. 


6.5    Odbory spravují rozpočtové příjmy dle své náplně činnosti a jsou povinny učinit všechna opatření 


potřebná k jejich přesné identifikaci, zejména použít VS a SS. Odbory odpovídají za včasné a 


řádné stanovení předpisů, jejich včasné vymáhání a jejich inventarizaci.  


6.6  Příslušný odpovědný zaměstnanec odboru, který provede výše uvedené úkony je osobou 


odpovědnou za účetní případ a na dokladu uvede svůj podpisový záznam a datum vyhotovení 


dokladu.  


Článek 7  


Doklady k platovému účetnictví 


 


7.1  Zaměstnanci MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů neprodleně doklady prokazující 


překážky v práci na straně zaměstnance, zejména doklady pro uplatnění dávek nemocenského 


pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.2  Zaměstnanci MPK jsou povinni předkládat úseku lidských zdrojů neprodleně denní evidenci 


docházky, dovolenky a doklady prokazující překážky v práci na straně zaměstnance, zejména 


doklady pro uplatnění dávek nemocenského pojištění a náhrady platu po dobu prvních 14 


kalendářních dnů dočasné pracovní neschopnosti.  


7.3  Zaměstnanci v MMK jsou povinni předkládat odd. lidských zdrojů a zaměstnanci v MPK úseku 


lidských zdrojů nejpozději první pracovní den následující po skončení kalendářního měsíce 


veškeré podklady pro zpracování a výplatu platů, jeho složek, odměn za pracovní pohotovost, 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 16 / 31 


odměn členům ZM, peněžitých plnění předsedům a členům komisí rady a výborů ZM, odměn z 


dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a srážek z těchto příjmů, podklady pro 


zpracování mimoplatových prostředků a peněžitých i nepeněžitých plnění ze sociálního fondu.  


Článek 8  


Podpisová práva 


 


8.1  Oprávnění podepisovat provádění operací s prostředky na bankovních účtech přísluší pouze 


osobám s dispozičním právem na základě vyhotovených podpisových vzorů u peněžních ústavů.  


8.2  Dle zákona o finanční kontrole primátor SMK jako vedoucí orgánu veřejné správy pro provádění 


předběžné řídící kontroly pověřuje:  


- příkazce operací: tj. vedoucího odboru nebo ředitele MPK nebo jeho pověřeného zástupce, který 


odpovídá za nařízení a schválení účetního případu, za kompletnost vyplněných údajů na 


průvodce, správnost operace ve vztahu k dodržení právních předpisů a opatření přijatých orgány 


SMK,  


- správce rozpočtu: jednotlivé zaměstnance odborů k podepisování účetních dokladů, na kterých 


stvrzují svým podpisem, že výdaj v celém rozsahu prověřil a schválil z hlediska rozpočtového 


krytí, zda je v souladu se schváleným nebo upraveným rozpočtem, včetně kontroly správného 


uvedení položek závazné rozpočtové skladby,  


- hlavní účetní: vedoucí odd. účtárny nebo jinou pověřenou účetní tohoto oddělení.  


Výše uvedená pověření se vyhotovují dle vzoru uvedeného v příloze č. 1 této Směrnice a slouží 


zároveň jako podpisové vzory.  


8.3 Vedoucí odborů a ředitel MPK pověřují dle vzoru uvedeného v příloze č. 2 této Směrnice 


zaměstnance odborů a MPK k ověřování skutečností souvisejících s veškerými účetními případy 


a podepisováním za věcnou a číselnou správnost účetních dokladů.  


8.4 Příslušný pověřený zaměstnanec je osobou odpovědnou za příslušný účetní případ a na účetním 


dokladu uvede vždy svůj podpisový záznam dle podpisového vzoru a dále datum vyhotovení 


dokladu.  


8.5 Pověření či odvolání příslušného pověřeného zaměstnance je odbor povinen ihned doručit OE.  


8.6 Doklady týkající se fondů zřizovaných ZM podepisují primátor nebo náměstek primátora a 


příslušný vedoucí odboru v souladu se zřizovacími listinami fondů. U fondů zřízených podle 


zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech příslušné doklady podepisuje vedoucí OE.  


8.7 Podepisování finančního výkazu o plnění rozpočtu, výkazů rozvaha, příloha, výkazu zisku a 


ztráty, přehled o peněžních tocích, přehled o změnách vlastního kapitálu k účetní závěrce přísluší 


primátorovi, v případně jeho nepřítomnosti náměstkovi primátora určenému ZM zastupováním 


primátora v době nepřítomnosti.  


8.8 Podpisy zaměstnanců na účetních dokladech musí být shodné s podpisovým vzorem, za 


shodnost odpovídá vedoucí odboru. V případě organizačních nebo personálních změn vedoucí 


odboru a ředitel MPK vyhotoví nové pověření, případně vyhotoví odvolání pověření. Jednotlivá 


pověření a jednotlivé podpisové vzory dle této Směrnice se vyhotovují dvojmo, jeden originál je 


založen na OE. V případě, že změna ve výkonu a rozsahu dispozičního oprávnění pověřených 


zaměstnanců nebude OE oznámena včas, úhrady nebudou prováděny. 


Článek 9  


Zásoby, dlouhodobé a krátkodobé pohledávky, podrozvahové účty 


 


9.1  Účtování o pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu B, tzn. v průběhu účetního období 


se složky pořizovací ceny nakupovaných zásob účtují přímo do nákladů a vede se průběžně 


skladová evidence, aby bylo možno zjistit a prokázat stav zásob v průběhu účetního období 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 17 / 31 


(například na skladových kartách, v datových souborech počítače apod.). Jde-li o evidenci zásob 


pohonných hmot pro sbory dobrovolných hasičů, pověřený zaměstnanec v průběhu roku provádí 


průběžně v pořizovacích cenách evidenci příjmů a výdajů zásob pohonných hmot. Inventarizaci 


fyzicky zjištěných zásob pak provede v hmotných jednotkách (v litrech) a v peněžních jednotkách 


posledního nákupu.  


O nákupech materiálů, které jsou bezprostředně spotřebovány a jsou pořizovány v množství, jenž 


se spotřebuje v krátkém čase, není účtováno na účtech zásob, ale přímo do spotřeby.  


Na odborech je povinně vedena evidence o nakupovaných zásobách materiálu a zboží u těchto 


druhů:  


- Pohonné hmoty pro jednotky sborů dobrovolných hasičů  


- Publikace vydané SMK určené k propagačním účelům a k prodeji  


- Propagační materiály  


- Upomínkové předměty  


- Výstrojní části u MPK 


- Žulové desky na kolumbária  


- Čipy pro nájemníky bytového fondu ke vstupním dveřím a výtahům 


Nákup odborných publikací pro pracovní účely je účtován přímo do nákladů a další evidence se 


nevede.  


Oceňování zásob:  


Zásoby se ocení pořizovací cenou, tj. cenou, za kterou byly zásoby pořízeny včetně nákladů s 


pořízením souvisejících (zejména přeprava, provize, clo a pojistné). Součástí nejsou úroky z 


úvěru a půjček poskytnutých na jejich pořízení. Zásoby pořízené bezplatně, přebytky zásob se 


ocení reprodukční pořizovací cenou.  


9.2  Pohledávky se člení podle sjednané doby splatnosti od OUUP na krátkodobé a dlouhodobé. 


Krátkodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je kratší než 1 


rok včetně.  


Dlouhodobé pohledávky jsou ty, jejichž sjednaná nebo stanovená doba splatnosti je delší než 1 


rok.  


Pohledávky se oceňují:  


- jmenovitou hodnotou,  


- pořizovací cenou u pohledávek nabytých postoupením.  


Příjmy jsou evidovány v programech KDD nebo Poplatky a následně na pohledávkových účtech 


v účetnictví Fenix. Údaje o jednotlivých úhradách vkládají zaměstnanci OE.  


Vrácení přeplatků a případných mylných plateb se provádí platebním poukazem v programu KDF. 


Platební poukazy pro vrácení přeplatků u pohledávek vytvoří správce pohledávky. V případě 


pohledávek předaných k vymáhání na OO, OE provede správce pohledávky vytvoření platebního 


poukazu na vratku dle písemné instrukce vymáhajícího odboru (OO, OE). 


Pohledávky nebo závazky z titulu způsobených mank a škod na majetku vznikají ke dni, kdy je 


známa výše škody. Správcem je příslušný odbor. Závazky vůči dodavatelům jsou evidovány v 


programu KDF a dále v účetnictví. Ostatní závazky se sledují v účetnictví.  


9.3  Dojde-li k rozvahovému dni k přechodnému snížení hodnoty oběžných aktiv, budou k těmto 


aktivům tvořeny opravné položky v souladu s účetními metodami vymezenými ve vyhlášce 


410/2009 Sb., a příslušných ČÚS s přihlédnutím k hladině významnosti nastavenou pro jednotlivé 


druhy účetních případů.  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 18 / 31 


9.4 Podrozvahové účty  


Na podrozvahových účtech účtuje účetní jednotka vždy na stranu MD každého syntetického účtu 


v případě, kdy se jedná o podmíněnou pohledávku ve smyslu aktiva a na stranu DAL každého 


syntetického účtu v případě, kdy se jedná o podmíněný závazek ve smyslu pasiva.  


Zásady účtování:  


a) Evidovaná skutečnost není součástí rozvahy,  


b) Evidence je vhodná z důvodu získání informace  


c) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, zavedení účetního 


případu na podrozvahu je účtováno k rozvahovému dni běžného roku  


(tedy k 31.12.) na základě vystaveného účetního dokladu odborem (správcem) 


d) Okamžik odúčtování z podrozvahy je k okamžiku zaúčtování v rozvaze, nebo k 


okamžiku zániku skutečnosti (zánik podmíněného závazku nebo pohledávky). O 


odúčtování účetního případu je tedy účtováno průběžně na základě vytvořeného 


dokladu odborem (správcem) 


e) Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin stanoveno jinak, je pro účetní 


případy k zaúčtování na podrozvahu stanovena hranice významnosti 30 000,- Kč pro 


jednotlivý titul 


f) OUUP je rozvahový den běžného roku, pokud není u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak 


Účtová skupina 90 – Majetek účetní jednotky 


SÚ 901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek - (PC od 300 do 5 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek - (PC od 300 do 3 000 Kč) – majetek pořízený 


do 31.12.2012 


SÚ 905 Vyřazené pohledávky 


Na tomto účtu se zachycují odepsané pohledávky nesledované dále na rozvahových účtech, a to 


v případech, kdy existuje vysoká míra pravděpodobnosti, že pohledávka bude dlužníkem či jinou 


osobou v budoucnu uhrazena. Jedná se např. o pohledávky, při jejichž vymáhání může dlužník 


namítnout promlčení, dále pohledávky, na které zanikl právní nárok, ale za změny podmínek je 


možné plnění např. v rámci insolvenčního, či dědického řízení 


SÚ 909 Ostatní majetek 


Evidence např. majetku ve vlastnictví města předaný k hospodaření příspěvkovým organizacím, 


materiálu civilní ochrany, majetku ve výpůjčce. Neplatí zde hladina významnosti. 


Účtová skupina 91 – Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí krátkodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí krátkodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných transferů se účtuje o schválených transferech k rozvahovému dni (k 


31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých transferů se účtuje  průběžně a o každém transferů bez ohledu na jeho výši 


Účty skupiny 92 - Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou.  


Účty skupiny 93 a 94 – Další podmíněné pohledávky 


- Budoucí pohledávky z uzavřených smluv  


- Podmíněné pohledávky z kupních smluv na prodej dlouhodobého majetku  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 19 / 31 


- Pohledávky ze smluv o smlouvách budoucích na prodej dlouhodobého majetku, pokud nejsou 


předmětem rozvahy  


-  Rozpočtové určení daně – předpokládané daňové příjmy 


Účty skupiny 95 – Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné 


závazky z transferů 


Na těchto účtech bude účtováno v souladu s ČÚS č. 703. Jedná se o účtování o předpokládaném 


přijetí nebo poskytnutí dlouhodobého zahraničního transferu nebo o předpokládaném přijetí nebo 


poskytnutí dlouhodobého jiného transferu. 


- U poskytovaných dlouhodobých transferů se účtuje o schválených transferech 


k rozvahovému dni (k 31.12.) dle hladiny významnosti , tj. 30 tis. Kč za jeden titul 


- U přijatých dlouhodobých transferů se účtuje průběžně a o každém transferu bez ohledu 


na jeho výši 


 


Účty skupiny 96 – Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 


SÚ 961 a 962 závazky z operativního leasingu 


O leasingu je účtováno průběžně, a to o leasingu v jakékoli výši – neplatí zde hladina významnosti 


OUUP - k datu přijetí splátkového kalendáře, vyřazení průběžně  


Účty skupiny 97 a 98 – Další podmíněné závazky 


SÚ 971 a 972 - Podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku  


- Budoucí závazky ze smluv na pořízení dlouhodobého majetku, pokud nejsou předmětem 


rozvahy v případě významných hodnot budoucího očekávaného dodaného plnění.  


- Budoucí kupní smlouvy  


SÚ 973 a 974 - Podmíněné závazky z jiných smluv  


Účtová skupina 99 – Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty 


SÚ 991 až 994 Ostatní podmíněná aktiva a pasiva 


Článek 10  


Daň z přidané hodnoty 


 


10.1  V souladu se zákonem o DPH je SMK od 1. 4. 2009 plátcem DPH. V roce 2009 bylo uplatňováno 


čtvrtletní zdaňovací období, od ledna 2010 pak měsíční zdaňovací období. 


10.2 OE:  


- metodicky řídí ostatní odbory v oblasti DPH, za tímto účelem vydává Metodický pokyn k DPH,  


- stanoví obecný koeficient pro uplatnění kráceného nároku na odpočet daně,  


- kontroluje a ověřuje daňové doklady,  


- účtuje o DPH na účtu 343,  


- vede daňovou evidenci pro potřeby zpracování daňových přiznání,  


- provádí úpravy a vyrovnání daně dle zákona o DPH u dlouhodobého majetku a jeho technického 


zhodnocení. 


10.3 Odbory jsou povinny:  


- ověřovat, zda je subjekt plátcem DPH na internetových stránkách Ministerstva financí ČR,  


- projednat s OE záměr poskytnout v rámci ekonomické činnosti bezúplatné plnění,  


- vystavovat řádně a včas daňové doklady,  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 20 / 31 


- přiřadit správně kódy DPH k předpisu plnění na výstupu (zdanitelné nebo osvobozené plnění 


bez nároku na odpočet daně),  


- kontrolovat spolehlivost partnera (plátce) dle postupu uvedeného v Metodickém pokynu k DPH, 


- dodržovat aktuální metodický pokyn vydaný OE uveřejněný na portále MMK,  


- v případě daňových dokladů s přenesenou daňovou povinností doplnit výši DPH a dopsat 2. 


řádek na průvodce, 


- u smluv, ze kterých bude vyplývat pro SMK příjem z ekonomické činnosti, kde nebude vystaven 


daňový doklad, odevzdat nejpozději do 10 dnů po skončení měsíce na OE přehled těchto 


uskutečněných plnění (např. prodej bytů, koupaliště,…). 


Odbory jsou dále oprávněny:  


- stanovit další pravidla pro neuplatnění krácení daně na vstupu u nevýznamných částek v rámci 


výjimek uvedených v metodickém pokynu týkajícím se DPH,  


- stanovit speciální režim uplatnění kráceného nároku na odpočet daně při nákupech pro 


ekonomickou činnost i výkon veřejné správy, popř. pro bezúplatná plnění. 


Článek 11  


Účetní metoda - časové rozlišení nákladů a výnosů 


 


11.1  Zaúčtování na účty časového rozlišení nákladů a výnosů bude prováděno u nákladů a výnosů 


vztahujících se k jinému účetnímu období, Pokud není v textu u jednotlivých účetních skupin 


stanoveno jinak, je pro účetní případy k zaúčtování o časovém rozlišení (SÚ 381,383,384,385) 


stanovena hranice významnosti 5 000,- Kč pro jednotlivý titul. 


.  


11.2 Náklady a výdaje, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě:  


a) SÚ 381 - náklady příštích období (úhrady v běžném roce týkající se následujícího 


roku), např.: 


- nájemné uhrazené dopředu na další rok  


- úhrada mimořádné leasingové splátky  


- pojistné hrazené na období, kdy období pojistného není shodné s kalendářním  


rokem (pravidelně se opakující pojistné, kde není velká odchylka – se časově nerozlišuje) 


- paušály servisních služeb,  


- paušály technické podpory apod. (na jiné období, než je kalendářní rok)  


- nájmy díla včetně softwarových programů  


b) SÚ 383 - výdaje příštích období  


- vyúčtování pokladen - paragony na výdaje s datem předchozího roku, uhrazeny v  


pokladně v následujícím roce, např.: 


- cestovné (je známa přesná částka)  


- nevyfakturované dodávky (je známá přesná částka), faktury s datem vystavení a 


s datem uskutečnění zdanitelného plnění v lednu následujícího roku, ale 


nákladově patřící do daného roku – zde odbory vystaví interní účetní doklad 


k zaúčtování nákladů do správného účetního období (k 31.12.) 


- úroky z přijatých úvěrů  


11.3 Výnosy a příjmy, které se týkají budoucích období, budou časově rozlišovány ve formě  


a) SÚ 384 - výnosy příštích období, např.: 


- předplacené nájemné nájemníky  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 21 / 31 


- úhrady na plnění dalšího roku před splatností nebo dle smluv  


- paušální platby (jiné období než kalendářní rok)  


- místní poplatky přijaté v daném roce na příští rok  


b) SÚ 385 - příjmy příštích období  


- vyúčtování v pokladně - například tržby předány do pokladny v následujícím  


období  


Z důvodu malého informačního přínosu a velké pracnosti nebudou časově rozlišovány tyto 


náklady a výnosy:  


- výnosy za nájmy hrobových míst,  


- náklady, které se každoročně opakují (např. pojištění, předplatné periodik, 


nájemné apod.), 


- náklady na pořízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 


- náklady na školení a semináře (je realizováno jako průběžná příprava  


zaměstnanců, nejde o položky významné) 


11.4 Dohadné účty  


SÚ 388 - Dohadný účet aktivní  


- transfery - pohledávky za rozpočty a z jiných vztahů pokud vznikly nároky, ale není známa 


skutečná výše plnění nebo je jiným způsobem zpochybnitelná výše plnění  


- není přesně známa výše výnosu – např. odhad plnění pojišťovny za škodu,  


- smluvní sankce, v případě, že je vysoká pravděpodobnost, že tyto sankce budou skutečně 


vyměřeny a sankcionovanou osobou akceptovány a uhrazeny – např. odměna za zpětný odběr 


a využití obalů, elektrozařízení, aj.  


SÚ 389 - Dohadný účet pasivní  


- transfery,  


- nevyfakturované náklady na pořízení dlouhodobého majetku po zavedení majetku do užívání 


- nevyúčtované náklady spadající do příslušného účetního období  


- odhad daně z příjmu právnických osob (za obec)  


- v případě, že byl k 31.12. účtován  dohad na náklady minulého roku, je nutné, aby odbor uvedl 


na vyúčtovací faktuře v textu částku v Kč k odúčtování z účtu 389 a účtu 314 (zálohy dodavateli 


v předchozím roce). Zároveň připojí opis účetních dokladů, kterým byly zálohy zaúčtovány, 


případně připojí vytvořený seznam s čísly účetních dokladů, kterými byly zálohy zaúčtovány. 


11.5 Odbory jsou povinny pro včasné zpracování nákladů a výnosů do účetní závěrky (k 31.12.):  


- vystavit fakturu v KDD do 15. 1. následujícího roku na poskytnutá plnění běžného roku 


(uskutečněná do 31.12.),  


- zajistit, aby dodavatelé vystavili a zaslali SMK do 20.1. následujícího roku faktury za dodávky za 


plnění uskutečněná do 31.12.,  


- kniha došlých faktur za prosinec předchozího kalendářního roku se uzavírá ke dni stanoveném 


v Harmonogramu závěrky roku, který vyhotovuje každý rok odd. účtárny a tento Harmonogram 


je zveřejněn na Portále MMK. 


V případě, že do data, stanoveném v Harmonogramu závěrky roku, nebudou doručeny 


dodavatelské faktury, příslušný odbor je povinen dát proúčtovat dohadnou položku nákladů 


investičního i neinvestičního charakteru (SÚ 389) běžného roku, na které bude mít odbor dodací 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 22 / 31 


listy, předávací protokoly, vyřízené objednávky a další smluvní podklady. Tyto doklady musí být 


doručeny jednotlivými odbory na OE s interními účetními doklady k zaúčtování časového rozlišení 


v termínu stanoveném v Harmonogramu závěrky roku.  


Časově se budou rozlišovat vždy přijaté dotace bez finančního vypořádání na více účetních 


období - přes SÚ 384 (výnosy příštích období).  


Interní doklad se vyhotovuje na zaúčtování dohadné položky pasivní u poskytovaných záloh, které 


se vyúčtovávají v následujícím období a zároveň do doby vyúčtování dochází ke spotřebě 


elektřiny, plynu, tepla, vodného a stočného.  


Dohadná položka bude stanovena přesně na základě odečtu z příslušného měřícího zařízení k 


31.12. Pokud odečet nebude proveden pak ve výši zálohy v případě placení měsíčních záloh, v 


případě, že jsou zálohy placeny čtvrtletně nebo pololetně, provést výpočet alikvotní výše zálohy, 


která bude zaúčtována na dohadnou položku.  


Článek 12  


Účetní metoda - opravné položky k pohledávkám 


 


12.1 Opravná položka vyjadřuje přechodné snížení rozvahové hodnoty pohledávky.  


12.2 Opravná položka k pohledávce se tvoří ve výši 10 % za každých ukončených  


- devadesát dnů po splatnosti dané pohledávky. Opravné položky budou tvořeny vždy až k 


rozvahovému dni tj. k 31.12.rozdílem mezi konečným stavem předchozího roku a stavem k 31.12. 


běžného roku. 


12.3 SMK tvoří opravné položky k pohledávkám, které jsou v účetnictví vedeny na SÚ: 


Účet opravných položek  


311 - odběratelé - SÚ 194  


377 - ostatní krátkodobé pohledávky - SÚ 199  


469 - ostatní dlouhodobé pohledávky SÚ 193  


315 - jiné pohledávky z hlavní činnosti - SÚ – 192 


12.4 Opravné položky podle § 65 odst. 4 vyhlášky č. 410/2009 Sb. SMK nebude tvořit.  


12.5  Pokud je pohledávka po splatnosti a je nově uzavřen splátkový kalendář, ve kterém jsou uvedeny 


nové splatnosti - v tomto případě se pohlíží na pohledávku jako na pohledávku ve splatnosti a 


vytvořená opravná položka bude zrušena.  


12.6 Odbory jsou povinny vyhotovit interní účetní doklad k zaúčtování opravných položek k 


pohledávkám k 31.12.  


12.7  Odbory jsou povinny provádět inventuru opravných položek k pohledávkám k rozvahovému dni - 


tj. k 31.12. Při inventarizaci bude prověřováno, zda existuje nadále důvod k tvorbě opravné 


položky a výše opravné položky.  


12.8  Opravná položka bude zrušena v případě, když dojde k úhradě pohledávky, k jejímu zániku jinak 


než úhradou. Opravná položka bude zrušena i v případě odpisu pohledávky z důvodu jejího 


promlčení, promlčecí doby jsou stanoveny příslušnými právními předpisy. V případě, že existuje 


vysoká míra pravděpodobnosti, že odepsaná pohledávka bude uhrazena dlužníkem, či jinou 


osobou, pak bude rozvahová hodnota pohledávky zachycena v podrozvahové evidenci na účtu 


911.  


Článek 13  


Účetní metoda rezervy 


 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 23 / 31 


13.1  Při tvorbě a použití rezerv vychází účetní jednotka ze zákona č. 593/1992 Sb., o rezervách pro 


zjištění základu daně z příjmů, zákona o účetnictví, zákona č. 593/1992 Sb. a vyhlášky č. 


410/2009 Sb.  


13.2 Rezerva smí být použita pouze na výdaje, na které byla původně vytvořena.  


13.3 Rezervy lze rozlišit na:  


a) Rezervy "zákonné" dle zákona č. 593/1992 Sb.  


Jednotlivé odbory předávají podklady OE na vytvoření tzv. zákonných rezerv. K těmto 


rezervám lze zařadit zejména rezervu na opravy dlouhodobého majetku, rezervu na 


pěstební činnost, rezervu na odbahnění rybníka, rezervu na rekultivaci skládky apod.). 


Tuto rezervu lze vytvořit na majetek, který slouží k dosažení příjmů. Majetek, ke 


kterému je rezerva vytvořena, musí být ve vlastnictví SMK. Rezerva se netvoří na 


běžnou opakující se opravu a na technické zhodnocení. Minimální doba tvorby 


rezervy jsou 2 roky, peněžní prostředky této rezervy jsou ukládány na zvláštní, pro 


tuto rezervu založený, vázaný účet. Výše rezervy je stanovena odpovědným odborem 


- vedoucím odboru - na základě předložených podkladů (např. cenová nabídka).  


b) Rezervy "ostatní" (právní spory, rizika, restrukturalizace, apod.)  


Jednotlivé odbory čtvrtletně vyhodnotí možná rizika a předají návrh na tvorbu rezervy 


OE. Přehled možných rizik a odpovědností je pro přehlednost zpracován do tabulky: 


Druh rizika Odpovědnost Tvorba, použití, rozpuštění Ocenění 


Právní spory Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě 


podaných 


informací 


právníkem 


Rizika v oblasti 


správních řízení 


(spory týkající se 


pokut a odvodu 


FÚ) 


Oddělení právní 


a kontrolní 


Odpovědná osoba pravidelně – čtvrtletně – předkládá 


seznam sporů (i potenciálních), vyčísluje maximální výši 


škody a stanovuje jeho dle subjektivního odhadu 


pravděpodobnost negativního výsledku pro SMK. Konečná 


výše rezervy – na základě výše uvedených podkladů – 


vedoucí ekonomického odboru 


Odhad na 


základě kontroly 


Budoucí náklady 


k současným 


výnosům 


Jednotlivé 


odbory 


Závazek k vrácení části výnosů při splnění smluvních 


podmínek (např. různé slevy) 


Odhad % 


účastníků smluv, 


které podmínky 


splní= odhad 


budoucích 


výplat 


Restrukturalizace Odbor 


organizační 


Závazek z odstupného, rezerva na případné pracovněprávní 


soudní spory, apod.  


Odhad na 


základě plánu 


restrukturalizace 


Sanace 


ekologických 


zátěží 


Odbor stavební 


a životního 


prostředí 


Odhad výše nákladů na odstranění ekologické zátěže – 


náklady vzniknou např. na základě výnosů z pronájmu 


pozemků 


Odhad na 


základě 


dostupných 


informací, 


případně 


kalkulace 


 


13.4 Jednotlivé rezervy podléhají inventarizaci k 31.12. běžného období.  


13.5 Rezerva je tvořena v případě, že jednotlivý titul činí alespoň 100 tis. Kč. 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 24 / 31 


Článek 14 


Měsíční účetní uzávěrka a roční účetní závěrka k 31. 12. 


14.1 Odbor ekonomický vydává písemné pokyny "Harmonogram měsíční účetní uzávěrky" a 


"Harmonogram roční účetní závěrky" kterými jsou odbory povinny se řídit. Tyto harmonogramy 


jsou umístěny na iPortále OE - sdělení celému MMK - oddělení účtárny. 


Článek 15  


Hladina významnosti 


 


V souladu s ustanovením odstavce 5.6 ČÚS 701 jsou v určitých kapitolách této směrnice 


stanoveny hladiny významnosti pro zachycení vymezených účetních případů v účetnictví. V 


případě, že vymezený účetní případ nedosáhne nastavené hladiny významnosti, nebude o tomto 


účetním případu účtováno.  


Článek 16  


Přechodná ustanovení 


 


16.1 Dlouhodobý  majetek (SU 013,018,019,021,022,028,029,031,032,036) svěřený 


příspěvkovým organizacím bude zaúčtován na účet 909, vždy k rozvahovému dni tj. k 31.12.na 


základě inventurních soupisů , které jsou příspěvkové organizace povinny předložit OE nejpozději 


k 20.1. následujícího roku. 


Článek 17  


Závěrečná ustanovení 


 


17.1  Pokud se v této Směrnici hovoří o obecně závazném právním předpise či vnitřním předpise SMK 


či MMK, rozumí se tím vždy příslušný předpis ve znění pozdějších předpisů.  


17.2   Tato Směrnice ruší Směrnici k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními 


prostředky účinnou od 01. 03. 2016.  


17.3 Tato směrnice byla schválena Usnesením Rady města Karviné č. …… ze dne 21. 06. 2017 a 


nabývá účinnosti dne 22. 06. 2017. 


Přílohy: 


1. Vzor pověření  


2. Podpisový vzor pro zaměstnance odpovědného za věcnou a číselnou správnost  


3. Vyúčtování "Reprefondu" za odbor  


4. Číselné stanovení ORJ  


5. Opravný účetní doklad 


6. Identifikace platby 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora  







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 25 / 31 


Příloha č. 1 


 …………….. VZOR         


 Primátor           


Karviná, dne …… 


P o v ě ř e n í 


Já níže podepsaný………………., primátor města Karviné, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, 


Karviná  jako vedoucí orgánu veřejné správy dle ustanovení § 2 písm. d) zákona č. 320/2001 Sb., o 


finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů v rámci systému řídící kontroly 


pověřuji funkcí příkazce operací / správce rozpočtu / hlavní účetní 


ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) (nebo b) nebo c) – písmenko vybrat podle toho, o jakou 


funkci se jedná viz výše) zákona o finanční kontrole 


……………… (zde uvést, jméno příjmení, titul, funkci) 


Toto pověření je vydáno na dobu určitou od 1. 1. 201x do 31. 12. 201x a je platné pro Odbor 


………………. Magistrátu města Karviné a je zároveň podpisovým vzorem. 


…………………………….. 


primátor města 


Toto pověření přijímám: 


V Karviné dne .................. 


…………………………… 


zde uvést jméno, příjmení, titul 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 26 / 31 


 


Příloha č. 2 


                      


    


statutární město Karviná 


Magistrát města Karviné 


Odbor ………………. 


Organizační jednotka č. …… 


Platnost od ……. do ………. 


Podpisový vzor 


V souladu  s  §  11  odst.  1  písm.   f)  a   § 33a   odst. 4   zák. č.  563/1991 Sb. o účetnictví,   p o v ě ř 


u j e    vedoucí odboru tyto zaměstnance odpovědné za  věcnou   a číselnou  správnost účetních dokladů  


v rozsahu náplně činnosti odboru: 


Jméno, příjmení zaměstnance Podpis 


 


Jméno a příjmení a podpis              


vedoucího odboru    







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 27 / 31 


Příloha č. 3 


statutární město Karviná 


Vyúčtování „Reprefondu“ za odbor:.................................. 


za měsíc:................................................................................. 


Datum 


Č. daň. 


dokladu 


Popis Částka v Kč 


    


    


Jméno, příjmení a podpis Jméno, příjmení a podpis 


zodpovědného zaměstnance:.........................     vedoucího odboru:............................... 


 


 


 


 


 


 







 


Statutární město Karviná – Městská policie Karviná 
Směrnice  ● k zajištění postupů v účetnictví a při nakládání s finančními prostředky Strana 28 / 31 


 


 


Příloha č. 4 


Číslo ORJ Název odboru Zkratka odboru 


1 Odbor majetkový OM 


2 Odbor rozvoje OR 


4 


Odbor stavební a životního 


prostředí 


OSŽP 


7 Odbor ekonomický OE 


8 Odbor sociální OSo 


11 Odbor organizační  OO 


12 Odbor správní  OS 


15 Městská policie Karviná MPK 







 


 


Příloha č. 5 


Statutární město Karviná                   


Doklad 
číslo:      


Fryštátská 72/1                       


733 24  Karviná Fryštát                      


                    Datum:      


Interní účetní doklad 


Text:   


                       


   Rozpočtová skladba   
Číslo faktury nebo 
plateb. poukazu 


ČID předpisu 
faktury /ze 
dne 


ČID úhrady faktury nebo 
plat.poukazu /ze dne 


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal 


                                              


                                              


                                              


                                              


                                              


                       


V Karviné dne                               


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                               


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                               


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                               


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                               


   Zaúčtovala             


                       
 







 


 


Statutární město Karviná                 Doklad číslo:     


Fryštátská 72/1                      


733 24  Karviná Fryštát                     


                    Datum:     


Interní účetní doklad  


                       


Text:    


   


Rozpočtová skladba      


Su Au Od Pa Sp Po Zj Uz Np OrJ OrgC Rozp U1 AuPAP TZ IcoAP IcoTr DPH Má dáti Dal Text   


                                            


                                            


                                            


                                            


                                            


                       


V Karviné dne                              


   Odpovědný zaměstnanec za věcnou             


                   a číselnou správnost             


V Karviné dne                              


   Podpis příkazce operace             


V Karviné dne                              


   Podpis správce rozpočtu             


V Karviné dne                              


   Hlavní účetní             


V Karviné dne                              


   Zaúčtovala             


                       
 







 


 


Příloha č. 6 


Jméno, příjmení……………………………………………………………………………………………………………………………… 


Nebo 


Firma, IČ, DIČ, adresa……………………………………………………………………………………………………………………… 


Platba za ……………………………………………………………………………………….. VS ……………………………………….. 


Částka ……………………………………………………………………………………………. 


Vyřizuje (zaměstnanec odboru) ………………………………………………………. 


 












Příloha č. 1 k usnesení 


Stránka 1 z 33 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


  


Bezpečnostní politika informací SMK 


Celková bezpečnostní politika informací (verze 3) 


Schváleno: 21. 06. 2017 


Účinnost: 01. 07. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační, oddělení informačních služeb 


 


 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


 


Termíny a definice 


1.1 Aktivum = vše, co má pro organizaci, její působnost a funkci nějakou hodnotu a je předmětem 


ochrany podle této bezpečnostní politiky; 


1.2 Autentizace = proces ověření proklamované identity subjektu (uživatele); 


1.3 Autorizace= proces ověření oprávnění a umožnění přístupu či provedení konkrétní operace 


daným subjektem (uživatelem); 


1.4 Data = záznamy nebo údaje v digitálním tvaru, jež jsou nositeli informace; 


1.5 Datová síť = soubor vzájemně propojených ICT zařízení v organizaci, které realizují spojení a 


výměnu informací mezi nimi; 


1.6 Informace = vědění, které lze předávat jako obsah zprávy či sdělení; 


1.7 ICT = informační a komunikační technologie; 


1.8 ICT prostředky (také „prostředky pro zpracování informací“) = veškeré programové a technické 


vybavení, které je provozováno za účelem zpracování a ukládání informací; 


1.9 Informační systém (také „IS“) = programové vybavení, které slouží ke sběru, zpracování a 


ukládání informací; 


1.10 Hardware = technické vybavení, zahrnující počítače, tiskárny, skenery, monitory atd. 


1.11 MMK = Magistrát města Karviné 


1.12 Organizace = orgán města nebo příspěvková organizace, v níž se uplatňuje tato bezpečnostní 


politika. 


1.13 Software = programové vybavení, zahrnující aplikace, informační systémy, operační systémy atd. 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3844







Stránka 2 z 33 


1.14 Škodlivý kód (také „malware“) = počítačový program určený ke vniknutí do počítačového systému, 


získání neoprávněného přístupu k informacím nebo poškození počítačového systému; patří sem 


zejména počítačové viry, červi, trojské koně, spyware, adware, ransomware atd. 


1.15 Uživatel = osoba s oprávněním přistupovat k určeným aktivům organizace; 


1.16 Zaměstnanec = osoba v zaměstnaneckém nebo jiném poměru k organizaci; 


 


Preambule 


2.1 Rada města Karviné vydává tuto Bezpečnostní politiku informací statutárního města Karviné 


(dále jen „bezpečnostní politika“), kterou deklaruje svůj záměr podporovat cíle a principy 


informační a kybernetické bezpečnosti. 


2.2 Cílem této bezpečnostní politiky je zavést závazné principy informační a kybernetické 


bezpečnosti, minimalizovat bezpečnostní rizika a stanovit technicko-organizační opatření 


k zajištění ochrany osobních údajů v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 


údajů a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně 


osobních údajů. Cílem této bezpečnostní politiky je také aplikovat vhodná opatření dle zákona č. 


181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (dále jen „ZoKB“), 


která lze oprávněně požadovat k zajištění kybernetické bezpečnosti v organizaci. 


2.3 Tato bezpečnostní politika se uplatňuje ve všech orgánech města (tj. Magistrát města Karviné a 


Městská policie Karviná) a příspěvkových organizacích zřízených statutárním městem Karviná. 


 


Definice informační a kybernetické bezpečnosti 


3.1 Informace dle této bezpečnostní politiky přestavuje jakékoliv vědění, které lze předávat jako 


obsah zprávy či sdělení. Obsahem informace mohou být též osobní údaje dle zákona č. 101/2000 


Sb., o ochraně osobních údajů. 


3.2 Informační bezpečnost představuje ochranu informací ve všech jejich formách a po celý jejich 


životní cyklus, tedy během jejich vzniku, zpracování, ukládání, přenosu a likvidace.  


3.3 Předmětem ochrany z pohledu informační bezpečnosti jsou informace bez ohledu na způsob 


jejich výskytu. Vztahuje se tedy na všechny informace v digitální či analogové podobě, ve formě 


písemné, hlasové nebo jiné (např. ve formě myšlenky). 


3.4 Dosažení informační bezpečnosti je zajištěno třemi základními principy, tzv. atributy informační 


bezpečnosti: 


a) Důvěrnost = ochrana před neoprávněným přístupem, 
b) Dostupnost = zajištění odpovídajícího přístupu k informacím oprávněným osobám tak, že jsou 


jim dostupné, kdykoliv je potřebují, 
c) Integrita = ochrana před neoprávněnými úpravami nebo zničením. 


3.5 Kybernetická bezpečnost je zaměřena na ochranu informací zpracovávaných pomocí prostředků 


ICT. Je tedy podmnožinou informační bezpečnosti. 


 


Cíle a oblasti bezpečnostní politiky 


4.1 Hlavním cílem informační a kybernetické bezpečnosti dle této bezpečnostní politiky je zajištění 


trvalé a kvalitní podpory činností organizace s využitím ICT a ochrana důvěrnosti, dostupnosti a 


integrity informací v organizaci. 







Stránka 3 z 33 


4.2 Dalším cílem informační a kybernetické bezpečnosti dle této bezpečnostní politiky je ochrana 


všech prostředků pro zpracování informací a dalších aktiv organizace, které mohou mít vliv na 


bezpečnost informací v organizaci. 


4.3 Základní oblasti informační a kybernetické bezpečnosti, kterými se tato bezpečnostní politika 


zabývá, jsou: 


a) Politika bezpečnosti ICT 
b) Organizace bezpečnosti 
c) Klasifikace a řízení aktiv 
d) Bezpečnost lidských zdrojů 
e) Fyzická bezpečnost a bezpečnost prostředí 
f) Řízení komunikací a řízení provozu 
g) Řízení přístupu 
h) Nákup, vývoj a údržba informačního systému 
i) Zvládání bezpečnostních incidentů 
j) Soulad s požadavky 


 


BEZPEČNOSTNÍ POLITIKA 


 


Dokumenty bezpečnostní politiky 


5.1 Bezpečnostní politika je tvořena soustavou závazných dokumentů (zásad), které vymezují 


pravidla, metody, povinnosti a odpovědnosti pro přístup a nakládání s informacemi a prostředky 


pro zpracování informací v organizaci. 


5.2 Identifikace dokumentů: 


a) Celková bezpečnostní politika informací 
b) Bezpečnostní směrnice pro správce ICT 
c) Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele 
d) Bezpečnostní směrnice pro dodavatele 
e) Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná 


5.3 Celková bezpečnostní politika informací stanovuje základní rámec informační a kybernetické 


bezpečnosti, definuje základní pojmy a procesy řízení bezpečnosti informací a stanovuje 


konkrétní povinnosti a odpovědnosti interních uživatelů. Je závazná pro všechny zaměstnance a 


osoby, kterým byl umožněn přístup k aktivům organizace na základě zaměstnaneckého nebo 


obdobného poměru s organizací a dále pro uvolněné členy Zastupitelstva města Karviné (dále 


jen „vedení města“). 


5.4 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT stanovuje detailní procesy řízení bezpečnosti a konkrétní 


povinnosti a odpovědnosti osob, které se podílejí na zajištění správy a provozu ICT v organizaci. 


Je závazná pro všechny osoby, které vykonávají činnost bezpečnostního správce, systémového 


inženýra, správce ICT a lokálního správce. 


5.5 Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele stanovuje konkrétní povinnosti a odpovědnosti 


externích uživatelů. Je závazná pro neuvolněné členy Zastupitelstva města Karviné, případně 


jiné osoby, kterým byl umožněn přístup k aktivům organizace.  


5.6 Bezpečnostní směrnice pro dodavatele stanovuje konkrétní povinnosti a odpovědnosti 


dodavatelů a jejich zaměstnanců. Je závazná pro všechny osoby, kterým byl umožněn přístup k 


aktivům organizace na základě servisní, dodavatelské nebo jiné smlouvy. 







Stránka 4 z 33 


5.7 Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná stanovuje podmínky provozu 


a povinnosti uživatelů Technologického centra Karviná (dále jen „TCK“). Je závazná pro všechny 


uživatele TCK, kterým byl umožněn přístup k aplikacím poskytovaným prostřednictvím TCK. 


 


Řízení změn v dokumentech a označování dokumentů 


6.1 Změny v dokumentech bezpečnostní politiky budou probíhat vydáváním nových verzí, které se 


budou označovat pořadovým číslem. Číslo verze je společné pro všechny dokumenty 


bezpečnostní politiky (tzv. verze bezpečnostní politiky). Všechny dokumenty bezpečnostní 


politiky musí být proto schvalovány společně. 


6.2 Každý dokument bezpečnostní politiky bude označen číslem verze bezpečnostní politiky, které 


bude součástí názvu dokumentu. 


 


Schvalovací procesy 


7.1 Všechny dokumenty bezpečnostní politiky 


a) zpracovává bezpečnostní správce, 
b) schvaluje Rada města Karviné. 


 


Platnost a závaznost 


8.1 Bezpečnostní politika (tzn. všechny její dokumenty) je platná schválením Radou města Karviné a 


účinnosti nabývá následující pracovní den po jejím schválení.  


8.2 Tato bezpečnostní politika je závazná pro všechny, kterým byl udělen přístup k informacím a 


prostředkům pro zpracování informací v organizaci. 


8.3 Všechny osoby s přístupem k informacím a ICT prostředkům organizace musí být prokazatelně 


seznámeny s aktuální verzí bezpečnostní politiky v rozsahu závaznosti jednotlivých dokumentů 


dle odst. 5.3 až 5.7. Za to odpovídá ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


 


Přezkoumání bezpečnostní politiky 


9.1 Pro zajištění aktuálnosti bezpečnostní politiky bude probíhat její revize vždy 1x ročně, zpravidla 


v prosinci. Aktualizace bezpečnostní politiky bude probíhat vydáváním nových verzí. Vydání nové 


verze bezpečnostní politiky není vázáno na její pravidelnou revizi. Nová verze bezpečnostní 


politiky může být vydána kdykoliv, dojde-li k zásadním změnám ovlivňujícím platnou 


bezpečnostní politiku. Za provádění pravidelné revize a aktualizaci bezpečnostní politiky je 


odpovědný bezpečnostní správce. 


 







Stránka 5 z 33 


 


ORGANIZACE BEZPEČNOSTI 


 


Interní organizace 


10.1 Odpovědnou osobou za informační a kybernetickou bezpečnost v organizaci je ředitel organizace 


nebo tajemník MMK. Jejich pravomoc je především rozhodovací. Při uplatňování systému řízení 


informační a kybernetické bezpečnosti úzce spolupracují s bezpečnostním správcem.  


10.2 Pro zajištění informační a kybernetické bezpečnosti jsou stanoveny následující role a 


odpovědnosti. 


10.3 Bezpečnostní správce 


10.3.1 Bezpečnostní správce je garantem dokumentů bezpečnostní politiky a je odpovědný za 


implementaci systému řízení informační a kybernetické bezpečnosti v organizaci.  Při své 


činnosti koordinuje činnost správců ICT. Za svou činnost odpovídá Radě města Karviné. 


Jeho povinností je minimálně 1x ročně provádět kontrolu souladu bezpečnostní politiky 


s právními předpisy a navrhovat její aktualizaci.  


10.3.2 Bezpečnostním správcem je vedoucí oddělení informačních služeb Odboru 


organizačního. Bezpečnostní správce může pověřit výkonem některých činností dle této 


bezpečnostní politiky také jiného zaměstnance organizace v souladu s touto 


bezpečnostní politikou. 


10.3.3 Role bezpečnostního správce dle této bezpečnostní politiky odpovídá roli manažera 


kybernetické bezpečnosti dle ZoKB. 


10.4 Systémový inženýr 


10.4.1 Systémový inženýr je určený zaměstnanec oddělení informačních služeb MMK a je 


odpovědný za návrh a implementaci bezpečnostních opatření (od infrastruktury až po 


bezpečnost na aplikační úrovni). Prosazuje bezpečnost informací v rámci koncepčního 


rozvoje informačních a komunikačních systémů. 


10.4.2 Role systémového inženýra odpovídá roli architekta kybernetické bezpečnosti dle ZoKB. 


10.5 Správce ICT 


10.5.1 Správce ICT je určený zaměstnanec oddělení informačních služeb MMK, který je 


odpovědný za správu a provoz jemu svěřených ICT prostředků v souladu s bezpečnostní 


politikou. 


10.5.2 Správce ICT odpovědný za správu a provoz informačních systémů, provozovaných v 


datové síti organizace je označován také jako „správce aplikací“. Odpovídá za správné 


nastavení bezpečnostních mechanismů a přístupových práv v informačních systémech 


dle bezpečnostní politiky. U informačních systémů, které jsou informačními systémy 


veřejné správy dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, 


vykonává správce aplikací také činnosti správce informačních systémů veřejné správy 


dle tohoto zákona. 


Určení správců aplikací pro jednotlivé informační systémy je součástí evidence 


informačních aktiv. 


10.5.3 Správce ICT odpovědný za správu a provoz celé infrastruktury svěřené datové sítě 


organizace a jejich koncových stanic je označován také jako „správce datové sítě“. 


Odpovídá za správné nastavení bezpečnostních mechanismů a přístupových práv 


v datové síti dle bezpečnostní politiky.  







Stránka 6 z 33 


10.5.4 Správce ICT odpovědný za správu a provoz databází provozovaných v datové síti 


organizace je označován také jako „správce databáze“. Odpovídá za správné nastavení 


bezpečnostních mechanismů a přístupových práv dle bezpečnostní politiky. 


10.5.5 Správce ICT odpovědný za správu a provoz bezpečnostních systémů MPK (Městský 


kamerový dohlížecí systém a Pult centralizované ochrany) je označován také jako 


„správce bezpečnostních systémů MPK“. Odpovídá za správné nastavení 


bezpečnostních mechanismů a přístupových práv k těmto systémům dle bezpečnostní 


politiky. 


10.5.6 Činnosti jednotlivých správců mohou být kumulovány. V takovém případě se dále 


používá souhrnného označení „správce ICT“. 


10.5.7 Správce ICT odpovídá za svou činnost systémovému inženýrovi. 


10.6 Lokální administrátor  


10.6.1 Lokální administrátor je určený zaměstnanec organizace, kterého pověřil správce ICT 


výkonem některých činností při zajištění správy a provozu ICT.  


10.6.2 Pro lokálního administrátora platí odpovědnosti správce ICT přiměřeně v rozsahu jemu 


svěřených činností. 


10.6.3 Lokální administrátor za svou činnost odpovídá správci ICT. 


10.7 Správce majetku 


10.7.1 Správce majetku je určený zaměstnanec organizace a odpovídá za správnou evidenci 


přiřazených ICT prostředků zaměstnancům organizace. 


10.7.2 V příspěvkové organizaci správce majetku odpovídá také za provedení inventarizace 


zapůjčených ICT zařízení, která jsou v majetkové evidenci MMK. 


10.8 Garant aktiv 


10.8.1 Garant aktiv je určený zaměstnanec organizace a je odpovědný za klasifikaci, 


ohodnocení a stanovení požadavků na přiměřenou ochranu aktiva. Garant softwarových 


a informačních aktiv je také odpovědný za určení účelu a způsobu zpracování a ukládání 


informací a stanovení podmínek přístupu k nim.  


10.8.2 Garanta softwarových a informačních aktiv určuje bezpečnostní správce. Určení garantů 


softwarových a informačních aktiv je součástí evidence informačních aktiv. 


10.8.3 Garantem fyzických (HW) aktiv systémový inženýr. 


10.9 Uživatel 


10.9.1 Uživatelem je každá osoba, jíž byl umožněn přístup k informacím, ICT prostředkům nebo 


do datové sítě organizace. Uživateli mohou být: 


a) zaměstnanci statutárního města Karviné, zařazení do MMK (interní uživatelé), 
b) zaměstnanci statutárního města Karviné, zařazení do MPK (interní uživatelé), 
c) zaměstnanci příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Karviná 


(interní uživatelé) 
d) zaměstnanci na dohodu nebo jiní externí zaměstnanci (interní uživatelé), 
e) osoby vykonávající v organizaci rekvalifikaci v rámci uzavřené dohody o zabezpečení 


odborné praxe (interní uživatelé), 
f) primátor a náměstci (interní uživatelé), 
g) zastupitelé a radní (externí uživatelé), 
h) zaměstnanci obcí ve správním obvodu ORP Karviná (uživatelé TCK), 
i) zaměstnanci servisních a dodavatelských firem nebo jiné osoby (dodavatelé). 







Stránka 7 z 33 


10.9.2 Všichni uživatelé bez ohledu na pracovní zařazení, zastávané funkce či role jsou 


odpovědní za dodržování bezpečnostní politiky a nesou odpovědnost za škody vzniklé 


nedodržením nebo porušením pravidel vyplývajících z bezpečnostní politiky. 


10.10 Klient 


10.10.1 Klientem je fyzická osoba, která využívá služeb organizace a přitom nespadá do role 


uživatele dle předchozího odstavce. Jedná se zejména o občany (klienty MMK a MPK), 


žáky (klienty ZŠ/MŠ), čtenáře (klienty RKK), návštěvníky kulturních akcí (klienty MDK), 


příjemce sociálních služeb (klienty SSK) atd. 


10.10.2 Klient může získat omezený přístup k informacím, ICT prostředkům nebo do datové sítě 


organizace za podmínek vymezených touto bezpečnostní politikou. 


 


Dohody o ochraně informací  


11.1 Povinnosti uživatelů dle odst. 10.9.1 písm a) až d) v souvislosti s ochranou informací vyplývají ze 


zvláštních právních předpisů a vnitřních předpisů.  


11.2 S uživateli dle odst. 10.9.1 písm. e) a g) se uzavírají smlouvy o ochraně informací a přístupu do 


datové sítě. Obsah a formu dohody stanovuje bezpečnostní správce. 


11.3 Za uzavírání smluv s uživateli dle odst. 10.9.1 písm. e) odpovídá oddělení informačních služeb 


Odboru organizačního. 


11.4 Za uzavírání smluv s uživateli dle odst. 10.9.1 písm. f) a g) odpovídá Kancelář primátora Odboru 


organizačního. 


11.5 Smlouvy o ochraně informací a přístupu do datové sítě uzavírá ředitel organizace nebo Odbor 


organizační MMK. Tyto smlouvy jsou ukládány u bezpečnostního správce. 


 


Kontakt s orgány veřejné správy 


12.1 Bezpečnostní správce se v rámci své činnosti účastní potřebných jednání s orgány veřejné 


správy.  


12.2 Bezpečnostní správce je členem krizového štábu statutárního města Karviné.  


12.3 O podání trestního oznámení v případě podezření na porušení právních předpisů v oblasti 


informační a kybernetické bezpečnosti rozhoduje Rada města Karviné na návrh bezpečnostního 


správce. 


 


Kontakt se zájmovými skupinami 


13.1 Bezpečnostní správce, systémový inženýr, správci ICT a lokální administrátoři si musí průběžně 


rozšiřovat znalosti o nejlepších praktikách a nejnovějších trendech v oblasti bezpečnosti informací 


a kybernetické bezpečnosti tak, aby je byli schopni aplikovat do jimi spravovaných oblastí a 


systémů. Za tím účelem jim organizace umožní účastnit se různých odborných fór, konferencí a 


školení. 


13.2 V případě přetrvávajícího bezpečnostního incidentu může bezpečnostní správce určit, že se na 


jeho řešení budou podílet i jiné zájmové skupiny, zejména národní CERT (Computer Emergency 


Response Team) a CSIRT (Computer Security Incident Response Team). 







Stránka 8 z 33 


 


Nezávislá přezkoumání bezpečnosti informací 


14.1 Iniciovat nezávislé přezkoumání bezpečnosti informací může kdykoliv vedení města, ředitel 


organizace, tajemník MMK nebo bezpečnostní správce. O záměru zahájit přezkum musí ten, kdo 


přezkum iniciuje, předem informovat bezpečnostního správce.  


14.2 Výsledky přezkumu bezpečnosti informací musí být předány bezpečnostnímu správci neprodleně 


po jeho dokončení. Bezpečnostní správce je povinen informovat Radu města Karviné 


o výsledcích provedeného přezkumu a navrhnout opatření ke zjištěním přezkumu. 


14.3 Nezávislé přezkoumání by mělo proběhnout alespoň jednou za čtyři roky. 


 


Externí subjekty 


15.1 Bezpečnostní požadavky pro přístup dodavatelů 


15.1.1 Dodavatelé mohou získat přístup ICT prostředkům a informacím prostřednictvím datové 


sítě organizace na základě řádně uzavřené dodavatelské smlouvy a uzavřené smlouvy o 


ochraně informací a přístupu do datové sítě.  


15.1.2 Dodavatelskou smlouvu uzavírá organizace s dodavatelem zpravidla v režimu kupní 


smlouvy nebo smlouvy o dílo. Za dodavatelskou smlouvu se považuje také jednorázová 


objednávka na dodávky a služby vystavená organizací. 


15.1.3 Smlouvu o ochraně informací a přístupu do datové sítě s dodavateli uzavírá Odbor 


organizační MMK a může se uzavírat buď jednotlivě s fyzickými osobami, nebo s 


právnickou osobou. Tyto smlouvy jsou ukládány u bezpečnostního správce a jejich 


stejnopis nebo kopie také u organizace, pokud je dodavatelský vztah uzavřen s 


organizací. 


15.1.4 Postupy pro schvalování přístupů, zřizování uživatelských účtů a povinnosti dodavatelů 


jsou uvedeny v Bezpečnostní směrnici pro dodavatele.  


15.1.5 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.1.1 až 15.1.3 odpovídá ředitel organizace 


nebo vedoucí odboru MMK, kde se uzavírá dodavatelská smlouva a bezpečnostní 


správce. 


15.2 Bezpečnostní požadavky pro přístup externích uživatelů 


15.2.1 Neuvolněným členům Zastupitelstva města Karviné (dále jen „zastupitelé“) může být 


umožněn přístup k ICT prostředkům pouze po dobu jejich mandátu. Rozsah přístupu jim 


musí být omezen pouze na prostředky a informace nezbytné pro výkon funkce zastupitele 


dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 


15.2.2 Se zastupiteli se uzavírají dohody o ochraně informací a přístupu do datové sítě. Obsah 


a formu dohody stanovuje bezpečnostní správce. 


15.2.3 Jiným osobám může být udělen přístup k informacím a ICT prostředkům pouze na 


základě zvláštní smlouvy schválené Radou města Karviné. V takové smlouvě pak musí 


být přesně vymezen rozsah a účel přístupu k ICT prostředkům a stanovena povinnost 


dodržovat Bezpečnostní směrnici pro externí uživatele, případně další povinnosti 


stanovené bezpečnostním správcem. Bezpečnostní správce je připomínkovým místem 


těchto smluv. Kopie nebo stejnopis smlouvy se ukládají též u bezpečnostního správce. 


15.2.4 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.2.1 až 15.2.3 odpovídá Kancelář 


primátora Odboru organizačního MMK. 


15.3 Bezpečnostní požadavky pro přístup uživatelů Technologického centra Karviná 







Stránka 9 z 33 


15.3.1 Technologické centrum Karviná poskytuje informační služby formou hostingu vybraných 


informačních systémů z datové sítě MMK. Rozsah, způsob poskytování těchto služeb a 


povinnosti jejich uživatelů jsou definovány v Provozní směrnici Technologického centra 


Karviná.  


15.3.2 Informační systémy poskytované TCK musí být provozovány samostatně a vždy 


odděleně od jiných informačních systémů provozovaných v datové síti MMK. Klientům 


TCK nesmí být umožněn přímý přístup do datové sítě MMK, uživatelské účty jsou jim 


zřizovány pouze v jednotlivých informačních systémech, do kterých přistupují 


prostřednictvím publikovaného rozhraní příslušného informačního systému..  


15.3.3 Uživatelům TCK není umožněn přístup k informacím žádné organizace a proto se s nimi 


dohoda o ochraně informací neuzavírá. 


15.3.4 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.3.1 a 15.3.2 odpovídá systémový inženýr. 


15.4 Bezpečnostní požadavky pro přístup klientů  


15.4.1 Klienti smí mít přístup k informacím pouze v zákonem stanoveném rozsahu (zejména dle 


Zákona o ochraně osobních údajů, Správního řádu, Zákona o svobodném přístupu k 


informacím, atd.). Za tímto účelem smí získat přístup k ICT prostředkům v předem 


stanoveném rozsahu. 


15.4.2 Klientům nesmí být umožněn přístup k informacím týkajícím se jiného určeného nebo 


určitelného subjektu dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, pokud jiný 


právní předpis nestanoví jinak. 


15.4.3 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 15.4.1 a 15.4.2 odpovídají všichni uživatelé 


uvedení  odst. 10.9.1 písm. a) až f). 


15.4.4 Za stanovení požadavků na ochranu hardwarových prostředků určených pro použití 


klienty a jejich implementaci odpovídá systémový inženýr.  


15.4.5 Za stanovení požadavků na ochranu softwarových prostředků určených k použití klienty 


a informací odpovídají garanti příslušných aktiv a za jejich implementaci odpovídá 


správce ICT. 


 


Odpovědnosti uživatelů  


16.1 Uživatelé musí aktivně spolupracovat při naplňování cílů informační bezpečnosti, zejména 


dodržováním bezpečnostní politiky. Každý uživatel je osobně odpovědný za dodržování 


bezpečnostní politiky. 


 


 


ŘÍZENÍ AKTIV 


 


Skupiny aktiv 


17.1 V organizaci jsou definovány následující skupiny aktiv: 


 Fyzická aktiva Softwarová aktiva Informační aktiva 







Stránka 10 z 33 


Primární aktiva 
--- 


informační systémy data informačních 
systémů, jiné informace 
a informační zdroje 


Podpůrná aktiva hardware počítačů a 
příslušenství, servery, 
datové sítě vč. 
kabeláže, aktivních a 
pasivních prvků 


virtuální servery a 
stanice, 
operační systémy, 
desktopové aplikace, 
správcovské systémy 


--- 


 


  


 


Odpovědnost za aktiva  


18.1 Evidence aktiv  


18.1.1 Všechna fyzická, softwarová a informační aktiva musí být identifikována a evidována.  


18.1.2 Odpovědnost za evidenci softwarových a informačních aktiv má správce ICT.  


18.1.3 Odpovědnost za evidenci fyzických aktiv má správce majetku. 


18.2 Vlastnictví aktiv  


18.2.1 Každé z aktiv musí mít přiřazeného garanta. Za přiřazení garanta k softwarovým 


a informačním aktivům odpovídá bezpečnostní správce. 


18.2.2 Odpovědnosti garanta jsou definovány v odst. 10.8 a násl. 


18.3 Přípustné použití aktiv  


18.3.1 Pravidla pro přípustné použití informací a aktiv jsou definována dále v této Celkové 


bezpečnostní politice informací (ČÁST VIII. až ČÁST X.) v Bezpečnostní směrnici pro 


externí uživatele a Bezpečnostní směrnici pro dodavatele. Tato pravidla jsou závazná pro 


příslušnou skupinu uživatelů. 


 


Schvalovací proces prostředků pro zpracování informací  


19.1 Každý nový prostředek pro zpracování informací, ať už jde o hardware nebo software musí být 


předem schválen pro použití v datové síti organizace. Schvalování probíhá změnovým řízením, 


které je definováno v článku 9 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT. 


19.2 Použití soukromých ICT prostředků (počítače, notebooky, tablety, chytré telefony apod.) 


19.2.1  Použití soukromých ICT prostředků v datové síti MMK interními uživateli je možné pouze 


v bezdrátové síti (WiFi) v rámci systému BYOD (Bring Your Own Device, tj. „přines si své 


vlastní zařízení“). Uživatel si zaregistruje své zařízení v systému BYOD.  


19.2.2 Použití soukromých ICT prostředků v ostatních datových sítích organizací je možné po 


předchozím schválení. Žádost se podává prostřednictvím systému Helpdesk. Použití 


soukromých ICT prostředků schvaluje správce ICT. 


19.2.3 Použití soukromých ICT prostředků v datové síti organizace interními uživateli je možné 


pouze v souladu s Celkovou bezpečnostní politikou informací. 


19.2.4 Použití soukromých ICT prostředků v datové síti organizace dodavateli je možné v 


souladu s Bezpečnostní směrnicí pro dodavatele. 







Stránka 11 z 33 


19.2.5 Použití soukromých ICT prostředků v datové síti organizace externími uživateli je možné 


v souladu s Bezpečnostní směrnicí pro externí uživatele. 


 


Klasifikace informací  


20.1 Každá informace musí být zařazena do jedné ze čtyř tříd klasifikace informací. Třídy klasifikace 


určují citlivost informací a stupeň požadovaného zabezpečení. Každý uživatel musí znát stupeň 


klasifikace informací, se kterými přichází do styku. Za zařazení informace do stupně klasifikace 


odpovídá garant příslušného informačního aktiva.  


20.2 V organizacích byly stanoveny následující třídy klasifikace informací ve vazbě na Národní 


standard elektronických systémů spisové služby (NSESSS): 


Stupeň Označení  Popis Vazba na 
NSESSS1 


1 Veřejné Veřejně přístupné informace, např. informace dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo dle 
Správního řádu (zákon č. 500/2004 Sb.), v platném znění. 
 
Tyto informace nevyžadují zvláštní úroveň ochrany z pohledu 
důvěrnosti. (Je však nutné dbát na jejich ochranu z pohledu 
integrity, aby nedošlo ke zveřejnění informací, které 
neodpovídají skutečnosti.) 


Veřejný 


2 Interní Informace přístupné všem zaměstnancům organizace pro 
výkon jejich pracovních a jiných povinností. 
 
Veškeré informace, které nesplňují kritéria pro klasifikaci 
CHRÁNĚNÉ nebo NEVEŘEJNÉ a současně nejsou určeny 
ke zveřejnění, jsou považovány za informace INTERNÍ. 


Sdílený všemi 


3 Neveřejné Informace přístupné pouze určené skupině zaměstnanců 
organizace, zpravidla v rámci organizační jednotky, nebo 
informace poskytované určené skupině externích osob (např. 
členové RM a ZM).  
 
Patří sem také informace týkající se určeného nebo 
určitelného subjektu dle zákona č. 101/2000 Sb. (tzv. osobní 
údaje). Na tyto informace se vztahují ustanovení 
jmenovaného zákona. 
 
Jde především o informace vytvářené a zpracovávané 
v rámci výkonu veřejné správy nebo jiné činnosti organizace 
ve vztahu ke konkrétním subjektům (fyzickým nebo 
právnickým osobám). 


Sdílený na OJ 


4 Chráněné Informace, jejichž vyzrazení by mohlo závažným způsobem 
poškodit fungování organizace nebo její dobré jméno, 
poškodit zájmy subjektu osobních údajů, způsobit závažné 
majetkové ztráty, zapříčinit přerušení nebo zmaření 
významných procesů. Na tyto informace se mohou vztahovat 
ustanovení zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů. 
 


Utajený, 
Vyhrazený 


                                                      
1 NSESSS = Národní standard pro elektronické systémy spisové služby. 







Stránka 12 z 33 


Patří sem vždy typy informací, pro něž to výslovně stanovuje 
tato bezpečnostní politika, citlivé osobní údaje a informace, 
které tak označí garant příslušného informačního aktiva. 
 
Tyto informace jsou určené pouze vybraným jednotlivcům 
nebo skupinám zaměstnanců organizace. 


 


20.3 Klasifikační stupeň 3 „NEVEŘEJNÝ“ je považován za výchozí stupeň klasifikace. Pokud se 


uživatel setká s neoznačenou informací, nakládá s ní jako s informací „NEVEŘEJNOU“ do té 


doby, než ověří skutečnou klasifikaci informace. 


20.4 Označování a zacházení s informacemi  


20.4.1 Dokumenty v listinné podobě, které obsahují informace zařazené do stupně 4 


„CHRÁNĚNÉ“ musí být vždy viditelně označeny jedním z následujících návěští: 


a) CHRÁNĚNÉ 
b) TAJNÉ 
c) DŮVĚRNÉ 


20.4.2 Dokumenty se označují návěštím zpravidla v pravém horním rohu, u vícestránkových 


dokumentů minimálně na první straně. 


20.4.3 Pokud je to možné, musí být zajištěno automatizované označení chráněných informací v 


digitální podobě před jejich výstupem do listinné podoby (např. v šabloně nebo tiskové 


sestavě). Pokud toto nelze zajistit, musí uživatel listinnou podobu dokumentu označit 


ihned po jejím vytištění. 


20.4.4 Za řádné označení chráněného dokumentu v listinné podobě odpovídá uživatel, který 


provedl jeho vytištění. 


 


 


BEZPEČNOST Z HLEDISKA LIDSKÝCH ZDROJŮ 


 


Před vznikem pracovního vztahu  


21.1 Role a odpovědnosti  


21.1.1 Role a odpovědnosti při zpracování a využívání informací a prostředků pro zpracování 


informací vyplývají z Pracovní náplně  zaměstnance. Za to odpovídá přímý nadřízený 


zaměstnance. 


21.1.2 V případě externích uživatelů a dodavatelů musí být role a odpovědnosti při zpracování 


a využívání informací prostřednictvím ICT prostředků uvedeny ve smlouvě o ochraně 


informací a přístupu do datové sítě. Za uzavření této smlouvy odpovídá ředitel organizace 


nebo vedoucí odboru MMK, který uzavřel příslušnou dodavatelskou smlouvu. 


21.2 Prověřování  


21.2.1 Uchazeči o zaměstnání v organizaci musí být prověřováni v rámci personální politiky, 


která požaduje: 


a) prověření identity uchazeče; 
b) prokázání bezúhonnosti; 







Stránka 13 z 33 


c) ověření správnosti údajů uvedených v životopisu, zejména dosažené vzdělání a 
další schopnosti.  


21.2.2 Další podrobnější ověřování způsobilosti se provádí u uchazečů, kteří v rámci své 


pracovní činnosti přijdou do styku s chráněnými informacemi nebo budou zastávat funkce 


kritické pro provoz ICT systémů. V těchto případech definuje ředitel organizace nebo 


vedoucí příslušného odboru MMK požadavky na prověřování postoje uchazeče 


k informační bezpečnosti. 


21.2.3 U dodavatelských firem se prověřování provádí v rámci zadávání veřejné zakázky. 


Předmětem prověřování jsou především kvalifikační předpoklady dle zákona o veřejných 


zakázkách. Je-li to účelné, může být v rámci veřejné zakázky po uchazečích požadováno 


splnění kvalifikační předpokladů v oblasti řízení bezpečnosti informací (např. certifikace 


na systém řízení bezpečnosti informací dle ČSN ISO/IEC 27001).  


21.2.4 V případě, že výběr dodavatele probíhá v režimu zakázky malého rozsahu a je to účelné, 


využije se požadavek na prokázání profesních kvalifikačních předpokladů a technických 


kvalifikačních předpokladů obdobně, jako by veřejná zakázka probíhala v režimu 


podlimitní veřejné zakázky. 


21.2.5 Za prověření dodavatelských firem odpovídá správce veřejné zakázky dle Směrnice 


o zadávání veřejných zakázek. 


21.3 Podmínky výkonu pracovní činnosti  


21.3.1 Odpovědnosti zaměstnanců organizace za bezpečnost informací vyplývají 


z pracovněprávních předpisů2, vnitřních předpisů3 a jiných právních předpisů4  a 


povinnosti z nich vyplývající platí i mimo pracoviště a pracovní dobu zaměstnance a trvají 


i po ukončení pracovního poměru. 


 


Během pracovního vztahu  


22.1 Odpovědnosti vedoucích zaměstnanců  


22.1.1 Ředitel organizace nebo tajemník MMK a vedoucí zaměstnanci v organizaci mají 


odpovědnost za to, že: 


a) podřízení zaměstnanci byli prokazatelně seznámeni s vnitřními předpisy a zvláštními 
předpisy o ochraně informací a zachování mlčenlivosti ještě předtím, než jim je 
umožněn přístup k informacím a prostředkům pro zpracování informací, 


b) jsou dostatečně motivováni dodržovat bezpečnostní politiku, 
c) podřízení zaměstnanci si udržují a prohlubují své dovednosti a svou kvalifikaci pro 


práci s ICT prostředky. 
22.2 Bezpečnostní povědomí, vzdělávání a školení v oblasti bezpečnosti informací  


22.2.1 Ke zvyšování povědomí v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti a používaných 


informačních systémů slouží pravidelná školení a vzdělávání všech uživatelů. Za 


vypracování plánu vzdělávání a jeho vyhodnocení odpovídá přímý nadřízený 


zaměstnance.  


22.2.2 Všichni zaměstnanci musí být řádně proškoleni v oblasti bezpečnostní politiky. V případě 


nově přijatých zaměstnanců na MMK je toto školení součástí jejich adaptačního 


                                                      
2 např. § 303 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce 
3 např. Pracovní řád; Celková bezpečnostní politika 
4 např. § 16 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 


některých zákonů; § 15 zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů 







Stránka 14 z 33 


vzdělávacího programu.  Za účast zaměstnance na tomto školení odpovídá jejich přímý 


nadřízený.  


22.2.3 Ředitel organizace nebo tajemník MMK odpovídají za to, že organizace vede evidenci 


záznamů o školení a požadavcích na vzdělávání v oblasti informační a kybernetické 


bezpečnosti. 


22.3 Disciplinární řízení  


22.3.1 Každé zjištění porušení bezpečnostní politiky ze strany zaměstnance musí být řešeno 


v rámci disciplinárního řízení. Vedením disciplinárního řízení je pověřena komise, kterou 


tvoří v případě, že jde o: 


a) zaměstnance MMK: tajemník MMK, přímý nadřízený zaměstnance, vedoucí 
oddělení lidských zdrojů Odboru organizačního MMK a bezpečnostní správce, 


b) zaměstnance MPK: ředitel MPK, přímý nadřízený zaměstnance, zaměstnanec 
úseku lidských zdrojů a poplatků MPK a bezpečnostní správce, 


c) zaměstnance příspěvkové organizace: ředitel organizace, přímý nadřízený 
zaměstnance a bezpečnostní správce.  


(dále jen „disciplinární komise“).  


22.3.2 Disciplinární komise musí rozhodnout o míře porušení bezpečnostní politiky 


zaměstnancem. V případě zjištění závažného porušení bezpečnostní politiky 


zaměstnancem nebo v případě, kdy je oprávněná obava z pokračování v porušování 


bezpečnostní politiky může být zaměstnanec okamžitě zbaven přístupových práv nebo i 


přístupu k aktivům organizace.  


22.3.3 Rozhodnutí o míře potrestání zaměstnance je v kompetenci ředitele organizace nebo 


tajemníka MMK. 


22.3.4 Podnět k vedení disciplinárního řízení se zaměstnancem pro porušení bezpečnostní 


politiky může podat bezpečnostní správce na základě ohlášené bezpečnostní události 


nebo bezpečnostního incidentu.  


 


Ukončení nebo změna pracovního vztahu  


23.1 Odpovědnosti při ukončení pracovního vztahu  


23.1.1 V případě ukončení pracovního vztahu se zaměstnancem musí být zajištěny následující 


úkony: 


 
Úkon Odpovídá 


Technicky 
zajišťuje 


1. 
Odebrání přístupových práv do informačních 
systémů 


nadřízený 
zaměstnance 


správce aplikací 


2. 
Zrušení uživatelského účtu pro přístup do 
datové sítě 


správce datové 
sítě 


3. Navrácení zapůjčených HW prostředků. správce majetku 


4. 
Navrácení zapůjčených autentizačních zařízení 
(čipových karet apod.). 


ten kdo zařízení 
vydal 


5. 
Zneplatnění zaměstnaneckých kvalifikovaných 
a komerčních certifikátů. 


operátor CA 


 
23.1.2 Všechny úkony musí být provedeny nejpozději ke dni skončení pracovního poměru 


zaměstnance. Provedení jednotlivých úkonů musí být potvrzeno ve výstupním listu 


zaměstnance. Ředitel organizace nebo tajemník MMK odpovídají za to, že jsou 


evidovány výstupní listy zaměstnanců. Na MMK vede evidenci oddělení lidských zdrojů 







Stránka 15 z 33 


Odboru organizačního MMK. Na MPK vede evidenci úsek lidských zdrojů a poplatků 


MPK. 


23.2 Odpovědnosti při změně pracovního vztahu 


23.2.1 V případě změny pracovního vztahu (např. změna pracovní pozice nebo pracovní role 


zaměstnance) musí být přezkoumán rozsah přístupových oprávnění. Za přezkoumání a 


aktualizaci rozsahu přístupových práv odpovídá přímý nadřízený zaměstnance, do jehož 


útvaru zaměstnanec přechází. Nejpozději ke dni účinnosti změny pracovního zařazení 


zaměstnance je přímý nadřízený povinen podat aktualizovanou žádost o nastavení nebo 


zrušení přístupových práv Správci ICT. 


23.2.2 Pokud mají být zaměstnanci po omezenou dobu ponechána přístupová oprávnění 


k informacím a informačním systémům vázaných na původní pracovní pozici nebo roli, 


může tak být učiněno pouze se souhlasem nadřízeného, z jehož útvaru zaměstnanec 


přechází. 


 


ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU 


 


Požadavky na řízení přístupu  


24.1 Přístup k ICT prostředkům a informacím musí být řízen na základě provozních a bezpečnostních 


potřeb. Za určení rozsahu přístupových práv interního uživatele odpovídá jeho přímý nadřízený. 


24.2 Politika řízení přístupu a pravidla schvalování přístupů k ICT prostředkům pro jednotlivé skupiny 


uživatelů jsou popsány v Celkové bezpečnostní politice informací, Bezpečnostní směrnici pro 


externí uživatele, Bezpečnostní směrnici pro dodavatele a Provozní a bezpečnostní směrnici 


Technologického centra Karviná. Za politiku řízení přístupu a její pravidelné přezkoumávání 


odpovídá bezpečnostní správce.  


 


Řízení přístupu uživatelů  


25.1 Přístup k ICT prostředkům a informacím mohou uživatelé získat pouze na základě předchozího 


schválení a pouze ve schváleném rozsahu. Za správné nastavení ICT prostředků, evidenci 


schválených rozsahů oprávnění a evidenci skutečného nastavení oprávnění odpovídá správce 


ICT. Bezpečnostní správce je oprávněn kdykoliv provést kontrolu souladu evidenčního stavu se 


skutečným nastavením rozsahu oprávnění jednotlivých prostředků pro zpracování informací. 


25.2 Pro přístup k ICT prostředkům se využívají přístupové účty, které jednoznačně definují uživatele, 


jeho pracovní prostředí a sadu oprávnění k prostředku pro zpracování informací. Přístupový účet 


je vždy definován jednoznačným identifikátorem (uživatelským jménem). Použití přístupového 


účtu je vždy podmíněno některou z forem autentizace uživatele: 


a) přístupovým heslem, 
b) kryptografickým prostředkem (např. certifikátem), 
c) biometrickým údajem. 


25.3 Registrace uživatele  


25.3.1 Pro přístup uživatele k ICT prostředkům jsou zřizovány tzv. uživatelské účty. Uživatelský 


účet je vyhrazen pro přístup osoby, které byl zřízen - vlastník uživatelského účtu. Použití 


uživatelského účtu jinou osobou je výslovně zakázáno.  







Stránka 16 z 33 


25.3.2 Ve zvláštních případech mohou být zřizovány skupinové účty pro přístup více uživatelů. 


Každý skupinový účet má určen vlastníka skupinového účtu. Zřízení skupinového účtu 


musí být předem schváleno bezpečnostním správcem ICT.  


25.4 Řízení privilegovaného přístupu  


25.4.1 Pro privilegovaný přístup k ICT prostředkům zvláštního významu, jako jsou serverové 


systémy, systémy pro správu aplikací apod., jsou zřizovány administrátorské účty. 


Administrátorský účet je vyhrazen pro přístup osoby, které byl zřízen - vlastník 


administrátorského účtu. Použití administrátorského účtu jinou osobou je výslovně 


zakázáno. Zřízení administrátorského účtu musí být předem schváleno bezpečnostním 


správcem. Administrátorské účty smí být využívány pouze pro správu systému a nesmí 


být využívány pro běžnou uživatelskou práci. 


25.4.2 Pro zajištění provozu ICT prostředků jsou zřizovány systémové účty. Jedná se o zvláštní 


typ uživatelského účtu, který slouží pro automatizovaný přístup aplikací k serverovým 


službám a není určen k použití uživateli ani administrátory. Vlastníkem systémových účtů 


je vždy správce příslušného prostředku pro zpracování informací. Zřízení systémového 


účtu schvaluje systémový inženýr. 


25.5 Správa uživatelských hesel 


25.5.1 V případě, že autentizačním údajem k uživatelskému účtu, skupinovému účtu nebo 


administrátorskému účtu je přístupové heslo, pak je k takovému účtu generováno 


jednorázové přístupové heslo, které musí být při prvním přihlášení vlastníkem účtu 


změněno. Generování, správu a předávání jednorázových přístupových hesel provádí 


správce ICT. Jednorázová přístupová hesla ani následná hesla pro tyto typy účtů se 


neevidují. 


25.5.2 Přístupová hesla k systémovým účtům generuje správce příslušného prostředku pro 


zpracování informací a vede jejich evidenci. Evidence přístupových hesel k systémovým 


účtům je klasifikována stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a musí být bezpečně uložena u 


bezpečnostního správce. Hesla se ukládají do samostatných obálek označených názvem 


systémového účtu, jménem odpovědného správce a datem uložení. Obálky musí být 


zalepeny a zabezpečeny tak, aby jejich obsah nebylo možné vyjmout bez porušení. 


Součástí zabezpečení obálky je vždy podpis odpovědného správce a razítko a podpis 


bezpečnostního správce. K evidenci přístupových hesel systémových účtů smí získat 


přístup pouze příslušný správce prostředku pro zpracování informací, bezpečnostní 


správce, systémový inženýr a ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


25.6 Používání přístupových hesel  


25.6.1 Hesla ke všem typům přístupových účtů jsou klasifikována stupněm „CHRÁNĚNÉ“. Heslo 


k přístupovému účtu smí znát pouze vlastník účtu, v případě skupinového nebo 


systémového účtu také vlastníkem určené osoby. 


25.7 Politika přístupových hesel 


25.7.1 Pro přístupová hesla k uživatelským a skupinovým účtům jsou stanoveny následující 


požadavky na jejich kvalitu: 


a) Minimální délka: 8 znaků 
b) Maximální délka: 12 znaků 
c) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká 


písmena, malá písmena, číslice  
d) Minimální platnost: 5 dnů 
e) Maximální platnost:  1 rok 
f) Historie: 5 


25.7.2 Pro přístupová hesla k administrátorským účtům jsou stanoveny následující požadavky 


na jejich kvalitu: 







Stránka 17 z 33 


a) Minimální délka: 12 znaků 
b) Maximální délka: 20 znaků 
c) Minimální složitost (komplexita): alespoň tři ze skupin: velká písmena, malá 


písmena, číslice, zvláštní znaky (např. / * , . ? %) 
d) Minimální platnost: 30 dnů 
e) Maximální platnost: 1 rok  
f) Historie: 5 


25.7.3 Pro přístupová hesla k systémovým účtům jsou stanoveny následující požadavky na 


jejich kvalitu: 


a) Minimální délka: 10 znaků 
b) Maximální délka: 20 znaků 
c) Minimální složitost (komplexita): alespoň tři ze skupin: velká písmena, malá 


písmena, číslice, zvláštní znaky (výčet) 
d) Minimální platnost: není určena 
e) Maximální platnost: není určena 
f) Historie: 5 


25.8 Přezkoumání přístupových práv uživatelů  


25.8.1 Přístupová práva uživatelů musí být přezkoumána a aktualizována vždy při přeřazení 


uživatele na jinou pracovní pozici. Za přezkoumání a aktualizaci odpovídá přímý 


nadřízený přeřazeného uživatele. Pokud při přeřazení dochází ke změně přímého 


nadřízeného, odpovídá za přezkoumání a aktualizaci ten nadřízený, do jehož útvaru 


uživatel přechází. 


25.8.2 Přístupová práva privilegovaných uživatelských účtů musí být přezkoumána a 


aktualizována minimálně 1x ročně. Za přezkoumání a aktualizaci administrátorských účtů 


odpovídá bezpečnostní správce. Za přezkoumání a aktualizaci systémových účtů 


odpovídá příslušný správce prostředků pro zpracování informací.  


 


Mobilní zařízení a práce na dálku  


26.1 Mobilní zařízení představují vyšší stupeň rizika z hlediska ochrany informací a ICT prostředků. 


Pro jejich ochranu proto platí zvláštní opatření (viz Článek 32 a Článek 42). 


 


 


PRAVIDLA PRO UŽIVATELSKÉ ÚČTY 


 


Zřizování, změna a rušení uživatelských účtů 


27.1 Uživatelský účet pro přístup do datové sítě organizace může být zřízen pouze na dobu trvání 


pracovního nebo obdobného poměru u zaměstnanců nebo na dobu výkonu funkce primátora 


nebo náměstka nebo na dobu trvání mandátu zastupitele. Rekvalifikantům nebo praktikantům 


může být zřízen uživatelský účet pouze, pokud jejich praxe nebo rekvalifikace trvá alespoň 3 


měsíce.  


27.2 Vytváření nového uživatelského účtu, jeho změny nebo zrušení a nastavování rozsahu 


přístupových práv se provádí na základě žádosti o nastavení přístupových práv podané 


bezpečnostnímu správci. 


27.3 Podání a schvalování žádostí: 







Stránka 18 z 33 


a) žádosti pro uživatelské účty zaměstnanců schvaluje a podává jejich nadřízený zaměstnanec,  
b) žádosti pro uživatelské účty vedoucích odborů MMK, primátora a náměstků schvaluje a 


podává tajemník MMK,  
c) žádosti pro uživatelský účet ředitele organizace nebo tajemníka MMK schvaluje a podává 


primátor.  


27.4 Ten kdo žádost schvaluje a podává, odpovídá za to, že rozsah přístupových oprávnění odpovídá 


náplni práce příslušného uživatele a potřebám jeho pracovní činnosti nebo výkonu jeho funkce. 


27.5 Všechny žádosti formálně schvaluje také bezpečnostní správce. Ten odpovídá za to, že žádost 


obsahuje veškeré náležitosti a byla podána v souladu s bezpečnostní politikou.  


27.6 Podávání a schvalování žádostí se řídí podle následující matice: 


Uživatelský účet Žádost podává a schvaluje Žádost formálně schvaluje 


zaměstnance organizace nadřízený zaměstnance 


bezpečnostní správce 


vedoucího odboru MMK tajemník MMK 


vedoucího zaměstnance MPK ředitel MPK 


tajemníka MMK primátor 


ředitele organizace primátor 


primátora a náměstků tajemník MMK 


 


27.7 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá správce ICT nebo lokální správce uživateli 


jeho identifikační údaje: přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po prvním 


přihlášení změnit. 


27.8 Uživatelský účet může být dočasně blokován (např. z důvodu dlouhodobé nemoci, podezření na 


porušení bezpečnostní politiky apod.). Blokování uživatelských účtů se řídí následujícími pravidly: 


a) Žádost o blokování uživatelského účtu se schvaluje a podává obdobně jako žádost o jeho 
zřízení, změnu nebo zrušení.  


b) Blokování uživatelského účtu může nařídit kdykoliv bezpečnostní správce nebo systémový 
inženýr z důvodu odůvodněného podezření na zneužití uživatelského účtu nebo v 
oprávněném zájmu zachování informační a kybernetické bezpečnosti. O blokování 
uživatelského účtu a jeho důvodech bezpečnostní správce bezodkladně informuje 
příslušeného uživatele a jeho nadřízeného zaměstnance. 


c) Blokování uživatelského účtu může provést kdykoliv správce ICT z důvodu odůvodněného 
podezření na zneužití uživatelského účtu nebo v oprávněném zájmu zachování informační a 
kybernetické bezpečnosti. O blokování účtu a jeho důvodech správce ICT bezodkladně 
informuje příslušeného uživatele, jeho nadřízeného zaměstnance a bezpečnostního správce. 


d) O provedených blokacích uživatelských účtů provádí bezpečnostní správce záznam do 
evidence bezpečnostních incidentů. 


 


Ochrana uživatelských účtů a politika hesel 


28.1 Uživatelský účet smí používat pouze osoba, pro kterou byl zřízen.  


28.2 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo nebo jiné autentizační 


prostředky, musí uživatel chránit a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  


28.3 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí zapisovat na 


místa přístupná jiným osobám. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit záznam o 


přihlašovacích údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné osobě. 







Stránka 19 z 33 


28.4 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat s ICT prostředky prostřednictvím svého 


uživatelského účtu. Výjimkou z tohoto pravidla je poskytování vzdálené pomoci správcem ICT 


v souladu s článkem Článek 54. 


28.5 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo změnit. Zároveň 


tuto skutečnost musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


28.6 Požadavky na kvalitu přístupového hesla jsou stanoveny v odst. 25.7. 


 


Ochrana certifikátů 


29.1 Pro účely autentizace, autorizace a zajištění důvěry v některých prostředcích pro zpracování 


informací jsou využívány certifikáty veřejných certifikačních autorit (dále jen „veřejné certifikáty“). 


Veřejné certifikáty jsou vydávány ve variantách: 


a) Kvalifikované certifikáty pro kvalifikovaný elektronický podpis - slouží k digitálnímu 
podepisování (autorizaci) elektronických úkonů, dále také „podpisový certifikát“, 


b) komerční certifikáty - slouží k přihlašování (identifikaci) do informačních systémů, dále také 
„přihlašovací certifikát“. 


c) Systémové certifikáty – slouží k zajištění důvěry při komunikaci mezi prostředky ICT. 


29.2 Certifikáty pro vytváření kvalifikovaného elektronického podpisu (dle zák. 297/2016 Sb., 


o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce) se ukládají na USB token nebo 


čipovou kartu a jsou chráněny PIN kódem. Ostatní certifikáty mohou být ukládány i na jiná 


úložiště. 


29.3 Hesla a PIN kódy k USB tokenům, čipovým kartám a certifikátům jsou klasifikována jako 


„CHRÁNĚNÁ“ a uživatel je nesmí nikomu sdělit. Pro jejich ochranu platí stejná pravidla, jako pro 


ochranu identifikačních údajů uživatelského účtu.  


29.4 Uživatel je povinen chránit čipové karty nebo jiné prostředky před odcizením, ztrátou nebo 


zneužitím. Ztrátu nebo zcizení čipové karty musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní událost dle 


odst. 56.1. 


29.5 Za veškeré úkony provedené veřejným certifikátem nese plnou odpovědnost uživatel, na jehož 


jméno byl veřejný certifikát vydán. 


 


 


PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ ICT PROSTŘEDKŮ 


 


Společná pravidla pro používání ICT prostředků 


30.1 ICT prostředky se rozumí veškeré programové a technické vybavení, které je provozováno za 


účelem zpracování a ukládání informací. Patří sem zejména počítače, notebooky, tiskárny, 


skenery, tablety, chytré mobilní telefony a další počítačové příslušenství (dále také „zařízení“) a 


jejich programové vybavení. 


30.2 Každý uživatel je povinen seznámit se a dodržovat návody na použití, metodické nebo jiné návody 


určující podmínky provozu daného ICT prostředku (tzv. provozní dokumentace). 


30.3 Uživatel nesmí: 


a) instalovat a používat neschválené soukromé ICT prostředky v datové síti organizace, 







Stránka 20 z 33 


b) demontovat nebo zaměňovat komponenty jednotlivých zařízení, 
c) odpojovat a přemisťovat pevně instalovaná zařízení bez svolení správce majetku, 
d) používat soukromá výměnná úložiště dat (např. CD-ROM, flash disky apod.) pro ukládání 


pracovních dat klasifikovaných vyšším stupněm než „veřejné“, 
e) měnit systémové nastavení ICT prostředků, 
f) umožnit neoprávněný přístup k ICT prostředkům. 


 


Společná pravidla běžné údržby a péče o zařízení 


31.1 Uživatel musí udržovat povrch zařízení čistý a nepoškozený. Uživatel smí provádět povrchové 


čistění zařízení za pomocí čistého suchého měkkého hadříku nebo speciálního vlhčeného 


ubrousku, určeného pro ICT zařízení. 


31.2 Uživatel musí dbát zvýšené opatrnosti před poškozením zařízení vodou nebo jinými tekutinami. 


V případě, že se zařízení dostane do styku s tekutinami, je uživatel povinen neprodleně vhodným 


způsobem zamezit dalšímu rozšíření nebo průniku tekutiny dovnitř zařízení a odpojit zařízení od 


zdroje elektrického proudu. Tuto událost musí nahlásit jako bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


 


Specifická pravidla pro mobilní zařízení 


32.1 Mobilním zařízením se rozumí zejména notebooky, tablety, mobilní telefony a chytré telefony 


(smart phone).  


32.2 Za fyzickou ochranu mobilního zařízení a ochranu dat v nich uložených odpovídá uživatel, 


kterému bylo svěřeno k užívání.  


32.3 Uživatel musí zajistit zejména, aby nemohlo být mobilní zařízení poškozeno, zničeno, ztraceno, 


zcizeno nebo použito jinou neoprávněnou osobou. Stejné požadavky ochrany platí pro data v 


něm uložená.  


32.4 Uživatel nesmí nechat nezabezpečené mobilní zařízení bez dozoru. 


32.5 Uživatel nesmí zapůjčit mobilní zařízení jiné neoprávněné osobě. 


32.6 Zcizení, ztrátu nebo neoprávněné použití mobilního zařízení musí uživatel nahlásit jako 


bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


 


Specifická pravidla pro tisková zařízení 


33.1 Tiskovým zařízením se rozumí zejména tiskárny, kopírky, plotry a kombinovaná (tzv. 


multifunkční) zařízení s funkcí tisku. 


33.2 Uživatel smí využívat tisková zařízení pouze pro pracovní účely. Tisk soukromých výstupů je 


zakázán. 


33.3 Uživatel je povinen zabezpečit, že tiskové výstupy obsahující data klasifikována stupněm vyšším 


než „VEŘEJNÉ“ nebudou volně přístupné neoprávněným osobám. 


33.4 Zcizení nebo ztrátu „neveřejných“ tiskových výstupů musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní 


incident dle odst. 56.1. 







Stránka 21 z 33 


 


Specifická pravidla pro skenovací zařízení 


34.1 Skenovacím zařízením se zejména samostatné skenery, kopírky a kombinovaná (tzv. 


multifunkční) zařízení s funkcí skenování. 


34.2 Uživatel nesmí nechávat ve skenovacích zařízeních předlohy obsahující data klasifikována 


stupněm vyšším než „VEŘEJNÉ“. 


34.3 Zcizení nebo ztrátu „neveřejných“ tiskových předloh musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní 


incident dle odst. 56.1. 


 


Specifická pravidla pro ostatní zařízení 


35.1 Ostatním zařízením se rozumí jakékoliv jiné zařízení se schopností zpracovávat informace bez 


ohledu na jejich formu (např. obrazové, zvukové aj.). Patří sem zejména fotoaparáty, kamery, 


diktafony a jiná záznamová zařízení. 


35.2 Uživatel je povinen zabezpečit, že ostatní zařízení obsahující data klasifikována stupněm vyšším 


než „VEŘEJNÉ“ nebudou volně přístupné neoprávněným osobám. 


35.3 Zcizení nebo ztrátu ostatních zařízení nebo dat v nich uložených musí uživatel nahlásit jako 


bezpečnostní incident dle odst. 56.1. 


 


Používání ICT prostředků pro soukromé účely 


36.1 Pokud to není výslovně zakázáno, uživatel smí využívat ICT prostředky pro soukromé účely, 


pokud: 


a) tím neporušuje pracovní řád (zejména dodržování pracovní doby), 
b) tím nevzniknou organizaci žádné přímé nebo nepřímé finanční náklady (např. za tisk, mobilní 


hlasové a datové služby apod.), 
c) tím uživatel neomezí provoz jiných ICT zařízení v datové síti organizace (např. značným 


datovým tokem apod.), 
d) tím uživatel nepáchá trestnou činnost (např. stahování nelegálního obsahu apod.), 
e) uživatel dodržuje bezpečnostní politiku. 


36.2 Uživatel smí užívat kvalifikovaný zaměstnanecký certifikát pro vytváření zaručeného 


elektronického podpisu nebo kvalifikovaného elektronického podpisu pro soukromé účely, pokud 


a) je jednoznačně patrné, že úkon provedený tímto certifikátem učinil jako soukromá osoba,  
b) tím neporušuje zákony nebo jiné právní předpisy České republiky nebo jiného státu uznaného 


Českou republikou, 
c) tím nejedná proti zájmům organizace nebo SMK a nepoškozuje dobré jméno organizace nebo 


SMK. 


 







Stránka 22 z 33 


 


PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ DATOVÉ SÍTĚ 


 


Provoz datové sítě 


37.1 Datová síť organizace je v provozu 24 hodin denně s odstávkami pro zajištění její nutné údržby. 


O  plánovaných omezeních a odstávkách v provozu datové sítě nebo informačních systémů jsou 


uživatelé předem vyrozuměni Správcem ICT prostřednictvím e-mailu. 


37.2 Uživatel je povinen dbát všech pokynů správce ICT v souvislosti s provozem datové sítě a 


informačních systémů. Pokyny zasílané e-mailem musí být důvěryhodné dle odst. 40.7 a nesmí 


být v rozporu s bezpečnostní politikou. V případě, že pokyny nesplňují požadavky na 


důvěryhodnost a soulad s bezpečnostní politikou, uživatel se těmito pokyny neřídí a o přijetí 


takových pokynů bezodkladně informuje bezpečnostního správce. 


 


Podmínky přístupu do datové sítě 


38.1 Uživatel je oprávněn k přístupu do datové sítě pouze prostřednictvím jemu zřízeného 


uživatelského účtu.  


38.2 Uživatel v žádném případě nesmí využívat pro přístup do datové sítě a k informačním systémům 


uživatelský účet jiné osoby. 


 


Používání internetu 


39.1 Všichni uživatelé mají umožněn přístup k internetu. Přístup k internetu je vázán na uživatelský 


účet. 


39.2 Uživatel při využívání internetu nesmí navštěvovat internetové stránky s nevhodným obsahem, 


zejména: 


a) stránky obsahující pornografii,  
b) stránky zobrazující násilí,  
c) stránky podněcující k rasismu,  
d) stránky nabízející nelegální software, 
e) stránky, jejichž obsah je jinak v rozporu s platnými zákony. 


Správce ICT je oprávněn technickými prostředky blokovat obsah webových stránek 
spadajících do výše uvedených kategorií a to na základě automatizovaného vyhodnocení tzv. 
webovým filtrem. 


39.3 Uživatel si musí být vědom, že využívání internetu je monitorováno za účelem udržení stanovené 


úrovně bezpečnosti, technické údržby, řešení technických problémů apod. Zejména jsou 


monitorovány a ukládány URL adresy stránek, na něž uživatel přistupoval, případně jejich názvy 


nebo celý obsah těchto stránek. 


39.4 Uživatel smí využívat přístup k internetu pro soukromé účely v souladu s odst. 36.1. Při využívání 


internetu pro soukromé účely platí všechna omezení bezpečnostní politiky, zejména ustanovení 


odst. 39.1 až 39.3. 







Stránka 23 z 33 


 


Používání elektronické pošty 


40.1 Všichni uživatelé mají zřízenu jednu e-mailovou schránku v doméně organizace. Kapacita e-


mailové schránky na serveru je pro každého uživatele omezena. Z důvodů omezené velikosti 


schránek uživatelů je každý uživatel povinen průběžně udržovat svou e-mailovou schránku, 


zejména:  


a) pravidelně stahovat nové zprávy z poštovního serveru (pokud tomu nebrání jiné okolnosti, 
musí mít uživatel trvale zapnutý mail), 


b) pravidelně mazat staré (nepotřebné) e-maily, 
c) pravidelně archivovat e-maily, jež nejsou aktuální, ale je nutné je uchovat,  
d) pravidelně odstraňovat e-maily přesouvané do složky „Odstraněná pošta“. 


40.2 Uživatel (vlastník poštovní schránky) je odpovědný za průběžné vyřizování e-mailové 


korespondence. 


40.3 Z důvodů nebezpečí napadení škodlivým kódem je přísně zakázáno otevírat a spouštět jakékoliv 


neověřené připojené soubory nebo aktivní odkazy, zejména od neznámých odesílatelů. To 


neplatí pro přílohy a aktivní odkazy zaslané správcem ICT, pokud je jeho e-mail důvěryhodný dle 


odst. 40.7. 


40.4 Uživatel nesmí používat elektronickou poštu k rozesílání nevyžádané pošty (tzv. SPAM zásilek). 


40.5 V případě plánované nepřítomnosti musí uživatel nastavit automatické odpovědi na doručené 


zásilky s uvedením plánované doby nepřítomnosti a jména osoby, která jej zastupuje.  


40.6 Veškerá e-mailová komunikace odcházející od uživatele musí být opatřena textovým podpisem 


s případným logem a kontaktními údaji dle platného vzoru organizace.  


40.7 E-mailové zprávy zasílané správcem ICT jsou navíc opatřovány kvalifikovaným elektronickým 


podpisem pro zajištění důvěryhodnosti odesílané zprávy. Zprávy, které nejsou elektronickým 


podpisem opatřeny, jsou považovány za nedůvěryhodné a uživatelé jsou povinni pravost takové 


zprávy ověřit. 


 


Používání bezdrátových sítí 


41.1  V organizaci mohou být provozovány bezdrátové (WiFi) sítě pro účely připojování interních 


uživatelů, externích uživatelů, dodavatelů a klientů. 


41.2 Bezdrátové sítě pro připojování interních uživatelů musí být konfigurovány tak, aby byl 


zabezpečen šifrovaný provoz v této síti a připojení do této sítě pouze po ověření klienta minimálně 


na úrovni algoritmu WPA2.  


41.3 Bezdrátové sítě pro připojování ostatních uživatelů a klientů musí být konfigurovány tak, aby byl 


zabezpečen šifrovaný provoz v této síti a připojení do této sítě pouze po ověření klienta 


přístupovým heslem. V těchto sítích je umožněn přístup pouze k prostředkům v síti Internet. 


41.4 Přístupové údaje k bezdrátovým sítím dle odst. 42.2 jsou klasifikovány jako „CHRÁNĚNÉ“ a 


nesmí být poskytovány jiným osobám. 


41.5 Za plnění bezpečnostních opatření dle odst. 42.2 a 42.3 odpovídá příslušný správce ICT. 


 


Práce na dálku   


42.1 Uživatel smí přistupovat vzdáleně do datové sítě organizace pouze v rámci plnění pracovních 


úkolů. 







Stránka 24 z 33 


42.2 Uživatel odpovídá za ochranu informací a ICT prostředků při využívání vzdáleného přístupu 


stejně, jako při přístupu z datové sítě organizace. Platí pro něj proto všechna ustanovení 


bezpečnostní politiky. 


42.3 Pro vzdálený přístup je zakázáno používat veřejná nebo jiná neznámá zařízení, která nejsou pod 


kontrolou uživatele (např. veřejných nebo cizích zařízení). U těchto zařízení je vysoké riziko 


napadení škodlivým kódem. 


42.4 Uživatel odpovídá za to, že v zařízení, které využívá pro vzdálený přístup, nebudou ukládány v 


nezašifrované podobě žádné informace s klasifikací vyšší než „veřejné“. Ukládání neveřejných 


informací do soukromých zařízení v jakékoliv podobě je výslovně zakázáno. 


42.5 Uživatel využívající vzdálený přístup do datové sítě musí zajistit bezpečnost a ochranu prostředí, 


z něhož vzdáleně přistupuje. Zejména je povinen zajistit, že 


a) zařízení, z nichž vzdáleně přistupuje, nejsou napadena škodlivým kódem a je na nich 
nainstalována funkční a aktuální antivirová ochrana, 


b) zařízení, z nichž vzdáleně přistupuje, jsou plně pod jejich kontrolou, tzn., že k těmto 
prostředkům nemá přístup žádná jiná osoba, 


c) celá komunikace vzdáleného přístupu probíhá šifrovaně prostřednictvím zabezpečeného 
protokolu (např. https). 


42.6 Vzdálené připojení k virtuálnímu počítači 


42.6.1 Uživatelé virtuálních počítačů se mohou připojovat ke svému virtuálnímu počítači ze sítě 


Internet na adrese https://virtual.karvina.cz nebo prostřednictvím aplikace VMware 


Horizon View za těchto podmínek: 


a) v zařízení je instalována aplikace VMware Horizon View z oficiálního zdroje; za 
oficiální zdroje se považují: 


i) adresa virtual.karvina.cz, pro prostředí Microsoft Windows, 


ii) úložiště Google Play, pro prostředí Android, 


iii) úložiště iTunes, pro prostředí iOS, 


iv) úložiště Windows Phone Store, pro prostředí Windows Phone. 


b) adresa pro připojení je virtual.karvina.cz. 


 


 


PRAVIDLA PRO NAKLÁDÁNÍ S INFORMACEMI 


 


Datová úložiště 


43.1 Uživatelé mohou využívat pro ukládání informací tyto typy datových úložišť: 


a) lokální disky běžného počítače, virtuálního počítače nebo notebooku (velikost úložiště je 
omezena kapacitou lokálních disků, data těchto disků nejsou automatizovaně zálohována a 
za jejich případné zálohování odpovídá uživatel), 


b)  síťová úložiště v datové síti organizace, 


c) privátní cloudová úložiště mimo datovou síť organizace; jedná se o úložiště vyhrazená pro 
danou organizaci poskytovatelem cloudových služeb na základě řádně uzavřené smlouvy, 


d) veřejná cloudová úložiště mimo datovou síť organizace; jedná se o úložiště veřejných 
poskytovatelů cloudových služeb (např. uschovna.cz aj.). 



https://virtual.karvina.cz/





Stránka 25 z 33 


43.2 Uživatel nesmí ukládat na žádná datová úložiště svá soukromá data. 


43.3 Uživatel nesmí ukládat na veřejná cloudová úložiště informace klasifikované vyšším stupněm než 


„VEŘEJNÉ“. 


43.4 Uživatel si musí být vědom, že obsah veškerých úložišť je monitorován a může být přístupný jeho 


nadřízenému, správci ICT a případně i dalším osobám na základě schváleného přístupu a to i 


bez jeho souhlasu. 


43.5 Uživatel musí hospodárně využívat kapacitu všech úložišť, tzn. především mazat nepotřebné 


soubory. 


 


Výměnná úložiště 


44.1 Výměnnými úložišti se rozumí veškerá zařízení sloužící k ukládání dat, která nejsou pevně 


zabudována v počítači nebo jiném přenosném zařízení. Mezi výměnná úložiště patří zejména 


USB disky (přenosné disky, flash disky), paměťové karty, média CD-ROM a DVD-ROM, diskety 


apod. 


44.2 Uživatel smí na výměnná média ukládat informace klasifikované vyšším stupněm než 


„VEŘEJNÉ“, pouze v souvislosti s plněním pracovních povinností. 


44.3 Informace klasifikované stupněm „CHRÁNĚNÉ“ smí uživatel ukládat výhradně na řádně 


označená a evidovaná výměnná úložiště s funkcí šifrování. Označováním, evidencí a výdejem 


těchto úložišť je pověřen správce ICT. 


44.4 Ztrátu nebo zcizení jakéhokoliv výměnného úložiště je uživatel povinen nahlásit jako 


bezpečnostní incident dle odst. 56.1. 


 


Ochrana dat a informací 


45.1 Uživatel musí s daty a informacemi zacházet dle stupně jejich klasifikace, která je definována v 


Celkové bezpečnostní politice informací. Uživatel musí znát stupeň klasifikace informací 


zpracovávaných v informačních systémech a podle toho s nimi zacházet. Stupeň klasifikace 


těchto informací je uveden v evidenci informačních aktiv, která je přílohou Informační koncepce 


SMK. 


45.2 Dokumenty obsahující informace, které jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ musí uživatel 


označovat v souladu s odst. 20.4. 


45.3 Nepotřebné informace v jakékoliv formě (tištěné dokumenty, elektronické nosiče dat), u nichž 


nevznikla zákonná povinnost jejich další archivace, musí uživatel zničit (skartovat). Skartací dat 


se rozumí jejich smazání z datových úložišť nebo informačního systému. Skartací tisových 


výstupů a výměnných médií (CD-ROM DVD, diskety apod.) se rozumí jejich fyzické zničení např. 


ve skartovacím stroji. 


45.4 Uživatel nesmí poskytovat elektronickou poštou, uložením na datové nosiče nebo tiskem 


jakékoliv datové soubory jiným osobám nebo jim jakkoliv sdělovat informace získané z 


informačních systémů organizace. Datové soubory a informace může uživatel poskytovat pouze 


v rámci plnění svých pracovních povinností. Datové soubory a informace klasifikované jako 


„VEŘEJNÉ“ může uživatel poskytovat bez omezení. 


45.5 Uživatel musí zajistit, že při poskytování informací, jejich ukládání nebo tisku nebude ohrožena 


jejich důvěrnost. 







Stránka 26 z 33 


 


Ochrana osobních údajů 


46.1 Organizace je správcem osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


46.2 Osobní údaje v organizaci jsou shromažďovány, uchovávány a dále zpracovávány (dále jen 


„zpracování osobních údajů“) 


a) na základě plnění povinností vyplývajících ze zvláštních zákonů a pro uplatnění práv a 
povinností organizace, nebo 


b) z vlastního rozhodnutí nebo jiné činnosti organizace. 


46.3 Osobní údaje zpracovávané v organizaci jsou samostatným informačním aktivem nebo mohou 


být součástí jiného informačního aktiva a vztahují se na ně veškerá příslušná ustanovení 


bezpečnostní politiky. Garant informačního aktiva je také garantem zpracování osobních údajů.  


46.4 Zpracování osobních údajů dle odst. 46.2 písm. a) musí být zveřejněno na webu organizace. Za 


řádné zveřejnění zahájení a změny ve zpracování osobních údajů odpovídá jeho garant. 


46.5 Zpracování osobních údajů dle odst. 46.2 písm. b) musí být oznámeno do registru Úřadu na 


ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ“). Za řádné oznámení zahájení a změny ve zpracování 


osobních údajů odpovídá jeho garant.  


46.6 V případě, že ke zpracování osobních údajů je potřebný souhlas subjektu údajů, odpovídá za 


jejich získávání a způsob jejich evidence garant zpracování osobních údajů. Ten také odpovídá 


za přístup subjektu údajů k informacím. 


46.7 Pokud jsou součástí zpracování osobních údajů také citlivé údaje, odpovídá garant zpracování 


osobních údajů za to, že jsou tyto údaje zpracovávány oprávněně.  


46.8 Povinnosti při zabezpečení osobních údajů jsou v této bezpečnostní politice řešeny společně pro 


všechna informační aktiva. 


46.9 Zpracováním osobních údajů může být pověřen jiný subjekt, dále jen „zpracovatel“. 


Zpracovatelem je vždy uživatel dle odst. 10.9.1 písm. i). Pokud zmocnění nevyplývá z jiného 


právního předpisu, uzavírá se s těmito uživateli Dohoda o ochraně informací a přístupu do datové 


sítě, která má náležitosti smlouvy o ochraně osobních údajů dle § 6 zákona č. 101/2000 Sb. 


Dohodu se zpracovatelem na MMK uzavírá Odbor organizační a za její uzavření odpovídá garant 


zpracování osobních údajů. 


46.10 Pokud pomine důvod pro zpracování osobních údajů, musí být osobní údaje zlikvidovány 


(bezpečně skartovány ve všech podobách a výskytech). Další uchovávání osobních údajů je 


možné pouze pro potřeby archivnictví v souladu s příslušnými právními předpisy5. Za likvidaci 


osobních údajů odpovídá garant zpracování osobních údajů. 


46.11 Ostatní povinnosti pro nakládání s osobními údaji vyplývající ze zákona č. 101/2000 Sb. platí pro 


všechny uživatele, kterým byl umožněn přístup k informačním aktivům organizace. 


 


 


Zálohování dat 


47.1 Za ochranu dat před ztrátou nebo zničením na běžném počítači, virtuálním počítači nebo 


notebooku (lokální disky) odpovídá uživatel. Uživatel odpovídá zejména za to, že důležité 


                                                      
5 Např. zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě. 







Stránka 27 z 33 


informace jsou zálohovány současným uložením na jiné úložiště, než jsou lokální disky počítače 


nebo notebooku a tyto zálohy jsou aktuální.  


47.2 Za ochranu dat před ztrátou nebo zničením na síťových úložištích odpovídá správce ICT v rámci 


stanoveného plánu zálohování. Uživatel si musí být vědom, že zálohování dat na síťových 


úložištích není prováděno kontinuálně a data z těchto úložišť jsou zálohována zpravidla 1x denně 


po pracovní době. Data, která byla opakovaně změněna nebo smazána před provedením zálohy, 


není proto možné obnovit. 


 


Licenční čistota 


48.1 Uživatel si musí být vědom, že programové vybavení (software) může být předmětem ochrany 


duševního vlastnictví podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. 


48.2 Uživatel nesmí instalovat ani používat nelegální nebo neschválený software.  


48.3 Za případné trestněprávní důsledky, které vyplynou z užívání nelegálního software, nese plnou 


odpovědnost uživatel, který porušení autorského zákona způsobil nebo jej připustil. 


 


 


PRAVIDLA ANTIVIROVÉ OCHRANY 


 


Antivirová ochrana v síti 


49.1 Instalaci a aktualizaci antivirového programu na všech běžných počítačích a virtuálních 


počítačích zajišťuje správce ICT. 


49.2 Antivirový program se automaticky stará o antivirovou kontrolu v reálném čase (bez nutnosti 


zásahu uživatele) a plánované skenování na případný výskyt škodlivého kódu. Uživatel nesmí 


jakkoliv zasahovat do konfigurace antivirového programu, vypínat jej nebo jinak bránit jeho 


činnosti. 


49.3 V případě výskytu škodlivého kódu nebo podezření na něj musí uživatel okamžitě přestat používat 


zařízení a tuto událost nahlásit jako bezpečnostní událost dle odst. 56.1. 


 


Antivirová ochrana mobilních zařízení 


50.1 Instalaci antivirového programu na noteboocích zajišťuje správce ICT. Uživatel je povinen zajistit 


aktualizaci antivirového programu a aplikaci bezpečnostních záplat na notebooku jeho připojením 


do datové sítě organizace nebo do internetu alespoň 1x za měsíc. 


50.2 Za antivirovou ochranu ostatních mobilních zařízení (smartphone, tablet apod.), její instalaci a 


aktualizaci, odpovídá uživatel, jemuž bylo zařízení svěřeno do užívání. 







Stránka 28 z 33 


 


PRAVIDLA PRO OPUŠTĚNÍ PRACOVIŠTĚ 


 


Neobsluhovaná zařízení 


51.1 Trvale neobsluhovaná uživatelská zařízení 


51.1.1 Trvale neobsluhovaným uživatelským zařízením se rozumí ta ICT zařízení, která jsou 


umístěna v technologických místnostech nebo zasedacích místnostech a tato zařízení 


nejsou trvale používána jedním uživatelem.  


51.1.2 Uživatelé odpovídají za to, že neumožní přístup neoprávněným osobám k těmto 


zařízením, zejména, že řádně zabezpečí místnost při jejím opuštění a zamezí použití 


neobsluhovaného uživatelského zařízení jinou osobou např. odhlášením uživatelského 


účtu apod. Uživatelé také odpovídají za to, že na lokálních úložištích těchto zařízení 


nebudou ukládány žádné informace klasifikované vyšším stupněm než „VEŘEJNÉ“.  


51.1.3 V případě, že trvale neobsluhovaným zařízením je sdílené tiskové zařízení a hrozí, že na 


toto zařízení budou odeslány tisky jinými uživateli, nesmí uživatel ponechat v místnosti 


neoprávněnou osobu bez dozoru.  


51.2 Dočasně neobsluhovaná uživatelská zařízení  


51.2.1 Dočasně neobsluhovaným uživatelským zařízením se rozumí ta ICT zařízení, která jsou 


umístěna v kancelářích, kabinetech nebo třídách a na kterých uživatel dočasně přerušil 


nebo ukončil práci.  


51.2.2 Uživatelé odpovídají za to, že při přerušení práce nebo ukončení práce na těchto 


zařízeních bude zajištěna jejich ochrana a ochrana v nich uložených informací. Zejména, 


že při opuštění počítače je zajištěno, že nebude možné zneužití uživatelského účtu jinou 


osobou (např. odhlášením, zamknutím plochy, apod.). 


 


Zásada prázdného stolu a prázdné obrazovky monitoru  


52.1 Uživatelé odpovídají za to, že při jakémkoliv opuštění kanceláře bude zachována ochrana 


informací v souladu se stupněm jejich klasifikace. Zejména, že v kanceláři nebudou volně 


dostupné informace klasifikované vyšším stupněm než „VEŘEJNÉ“ a to v jakékoliv podobě 


analogové  či digitální. 


52.2 Uživatel je povinen zabezpečit pracoviště před jeho opuštěním. V případě, že na pracovišti 


nezůstává jiný zaměstnanec, je povinen pracoviště (kancelář apod.) řádně uzamknout. 


52.3 Uživatel je povinen v případě krátkodobého opuštění pracoviště uzamknout počítač, aby chránil 


svůj uživatelský účet před neoprávněným použitím jinými zaměstnanci nebo cizími osobami. 


52.4 Uživatel je povinen v případě opuštění pracoviště na delší dobu (více než 30 minut) ukončit 


všechny spuštěné aplikace a uzamknout počítač nebo se odhlásit z uživatelského účtu. 







Stránka 29 z 33 


 


PRAVIDLA HLÁŠENÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ PORUCH 


 


Hlášení poruch a závad  


53.1 Poruchy, závady a nefunkčnost informačních systémů a ICT zařízení patří mezi provozní události, 


se kterými se musí uživatel počítat. 


53.2 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady příslušným správcům. Poruchy se oznamují 


přednostně prostřednictvím Helpdesku, příp. e-mailem nebo telefonicky. 


53.3 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se Správcem ICT a při odstraňování poruch a závad a 


dodržovat jejich pokyny. Pokyny nesmí být v rozporu s bezpečnostní politikou. 


 


Poskytování uživatelské podpory a vzdálená pomoc 


54.1 Uživatelskou podporu jsou oprávněni poskytovat pouze správci ICT, lokální správci a jimi 


pověřené osoby vybavené identifikační kartou „SERVIS ICT“. Jiným osobám nesmí uživatel 


umožnit přístup k ICT prostředkům. 


54.2 Uživatelská podpora může být poskytována osobně, telefonicky, e-mailem nebo systémem 


vzdálené pomoci, kdy může správce vzdáleně sledovat a ovládat počítač uživatele. O způsobu 


poskytnutí uživatelské podpory rozhoduje správce ICT nebo lokální správce. 


54.3 Uživatelská podpora pomocí systému vzdálené pomoci smí být uživateli poskytována výhradně 


správcem ICT nebo lokálním správcem. Jiným osobám nesmí uživatel vzdálenou pomoc povolit. 


54.4 Jediným schváleným systémem pro poskytování vzdálené pomoci je program TeamViewer, který 


je umístěn v datové síti organizace. Klientská část programu je opatřena logem města a zahájení 


relace je chráněno přístupovým heslem, které smí znát pouze správce ICT. 


54.5 Relace vzdálené pomoci se navazuje spuštěním klientské části programu TeamViewer, sdělením 


devítimístného klientského identifikátoru „ID“ správci a zadáním hesla správcem. 


54.6 Během relace vzdálené pomoci nesmí uživatel opustit pracoviště a musí sledovat veškerou 


činnost správce. Po skončení relace je uživatel povinen ukončit program pro poskytování 


vzdálené pomoci. 


 


 


PRAVIDLA PRO HLÁŠENÍ BEZPEČNOSTNÍCH UDÁLOSTÍ, INCIDENTŮ A SLABIN 


 


Definice pojmů 


55.1 Bezpečnostní událostí je každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací (kterýkoliv z 


atributů: důvěrnost, dostupnost, integrita) nebo bezpečnost ICT prostředků v důsledku selhání 


bezpečnostních opatření nebo porušení bezpečnostní politiky. Za bezpečnostní událost se 


považují také tyto události ve stadiu pokusu nebo vážného podezření. 


55.2 Bezpečnostním incidentem je narušení bezpečnosti informací nebo narušení bezpečnosti služeb 


nebo bezpečnosti ICT prostředků v důsledku bezpečnostní události. 







Stránka 30 z 33 


55.3 Bezpečnostní slabinou je zjištěný stav ICT prostředků nebo prostředí, který může způsobit vznik 


bezpečnostního incidentu. 


55.4 Všechny tyto události musí být evidovány, analyzovány a musí být přijata opatření vedoucí k 


nápravě a návratu do bezpečného stavu. 


 


Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin 


56.1 Všichni uživatelé jsou povinni neprodleně oznámit jakoukoliv bezpečnostní událost, incident a 


slabinu nebo podezření na ně lokálnímu správci, správci ICT nebo bezpečnostnímu správci. 


Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně do helpdesku, e-mailem, 


telefonicky nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-mailem potvrdit 


přijetí jeho oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud bylo hlášení 


bezpečnostní události, incidentu nebo slabiny písemně e-mailem potvrzeno příjemcem 


oznámení. 


56.2 Uživatel je povinen účinně spolupracovat s lokálním administrátorem, správcem ICT, a s 


bezpečnostním správcem při řešení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin, zejména 


poskytovat jim úplné a pravdivé informace a dodržovat jejich pokyny. Pokyny nesmí být v rozporu 


s bezpečnostní politikou. 


56.3 S výjimkou ustanovení odst. 56.1 a 56.2 uživatelé nesmí sdělovat informace o bezpečnostních 


událostech, incidentech a slabinách žádným dalším osobám. 


 


Základní přehled bezpečnostních událostí a incidentů 


57.1 Základní přehled bezpečnostních událostí, při nichž nedošlo k narušení bezpečnosti informací: 


a) výpadek napájení,  
b) přírodní nebo technická katastrofa, požár, výbuch, zátopy, prosakování tekutin, narušení 


konstrukce budov, 
c) ztráta čipové karty nebo jiného prostředku pro autentizaci uživatele, 
d) vyzrazení přístupového hesla,  
e) výskyt škodlivého kódu, 
f) poškození jakéhokoliv ICT prostředku, 
g) porušení bezpečnostních opatření. 


 


57.2 Základní přehled bezpečnostních incidentů, při nichž došlo k narušení alespoň jednoho atributu 


bezpečnosti informací: 


a) výpadek napájení, 
b) přírodní nebo technická katastrofa, požár, výbuch, zátopy, prosakování tekutin, narušení 


konstrukce budov, 
c) neoprávněné nakládání s informacemi (vč. pořizování kopií papírových i elektronických 


dokumentů), 
d) úmyslný nebo neúmyslný přístup neoprávněné osoby k ICT prostředkům nebo informacím,  
e) poškození nebo zničení ICT prostředku, který je nositelem informací, 
f) krádež nebo ztráta ICT prostředku, který je nositelem informací, 
g) zneužití uživatelského účtu,  
h) zneužití čipové karty pro přístup do budovy nebo k informačnímu systému,  
i) připojení nepovoleného zařízení do datové sítě, 
j) porušení bezpečnostních opatření. 


 







Stránka 31 z 33 


 


SOULAD S POŽADAVKY  


 


Soulad s právními normami  


58.1 Vytváření, zpracovávání a uchovávání informací a provoz veškerých souvisejících ICT prostředků 


musí být v souladu s právními normami závaznými v České republice a také smluvními 


podmínkami uvedenými v dohodách s dodavateli zařízení a služeb.  


58.2 Identifikace odpovídajících předpisů  


58.2.1 Výchozí legislativou pro ochranu informací a provoz souvisejících ICT prostředků jsou: 


a) zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy 
b) zákon č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a změně souvisejících předpisů  
c) zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
d) zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu 
e) zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů 
f) zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech 
g) zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
h) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014, o elektronické identifikaci a 


službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 
1999/93/ES (Nařízení eIDAS) 


i) Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 95/46/ES, o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 


58.2.2 Mimo těchto zákonů musí být v evidenci informačních aktiv uveden aktuální přehled 


všech právních norem, která vymezují způsob nakládání s informacemi nebo stanovují 


požadavky na provoz aktiva. Za aktuálnost a úplnost těchto informací odpovídá garant 


aktiva. 


 


Uzavírání smluv 


59.1 Pro zajištění odpovídající úrovně právní jistoty při uzavírání smluv souvisejících s provozem ICT 


prostředků musí být každá smlouva před uzavřením konzultována s právníkem. Ke každé takové 


smlouvě musí být konzultujícím právníkem vydána průvodka, ve které je uvedeno, zda 


navrhovaná smlouva obsahuje právní vady nebo jiná rizika a zda doporučuje uzavření smlouvy.  


59.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 59.1 odpovídá ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


 


Ochrana duševního vlastnictví  


60.1 Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat zákony na ochranu duševního vlastnictví, zejména pak 


zákon č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Předmětem ochrany dle tohoto zákona jsou především 


programové vybavení a dokumenty, které jsou poskytovány jako licenční. Uživatelé nesou plnou 


odpovědnost za porušení povinností stanovených tímto zákonem. 


60.2 Na všech ICT prostředcích organizace smí být instalováno a používáno pouze řádně licencované 


programové vybavení. Ke každému programovému vybavení musí existovat doklad o získání 


licence (faktura, licenční smlouva, licenční karta apod.). Je zakázáno instalovat programové 


vybavení, které není řádně licencováno.  







Stránka 32 z 33 


60.3 V případě, že se programové vybavení poskytuje v rámci otevřené licence (např. freeware, open 


source software apod.), je nutné ověřit, zda se bezplatné užívání vztahuje také na užití 


soukromými a veřejnoprávními subjekty. 


60.4 Musí být vedena evidence licencovaného software s počty licencí a evidence skutečně 


instalovaného programového vybavení.  


60.5 Uživatelům musí být technickými prostředky znemožněna instalace vlastního programového 


vybavení na ICT prostředcích ve vlastnictví organizace nebo musí být zajištěna detekce 


takovýchto instalací. 


60.6 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 60.2 až 60.5 jejich správnou funkci odpovídá správce 


ICT a lokální správce. 


 


Ochrana soukromí a osobních údajů  


61.1 Všichni uživatelé jsou povinni dodržovat zákony na ochranu soukromí a osobních údajů, zejména 


pak zákon č. 23/1991 Sb., listina základních práv a svobod a zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 


osobních údajů. Předmětem ochrany jsou především listovní tajemství a tajemství jiných 


písemností a záznamů a osobní údaje. Uživatelé nesou plnou odpovědnost za porušení 


povinností stanovených těmito zákony. 


61.2 Veškeré informační systémy, které slouží ke zpracování osobních údajů, musí být konfigurovány 


tak, aby je nebylo možné použít bez řádné autentizace a autorizace uživatele. Přístup uživatelů 


k těmto prostředkům musí být nastaven v souladu se schváleným rozsahem přístupových práv. 


Za to odpovídá správce ICT a lokální správce. 


61.3 Tato bezpečnostní politika obsahuje technicko-organizační opatření správce osobních údajů dle 


§ 13 odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. 


 


 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 


Porušení povinností vyplývajících z bezpečnostní politiky 


62.1 Porušení povinností vyplývajících z Bezpečnostní politiky informací statutárního města Karviné 


bude zaměstnavatel posuzovat jako porušení povinností vyplývajících z právních předpisů 


vztahujících se k zaměstnancem vykonávané práci. 


62.2 Na základě individuálního posouzení závažnosti, míry zavinění a konkrétního rizika, případně 


míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu způsobeného porušením výše uvedených 


bezpečnostních předpisů zaměstnancem, uskuteční potřebná opatření v souladu se zákoníkem 


práce případně předpisy souvisejícími, a to až po jednostranné rozvázání pracovního poměru. 


Porušení způsobená jinou osobou než zaměstnancem se budou posuzovat dle 


občanskoprávních předpisů. Tím není dotčena případná trestně právní odpovědnost. 


 


Verze a schvalovací doložka 


63.1 Tato Celková bezpečnostní politika informací (verze 3) ruší Celkovou bezpečnostní politiku (verze 


2) schválenou Radou města Karviné dne 23. 3. 2016. 







Stránka 33 z 33 


63.2 Tato Celková bezpečnostní politika informací (verze 3) byla schválena Radou města Karviné dne 


21. 06. 2017, č. usnesení ___________, s účinností od 01. 07. 2017.  


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 


 












Příloha č. 2 k usnesení 


Bezpečnostní politika informací SMK  
Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 3) Stránka 1 z 27 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


 
Bezpečnostní politika informací SMK 


Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 3) 


Schváleno: 21. 06. 2017 


Účinnost: 01. 07. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační, oddělení informačních služeb 


 


ÚVODNÍ USTANOVENÍ 


 
Preambule 


1.1 Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (dále jen „směrnice“) je závazný předpis, který je 


součástí Bezpečnostní politiky informací statutárního města Karviné. 


1.2 Cílem této směrnice je definovat závazné postupy a odpovědnosti pro zajištění informační a 


kybernetické bezpečnosti. 


1.3 Pravidla stanovená v této směrnici jsou závazná pro určené osoby, vykonávající činnosti: 


a) bezpečnostního správce, 


b) systémového inženýra, 


c) správce ICT, 


d) lokálního administrátora. 


1.4 Osoby dle předchozího odstavce musí být s touto směrnicí prokazatelně seznámeny.  


 


HODNOCENÍ A ZVLÁDÁNÍ RIZIK  


 
Definice rizik 


2.1 Pro zajištění požadované úrovně bezpečnosti informací a ICT prostředků (informační a 


počítačová bezpečnost) musí být identifikována a kvantifikována rizika ohrožující jednotlivá 


aktiva.  


2.2 V rámci hodnocení rizik jsou definovány následující pojmy: 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 3844







 


Stránka 2 z 27 


2.2.1 Hrozba = jakákoliv událost, která může způsobit narušení důvěrnosti, integrity a 


dostupnosti aktiva 


2.2.2 Zranitelnost = vlastnost aktiva nebo slabina na úrovni fyzické, logické nebo 


administrativní bezpečnosti, která může být zneužita hrozbou. 


2.2.3 Riziko = pravděpodobnost, že hrozba zneužije zranitelnost a způsobí narušení 


důvěrnosti, integrity nebo dostupnosti. 


2.2.4 Opatření = opatření na úrovni fyzické logické nebo administrativní bezpečnosti, které 


snižuje zranitelnost a chrání aktivum před danou hrozbou 


2.3 Vazby mezi jednotlivými pojmy jsou znázorněny na následujícím schématu: 


 


 


 


 


Zdroj: http://mch2blog.blogspot.cz/2012/04/analyza-rizik.html 


 
Analýza rizik  


3.1 Výstupem hodnocení rizik je dokument Analýza rizik. Analýza rizik obsahuje vždy popis 


jednotlivých rizik, hodnocení míry rizika a doporučených protiopatření. Východiskem pro 


hodnocení rizik je hodnocení aktiv, určení významnosti (pravděpodobnosti) hrozby a určení míry 


zranitelnosti (dopadu).  


3.2 Hodnocení primárních aktiv 


3.2.1 Primární aktiva jsou hodnocena z hlediska důvěrnosti, dostupnosti a integrity. Pro každý 


atribut je určena čtyřstupňová hodnotící škála s příslušnými kritérii pro zařazení aktiva do 


hodnotícího stupně a odpovídajícími požadavky na ochranu. U atributu důvěrnost je pro 


Aktiva


Hrozby


Zranitelnosti


Ohrožení


Riziko


Opatření


ohrožují 


zneužívají 


vedoucí 


k 
představující 


zmírňují 


chrání 







 


Stránka 3 z 27 


každý hodnotící stupeň určena navíc vazba na klasifikaci informací dle Článku 20 


Celkové bezpečnostní politiky. 


3.2.2 Stupnice pro hodnocení důvěrnosti 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení Požadavky na ochranu Vazba na 
klasifikaci 
informací 


1 Nízká Aktiva jsou veřejně přístupná nebo 
byla určena ke zveřejnění (např. na 
základě zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů). 
Narušení důvěrnosti aktiv 
neohrožuje oprávněné zájmy 
orgánu a osoby uvedené v § 3 
písm. c) až e) zákona 


Není vyžadována žádná 
ochrana. 


Veřejné 


2 Střední Aktiva nejsou veřejně přístupná a 
tvoří know-how orgánu a osoby 
uvedené v § 3 písm. c) až e) 
zákona, ochrana aktiv není 
vyžadována žádným právním 
předpisem nebo smluvním 
ujednáním. 


Pro ochranu důvěrnosti jsou 
využívány prostředky pro řízení 
přístupu. 


Interní 


3 Vysoká Aktiva nejsou veřejně přístupná a 
jejich ochrana je vyžadována 
právními předpisy, jinými předpisy 
nebo smluvními ujednáními (např. 
obchodní tajemství podle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, 
osobní údaje podle zákona č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších 
předpisů). 


Pro ochranu důvěrnosti jsou 
využívány prostředky, které 
zajistí řízení a zaznamenávání 
přístupu. Přenosy informací 
vnější komunikační sítí jsou 
chráněny pomocí 
kryptografických prostředků. 


Neveřejné 


4 Kritická Aktiva nejsou veřejně přístupná a 
vyžadují nadstandardní míru 
ochrany nad rámec předchozí 
kategorie (např. strategické 
obchodní tajemství, citlivé osobní 
údaje). 


Pro ochranu důvěrnosti je 
požadována evidence osob, 
které k aktivům přistoupily, a 
metody ochrany zabraňující 
kompromitaci ze strany 
administrátorů. Přenosy 
informací jsou chráněny 
pomocí kryptografických 
prostředků. 


Chráněné 


 


3.2.3 Stupnice pro hodnocení dostupnosti 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení Požadavky na ochranu 


1 Nízká Narušení dostupnosti aktiva není důležité a 
v případě výpadku je běžně tolerováno 
delší časové období pro nápravu (cca do 1 
týdne). 


Pro ochranu dostupnosti je 
postačující pravidelné zálohování. 


2 Střední Narušení dostupnosti aktiva by nemělo 
překročit dobu pracovního dne, 


Pro ochranu dostupnosti jsou 
využívány běžné metody zálohování 
a obnovy. 







 


Stránka 4 z 27 


dlouhodobější výpadek vede k možnému 
ohrožení zájmů úřadu. 


3 Vysoká Narušení dostupnosti aktiva by nemělo 
překročit dobu několika hodin. Jakýkoli 
výpadek je nutné řešit neprodleně, protože 
vede k přímému ohrožení zájmů úřadu. 
Aktiva jsou považována jako velmi 
důležitá. 


Pro ochranu dostupnosti jsou 
využívány záložní systémy a obnova 
poskytování služeb může být 
podmíněna zásahy obsluhy či 
výměnou technických aktiv. 


4 Kritická Narušení dostupnosti aktiva není přípustné 
a i krátkodobá nedostupnost (v řádu 
několika minut) vede k vážnému ohrožení 
zájmů. Aktiva jsou považována jako 
kritická. 


Pro ochranu dostupnosti jsou 
využívány záložní systémy a obnova 
poskytování služeb je krátkodobá a 
automatizovaná. 


 


3.2.4 Stupnice pro hodnocení integrity 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení Požadavky na ochranu 


1 Nízká Aktivum nevyžaduje ochranu z hlediska 
integrity. Narušení integrity aktiva 
neohrožuje oprávněné zájmy úřadu. 


Není vyžadována žádná ochrana. 


2 Střední Aktivum může vyžadovat ochranu z 
hlediska integrity. Narušení integrity aktiva 
může vést k poškození oprávněných zájmů 
úřadu a může se projevit méně závažnými 
dopady na primární aktiva. 


Pro ochranu integrity jsou využívány 
standardní nástroje (např. omezení 
přístupových práv pro zápis). 


3 Vysoká Aktivum vyžaduje ochranu z hlediska 
integrity. Narušení integrity aktiva vede k 
poškození oprávněných zájmů úřadu s 
podstatnými dopady na primární aktiva. 


Pro ochranu integrity jsou využívány 
speciální prostředky, které dovolují 
sledovat historii provedených změn a 
zaznamenat identitu osoby 
provádějící změnu. Ochrana integrity 
informací přenášených vnějšími 
komunikačními sítěmi je zajištěna 
pomocí kryptografických prostředků. 


4 Kritická Aktivum vyžaduje ochranu z hlediska 
integrity. Narušení integrity vede k velmi 
vážnému poškození oprávněných zájmů 
úřadu s přímými a velmi vážnými dopady 
na primární aktiva. 


Pro ochranu integrity jsou využívány 
speciální prostředky jednoznačné 
identifikace osoby provádějící změnu 
(např. pomocí technologie digitálního 
podpisu). 


 


3.3 Hodnocení rizik 


3.3.1 Hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky je definováno jako vyhodnocení 


pravděpodobnosti vzniku incidentu a jeho dopadu.  


3.3.2 Pro účely hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky se dopadem (D) rozumí míra 


poškození fyzického aktiva nebo významnost omezení činnosti úřadu a poskytování 


služeb dle níže uvedené stupnice. 


3.3.3 Stupnice pro určení dopadu (D) 







 


Stránka 5 z 27 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení 


1 Nízká Dopad je v omezeném časovém období a malého rozsahu. Finanční nebo 
materiální ztráty nepřesahují 50 tis. Kč. Činnost úřadu a poskytování služeb není 
nijak zásadně způsobem omezeno. 


2 Střední Dopad je v omezeném časovém období a malého rozsahu. Finanční nebo 
materiální ztráty v rozsahu 51 tis. Kč až 500 tis. Kč. Činnost úřadu a poskytování 
služeb je částečně omezeno, není však omezen výkon přenesené působnosti 
orgánu veřejné správy. 


3 Vysoká Dopad je trvalý a velkého rozsahu. Finanční nebo materiální ztráty v rozsahu 501 
tis. Kč až 2 mil. Kč. Činnost úřadu a poskytování služeb je významným 
způsobem omezeno včetně výkonu přenesené působnosti orgánu veřejné 
správy. 


4 Kritická Dopad je trvalý a katastrofický. Finanční nebo materiální škody přesahují 2 mil. 
Kč. Činnost úřadu je zcela ochromena, úřad není schopen poskytovat žádné 
služby. 


 


3.3.4 Pro účely hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky se pravděpodobností 


incidentu (PI) rozumí pravděpodobnost zneužití zranitelnosti hrozbou s ohledem na 


přijatá bezpečnostní opatření dle níže uvedené stupnice. 


3.3.5 Stupnice pro hodnocení pravděpodobnosti incidentu (PI) 


Stupeň Název 
stupně 


Kritéria zařazení  


1 Nízká Hrozba výskytu incidentu neexistuje nebo je málo pravděpodobná a není 
častější než jednou za 5 let. 


2 Střední Výskyt incidentu je málo pravděpodobný až pravděpodobný a je v rozpětí od 
1 roku do 5 let. 


3 Vysoká Výskyt incidentu je pravděpodobný až velmi pravděpodobný a je v rozpětí od 
1 měsíce do 1 roku. 


4 Kritická Výskyt incidentu je velmi pravděpodobný až víceméně jistý a je častější než 
jednou za měsíc. 


 


3.3.6 Pro účely hodnocení rizik podle této bezpečnostní politiky se rizikem rozumí hodnota 


vypočtená podle vzorce: Riziko (R) = Pravděpodobnost incidentu (PI) x Dopad (D). 


Výsledná hodnota se převádí do čtyřstupňové škály dle níže uvedené stupnice. 


3.3.7 Stupnice pro hodnocení rizik 


Stupeň Hodnocení rizika Hodnota rizika (R) 


1 Nízké 0-4 


2 Střední 5-8 


3 Vysoké 9-12 


4 Kritické 13-16 


 


3.4 Analýza rizik podléhá pravidelné revizi současně s revizí dokumentů Bezpečnostní politiky 


informací SMK a odpovídá za ni bezpečnostní správce.  







 


Stránka 6 z 27 


3.5 Dokument Analýza rizik je klasifikována stupněm „chráněný“ a přístup k němu mají pouze 


bezpečnostní správce, systémový inženýr, a ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


 
Zvládání bezpečnostních rizik 


4.1 Výsledky analýzy rizik musí být vhodně implementovány do systému informační a počítačové 


bezpečnosti. Odpovědnost za rozhodnutí o implementaci navržených protiopatření nebo 


o akceptaci rizika má bezpečnostní správce. Ten také odpovídá za implementaci protiopatření do 


Bezpečnostní politiky MMK. Za implementaci protiopatření do nastavení ICT systémů a jejich 


funkčnost odpovídá Správce ICT. 


 


 


FYZICKÁ BEZPEČNOST A BEZPEČNOST PROSTŘEDÍ  


 
Fyzická bezpečnost 


5.1 Fyzická bezpečnost na MMK spadá do působnosti oddělení vnitřních služeb Odboru 


organizačního s povinností zabezpečit všechny objekty a místnosti, kde se nachází informace a 


ICT prostředky takovým způsobem, který zabrání přístupu, vniknutí, krádeži a zničení těchto 


informací a prostředků. 


5.2 Problematika fyzické bezpečnosti na MMK je zpracována v Organizačním opatření pro ostrahu 


budov (12/2015).  


5.3 Fyzická bezpečnost na MPK spadá do působnosti ředitele MPK s povinností zabezpečit všechny 


objekty a místnosti, kde se nachází informace a ICT prostředky takovým způsobem, který zabrání 


přístupu, vniknutí, krádeži a zničení těchto informací a prostředků. 


 
Zabezpečené oblasti  


6.1 Fyzický bezpečnostní perimetr  


6.1.1 Základní fyzický bezpečnostní perimetr je tvořen budovami organizace, které musí být 


chráněny vstupními dveřmi se zámky minimálně 3. bezpečnostní třídy klasifikace dle ČSN 


P ENV 1627.  


6.1.2 Prostory zvláštního významu jsou místnosti, v nichž jsou umístěny 


a) počítačové servery, 
b) primární nebo záložní datová úložiště, 
c) spisovny. 


Tyto prostory musí být opatřeny elektrickou zabezpečovací signalizací (EZS) a elektrickou 
požární signalizací (EPS) a musí být odděleny od ostatních prostor protipožárními dveřmi. 
V případě, že v budově není zavedena EPS, musí být místnost zabezpečena alespoň tepelným 
nebo kouřovým čidlem napojeným na systém EZS. 


6.1.3 Podmínky a odpovědnosti za zabezpečení budov MMK z hlediska ochrany před 


neoprávněným vniknutím jsou stanoveny v Organizačním opatření pro ostrahu budov. 







 


Stránka 7 z 27 


Podmínky a odpovědnosti za zabezpečení budov MMK z hlediska požární ochrany jsou 


stanoveny ve Směrnici pro stanovení organizace zabezpečení požární ochrany. 


Odpovědnost za zabezpečení budov dalších organizací z hlediska ochrany před 


neoprávněnými vniknutím a požární ochrany má ředitel organizace. 


6.2 Fyzické kontroly vstupu osob 


6.2.1 Prostory zvláštního významu, musí být zabezpečeny elektronickým přístupovým 


systémem s řízením přístupu. Způsob nastavení elektronického přístupového sytému na 


MMK určují pověření zaměstnanci oddělení vnitřních služeb, na MPK ředitel.  


6.2.2 Za správné nastavení a funkci elektronického přístupového systému zodpovídá správce 


ICT. 


6.3 Zabezpečení kanceláří, místností a prostředků  


6.3.1 Všechny místnosti, ve kterých se nachází ICT prostředky nebo jsou v nich uloženy 


informace v jakékoliv podobě se stupněm klasifikace vyšší než „veřejné“, musí být 


zabezpečeny vstupními dveřmi se zámkem.  


6.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 6.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá na 


MMK pověřený zaměstnanec oddělení vnitřních služeb a v ostatních organizacích ředitel 


organizace. 


6.4 Veřejný přístup  


6.4.1 Je zakázáno, aby návštěva kdykoliv a jakkoliv používala jakékoliv ICT prostředky s 


výjimkou veřejného bezdrátového přístupu do sítě Internet prostřednictvím zvláštní WiFi 


sítě a vyhrazených stanic v zasedacích místnostech prostřednictvím zvláštního 


skupinového uživatelského účtu.  


6.4.2 Výjimky při manipulaci s ICT se týkají pouze servisních pracovníků ze strany smluvních 


dodavatelů a jsou udělovány pouze na základě předchozího povolení k zásahu správcem 


ICT nebo lokálním správcem. Servisní činnost dodavatelů může být vykonávána jen s 


vědomím správce ICT nebo lokálního správce, který je za tím účelem vybaví zvláštní 


identifikační kartou „SERVIS“. Tuto kartu musí nosit pracovníci provádějící servis 


viditelně po celou dobu provádění servisního zásahu. 


6.4.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 6.4.2 odpovídá správce ICT a lokální správce 


. 


 
Bezpečnost zařízení  


7.1 Umístění zařízení a jeho ochrana  


7.1.1 Veškerá zařízení ICT musí být umístěna v prostorách zabezpečených minimálně 


vstupními dveřmi se zámkem. V případě, že je nutné zařízení umístit mimo zabezpečené 


prostory (např. na chodby, do společných prostor s přístupem veřejnosti apod.), je nutné 


co nejvíce zabezpečit ochranu těchto prostředků zvláštním způsobem (ochranu proti 


zcizení, ochranu proti poškození nebo zničení).  


7.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 







 


Stránka 8 z 27 


7.2 Podpůrná zařízení  


7.2.1 Kritická centrální zařízení datové sítě (servery, rozvodné skříně strukturované kabeláže 


apod.), musí být zabezpečeny před poklesem, kolísáním či výpadkem elektrické energie 


samostatným náhradním zdrojem UPS. Zajištění nepřetržité dodávky elektrické energie 


musí pokrývat minimálně dobu nutnou pro bezpečné ukončení a vypnutí systémů.  


7.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


7.3 Bezpečnost kabelových rozvodů  


7.3.1 Struktura vnitřní počítačové sítě spolu s její topologií musí být řádně označena a 


zdokumentována a tato dokumentace musí být udržována v aktuálním stavu. Kabeláž 


musí být dostatečně chráněna proti nahodilému nebo úmyslnému porušení (překopnutí 


apod.). Veškeré přípojné body datové sítě (zakončené zásuvkou se zdířkami RJ-45) musí 


být umístěny nebo zapojeny tak, aby je nebylo možné zneužít k neoprávněnému vniknutí 


do datové sítě. Veškeré nevyužívané přípojné body datové sítě musí být v rozvaděčích 


deaktivovány nebo rozpojeny.  


7.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


7.4 Údržba zařízení  


7.4.1 Veškeré prostředky ICT musí být udržovány v souladu s návodem nebo doporučením 


výrobce. V případě záruční doby musí být zajištěn jejich pravidelný servis, pokud je tím 


záruka podmiňována.  


7.4.2 Za údržbu a servis zařízení a jejich bezchybný provoz odpovídá správce ICT a lokální 


správce.  


7.5 Bezpečnost zařízení mimo prostory organizace  


7.5.1 Přenosná zařízení, ve kterých mohou být ukládány informace se stupněm klasifikace 


vyšším než veřejná, musí být vybavena šifrovaným oddílem pro ukládání takových 


informací. Zařízení, která jsou předávána k opravě nebo reklamaci nesmí obsahovat 


informace se stupněm klasifikace vyšším než veřejná.  


7.5.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.5.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 


7.6 Bezpečná likvidace nebo opakované použití zařízení  


7.6.1 Opakované použití zařízení, ve kterých mohou být ukládána data nebo opakované použití 


nosičů dat je možné pouze po jejich předchozím bezpečném smazání. Bezpečným 


smazáním se rozumí přepsání obsahu takovým způsobem, že není možná zpětná 


obnova původních dat.  


7.6.2 V případě vyřazení zařízení nebo nosiče dat z provozu musí být provedeno jejich 


bezpečné zničení.  Bezpečným zničením se rozumí buď fyzické zničení zařízení nebo 


nosiče dat znemožňující zpětnou obnovu původních dat nebo jiná likvidace zařízení po 


předchozím bezpečném smazání dat z jeho úložiště.  


7.6.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 7.6.1 a 7.6.2 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 







 


Stránka 9 z 27 


7.7 Přemístění majetku  


7.7.1 Přemisťování prostředků ICT je možné pouze s předchozím schválením správce ICT 


nebo lokálního správce. Jakékoliv přemístění musí být aktualizováno v evidenci HW 


aktiv, za což odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 


ŘÍZENÍ ZMĚN 


 
Pořizování nového hardware 


8.1 Schválení běžných uživatelských zařízení typu PC a jejich periferií z pohledu bezpečnostní 


politiky je v kompetenci administrátora. 


8.2 Schválení serverů, centrálních datových úložišť a ostatních prvků datové sítě z pohledu 


bezpečnostní politiky je v kompetenci systémového inženýra. 


 
Provádění změn v datové síti 


9.1 Před provedením změny v datové síti (instalace nového HW nebo SW prostředku, odinstalace 


HW nebo SW prostředku, změna topologie sítě apod.) musí proběhnout změnové řízení, v rámci 


které se ověřuje: 


a) typ změny, 
b) dopady do konfigurace datové sítě a informačního systému, zejména nutné změny 


konfigurace prostředků pro zpracování informací nebo jiné zásahy do datové sítě 
nebo informačního systému, 


c) dopady do provozu datové sítě, zejména požadavky na technologické odstávky a 
omezení provozu, 


d) dopady na bezpečnostní politiku, zejména požadavky na nutné změny 
v bezpečnostní politice, 


e) dopady na provozní dokumentaci, zejména seznam dokumentů, které bude nutné 
aktualizovat, 


f) výsledek provedených změn. 
9.2 Provedení změny schvaluje bezpečnostní správce. Změnové řízení se provádí zápisem údajů do 


předepsaného formuláře, který je Přílohou č. 1 této směrnice.  


9.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 9.1 a 9.2 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 
Pořizování nových informačních systémů 


10.1 Návrhy na pořízení nového informačního systému se zasílají prostřednictvím elektronického 


formuláře. V návrhu žadatel uvede definování požadovaných vlastností (funkcí), odůvodnění 


potřeby jeho pořízení a seznam předpisů, podle kterých budou v informačním systému informace 


ukládány a zpracovávány. 


10.2 K podanému návrhu zpracuje systémový inženýr stanovisko, ve kterém zhodnotí dopady pořízení 


nového software z hlediska informační a kybernetické bezpečnosti a navrhne opatření k zajištění 


a udržení důvěrnosti, dostupnosti a integrity informací.  







 


Stránka 10 z 27 


10.3 Konečné schválení návrhu, přijetí bezpečnostních opatření a určení garanta a správce nového 


aktiva je v kompetenci bezpečnostního správce. Bezpečnostní správce vydá rozhodnutí o 


pořízení nového informačního systému, které obdrží garant a správce příslušného aktiva. 


 
Provádění změn v informačních systémech 


11.1 Před provedením změny v informačním systému (aktualizace, upgrade, update) musí být: 


a) předem vyžádán souhlas vlastníka aktiva se změnou, 
b) provedeno testování změn (je-li to technicky a organizačně možné), 
c) provedena úplná záloha původního systému vč. dat tak, aby byl možný návrat 


k předchozí verzi; záloha musí být uchována minimálně po dobu 5 pracovních dní 
od provedení změny, 


d) uvědomeni všichni uživatelé s dostatečným předstihem:  
i. o termínu plánované změny,  
ii. o tom, co je předmětem změny,  
iii. o aktualizaci provozní dokumentace, pokud je součástí změny. 


11.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 11.1 odpovídá správce příslušného aktiva. 


 
Ukončení činnosti informačních systémů 


12.1 Navrhnout ukončení činnosti informačního systému může garant příslušeného aktiva. Návrh se 


zasílá prostřednictvím elektronického formuláře. V návrhu žadatel uvede odůvodnění potřeby 


ukončení činnosti, požadavky na způsob naložení s daty, požadavky na způsob naložení s 


programovým kódem a termín ukončení činnosti informačního systému.  


12.2 K podanému návrhu zpracuje systémový inženýr stanovisko, ve kterém zhodnotí dopady 


ukončení informačního systému z hlediska informační a kybernetické bezpečnosti a navrhne 


podmínky pro ukončení činnosti informačního systému. 


12.3 Konečné schválení návrhu a stanovení podmínek ukončení činnosti informačního systému je 


v kompetenci bezpečnostního správce. Bezpečnostní správce vydá rozhodnutí o ukončení 


činnosti informačního systému, které obdrží garant a správce příslušného aktiva.  


12.4 Správce provede ukončení činnosti informačního systému v souladu s vydaným rozhodnutím 


bezpečnostního správce. 


 
Plánování a přejímání informačních systémů  


13.1 Řízení kapacit 


13.1.1 Pro zajištění požadovaných vlastností systému musí být předem stanoveny požadavky 


na nový informační systém minimálně v tomto rozsahu: 


a) Požadavky na funkcionalitu informačního systému. Uvedou se požadavky na 
obecné funkce systému, pokud se jedná o běžně známé a používané postupy. 
Požadavky na speciální funkce musí být specifikovány detailně s popisem 
souvisejících procesů. 


b) Požadavky na zabezpečení informačního systému. Uvedou se požadavky na 
i. autentizaci a autorizaci uživatelů, 


ii. rozsah a způsob logování činností uživatelů v informačním sytému, 







 


Stránka 11 z 27 


iii. zálohování informačního systému. 


c) Požadavky na výkon informačního systému. Uvedou se požadavky na  
i. celkový počet uživatelů (interních i externích), 


ii. počet současně pracujících uživatelů (interních i externích) resp. počet 


současně prováděných transakcí, 


iii. celkový objem zpracovávaných dat (počet záznamů položek, velikost položek) 


za období minimálně 5 let, 


iv. odezvu kritických akcí v informačním systému.  


d) Požadavky na legislativní soulad informačního systému. Uvedou se požadavky na 
dodržení závazných předpisů a způsob implementace souvisejících změnových 
předpisů. 


e) Požadavky na přenos dat z jiného informačního systému. Uvedou se požadavky na 
export dat z jiných informačních systémů a import do nového informačního systému. 
Před exportem dat musí být zajištěna spolupráce dodavatele jiného informačního 
systému, pokud je nezbytná k provedení exportu, případně musí být zajištěn souhlas 
vlastníka exportovaných dat, pokud jím není SMK. 


f) Požadavky na dostupnost informačního systému. Uvedou se požadavky na 


i. maximální dobu nedostupnosti informačního systému, 


ii. maximální reakční dobu dodavatele na ohlášenou vadu, 


iii. maximální dobu pro odstranění ohlášené vady, 


iv. maximální dobu obnovy informačního systému z bezpečnostní 
zálohy. 


13.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 13.1.1 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


13.2 Přejímání systémů 


13.2.1 Před pořízením nového informačního systému musí být stanoveny kritéria pro jejich 


převzetí. Pro zajištění správné funkce nového informačního systému a splnění 


požadavků na něj kladených musí být stanovena kritéria převzetí minimálně v tomto 


rozsahu: 


a) Požadavky na testovací provoz informačního systému. Uvedou se požadavky na 
podmínky testovacího provozu, způsob testování a doba testování. Pokud je to 
technicky možné, zahrne se do testovacího provozu také zátěžový test systému. 


13.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 13.2.1 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 


ŘÍZENÍ KOMUNIKACÍ A ŘÍZENÍ PROVOZU  


 
Dokumentace provozních postupů 


14.1 Dokumentace provozních postupů zahrnuje především provozní dokumentaci informačních 


systémů a návody na použití HW prostředků ICT.  


14.2 Ke každému HW prostředku ICT musí být dodán nebo zpracován návod na použití a s tímto 


návodem musí být prokazatelně seznámeni jejich uživatelé.  







 


Stránka 12 z 27 


14.3 Ke každému informačnímu systému musí být dodána nebo zpracována provozní dokumentace 


(manuál, metodický návod apod.). Provozní dokumentace informačních systémů musí být 


dostupná všem uživatelům. Provozní dokumentace musí být udržována v aktuálním stavu a musí 


obsahovat označení verze informačního systému, ke kterému je zpracována. 


14.4 Obdobně platí povinnost vést aktuální dokumentaci provozních postupů pro serverové systémy, 


síťové systémy, administrátorské nástroje apod. Tato dokumentace je však klasifikována 


stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k ní mají pouze Správce ICT, lokální správce a bezpečnostní 


správce. 


14.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 14.2, 14.3 a 14.4 odpovídá správce ICT a lokální 


správce. 


 
Řízení dodávek služeb třetích stran  


15.1 Dodávky služeb  


15.1.1 Při zajišťování dodávek ICT služeb třetími stranami (dodavateli) musí být smluvně 


zajištěny požadavky na zabezpečení ochrany dat a ICT prostředků. S dodavatelem ICT 


služeb musí být před zahájením spolupráce uzavřena dohoda o ochraně informací a 


přístupu do datové sítě SMK, ve které budou stanoveny bezpečnostní požadavky pro 


přístup k informacím a ICT prostředkům organizace a sankce při jejich nedodržení. 


V dohodě musí být určena povinnost dodavatele dodržovat aktuální bezpečnostní politiku 


a musí být zajištěno prokazatelné doručení nové bezpečnostní politiky po její aktualizaci 


dodavateli a to nejpozději do 5 pracovních dnů od jejího vydání.  


15.1.2 Předmětem dodržování bezpečnostní politiky dodavateli je dokument „Bezpečnostní 


směrnice pro dodavatele“. Ostatní dokumenty bezpečnostní politiky se třetím stranám 


nepředávají. 


15.1.3 Pro vzdálený přístup dodavatelů do datové sítě musí být jejich zaměstnancům zřizovány 


samostatné uživatelské účty, není možné používat účty skupinové. Postup pro zřizování 


účtů je stanoven v Bezpečnostní směrnici pro dodavatele.  


15.1.4 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 15.1.1 až 15.1.3 odpovídá správce ICT a 


lokální správce. 


15.2 Monitorování a přezkoumávání služeb třetích stran  


15.2.1 Poskytování služeb ICT třetími stranami (dodavateli) musí být průběžně monitorováno a 


přezkoumáváno. Uživatelské účty dodavatelů pro přístup do datové sítě smí být aktivní 


pouze po dobu nezbytnou pro provedení servisního zásahu nebo poskytnutí služby a 


musí být deaktivovány vždy po skončení nebo přerušení servisních prací. Uživatelské 


účty dodavatelů musí být smazány ihned po skončení platnosti dodavatelské smlouvy 


nebo po skončení poskytování předmětu plnění. 


15.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 15.2.1 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 
Ochrana proti škodlivým programům a mobilním kódům  


16.1 Firewall 







 


Stránka 13 z 27 


16.1.1 Politika firewallu musí být silně restriktivní vůči uživatelskému a internetovému provozu. 


Provoz na perimetru sítě musí být povolen jen v rozsahu nezbytném pro zajištění 


požadovaných funkcí informačních systémů jejich a vnitřní a vnější komunikace. Ostatní 


nepotřebný provoz musí být filtrován a to vč. omezení nevyužívaných portů síťových 


služeb. 


16.1.2 Nastavení filtrů musí být zdokumentováno a uloženo u správce ICT. Veškeré informace 


o pravidlech nastavení firewallu jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim 


mají pouze správce ICT a bezpečnostní správce. 


16.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 16.1.1 a 16.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


16.2 Antivirová ochrana 


16.2.1 Antivirová politika je zaměřena na minimalizaci rizika napadení ICT aktiv škodlivým 


kódem. Všechny prostředky ICT, které to umožňují, musí být opatřeny antivirovou 


ochranou s nastavenou automatickou pravidelnou aktualizací. Antivirová ochrana musí 


na všech zařízeních probíhat na pozadí v online režimu. Bezchybná funkčnost antivirové 


ochrany a její aktualizace musí být průběžně kontrolována a vyhodnocována.  


16.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 16.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


16.3 Antispamový filtr 


16.3.1 Pro minimalizaci rizika zavlečení škodlivého kódu musí být v datové síti implementován 


antispamový filtr. Součástí antispamové kontroly musí být také antivirová kontrola všech 


příchozích i odchozích zásilek. Konfigurace antispamového filtru musí být pravidelně 


aktualizována a musí zajišťovat filtrování zásilek před jejich doručením adresátům.  


16.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 16.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 
Zálohování  


17.1 V datové síti organizace musí být zajištěno pravidelné vytváření záložních kopií. Popis způsobu 


zálohování dat je uveden v „Plánu zálohování“, který vytváří správce ICT a schvaluje 


bezpečnostní správce. Plán zálohování je klasifikován stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k němu 


mají pouze správce ICT, lokální správce, systémový inženýr, bezpečnostní správce a ředitel 


organizace nebo tajemník MMK. Provádění zálohování musí být evidováno v deníku zálohování, 


který obsahuje údaje o datu, čase a obsahu provedené zálohy. 


17.2 Použitelnost dat ze záloh musí být pravidelně ověřována a musí být prováděno testování čitelnosti 


záložních médií a obnovitelnosti dat. O provedeném testování záloh musí být vytvořen záznam 


v deníku zálohování. 


17.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 17.1 a 17.2 a jejich správnou funkci odpovídá správce 


ICT. 







 


Stránka 14 z 27 


 
Správa bezpečnosti sítě  


18.1 Konfigurace všech serverů, síťových prvků a aplikací musí být popsána v systémové 


dokumentaci, která je uložena u správce ICT. Systémová dokumentace je klasifikována stupněm 


„CHRÁNĚNÉ“ a přístup k ní mají pouze správce ISVS, lokální správce, systémový inženýr, 


bezpečnostní správce a ředitel organizace nebo tajemník MMK. 


18.2 Operační systémy serverů, firmware síťových prvků, databáze a jiný systémový software musí 


být udržovány v aktuálním stavu. To znamená, že na ně jsou aplikovány odpovídající 


bezpečnostní záplaty (patche), aktualizační balíčky (service packy) a nové verze (upgrade a 


update), dále jen „aktualizace systému“. Podmínky provádění aktualizace systému: 


18.2.1 Před aktualizací systému musí být ověřeno, že nebudou negativně ovlivněny jiná zařízení 


nebo informační systémy a ty jsou s nimi kompatibilní.  


18.2.2 Pokud to není ze závažných důvodů nezbytné, musí být aktualizace systému provedena 


tak, aby neomezila provoz úřadu.  


18.2.3 Před provedením aktualizace systému musí být pořízena úplná bezpečnostní záloha 


systému tak, aby mohl být systém uveden zpět do stavu před aktualizací. Bezpečnostní 


záloha musí být uchována po dobu minimálně 10 kalendářních dnů. 


18.2.4 Před provedením aktualizace systému musí být s dostatečným předstihem informováni 


uživatelé o omezeních provozu datové sítě nebo síťových služeb v souvislosti 


s aktualizací systému. 


18.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 18.1 a 18.2 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


 
Bezpečnost při zacházení s médii  


19.1 Veškerá výměnná počítačová média, která slouží k ukládání chráněných informací, musí být 


označena a evidována.  Výměnná počítačová média, která nejsou určena pro ukládání 


chráněných informací, se neoznačují a neevidují. Ztráta nebo zcizení jakéhokoliv typu 


výměnného počítačového média musí být řešeno jako bezpečnostní incident. Pravidla pro 


opakované použití média a jejich likvidaci se řídí dle ustanovení v odst. 7.6. 


19.2 Za realizaci označování a evidenci výměnných počítačových médií odpovídá správce ICT a 


lokální správce. 


 
Výměna informací  


20.1 Elektronické zasílání zpráv  


20.1.1 Pro elektronické zasílání zpráv je využíván systém elektronické pošty. Poštovní server 


musí být konfigurován tak, aby: 


a) umožnil šifrování důvěrných zpráv při příjmu i odesílání, 
b) nemohlo dojít k neoprávněné manipulaci s došlými ani odesílanými zprávami, 
c) odesílané i doručované zprávy byly testovány na přítomnost škodlivého kódu a 


nebyly odesílány ani doručovány zprávy obsahující škodlivý kód, 
d) byl logován jeho provoz. 







 


Stránka 15 z 27 


20.1.2 Provoz poštovního serveru musí být logován tak, aby bylo možné zjistit datum, čas, 


adresu odesílatele, adresu příjemce zprávy a velikost zprávy. Záznamy o provozu 


poštovního serveru musí být uchovány po dobu 1 roku.  


20.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 20.1.1 a 20.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


20.2 Informační systémy 


20.2.1 Při výměně informací mezi informačními systémy musí být zajištěna jejich bezpečnost. 


Pokud se informace mezi informačními systémy přenášejí: 


a) výhradně na úrovni jedné databáze (např. sdílené tabulky apod.), nemusí být data 
šifrována, 


b) výhradně v datové síti organizace (např. sdílení mezi databázemi, webservice 
apod.), je vhodné data přenášet v zašifrované podobě, 


c) mimo datovou síť organiazce (např. propojení s informačními systémy jiných 
správců apod.), je nutné data přenášet výhradně v zašifrované podobě. 


20.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 20.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 
Služby elektronického úřadu  


21.1 Elektronický úřad 


21.1.1 Veškeré služby poskytované klientům organizace (občanům, žákům, klientům) 


prostřednictvím ICT (zejména služby umožňující vzdálený přístup), musí být poskytovány 


v souladu s platnou legislativou. Pro zajištění důvěryhodnosti, důvěrnosti a integrity 


přenášených informací musí být elektronické služby konfigurovány tak, aby byla 


zajištěna: 


a) důvěryhodná identita elektronické služby úřadu (kvalifikovaný systémový certifikát, 
kvalifikovaná elektronická značka apod.), 


b) důvěryhodná identita klienta, pokud je to pro poskytnutí elektronické služby nezbytné 
(autentizace heslem, certifikátem, elektronický podpis apod.), 


c) důvěrnost a integrita přenášených informací (šifrování komunikace). 


21.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 21.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


21.2 On-line transakce  


21.2.1 Provádění on-line transakcí v rámci elektronických služeb úřadu musí být logováno. 


Záznamy musí být uchovávány minimálně po dobu 1 roku. 


21.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 21.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


21.3 Veřejně přístupné informace  


21.3.1 Informace publikované jako veřejně přístupné musí být chráněny před neoprávněnou 


manipulací (princip zajištění integrity). Veřejné informace by měly být vždy označeny 


jménem osoby, která odpovídá za správnost údajů a datem jejich aktualizace nebo revize. 


21.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 21.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 







 


Stránka 16 z 27 


 
Monitorování  


22.1 Za účelem zajištění požadované informační a počítačové bezpečnosti musí být zajištěno 


kontinuální monitorování provozu ICT kritických prostředků. 


22.2 Pořizování auditních záznamů  


22.2.1 Pořizování auditních záznamů (logů) musí být zajištěno minimálně v rozsahu 


stanoveném touto bezpečnostní politikou. Mimo to by měly být logovány i jiné události 


z provozu datové sítě a informačních systémů, zejména pak: 


a) provoz sítě (traffic), 
b) provoz webového serveru, 
c) provoz a události firewallu, 
d) provoz a události síťových služeb, 
e) provoz přístupu na http a ftp servery, 
f) úspěšné i neúspěšné pokusy o přihlášení/odhlášení uživatele do datové sítě, 
g) úspěšné i neúspěšné pokusy o vstup do chráněných prostor. 


22.2.2 Auditní záznamy musí obsahovat minimálně tyto informace: 


a) datum a čas události, 
b) identifikátor uživatele, pokud je to možné, 
c) identifikátor zařízení, pokud je to možné, 
d) popis nebo typ události. 


22.2.3 Pokud není stanoveno bezpečnostní politikou jinak, uchovávají se auditní záznamy po 


dobu minimálně 6 měsíců. 


22.2.4 Auditní záznamy musí být pravidelně monitorovány a vyhodnocovány, a to minimálně 1x 


za měsíc, nebo při výskytu mimořádné události nebo šetření bezpečnostního incidentu. 


22.2.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.2.1 až 22.2.4  a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


22.3 Ochrana vytvořených záznamů  


22.3.1 Vytvořené auditní záznamy musí být chráněny proti přepsání nebo neoprávněné změně. 


Mazání auditních záznamů je povoleno až po uplynutí minimální doby, po kterou mají být 


uchovávány. Mazání starých auditních záznamů může probíhat automatizovaně. Auditní 


záznamy jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim má pouze správce 


ICT a bezpečnostní správce.  


22.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


22.4 Administrátorský deník  


22.4.1 Činnost administrátorů musí být evidována v administrátorském deníku. Do 


administrátorského deníku se evidují minimálně tyto úkony, provedené na síťových 


serverech nebo síťových zařízeních: 


a) instalace nového informačního systému, 
b) odinstalace informačního systému, 
c) provedení kontroly nebo smazání auditních záznamů, 
d) změna konfigurace systému, 
e) přemístění systému nebo změna v zapojení centrálních prvků datové sítě (netýká se 


přemístění nebo zapojení lokálních zařízení). 







 


Stránka 17 z 27 


22.4.2 U každého záznamu musí být evidovány minimálně tyto informace: 


a) datum a čas, 
b) popis provedeného úkonu, 
c) jméno administrátora, 
d) název uživatelského účtu, pod kterým byl úkon proveden. 


22.4.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.4.1 a 22.4.2 odpovídá správce ICT a lokální 


správce. 


22.5 Záznam selhání  


22.5.1 Hlášení selhání nebo chyb v systému hlášené uživateli musí být evidovány. Nahlášené 


chyby musí být analyzovány a co nejdříve odstraněny. Způsob opravy nahlášené chyby 


musí být evidován a uživatelé o něm musí být informováni. 


22.5.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.5.1 odpovídá správce ICT.  


22.5.3 Synchronizace hodin  


22.5.4 Hodiny všech serverových i lokálních zařízení musí být synchronizovány s nezávislým 


zdrojem přesného času. Všem uživatelům musí být znemožněna změna nastavení času. 


Povolenými zdroji přesného času jsou časové servery publikované službou www.ntp.org 


v poolu CZ.  


22.5.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 22.5.4 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 


ŘÍZENÍ PŘÍSTUPU  


 
Řízení přístupu k síti  


23.1 Politika užívání síťových služeb  


23.1.1 Použití síťových služeb musí být umožněno výhradně autentizovaným a autorizovaným 


uživatelům. Síťové služby, s výjimkou služeb veřejných internetových stránek příp. jiných 


obdobných veřejných služeb, musí být konfigurovány tak, aby bylo znemožněno jejich 


použití neautentizovanými a neautorizovanými uživateli. Rozhraní síťových služeb musí 


být dostatečně zabezpečeno proti neoprávněnému užití, změně nebo skenování portů. 


Přístup na rozhraní síťových služeb musí být filtrován firewallem dle odst. 16.1. 


23.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 23.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


23.2 Autentizace uživatele pro externí připojení  


23.2.1 Systémy musí být nastaveny tak, aby autentizace uživatele pro externí připojení a 


následná výměna informací byla realizována šifrovaně. Pokud to provoz jednotlivých 


služeb dovoluje, musí být zakázáno použití nešifrovaných protokolů. Výjimku tvoří 


veřejné webové služby nebo obdobné veřejné služby, kde není vyžadována autentizace 


a autorizace uživatele. 



http://www.ntp.org/





 


Stránka 18 z 27 


23.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 23.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


23.3 Identifikace zařízení v sítích  


23.3.1 Každé zařízení v datové síti musí být jednoznačně identifikováno. Správce ICT je povinen 


vést v evidenci ICT prostředků jejich jednoznačný identifikátor (MAC adresa, IP adresa, 


host name apod.). 


23.4 Řízení síťových spojení  


23.4.1 Omezování doby pro připojení uživatelů do sítě se nezavádí s výjimkou přístupu 


dodavatelů služeb, jejichž připojování se řídí dle Článek 15. 


23.5 Řízení směrování sítě  


23.5.1 Řízení směrování sítě probíhá dle nastavených pravidel (filtrů) firewallu dle odst. 16.1. 


 
Řízení přístupu k operačnímu systému  


24.1 Bezpečné postupy přihlášení  


24.1.1 Operační systémy musí být nastaveny tak, aby byl omezen počet neúspěšných pokusů 


o přihlášení na 5 a po posledním neúspěšném pokusu byl znemožněn další pokus o 


přihlášení minimálně po dobu 15 minut. Všechny neúspěšné pokusy o přihlášení musí 


být logovány dle odst. 22.2.1 písm. f). 


24.1.2 Všechny systémy musí být nastaveny tak, aby nezobrazovaly na zobrazovacím zařízení 


heslo při jeho zadávání a heslo nebylo odesíláno v čitelné (nezašifrované) podobě. 


24.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 24.1.1 a 24.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


24.2 Identifikace a autentizace uživatelů  


24.2.1 Podmínky pro identifikaci a autentizaci uživatelů pro přístup k operačnímu systému jsou 


definovány v Článku 25 Celkové bezpečnostní politiky.  


24.2.2 Systém musí být nastaven tak, aby vytváření, změny a rušení uživatelských účtů bylo 


možné pouze prostřednictvím administrátorského účtu příslušného pro daný systém. 


24.2.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 24.2.2 a jejich správnou funkci správce ICT. 


24.3 Systém správy hesel  


24.3.1 Systém správy hesel pro přístup k datové síti musí být konfigurován tak, aby: 


a) respektoval požadavky na kvalitu hesla dle odst. 25.7 Celkové bezpečnostní politiky, 
b) umožňoval vyvolat změnu hesla vlastníkem uživatelského účtu, 
c) přinutil vlastníka uživatelského účtu ke změně hesla po první přihlášení do datové 


sítě nebo po vypršení platnosti hesla. 


24.3.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 24.3.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


24.4 Použití systémových nástrojů  







 


Stránka 19 z 27 


24.4.1 Systém musí být konfigurován tak, aby správu kritických zdrojů a použití systémových 


nástrojů bylo možné provádět výhradně prostřednictvím administrátorského účtu. 


Minimálně tak musí být konfigurovány následující zdroje a nástroje: 


a) serverové operační systémy, 
b) nástroje pro správu domény, 
c) nástroje pro správu uživatelských účtů, 
d) nástroje pro konfiguraci firewallu a síťových prvků, 
e) nástroje pro konfiguraci virtuálních desktopů a lokálních stanic. 


24.4.2 Za realizaci ochranných opatření a jejich správnou funkci odpovídá správce ICT. 


24.5 Časové omezení relace  


24.5.1 Systém musí být konfigurován tak, aby neaktivní relace byly po 15 minutách automaticky 


uzamčeny. Při uzamčení relace musí být smazán obsah zobrazovacího zařízení. Ve 


výjimečných případech může být limit pro uzamykání prodloužen až na 30 minut. O 


prodloužení limitu rozhoduje na základě provozních potřeb bezpečnostní správce. 


24.5.2 Za realizaci ochranných opatření a jejich správnou funkci odpovídá správce ICT. 


24.6 Časové omezení spojení  


24.6.1 Časové omezení spojení se nezavádí. 


 
Řízení přístupu k aplikacím a informacím  


25.1 Omezení přístupu k informacím  


25.1.1 Systém musí být nastaven tak, aby informace byly přístupné vlastníkovi uživatelského 


účtu pouze v rozsahu schválených přístupových práv. 


25.1.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 25.1.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT a lokální správce. 


25.2 Oddělení citlivých systémů  


25.2.1 Oddělení citlivých systémů se zavádí pouze na úrovni „Integrovaného informačního 


systému správních a dopravních evidencí“ (IISSDE). Oddělení IISSDE musí být 


provedeno v souladu s požadavkem správce IISSDE, kterým je Ministerstvo vnitra České 


republiky. 


25.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 25.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 
Mobilní výpočetní zařízení a práce na dálku  


26.1 Mobilní výpočetní zařízení a sdělovací technika  


26.1.1 Mobilní zařízení, která to umožňují (např. notebooky) musí být konfigurována tak, aby: 


a) nebylo možné jejich použití bez autentizace a autorizace uživatele, 
b) obsahovala šifrovanou část úložiště pro ukládání chráněných dat, 
c) byla zajištěna jejich antivirová ochrana a její pravidelná aktualizace. 







 


Stránka 20 z 27 


26.1.2 Datová síť musí být konfigurována tak, aby neumožňovala připojení cizích neschválených 


mobilních zařízení. Musí být zajištěna autentizace zařízení v datové síti, ideálně 


prostřednictvím bezpečnostního certifikátu. 


26.1.3 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 26.1.1 a 26.1.2 a jejich správnou funkci 


odpovídá správce ICT. 


26.2 Práce na dálku  


26.2.1 Datová síť musí být konfigurována tak, aby umožňovala práci na dálku pouze uživatelům 


po předchozí řádné autentizaci a autorizaci. Systém musí být nastaven tak, aby veškerá 


komunikace mezi datovou sítí a klientským systémem probíhala pouze šifrovaně. Systém 


musí být nastaven tak, aby neumožňoval vzdálené připojení síťových prostředků a 


automatizovaný přenos dat do klientského systému. 


26.2.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 26.2.1 a jejich správnou funkci odpovídá 


správce ICT. 


 


ŘÍZENÍ KONTINUITY ČINNOSTÍ ORGANIZACE  


 
Vytváření a implementace plánů kontinuity 


27.1 Zachování kontinuity provozu je prvořadým cílem havarijního plánování a plánu obnovy. 


„Havarijní plán a plán obnovy ICT“ (dále jen „havarijní plán“) zpracovává správce ICT a schvaluje 


jej bezpečnostní správce. Informace obsažené v havarijním plánu jsou klasifikovány stupněm 


„CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim mají pouze správce ICT, lokální správce, systémový inženýr, 


bezpečnostní správce a ředitel organizace nebo tajemník MMK. Havarijní plán musí být označen 


číslem verze a datem poslední revize. Havarijní plán musí být bezpečně uložen ve třech 


vyhotoveních, a to u správce ICT, bezpečnostního správce a ředitele organizace nebo tajemníka 


MMK. 


27.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 27.1 odpovídá správce ICT. 


27.3 Pro kritické služby organizace musí být po dobu nedostupnosti ICT prostředků zajištěny náhradní 


postupy, umožňující překlenout dobu do obnovy jejich provozu. Za identifikaci těchto služeb a 


stanovení náhradních postupů jsou odpovědni na MMK jednotliví vedoucí odborů v ostatních 


organizacích ředitel organizace. Popis náhradních postupů pro MMK musí být uložen u vedoucího 


odboru a jejich kopie u tajemníka MMK a pro ostatní organizace u ředitele organizace. 


27.4 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 27.3 odpovídají na MMK jednotliví vedoucí odborů, 


v ostatních organizacích ředitel organizace. 


 
Testování, udržování a přezkoumávání plánů kontinuity  


28.1 Havarijní plán a plán obnovy ICT (dále jen „havarijní plán“) musí být revidován minimálně 1x ročně 


společně s revizí bezpečnostní politiky. Za přezkoumání havarijního plánu a jeho aktualizaci 


odpovídá správce ICT. Novou verzi havarijního plánu schvaluje bezpečnostní správce.  







 


Stránka 21 z 27 


28.2 V případě zásadních změn v datové síti nebo informačním systému může být havarijní plán 


aktualizován i mimo systém pravidelného přezkoumávání. 


 


ZVLÁDÁNÍ BEZPEČNOSTNÍCH UDÁLOSTÍ, INCIDENTŮ A SLABIN  


 
Evidence 


29.1 Evidenci bezpečnostních událostí, incidentů a slabin (dále jen „evidence“) vede bezpečnostní 


správce. Příjemci oznámení jsou povinni předat neprodleně bezpečnostnímu správci informace 


o všech nahlášených bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách a způsobu jejich 


vyřízení.  


29.2 Evidence obsahuje alespoň tyto údaje: 


a) datum a čas nahlášení, 
b) jméno osoby, která událost, incident nebo slabinu nahlásila – oznamovatel, 
c) datum a čas, kdy k události, incidentu nebo slabině došlo nebo kdy byla oznamovatelem 


zjištěna, 
d) způsob nahlášení, 
e) popis události, incidentu nebo slabiny, 
f) datum a čas přijetí opatření nebo obnovy bezpečného stavu, 
g) popis přijatých opatření nebo způsob obnovy bezpečného stavu 
h) kategorie (pouze u bezpečnostních incidentů). 


29.3 Evidence je klasifikována stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k ní má pouze bezpečnostní správce, 


systémový inženýr a ředitel organizace nebo tajemník MMK. Informace o bezpečnostních 


incidentech mohou být také poskytovány jiným orgánům a osobám, pokud tak stanoví zvláštní 


právní předpis. 


 
Kategorizace 


30.1 Pro potřeby zvládání bezpečnostních incidentů se incidenty rozdělují do následujících kategorií: 


Kategorie Označení Kritéria zařazení 


I Málo závažný Dochází k méně závažnému narušení bezpečnosti informací, služeb 
nebo aktiv. Jeho řešení vyžaduje zásah obsluhy s tím, že musí být 
vhodnými prostředky omezeno další šíření bezpečnostního incidentů 
včetně minimalizace vzniklých škod. 


II Závažný Došlo k narušení bezpečnosti informací, služeb nebo aktiv a jeho 
řešení vyžaduje neprodleně zásah obsluhy s tím, že musí být 
vhodnými prostředky omezeno další šíření bezpečnostního incidentů 
včetně minimalizace vzniklých škod. 


III Velmi závažný Došlo k přímému a významnému narušení bezpečnosti informací, 
služeb nebo aktiv a jeho řešení vyžaduje neprodleně zásah obsluhy 
s tím, že musí být všemi dostupnými prostředky zabráněno v šíření 
bezpečnostního incidentu včetně minimalizace vzniklých i 
potenciálních škod. 


 







 


Stránka 22 z 27 


30.2 Zařazení bezpečnostního incidentu do kategorie provádí bezpečnostní správce a je součástí 


evidence. 


 
Zvládání a kroky k nápravě  


31.1 Při zvládání bezpečnostních událostí musí být zajištěno, že budou učiněna rychlá a účinná 


opatření tak, aby nemohla bezpečnostní událost vyústit v bezpečnostní incident. 


31.2 Při zvládání bezpečnostních incidentů musí být zajištěno, že 


a) budou učiněna rychlá a účinná opatření zabraňující trvání, opakování nebo prohlubování 
incidentu, 


b) budou identifikovány příčiny vzniku incidentu, 
c) bude obnovena integrita, důvěrnost a dostupnost dat, která byla incidentem postižena. 


31.3 Při zvládání bezpečnostních slabin musí být zajištěno, že budou učiněna rychlá a účinná opatření 


tak, aby byla slabina eliminována nebo ošetřena do té míry, že ji nebude možné zneužít 


k narušení bezpečnosti informací. 


31.4 V případě, že zvládání bezpečnostní události nebo incidentu směřuje k disciplinárnímu nebo 


jinému právnímu řízení (podle práva občanského nebo trestního) vůči osobě nebo organizaci, 


musí být sbírány a uchovávány předmětné důkazy. Těmito důkazy mohou být např. výpisy 


auditních logů apod. V takovém případě musí být zabráněno jejich automatizovanému smazání 


nebo jejich neoprávněné manipulaci a změně. Auditní záznamy musí být v takovém případě co 


nejdříve zkopírovány a opatřeny časovým razítkem. Podobně je možné sbírat jako důkazy „otisky“ 


obrazovek nebo jiné datové soubory. 


31.5 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 31.1 až 31.4 odpovídá systémový inženýr. 


 
Informovanost a ponaučení 


32.1 Bezpečnostní správce je povinen neprodleně informovat ředitele organizace nebo tajemníka 


MMK o výskytu všech bezpečnostních incidentů zařazených do kategorie „ZÁVAŽNÉ“ a „VELMI 


ZÁVAŽNÉ“. 


32.2 Bezpečnostní správce je povinen na nejbližší schůzi RM informovat o výskytu všech 


bezpečnostních incidentů zařazených do kategorie „VELMI ZÁVAŽNÉ“. 


32.3 Veškeré bezpečnostní incidenty musí být posouzeny z hlediska jejich dopadu na bezpečnostní 


politiku. V případě, že ke vzniku bezpečnostního incidentu byla využita bezpečnostní slabina, je 


povinností bezpečnostního správce analyzovat dopady incidentu na bezpečnostní politiku a 


navrhnout nový systém opatření do aktualizované verze bezpečnostní politiky. 







 


Stránka 23 z 27 


 


SOULAD S POŽADAVKY   


 
Soulad s bezpečnostními politikami a normami  


33.1 Provoz všech ICT prostředků musí být v souladu s bezpečnostní politikou ICT, případně dalšími 


souvisejícími normami vztahujícími se k příslušnému ICT prostředku. Za plnění tohoto 


bezpečnostního opatření odpovídá správce příslušeného ICT prostředku. 


33.2 Shoda skutečnosti s bezpečnostní politikou a dalšími normami musí být pravidelně alespoň 1x za 


rok ověřována. Součástí kontroly je posouzení shody s bezpečnostní politikou ICT, se závaznými 


předpisy a standardy, jež se na daný systém vztahují a povinnosti atestace nebo certifikace 


sytému příslušnou institucí. 


33.3 Za shodu při provozování informačních aktiv odpovídá jejich garant. Za shodu při provozování 


ostatních ICT prostředků odpovídá správce ICT. Za shodu bezpečnostní politiky ICT odpovídá 


bezpečnostní správce. 


 
Technická shoda 


34.1 Kontrola technické shody ověřuje soulad nastavení prostředků ICT s bezpečnostní politikou. 


Hlavním nástrojem kontroly je testování odolnosti ICT prostředků vůči simulovanému pokusu o 


průnik – tzv. penetrační testy.  


34.2 Penetrační testy se provádějí se zpravidla 1x za dva roky nebo po významné změně v topologii 


a architektuře datové sítě organizace. Za jejich provádění odpovídá správce ICT. Penetrační testy 


se smí provádět jen se souhlasem bezpečnostního správce. Výsledky penetračních testů jsou 


klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim má pouze bezpečnostní správce, systémový 


inženýr a správce ICT. 


 
Regulace kryptografických prostředků 


35.1 Prostředky pro šifrování musí být používány všude tam, kde to výslovně ukládá bezpečnostní 


politika nebo jiný právní předpis. Pro účely zachování informační bezpečnosti musí být vždy 


bezpečně zálohovány klíče k šifrovacímu software a to ve dvou kopiích. Kopie klíčů musí být 


uloženy u bezpečnostního správce a ředitele organizace nebo tajemníka MMK.  


35.2 Pokud jsou šifrovací klíče chráněny přístupovým heslem, musí být ke každé kopii uloženo 


v samostatné obálce i toto heslo. 


35.3 Šifrovací klíče a k nim příslušející hesla jsou klasifikovány stupněm „CHRÁNĚNÉ“ a přístup k nim 


mají pouze správce ICT, systémový inženýr, bezpečnostní správce a ředitel organizace nebo 


tajemník MMK. 


35.4 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 35.1 a 35.2 odpovídá správce ICT a lokální správce. 


Tato opatření se nevztahují na šifrovací prostředky vydané pro fyzickou osobu. 







 


Stránka 24 z 27 


 
Hlediska auditu informačních systémů  


36.1 Audit se provádí vždy v souladu s bezpečnostní politikou ICT a platí pro něj tyto podmínky: 


a) provedení auditu a jeho rozsah musí být předem schválen ředitelem organizace nebo 
tajemníkem MMK,  


b) audit musí být prováděn osobou, která je nezávislá na činnostech, jejichž audit provádí,  
c) celý průběh auditu musí být dokumentován,  
d) osobě provádějící audit smí být přístup k prostředkům ICT nastaven pouze v rozsahu „čtení“, 
e) s osobou provádějící audit musí být předem sepsána dohoda o mlčenlivosti. 


36.2 Za realizaci ochranných opatření dle odst. 36.1 odpovídá správce ICT. 


 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


 
Verze a schvalovací doložka 


37.1 Tato Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 3) ruší Systémovou bezpečnostní politiku 


(verze 2), kterou vydala Rada města Karviné dne 23. 03. 2016. 


37.2 Tato Bezpečnostní směrnice pro správce ICT (verze 3) byla schválenou Radou města Karviné 


dne 21. 06. 2017, č. usnesení ___________, s účinností od 01. 07. 2016, 


 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 


 


 


  







 


Stránka 25 z 27 


Příloha č. 1: Formulář změnového řízení 


Schválení změny v datové síti  


dle Bezpečnostní politiky informací SMK 


ID změny (číslo jednací):  


Typ změny:  


Název změny:  


Popis změny a jejího technického řešení: 
 
Uvede se stručný popis změny a jejího technického 
řešení, způsobu zabezpečení. 


 


Popis dopadů do konfigurace datové sítě 
a informačního systému: 
 
Uvedou se nutné změny konfigurace nebo jiné 
zásahy do datové sítě nebo informačního systému 
vyvolané změnou. 


 


Popis dopadů do provozu datové sítě a 
informačního systému: 
 
Uvedou se požadavky na technologické odstávky 
provozu datové sítě a jiná opatření způsobené 
realizací změny. 


 


Popis dopadů na bezpečnostní politiku: 
 
Uvedou se nutné změny v bezpečnostní politice 
vyvolané pořízením nového prostředku. 


 


Aktualizace provozní dokumentace: 
 
Uvede se seznam dokumentů provozní 
dokumentace, které bude nutné v souvislosti se 
změnou aktualizovat. 


 


Předkládá: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 







 


Stránka 26 z 27 


 


Vyplní bezpečnostní správce: 


Vyjádření bezpečnostního správce: 
 
Uvede se stanovisko k realizaci změny, příp. 
podmínky realizace stanovené bezpečnostním 
správcem. 
 
Nevyžaduje se, pokud jde o pořízení PC a jejich 
periferií nebo běžných desktopových aplikací, jejichž 
instalace nemá vliv na změny konfigurace síťových 
zařízení (firewall apod.). 


 


Schválil: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 


  







 


Stránka 27 z 27 


Záznam o realizaci změny 


dle Bezpečnostní politiky informací SMK 


Popis realizace změny: 
Uvede se, kdy byla změna realizována a stručný 
popis výsledků realizace změny (zda byla změna 
provedena v souladu se schváleným plánem). 
 
Nevyžaduje se, pokud jde o pořízení PC a jejich 
periferií nebo běžných desktopových aplikací, jejichž 
instalace nemá vliv na změny konfigurace síťových 
zařízení (firewall apod.). 


 


Předkládá: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 


Vyjádření bezpečnostního správce: 
Uvede se stanovisko k provedené realizaci změny, 
příp. další opatření stanovená bezpečnostním 
správcem. 
 
Nevyžaduje se, pokud jde o pořízení PC a jejich 
periferií nebo běžných desktopových aplikací, jejichž 
instalace nemá vliv na změny konfigurace síťových 
zařízení (firewall apod.). 


 


Schválil: 
Jméno a příjmení, datum, podpis. 


 


 


 












Příloha č. 3 k usnesení 


Statutární město Karviná  
Bezpečnostní politika informací SMK  ● Bezpečnostní směrnice pro dodavatele (verze 3) Strana 1 / 5 


 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Bezpečnostní politika informací SMK 


Bezpečnostní směrnice pro dodavatele (verze 3) 


Schváleno: 21. 06. 2017 


Účinnost: 01. 07. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Článek 1 
Termíny a definice 


1.1 Aktivum = vše, co má pro organizaci, její působnost a funkci nějakou hodnotu a je předmětem 


ochrany podle této bezpečnostní politiky; 


1.2 Bezpečnostní správce = vedoucí oddělení informačních služeb Odboru organizačního Magistrátu 


města Karviné 


1.3 Data = záznamy nebo údaje v digitálním tvaru, jež jsou nositeli informace; 


1.4 Datová síť = soubor vzájemně propojených ICT zařízení v  organizaci, které realizují spojení a 


výměnu informací mezi nimi; 


1.5 Informace = vědění, které lze předávat jako obsah zprávy či sdělení; 


1.6 ICT = informační a komunikační technologie; 


1.7 ICT prostředky = veškeré programové a technické vybavení, které je provozováno za účelem 


zpracování a ukládání informací; 


1.8 Organizace = orgán města nebo příspěvková organizace, v níž se uplatňuje tato bezpečnostní 


politika. 


1.9 Objednatel = subjekt, se kterým má dodavatel uzavřenu servisní, dodavatelskou nebo obdobnou 


smlouvu, na jejímž základě získal dodavatel přístup k informacím nebo ICT prostředkům; 


1.10 Škodlivý kód = počítačový program určený ke vniknutí do počítačového systému, získání 


neoprávněného přístupu k informacím nebo poškození počítačového systému; patří sem zejména 


počítačové viry, červi, trojské koně, spyware, adware atd. 


1.11 Uživatel = osoba s oprávněním přistupovat k určeným aktivům organizace; 


Článek 2 
Úvodní ustanovení 


2.1 Tato bezpečnostní směrnice stanovuje povinnosti dodavatelů spojené s přístupem k informacím 


nebo ICT prostředkům organizace. Je závazná pro zaměstnance dodavatelských firem, kteří mají 


přístup k informacím a ICT prostředkům organizace na základě servisní, dodavatelské nebo 


obdobné smlouvy. Tito zaměstnanci dodavatele (dále jen „uživatelé“) mají povinnost seznámit se 


a dodržovat tuto bezpečnostní směrnici. 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 3844







Strana 2 / 5 
 


Článek 3 
Pravidla pro uživatelské účty 


3.1 Zřizování, změna a rušení uživatelských účtů 


3.1.1 Uživatelský účet může být zřízen pouze na dobu nezbytnou pro provádění činností 


sjednaných v dodavatelské smlouvě a ve smlouvě o ochraně informací a přístupu do 


datové sítě. 


3.1.2 Zřízení a změny uživatelských účtů schvaluje vždy bezpečnostní správce. Ten ověřuje, 


že byly splněny podmínky udělení přístupu externímu uživateli, zejména, že jsou řádně 


uzavřeny smlouvy o ochraně informací a přístupu do datové sítě. 


3.1.3 Žádost o zřízení nebo změnu uživatelského účtu podává za uživatele objednatel. Vzor 


žádosti stanoví bezpečnostní správce. 


3.1.4 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá objednatel uživateli jeho identifikační 


údaje: přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po prvním 


přihlášení změnit. 


3.2 Ochrana uživatelských účtů a hesel 


3.2.1 Uživatelský účet je vždy identifikován jménem a příjmením uživatele a smí jej používat 


pouze osoba, pro kterou byl zřízen.  


3.2.2 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, musí uživatel 


udržovat v tajnosti a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  


3.2.3 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí 


zapisovat na lehce přístupná místa. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit 


záznam o přihlašovacích údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné 


osobě. 


3.2.4 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat v datové síti organizace 


prostřednictvím svého uživatelského účtu.  


3.2.5 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo změnit. 


3.2.6 Požadavky na kvalitu přístupového hesla: 


a) Minimální délka: 8 znaků; 


b) Maximální délka: 12 znaků; 


c) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká 


písmena, malá písmena, číslice. 


3.2.7 Uživatelský účet smí být aktivní pouze na dobu nezbytnou pro provedení sjednaného 


výkonu. Mimo tuto dobu bude účet uzamčen nebo jinak deaktivován.  


3.2.8 Uživatel je povinen vždy předem informovat objednatele o termínu zahájení provádění 


sjednaného výkonu. Na základě toho mu objednatel odemkne jeho uživatelský účet. 


3.2.9 Uživatel je povinen vždy bezodkladně informovat objednatele o skončení provádění 


sjednaného výkonu. Na základě toho mu objednatel uzamkne jeho uživatelský účet. 


Článek 4 
Pravidla pro používání datové sítě 


4.1 Provoz datové sítě 


4.1.1 Uživatel je povinen dbát všech pokynů objednatele v souvislosti s provozem datové sítě 


a informačních systémů. Pokyny zasílané e-mailem musí být důvěryhodné, tzn., že jsou 


opatřeny kvalifikovaným elektronickým podpisem.  


4.1.2 Zprávy, které nejsou zajištěny způsobem dle odst. 4.1.1, musí být uživatelem 


považovány za nedůvěryhodné a uživatel je povinen pravost takové zprávy ověřit.  







Strana 3 / 5 
 


4.1.3 Pokyny objednatele dle odst. 4.1.1 nesmí být v rozporu s touto bezpečnostní směrnicí, 


dodavatelskou smlouvou nebo Smlouvou o ochraně informací a přístupu do datové sítě. 


V případě, že pokyny nesplňují tento požadavek, uživatel se těmito pokyny neřídí a o 


přijetí takových pokynů informuje bezpečnostního správce. 


4.2 Podmínky přístupu do datové sítě 


4.2.1 Uživatelé jsou povinni: 


a) využívat přidělený přístup pouze pro plnění předmětu smlouvy, a to v souladu se 


smluvním ujednáním; 


b) provádět servisní zásahy pouze vymezeným okruhem pracovníků – jejich seznam 


musí být dodavatelem předán objednateli před zahájením výkonu prací – tento 


seznam musí být udržován dodavatelem v aktuálním stavu; 


c) konzultovat objednatelem veškeré změny v konfiguraci prvků datové sítě a 


informačních systémů, které jsou nutné pro zajištění poskytovaných služeb a 


implementovat je až po jejich vzájemném odsouhlasení; 


d) servisní činnost dodavatelů může být vykonávána jen s vědomím objednatele, který 


je v případě potřeby fyzického přístupu k prostředkům ICT vybaví identifikační kartou 


„SERVIS“. Tuto kartu musí nosit pracovníci provádějící servis viditelně po celou dobu 


provádění servisního zásahu; 


e) po skončení sjednaného výkonu informovat objednatele o skutečně provedených 


úkonech a předat mu aktualizovanou provozní dokumentaci, pokud došlo v důsledku 


provedených úkonů k její změně. 


4.2.2 Uživatelům je zakázáno: 


a) bez vědomí objednatele jakkoliv přistupovat do datové sítě organizace; 


b) jakkoliv neoprávněně manipulovat s aktivy organizace (PC, servery, síťové prvky, 


kabeláž, dokumenty, informačními aktivy apod.); neoprávněnou manipulací se 


rozumí vše, co bezprostředně nesouvisí s plněním předmětu dodavatelské smlouvy; 


c) obcházet zabezpečení prostředků ICT a zneužívat zjištěných slabin v jejich 


zabezpečení; 


d) používat jiné ICT prostředky vlastní nebo cizí (nosiče dat, PC, notebooky, apod.) pro 


připojení k datové síti organizace, pokud tyto prostředky neslouží k plnění předmětu 


dodavatelské smlouvy; 


e) provádět jiné aktivity, než ty, které jsou vymezeny dodavatelskou smlouvou. 


4.2.3 Uživatelé si musí být vědomi toho, že jejich činnost v rámci datové sítě organizace je 


monitorována a logována. Tyto logy podléhají pravidelné kontrole.  


4.2.4 Veškeré servisní zásahy, které vyžadují přítomnost uživatele v chráněných zónách 


organizace (serverovna apod.), smějí být prováděny pouze za přítomnosti objednatele 


nebo jím určené osoby. 


4.3 Vzdálený přístup do datové sítě 


4.3.1 Uživatel, který přistupuje do datové sítě organizace vzdáleně, musí zajistit bezpečnost a 


ochranu prostředí, z něhož vzdáleně přistupuje. Zejména je povinen zajistit, že 


a) prostředky, z nichž vzdáleně přistupuje, nejsou napadeny škodlivým kódem a je na 


nich nainstalována funkční a aktuální antivirová ochrana, 


b) prostředky, z nichž vzdáleně přistupuje, jsou plně pod jejich kontrolou, tzn., že k 


těmto prostředkům nemá přístup žádná jiná osoba, 


c) v prostředcích, ze kterých uživatel vzdáleně přistupuje, ani na jiná úložiště nebudou 


ukládány žádné informace získané z datové sítě organizace, 


d) celá komunikace vzdáleného přístupu probíhá šifrovaně prostřednictvím 


zabezpečeného protokolu (např. https). 


4.3.2 Uživatel nesmí používat pro vzdálený přístup veřejné počítače a počítače zapůjčené od 


jiných neznámých osob. 







Strana 4 / 5 
 


Článek 5 
Pravidla pro nakládání s informacemi 


5.1 Ochrana dat a informací 


5.1.1 Uživatel musí se všemi daty a informacemi, se kterými přijde v datové síti organizace do 


styku, zacházet jako s informacemi chráněnými, bez ohledu na jejich skutečné zařazení 


do stupně klasifikace, která je definována v Celkové bezpečnostní politice. Tato 


klasifikace se na uživatele dle této bezpečnostní směrnice nevztahuje. 


5.1.2 Uživatelům je zakázáno bez souhlasu objednatele ukládat jakákoliv data získaná z 


datové sítě organizace mimo tuto datovou síť. 


5.1.3 Data, která byla uložena mimo datovou síť organizace, musí být po ukončení provádění 


sjednaného úkonu uživatelem zničena (skartována). Skartací dat se rozumí jejich 


smazání z datových úložišť tak, aby je nebylo možné znovu obnovit. Pokud byla data 


poskytnuta na výměnných médiích (CD-ROM DVD, diskety apod.), musí být bezpečně 


skartována, tzn., že médium fyzicky poškodí tak, aby jej nebylo možné opravit a znovu 


použít. 


5.1.4 Uživatel nesmí poskytovat elektronickou poštou, uložením na datové nosiče nebo tiskem 


jakékoliv informace ve formě datových souborů jiným osobám nebo jim jakkoliv sdělovat 


informace získané z informačních systémů organizace.  


5.2 Zálohování dat 


5.2.1 Uživatelé jsou povinni vždy před provedením sjednaného úkonu zajistit bezpečné 


zálohování dat, která by mohla být při prováděným úkonem dotčena. Záložní data nesmí 


být uložena mimo datovou síť organizace. Uživatel musí objednatele informovat o 


umístění záložních dat.  


5.2.2 Smazání záložních dat provádí buď objednatel, nebo uživatel na základě souhlasu 


objednatele. Dobu uchování záložních dat určuje objednatel. 


Článek 6 
Hlášení poruch a závad 


6.1 Poruchy, závady a nefunkčnost informačních systémů a ICT zařízení patří mezi provozní události, 


se kterými se musí uživatel počítat. 


6.2 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady objednateli. Poruchy se oznamují e-mailem nebo 


telefonicky. 


6.3 Uživatel je povinen účinně spolupracovat s objednatelem při odstraňování poruch a závad a 


dodržovat jeho pokyny dle odst. 4.1.1 až 4.1.3.  


Článek 7 
Bezpečnostní události, incidenty a slabiny 


7.1 Definice pojmů: 


7.1.1 Bezpečnostní událostí je každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací 


(kterýkoliv z atributů: důvěrnost, dostupnost, integrita) nebo bezpečnost ICT prostředků 


v důsledku selhání bezpečnostních opatření nebo porušení bezpečnostní politiky. Za 


bezpečnostní událost se považují také tyto události ve stadiu pokusu nebo vážného 


podezření. 


7.1.2 Bezpečnostním incidentem je narušení bezpečnosti informací nebo narušení 


bezpečnosti služeb nebo bezpečnosti ICT prostředků v důsledku bezpečnostní události. 


7.1.3 Bezpečnostní slabinou je zjištěný stav ICT prostředků nebo prostředí, který může 


způsobit vznik bezpečnostního incidentu. 







Strana 5 / 5 
 


7.2 Uživatel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny zjištěné bezpečnostní události, 


incidenty a slabiny nebo podezření na ně.  


7.3 Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně e-mailem, telefonicky 


nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-mailem potvrdit přijetí jeho 


oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud bylo hlášení bezpečnostní události, 


incidentu nebo slabiny písemně e-mailem potvrzeno příjemcem oznámení. 


7.4 Uživatel nesmí o bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách informovat žádnou jinou 


osobu. 


7.5 Uživatel je povinen účinně spolupracovat s objednatelem a bezpečnostním správcem při řešení 


bezpečnostních událostí, incidentů a slabin, zejména poskytovat jim úplné a pravdivé informace 


a dodržovat jejich pokyny dle odst. 4.1.1 až 4.1.3. 


Článek 8 
Porušení povinností vyplývajících z bezpečnostní směrnice 


8.1 Porušení povinností vyplývajících z této bezpečnostní směrnice bude posuzováno jako zvláště 


závažné porušení dodavatelské nebo servisní smlouvy a Smlouvy o ochraně informací a přístupu 


do datové sítě. 


8.2 Na základě individuálního posouzení závažnosti, míry zavinění a konkrétního rizika, případně 


míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu způsobeného porušením výše uvedených 


bezpečnostních předpisů uživatelem, budou uskutečněna potřebná opatření v souladu s 


uzavřenou smlouvou. Tím není dotčena případná trestně právní odpovědnost uživatele. 


Článek 9 
Verze a schvalovací doložka 


9.1 Tato Bezpečnostní směrnice pro dodavatele (verze 3) ruší Bezpečnostní směrnici pro dodavatele 


(verze 2), kterou vydala Rada města Karviné dne 23. 3. 2016. 


9.2 Tato Bezpečnostní směrnice pro dodavatele (verze 3) byla schválena Radou města Karviné dne 


21. 06. 2017, č. usnesení __________, s účinností od 01. 07. 2017. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 












Příloha č. 4 k usnesení 


Stránka 1 z 5 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Bezpečnostní politika informací SMK 
Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele (verze 3) 


Schváleno: 21. 06. 2017 


Účinnost: 01. 07. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 
Termíny a definice 


1.1 Aktivum = vše, co má pro organizaci, její působnost a funkci nějakou hodnotu a je předmětem 


ochrany podle této bezpečnostní politiky; 


1.2 Bezpečnostní správce = vedoucí oddělení informačních služeb Odboru organizačního MMK 


1.3 Data = záznamy nebo údaje v digitálním tvaru, jež jsou nositeli informace; 


1.4 Datová síť = soubor vzájemně propojených ICT zařízení v  organizaci, které realizují spojení a 


výměnu informací mezi nimi; 


1.5 Informace = vědění, které lze předávat jako obsah zprávy či sdělení; 


1.6 ICT = informační a komunikační technologie; 


1.7 ICT prostředky = veškeré programové a technické vybavení, které je provozováno za účelem 


zpracování a ukládání informací; 


1.8 Organizace = orgán města nebo příspěvková organizace, v níž se uplatňuje tato bezpečnostní 


politika. 


1.9 Správce ICT = určení zaměstnanci oddělení informačních služeb Odboru organizačního 


Magistrátu města Karviné; 


1.10 Škodlivý kód = počítačový program určený ke vniknutí do počítačového systému, získání 


neoprávněného přístupu k informacím nebo poškození počítačového systému; patří sem 


zejména počítačové viry, červi, trojské koně, spyware, adware atd. 


1.11 Uživatel = osoba s oprávněním přistupovat k určeným aktivům organizace; 


 
Úvodní ustanovení 


2.1 Tato bezpečnostní směrnice stanovuje povinnosti externích uživatelů spojené s přístupem 


k informacím a ICT prostředkům Magistrátu města Karviné (dále jen „MMK“). Je závazná pro 


neuvolněné členy Zastupitelstva města Karviné a další osoby, které mají přístup k informacím a 


ICT prostředkům organizace na základě zvláštní smlouvy. Tyto osoby (dále jen „uživatelé“) mají 


povinnost seznámit se a dodržovat tuto bezpečnostní směrnici. 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 3844







Stránka 2 z 5 


 
Pravidla pro používání ICT prostředků 


3.1 ICT prostředky se rozumí veškeré programové a technické vybavení, které je provozováno za 


účelem zpracování a ukládání informací. Patří sem zejména počítače, notebooky, tiskárny, 


skenery, tablety, chytré mobilní telefony a další počítačové příslušenství (dále také „zařízení“) a 


jejich programové vybavení. 


3.2 Společná pravidla pro používání ICT prostředků 


3.2.1 Každý uživatel je povinen seznámit se a dodržovat návody na použití, metodické nebo 


jiné návody určující podmínky provozu daného ICT prostředku (tzv. provozní 


dokumentace). 


3.2.2 Uživatel nesmí: 


a) demontovat nebo zaměňovat komponenty jednotlivých zařízení, 


b) měnit systémové nastavení ICT prostředků, 


c) umožnit neoprávněný přístup k ICT prostředkům. 


3.3 Společná pravidla běžné údržby a péče o zařízení 


3.3.1 Uživatel musí udržovat povrch zařízení čistý a nepoškozený. Uživatel smí provádět 


povrchové čistění zařízení za pomocí čistého suchého měkkého hadříku nebo 


speciálního vlhčeného ubrousku, určeného pro ICT zařízení. 


3.3.2 Uživatel musí dbát zvýšené opatrnosti před poškozením zařízení vodou nebo jinými 


tekutinami. V případě, že se zařízení dostane do styku s tekutinami, je uživatel povinen 


neprodleně vhodným způsobem zamezit dalšímu rozšíření nebo průniku tekutiny 


dovnitř zařízení a odpojit zařízení od zdroje elektrického proudu. Tuto událost musí 


nahlásit jako bezpečnostní incident (viz Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.). 


3.4 Specifická pravidla pro mobilní zařízení (notebooky, mobilní telefony, apod.) 


3.4.1 Uživatel musí dbát zvýšené opatrnosti před ztrátou, zcizením nebo poškozením 


mobilního zařízení. 


3.4.2 Uživatel nesmí nechat nezabezpečené mobilní zařízení bez dozoru. 


3.4.3 Uživatel nesmí zapůjčit nebo nechat užívat mobilní zařízení jinou neoprávněnou osobu. 


3.4.4 Zcizení nebo ztrátu mobilního zařízení musí uživatel nahlásit jako bezpečnostní 


incident (viz Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.). 


3.5 Používání ICT prostředků pro soukromé účely 


3.5.1 Pokud to není výslovně zakázáno, uživatel smí využívat ICT prostředky pro soukromé 


účely. 


3.5.2 Při soukromém použití ICT zařízení musí uživatel dodržovat veškerá ustanovení této 


bezpečnostní směrnice. 


 
Pravidla pro uživatelské účty 


4.1 Zřizování, změna a rušení uživatelských účtů 


4.1.1 Vytváření nového uživatelského účtu, jeho změny nebo zrušení se provádí na základě 


žádosti podané správci ICT. 


4.1.2 Žádosti týkající se uživatelských účtů neuvolněných členů Zastupitelstva města Karviné 


podává Kancelář primátora Odboru organizačního MMK. 


4.1.3 Zřízení, změny a zrušení uživatelských účtů schvaluje vždy bezpečnostní správce. Ten 


ověřuje, že byly splněny podmínky udělení uživatelského přístupu. 







Stránka 3 z 5 


4.1.4 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá správce ICT uživateli jeho 


identifikační údaje: přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po 


prvním přihlášení změnit. 


4.2 Ochrana uživatelských účtů a hesel 


4.2.1 Uživatelský účet je vždy identifikován jménem a příjmením uživatele a smí jej používat 


pouze osoba, pro kterou byl zřízen.  


4.2.2 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, musí uživatel 


udržovat v tajnosti a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  


4.2.3 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí 


zapisovat na lehce přístupná místa. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit 


záznam o přihlašovacích údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné 


osobě. 


4.2.4 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat s ICT prostředky MMK 


prostřednictvím svého uživatelského účtu.  


4.2.5 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo 


změnit. 


4.2.6 Požadavky na kvalitu přístupového hesla: 


a) Minimální délka: 8 znaků; 


b) Maximální délka: 12 znaků; 


c) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká 


písmena, malá písmena, číslice. 


 
Pravidla pro používání datové sítě a informačních systémů 


5.1 Uživatel je povinen dbát všech pokynů správce ICT v souvislosti s provozem datové sítě a 


informačních systémů. Pokyny zasílané e-mailem musí být důvěryhodné, tzn., že jsou opatřeny 


kvalifikovaným elektronickým podpisem.  


5.2 Zprávy, které nejsou zajištěny způsobem dle odst. 5.1, musí být uživatelem považovány za 


nedůvěryhodné a uživatel je povinen pravost takové zprávy ověřit.  


5.3 Pokyny správce ICT dle odst. 5.1 nesmí být v rozporu s touto bezpečnostní směrnicí. V případě, 


že pokyny nesplňují tento požadavek, uživatel se těmito pokyny neřídí a o přijetí takových 


pokynů informuje bezpečnostního správce. 


5.4 Uživatelé si musí být vědomi toho, že jejich činnost v rámci datové sítě a v ní provozovaných 


informačních systémů je monitorována a logována. Tyto logy podléhají pravidelné kontrole.  


 
Ochrana dat a informací 


6.1 Uživatel nesmí poskytovat jiným osobám jakékoliv informace a dokumenty získané z datové 


sítě SMK a musí je chránit před nahodilým přístupem jiných osob. Se všemi  informacemi a 


dokumenty musí zacházet jako s informacemi chráněnými, bez ohledu na jejich skutečné 


zařazení do stupně klasifikace, která je definována v Celkové bezpečnostní politice informací. 


Tato klasifikace se na uživatele dle této bezpečnostní směrnice nevztahuje. 


6.2 Ochrana informací se nevtahuje na informace, které jsou zjevně informacemi veřejnými, a 


nevztahuje se na ně ochrana dle jiného předpisu1. 


                                                      
1 Např. zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 







Stránka 4 z 5 


 
Pravidla antivirové ochrany 


7.1 Na všech běžných počítačích, virtuálních počítačích a noteboocích je nainstalován antivirový 


program, který se automaticky stará o antivirovou kontrolu v reálném čase (bez nutnosti zásahu 


uživatele) a plánované skenování na případný výskyt škodlivého kódu. Uživatel nesmí jakkoliv 


zasahovat do konfigurace antivirového programu, vypínat jej nebo jinak bránit jeho činnosti. 


7.2 Uživatel je povinen zajistit aktualizaci antivirového programu a aplikaci bezpečnostních záplat 


na notebooku jeho připojením do internetu alespoň 1x za měsíc. 


7.3 Za antivirovou ochranu ostatních mobilních zařízení (smartphone, tablet apod.), její instalaci a 


aktualizaci, odpovídá uživatel, jemuž bylo zařízení svěřeno do užívání. 


7.4 V případě výskytu virové nákazy nebo podezření na ni musí uživatel okamžitě přestat používat 


zařízení a tuto událost nahlásit jako bezpečnostní událost (viz Chyba! Nenalezen zdroj 


odkazů.). 


 
Hlášení poruch a závad 


8.1 Poruchy, závady a nefunkčnost informačních systémů a ICT zařízení patří mezi provozní 


události, se kterými se musí uživatel počítat. 


8.2 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady správci ICT. Poruchy se oznamují osobně, e-


mailem nebo telefonicky. 


8.3 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem ICT při odstraňování poruch a závad a 


dodržovat jeho pokyny dle odst. 5.1 až 5.3. 


 
Bezpečnostní události, incidenty a slabiny 


9.1 Definice pojmů: 


9.1.1 Bezpečnostní událostí je každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací 


(kterýkoliv z atributů: důvěrnost, dostupnost, integrita) v důsledku selhání 


bezpečnostních opatření nebo porušení provozní směrnice. Za bezpečnostní událost 


se považují také tyto události ve stadiu pokusu nebo vážného podezření. 


9.1.2 Bezpečnostním incidentem je narušení bezpečnosti informací nebo narušení 


bezpečnosti služeb v důsledku bezpečnostní události. 


9.1.3 Bezpečnostní slabinou je zjištěný stav ICT prostředků nebo prostředí, který může 


způsobit vznik bezpečnostního incidentu. 


9.2 Uživatel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny zjištěné bezpečnostní události, 


incidenty a slabiny nebo podezření na ně.  


9.3 Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně e-mailem, telefonicky 


nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-mailem potvrdit přijetí 


jeho oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud bylo hlášení bezpečnostní 


události, incidentu nebo slabiny písemně e-mailem potvrzeno příjemcem oznámení. 


9.4 Uživatel nesmí o bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách informovat žádnou jinou 


osobu. 


9.5 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se správcem ICT a bezpečnostním správcem při 


řešení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin, zejména poskytovat jim úplné a pravdivé 


informace a dodržovat jejich pokyny dle odst. 5.1 až 5.3. 







Stránka 5 z 5 


 
Porušení povinností vyplývajících z bezpečnostní směrnice 


10.1 O zjištěném porušení povinností vyplývajících z této směrnice uživatelem bude bezpečnostní 


správce informovat Radu města Karviné. Ta na základě individuálního posouzení závažnosti, 


míry zavinění a konkrétního rizika, případně míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu 


způsobeného porušením výše uvedených bezpečnostních předpisů uživatelem, uskutečnění 


potřebná opatření. Tím není dotčena případná právní odpovědnost uživatele. 


 


 
Verze a schvalovací doložka 


11.1 Tato Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele (verze 3) ruší Bezpečnostní směrnici pro 


externí uživatele (verze 2) vydanou Radou města Karviné dne 23. 3. 2016. 


11.2 Tato Bezpečnostní směrnice pro externí uživatele (verze 3) byla schválena Radou města 


Karviné dne 21. 06. 2017, č. usnesení ___________, s účinností od 01. 07. 2017. 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 












Příloha č. 5 k usnesení 


Stránka 1 z 5 


 


 


 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
KARVINÁ 


 


Bezpečnostní politika informací SMK 


Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná (verze 3) 


Schváleno: 21. 06. 2017 


Účinnost: 01. 07. 2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


 


Úvodní ustanovení 


1.1 Technologické centrum Karviná (dále jen „TCK“) je součástí datové sítě Statutárního města 


Karviné (dále jen „SMK“) a slouží k poskytování dále vymezených služeb. Provozovatelem TCK 


je statutární město Karviná (dále jen „provozovatel“). 


1.2 Služby TCK mohou být poskytovány těmto organizacím (dále jen „klienti TCK“): 


1.2.1 organizacím zřízeným nebo založeným statutárním městem Karviná, 


1.2.2 obcím ve správním obvodu statutárního města Karviná, 


1.2.3 organizacím zřízeným nebo založeným obcemi ve správním obvodu statutárního města 


Karviná. 


1.3 Tato bezpečnostní směrnice stanovuje povinnosti uživatelů spojené s přístupem k informacím a 


ICT prostředkům SMK. Je závazná pro zaměstnance klientů TCK, kteří mají přístup 


k informacím a ICT prostředkům SMK. Tito zaměstnanci klienta TCK (dále jen „uživatelé“) mají 


povinnost seznámit se a dodržovat tuto provozní a bezpečnostní směrnici. 


 
Vymezení služeb 


2.1 Služby poskytované TCK: 


2.1.1 provozování elektronického systému spisové služby, 


2.1.2 provozování negarantovaného úložiště dokumentů spisové služby, 


2.1.3 poskytování technické podpory k provozovaným informačních systémům. 


2.2 Pro poskytování informací o službách a provozu TCK je zřízena webová stránka TCK. 


 
Provozní podmínky 


3.1 Provozem a správou TCK je pověřeno oddělení informačních služeb Odboru organizačního 


Magistrátu města Karviné (dále jen „správce TCK“). 


3.2 Správce TCK není správcem informačního systému veřejné správy ve smyslu zákona 365/2000 


Sb., o informačních systémech veřejné správy, pro informační systémy provozované v TCK pro 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 3844







 


Stránka 2 z 5 


klienta TCK. Správce TCK vykonává pro povinné subjekty dle tohoto zákona pouze činnosti 


provozovatele. 


3.3 Provoz TCK je nepřetržitý s výjimkou nezbytného přerušení provozu po dobu provádění údržby 


nebo servisního zásahu. Informace o plánovaných odstávkách TCK jsou zveřejňovány na 


webové stránce TCK. 


 
Práva a povinnosti uživatelů 


4.1 Uživatelé mají právo užívat služby TCK na základě samostatně uzavřených smluv (v případě 


obcí a jimi zřízených nebo založených organizací) nebo na základě rozhodnutí Rady města 


Karviné (v případě organizací zřízených nebo založených statutárním městem Karviná a 


neuvolněných členů Zastupitelstva města Karviné). 


4.2 Uživatelé mají povinnost užívat služby TCK v souladu s touto provozní směrnicí. 


4.3 Uživatelé mají povinnost užívat služby TCK pouze v rozsahu a způsobem, který byl smluvně 


sjednán. 


4.4 Uživatelé jsou povinni vyvinout maximální součinnost při vyřizování požadavků na poskytnutí 


technické podpory. 


 


Poskytování technické podpory 


5.1 Uživatelům je poskytována technická podpora určenými zaměstnanci Správce TCK (dále jen 


„pracovníci technické podpory“). Kontakty a další informace k poskytování technické podpory 


jsou zveřejněny na webové stránce TCK. 


5.2 Požadavky na technickou podporu jsou přijímány prostřednictvím elektronického formuláře, 


který je k dispozici na webové stránce TCK. 


5.3 Technická podpora je poskytována klientům TCK v pracovní dny po dobu: 


pondělí 7:00 - 17:30 


úterý 7:00 - 16:00 


středa 7:00 - 17:30 


čtvrtek 7:00 - 16:00 


pátek 7:00 - 13:00 


5.4 Technická podpora je poskytována klientům TCK bezplatně v následujícím rozsahu: 


5.4.1 pomoc s instalací software nezbytného k využívání služeb TCK (klientský program, 


certifikáty zabezpečení), 


5.4.2 pomoc při řešení technických problémů při využívání služeb TCK (klientský program, 


certifikáty zabezpečení), 


5.4.3 poskytování metodické pomoci při využívání služeb TCK (ovládání klientského 


programu), 


5.4.4 provádění administračních zásahů ve specifickém nastavení služeb pro klienta, pokud 


byla ve smlouvě tato možnost sjednána. 


5.5 Předmětem technické podpory není: 


5.5.1 řešení technických problémů s hardware klienta, 


5.5.2 řešení technických problémů se software klienta, s výjimkou klientských programů 


nezbytných pro využívání služeb TCK, 


5.5.3 řešení technických problémů s certifikáty zabezpečení, které nejsou nezbytné pro 


poskytování služeb TCK, 


5.5.4 školící činnost. 







 


Stránka 3 z 5 


5.6 Řešení požadavků na technickou podporu je uskutečňováno pracovníky technické podpory 


těmito formami: 


a) telefonická konzultace, 


b) e-mailová konzultace, 


c) připojením ke klientovi pomocí prostředků vzdálené pomoci (prostřednictvím 


aplikace zveřejněné na webové stránce TCK); instalaci potřebného software a 


nastavení PC pro vzdálené připojení je povinen si zajistit klient vlastními silami. 


O způsobu poskytnutí technické podpory rozhoduje vždy pracovník technické podpory, který 


požadavek vyřizuje. 


Technická podpora nebude poskytnuta klientům, kteří neposkytnou pracovníkům technické 


podpory dostatečné informace nebo prostředky, které jsou k řešení požadavku nezbytné (např. 


přístup k počítači pomocí prostředků vzdálené pomoci). 


5.7 Provozovatel může poskytovat prostřednictvím Správce TCK další služby nad rámec základních 


služeb (např. hromadná školení uživatelů, metodické dny apod.). O těchto službách, 


možnostech a podmínkách jejich využití informuje provozovatel na webové stránce TCK. 


 
Zajištění bezpečnosti 


6.1 Řízení bezpečnosti TCK je součástí Bezpečnostní politiky SMK a provádí se dle této provozní a 


bezpečnostní směrnice. Všichni uživatelé mají povinnost dodržovat tuto provozní směrnici. 


6.2 Zřizování, změna a rušení uživatelských účtů 


6.2.1 Vytváření nového uživatelského účtu, jeho změny nebo zrušení se provádí na základě 


žádosti podané oprávněným zástupcem organizace, jež je klientem TCK, podané 


Správci TCK.  


6.2.2 Zřízení, změny a zrušení uživatelských účtů schvaluje vždy bezpečnostní správce. Ten 


ověřuje, že byly splněny podmínky udělení uživatelského přístupu, zejména, že jsou 


řádně uzavřeny smlouvy o poskytování služeb TCK. 


6.2.3 V případě zřízení nového uživatelského účtu předá Správce TCK uživateli jeho 


identifikační údaje: přihlašovací jméno a jednorázové heslo, které si musí uživatel po 


prvním přihlášení změnit. 


6.3 Ochrana uživatelských účtů a hesel 


6.3.1 Uživatelský účet je vždy identifikován jménem a příjmením uživatele a smí jej používat 


pouze osoba, pro kterou byl zřízen.  


6.3.2 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, musí uživatel 


udržovat v tajnosti a nesmí je poskytovat žádným dalším osobám.  


6.3.3 Identifikační údaje k uživatelskému účtu, zejména přístupové heslo, uživatel nesmí 


zapisovat na lehce přístupná místa. V případě, že si chce pro vlastní potřebu uložit 


záznam o přihlašovacích údajích, musí to učinit tak, aby nebyl přístupný žádné jiné 


osobě. 


6.3.4 Uživatel nesmí umožnit žádné další osobě pracovat s informačním systémem 


prostřednictvím svého uživatelského účtu.  


6.3.5 V případě podezření na vyzrazení hesla je uživatel povinen neprodleně své heslo 


změnit. 


6.3.6 Požadavky na kvalitu přístupového hesla: 


a) Minimální délka: 8 znaků; 


b) Maximální délka: 12 znaků; 


c) Minimální složitost (komplexita): alespoň jeden znak z každé skupiny: velká 


písmena, malá písmena, číslice. 







 


Stránka 4 z 5 


6.4 Povinnosti uživatelů 


6.4.1 Uživatel je povinen dbát všech pokynů Správce TCK v souvislosti s provozem TCK a 


informačních systémů. Pokyny zasílané e-mailem musí být důvěryhodné, tzn., že jsou 


opatřeny zaručeným elektronickým podpisem.  


6.4.2 Zprávy, které nejsou zajištěny způsobem dle odst. 6.4.1, musí být uživatelem 


považovány za nedůvěryhodné a uživatel je povinen pravost takové zprávy ověřit.  


6.4.3 Pokyny Správce TCK dle odst. 6.4.1 nesmí být v rozporu s touto provozní směrnicí. 


V případě, že pokyny nesplňují tento požadavek, uživatel se těmito pokyny neřídí a o 


přijetí takových pokynů informuje bezpečnostního správce. 


6.4.4 Uživatelé si musí být vědomi toho, že jejich činnost v rámci TCK a v něm 


provozovaných informačních systémů je monitorována a logována. Tyto logy podléhají 


pravidelné kontrole.  


6.5 Ochrana dat a informací: 


6.5.1 Správce TCK není vlastníkem dat zpracovávaných v informačních systémech 


poskytovaných prostřednictvím TCK. Klient TCK si proto musí zajistit ochranu těchto 


informací od momentu, kdy tyto informace opustí informační systém. Uživatelé jsou 


také povinni dodržovat jiné1 předpisy vztahující se na ochranu informací. 


6.6 Hlášení poruch a závad 


6.6.1 Poruchy, závady a nefunkčnost informačních systémů patří mezi provozní události, se 


kterými se musí uživatel počítat. 


6.6.2 Uživatel je povinen hlásit poruchy a závady Správci TCK. Poruchy se oznamují e-


mailem nebo telefonicky. 


6.6.3 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se Správcem TCK při odstraňování poruch a 


závad a dodržovat jeho pokyny dle odst. 6.4 a násl.  


6.7 Bezpečnostní události, incidenty a slabiny 


6.7.1 Definice pojmů: 


a) Bezpečnostní událostí je každá událost, která může ohrozit bezpečnost informací 


(kterýkoliv z atributů: důvěrnost, dostupnost, integrita) v důsledku selhání 


bezpečnostních opatření nebo porušení provozní směrnice. Za bezpečnostní 


událost se považují také tyto události ve stadiu pokusu nebo vážného podezření. 


b) Bezpečnostním incidentem je narušení bezpečnosti informací nebo narušení 


bezpečnosti služeb TCK v důsledku bezpečnostní události. 


c) Bezpečnostní slabinou je zjištěný stav ICT prostředků nebo prostředí, který může 


způsobit vznik bezpečnostního incidentu. 


6.7.2 Uživatel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny zjištěné bezpečnostní 


události, incidenty a slabiny nebo podezření na ně.  


6.7.3 Hlášení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin je možné písemně e-mailem, 


telefonicky nebo osobně. Příjemce oznámení je povinen oznamovateli písemně e-


mailem potvrdit přijetí jeho oznámení. Ohlašovací povinnost uživatele je splněna, pokud 


bylo hlášení bezpečnostní události, incidentu nebo slabiny písemně e-mailem 


potvrzeno příjemcem oznámení. 


6.7.4 Uživatel nesmí o bezpečnostních událostech, incidentech a slabinách informovat 


žádnou jinou osobu. 


6.7.5 Uživatel je povinen účinně spolupracovat se Správcem TCK a bezpečnostním 


správcem při řešení bezpečnostních událostí, incidentů a slabin, zejména poskytovat 


jim úplné a pravdivé informace a dodržovat jejich pokyny dle odst. 6.4 a násl.  


                                                      
1 Např. zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a interní předpisy organizace, jež je 
klientem TCK. 







 


Stránka 5 z 5 


 
Porušení povinností vyplývajících z provozní směrnice 


7.1 O zjištěném porušení povinností vyplývajících z této provozní směrnice bude bezpečnostní 


správce informovat jeho zaměstnavatele. Ten na základě individuálního posouzení závažnosti, 


míry zavinění a konkrétního rizika, případně míry dopadu a následků bezpečnostního incidentu 


způsobeného porušením výše uvedených bezpečnostních předpisů uživatelem, uskutečnění 


potřebná opatření, o kterých informuje bezpečnostního správce. Tím není dotčena případná 


právní odpovědnost uživatele. 


 
Závěrečná ustanovení 


8.1 Tato Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná (verze 3) ruší 


Provozní a bezpečnostní směrnici Technologického centra Karviná (verze 2) schválenou dne 


23. 3. 2016. 


8.2 Provozní a bezpečnostní směrnice Technologického centra Karviná (verze 3) byla schválena 


Radou města Karviné dne 21. 06. 2017, č. usnesení __________, s účinností od 01. 07. 2017. 


 


 


 


Tomáš Hanzel v. r. 


primátor 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 


náměstek primátora 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 1 / 33 


 


Organizační řád Magistrátu města Karviné 


 


 


Schváleno: 21.06.2017 


Účinnost: 01.07.2017 


Zpracovatel: Odbor organizační 


Článek 1 
Úvodní ustanovení  


1.1 Organizační řád Magistrátu města Karviné je základní organizační normou MMK. Upravuje 


vnitřní organizaci, rozdělení pravomocí a z toho vyplývající podpisová práva, řízení a rozdělení 


činností v rámci MMK, jeho vztahy k ostatním orgánům obce a právnickým osobám, které SMK 


zakládá nebo zřizuje.  


1.2 Ustanovení organizačního řádu vycházejí z příslušných platných právních předpisů. Na 


organizační řád navazují ostatní právní předpisy MMK, jejichž obsah a uplatňování s ním nesmí 


být v rozporu.  


1.3 Organizační řád a jeho změny schvaluje RM na návrh tajemníka MMK.  


1.4 Vysvětlení pojmů a zkratek:  


− SMK statutární město Karviná  
− MMK Magistrát města Karviné  
− ZM Zastupitelstvo města Karviné  
− RM Rada města Karviné  
− MPK Městská policie Karviná  
− zaměstnanci v MMK zaměstnanci statutárního města Karviné zařazení v Magistrátu města 


Karviné  
− odbor příslušný odbor MMK  
− UF dlouhodobě uvolněný člen ZM  
− PUF porada (dlouhodobě) uvolněných funkcionářů  
− PVO porada vedoucích odborů  
− ICT informační a komunikační technologie  
− OZV obecně závazná vyhláška  
− MěDK Městský dům kultury Karviná  
− RKK Regionální knihovna Karviná  
− SSK Sociální služby Karviná  
− ZŠ a MŠ základní školy a mateřské školy  
− BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
− iPortál intranetový portál MMK  
− ASPI automatizovaný systém právních informací  
− FormS interní informační formulářový systém  
− jmenovitá investiční akce - investiční činnost zajišťovaná odborem určeným ZM, RM nebo 


PUF  
− IPRM IOP Integrovaný plán rozvoje města pro Integrovaný operační program  
− IPRM ROP Integrovaný plán rozvoje města pro Regionální operační program  


1.5 V textu tohoto řádu se vyskytují odkazy na právní předpisy s uvedením čísla předpisu a jeho 


názvu nebo s uvedením obecně uznávaného názvu předpisu bez uvedení čísla ze sbírky zákonů. 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 3847







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 2 / 33 


 
 


Ačkoliv se v textu vždy výslovně neuvádí dovětek „ve znění pozdějších předpisů“, má se vždy na 


mysli předpis v příslušném platném znění, tedy ve smyslu změn a dodatků následujících po 


vydání tohoto předpisu.  


Článek 2 
Postavení a působnost MMK  


2.1 MMK je orgánem SMK. Postavení a působnost MMK upravuje zákon č. 128/2000 Sb., o obcích 


a další právní předpisy.  


2.2 MMK plní úkoly samosprávy v samostatné působnosti, v přenesené působnosti vykonává státní 


správu v rozsahu platných právních předpisů. Ve věcech samostatné působnosti MMK 


odpovídá ZM a RM. Výkon samostatné působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje MV ČR, 


výkon přenesené působnosti svěřené orgánům SMK dozoruje krajský úřad v přenesené 


působnosti.  


2.3 SMK je obcí s rozšířenou působností a obcí s pověřeným obecním úřadem.  


2.4 MMK je v přenesené působnosti pověřeným obecním úřadem a obecním úřadem s rozšířenou 


působností, přičemž vykonává v rozsahu jemu svěřeném zvláštními zákony přenesenou 


působnost pro obce Dětmarovice, Petrovice u Karviné a Stonava.  


2.5 Pro výkon přenesené působnosti nebo části přenesené působnosti za některou obec z 


vymezeného správního obvodu SMK může uzavřít s touto obcí veřejnoprávní smlouvu.  


Článek 3 
Systém řízení MMK  


3.1 Systém řízení MMK vychází ze zákona o obcích.  


3.2 Při výkonu samostatné a přenesené působnosti se SMK řídí právními předpisy a rozhodnutími 


orgánů SMK, jejichž rozsah platnosti a závaznosti je blíže uveden v zákoně o obcích.  


3.3 Při výkonu činností se zaměstnanci řídí usneseními ZM a RM, úkoly a pokyny z PUF, PVO, 


porad odborů či oddělení a příkazy svých nadřízených.  


3.4 Jednotlivými prvky řízení v MMK jsou: primátor, náměstci primátora, tajemník MMK, vedoucí 


odborů a vedoucí oddělení.  


3.5 Spolupráce odborů a systém koordinace stanovisek jednotlivých odborů MMK  


3.5.1 Odbory zřízené pro jednotlivé úseky činnosti MMK jsou povinny vzájemně si poskytovat 


nezbytné informace o úkolech, které plní, vydávat potřebná stanoviska a posudky.  


3.5.2 Všechny odbory jsou povinny koordinovat postup při zajišťování společných záležitostí, 


spolupracovat v rámci problematiky, která spadá do jejich působnosti. Jedná se především 


o shromažďování komplexních stanovisek, předkládání odborných názorů a týmové řešení 


zvlášť závažných úkolů, přesahujících rámec jednoho odboru. Odbory mají dále povinnost 


koordinovat stanoviska ve vztahu k jednotlivým podáním občanů.  


3.5.3 Případnou koordinaci odborných stanovisek více odborů zajišťuje tajemník MMK nebo 


zaměstnanec, pověřený řízením týmu. Pracovní tým jmenuje tajemník MMK za účelem 


vyřešení jednorázového úkolu zásadního významu s trváním časově omezeným, a to do 


vyřešení zadaného úkolu, pokud zvláštní vnitřní předpis nestanoví jinak. Zaměstnanci jsou 


povinni plnit úkoly stanovené vedoucím tohoto týmu.  


3.6 Řešení sporů při zajišťování pracovních úkolů  


3.6.1 Spory vznikající při zajišťování pracovních úkolů řeší příslušný vedoucí zaměstnanec. 


Spory mezi odbory řeší vedoucí odborů, a to především vzájemnou dohodou. Nedojde-li k 


dohodě, předají spor k řešení tajemníkovi MMK.  


3.6.2 Pracovněprávní spory spadající do pravomoci statutárního orgánu zaměstnavatele řeší 


tajemník MMK. V případě, že nedojde k vyřešení sporu, rozhoduje soud.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 3 / 33 


 
 


3.6.3 Spory spadající do oblasti přenesené působnosti řeší tajemník MMK.  


3.6.4 Spory spadající do oblasti samostatné působnosti řeší primátor, náměstci primátora, 


tajemník MMK. Nedojde-li k dohodě, předloží primátor řešení sporu RM.  


3.7 Zastupování zaměstnanců v MMK  


3.7.1 Tajemník MMK písemným pověřením určí svého zástupce a rozsah jeho práv a 


povinností pro dobu své nepřítomnosti.  


3.7.2 Rovněž vedoucí odboru písemně určí svého zástupce pro dobu své nepřítomnosti, a to 


se souhlasem tajemníka MMK.  


3.7.3 Se souhlasem příslušného vedoucího odboru mohou pověřit i vedoucí oddělení svého 


zástupce pro dobu své nepřítomnosti.  


3.7.4 Vedoucí odborů i vedoucí oddělení vymezí svým zástupcům rozsah zastupovaných 


činností, a to tak, aby zastupující splňoval zákonem stanovené podmínky pro výkon těchto 


činností (např. zvláštní odborná způsobilost). Zastupovaný a zástupce jsou povinni se 


vzájemně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na řádný výkon práce na 


zastupovaném pracovním místě.  


3.7.5 O zastupování zaměstnanců odboru rozhoduje jejich nejblíže nadřízený vedoucí 


zaměstnanec.  


3.7.6 V případě nepřítomnosti oprávněné úřední osoby rozhodne její představený o tom, kdo 


bude oprávněnou úřední osobou, která bude vykonávat úkony ve správním řízení.  


3.8 Soustava norem MMK  


− Vychází ze zákona o obcích a z ostatních předpisů, souvisejících s výkonem samostatné a 
přenesené působnosti a upravujících pracovněprávní vztahy.  


− Pro uplatnění jednotného systému řízení a kontroly uvnitř MMK jsou vydávány tyto normy:  
− organizační - zejména organizační řád, kontrolní řád, spisový a skartační řád, směrnice 


k účetnictví,  
− upravující práva a povinnosti v pracovněprávních vztazích - kolektivní smlouva, 


pracovní řád, vnitřní pracovněprávní předpisy,  
− řídicí - zejména zásady a směrnice schválené ZM a RM, směrnice tajemníka MMK, 


usnesení ZM a RM, příkazy primátora, příkazy tajemníka MMK, příkazy vedoucích 
odborů, zápisy z PUF, zápisy z PVO, zápisy z porad odborů či oddělení,  


− informativní a metodické - zejména instrukce a metodické návody tajemníka MMK, 
instrukce a metodické návody vedoucích odborů, informace v informačních systémech 
MMK dle bodu 3.12.  


3.9 Kontrolní činnost  


3.9.1 Kontrolní činnost je prováděna odbory MMK pro potřeby řídících činností a 


informovanosti o stavu a kvalitě plnění odborných a vnějších kontrolních funkcí. Kontrolní 


činnost vykonávají na svěřeném úseku všechny odbory MMK. Vedoucí odborů MMK jsou 


povinni informovat interního auditora o vykonaných přezkumech hospodaření, externích 


auditech, vnitřních kontrolách (týkajících se především účetnictví, financí, hospodaření s 


majetkem), kontrolách provedených u statutárního města Karviné jinými institucemi (např. 


KÚ MSK, finanční ředitelství, finanční úřad, OSSZ, zdravotní pojišťovna, poskytovatel 


dotace, ČIŽP) a o veřejnosprávních kontrolách prováděných u příspěvkových organizací a 


příjemců dotací, které jsou v kompetenci oddělení právního a kontrolního Odboru 


organizačního, a zasílat mu výstupy z těchto kontrol, včetně případného dalšího řízení v 


této oblasti.  


3.9.2 Kontrolní činnost probíhá v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 


kontrolním řádem a dalšími právními a vnitřními předpisy, které se vztahují k provádění 


kontrolní činnosti.  


3.9.3 Součinnost s dalšími kontrolními orgány je stanovena příslušnými právními předpisy.  


3.10 Stížnosti a petice  


3.10.1 Centrální evidenci stížností a petic vede oddělení právní a kontrolní OO.  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 4 / 33 


 
 


3.10.2 Šetření stížností a petic a přijímání odpovídajících závěrů je povinností všech odborů i 


jednotlivých zaměstnanců a je blíže upraveno v Zásadách pro přijímání a vyřizování 


stížností a v Zásadách pro vyřizování petic.  


3.11 Porady  


3.11.1 K zajištění úkolů a operativní výměně informací svolává primátor PUF za účasti 


tajemníka MMK a jiných pozvaných zaměstnanců.  


3.11.2 K zajištění přenosu informací a úkolů ve vztahu k jednotlivým odborům svolává tajemník 


MMK PVO, na které zve podle potřeby UF, ředitele MPK, případně jiné zaměstnance.  


3.11.3 K zabezpečení úkolů a pro nezbytnou informovanost zaměstnanců svolávají vedoucí 


odborů, případně vedoucí oddělení, pracovní porady.  


3.11.4 V zájmu racionálního využívání pracovní doby musí být rozsah porad a jejich časový 


průběh omezen na nezbytně nutnou míru. Z porad musejí být pořizovány zápisy a ukládány 


v informačních systémech MMK dle bodu 3.12.  


3.12 iPortál, ASPI a FormS  


3.12.1 iPortál je intranetový portál MMK, který je informačním systémem MMK i MPK a 


zajišťuje centrální ukládání a přenos všech informací z oblasti organizace práce, řízení a 


kontroly.  


3.12.2 ASPI je automatizovaný systém právních informací, kde jsou kromě všech obecně 


závazných právních předpisů ČR a EU zařazeny všechny závazné vnitřní normy, zejména 


řády, zásady, směrnice, příkazy tajemníka MMK aj.  


3.12.3 FormS je interní informační formulářový systém, který slouží k elektronickému oběhu 


dokumentů v podobě formulářů. Oběh dokumentů zajišťuje schvalovací proces s využitím 


elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 


elektronické transakce. 


3.12.4 Všichni zaměstnanci jsou povinni tyto informační systémy užívat, tj. zejména 


seznamovat se průběžně s informacemi, podle stanovených kompetencí informace vkládat, 


pracovat se stanovenými formuláři, podepisovat příslušné dokumenty apod.  


Článek 4  
Organizační struktura MMK  


4.1 MMK tvoří primátor, náměstci primátora, tajemník MMK a zaměstnanci v MMK. V čele MMK je 


primátor.  


4.2 RM tímto zřizuje pro jednotlivé úseky činnosti MMK odbory a oddělení. Postavení oddělení ve 


smyslu zákona mají i odborné útvary MMK s názvem "kancelář".  


4.3 Organizační členění MMK:  


4.3.1 tajemník MMK  


4.3.2 Odbor ekonomický (OE)  


- oddělení poplatků a pohledávek  
- oddělení rozpočtů  
- oddělení účtárny  


4.3.3 Odbor majetkový (OM)  


- oddělení bytové 
- oddělení komunálních služeb  
- oddělení majetkoprávní  
- oddělení provozu a údržby majetku  


4.3.4 Odbor organizační (OO)  


- Kancelář primátora  
- oddělení informačních služeb  
- oddělení lidských zdrojů  
- oddělení právní a kontrolní  







Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 5 / 33 


 
 


- oddělení vnitřních služeb  
4.3.5 Odbor rozvoje (OR)  


- oddělení marketingu a školství  
- oddělení strategií a plánování   


4.3.6 Odbor sociální (OSo)  


- oddělení sociálních věcí  
- oddělení sociálně-právní ochrany dětí  


4.3.7 Odbor správní (OS)  


- oddělení dopravněsprávní  
- oddělení občanskosprávní  
- oddělení přestupkové  
- oddělení živnostenské  


4.3.8 Odbor stavební a životního prostředí (OSŽP)  


- oddělení stavebního úřadu  
- oddělení životního prostředí  


4.3.9 Interní auditor  


4.4 Pro realizaci výkonu přenesené působnosti jsou podle zvláštních zákonů zřízeny zvláštní úřady 


u těchto odborů:  


 OS - matriční úřad, obecní živnostenský úřad,  


 OSŽP – obecný stavební úřad, speciální stavební úřad na úseku pozemních 


komunikací, vyvlastňovací úřad, vodoprávní úřad, úřad územního plánování 


 OO - registrační úřad,  


 OR - silniční správní úřad, dopravní úřad,  


4.5 Výše uvedené zkratky názvů odborů je možno oficiálně používat ve vnitřním styku.  


4.6 Odbory řídí vedoucí odboru, kterého jmenuje a odvolává RM na návrh tajemníka MMK. 


Oddělení řídí vedoucí oddělení, se kterým uzavírá pracovní smlouvu tajemník MMK zpravidla 


na návrh vedoucího odboru. Interního auditora pověřuje a odvolává RM na návrh primátora. 


Jmenování vedoucích úředníků provádí vedoucí úřadu.  


4.7 V příloze č. 1 organizačního řádu je uvedeno organizační schéma MMK.  


4.8 Náplně činností jednotlivých odborů jsou uvedeny v samostatném článku organizačního řádu. 


Náplň práce vedoucích odborů je dána náplní činností příslušného odboru a ostatními vnitřními 


předpisy. Náplň práce ostatním zaměstnancům stanoví písemně příslušný vedoucí odboru po 


projednání s tajemníkem MMK v souladu s náplní činností odboru.  


4.9 K zajištění vymezených úkolů v samostatné i přenesené působnosti orgány SMK zřizují a 


zakládají právnické osoby, zvláštní orgány SMK, MPK, organizační složky apod. Jejich 


organizační schéma a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim jsou uvedeny v příloze č. 2.  


Článek 5  
Působnost dlouhodobě uvolněných členů ZM  


5.1 Primátor  


− Zastupuje město navenek, stojí v čele MMK a za výkon své funkce odpovídá ZM.  


− Se souhlasem ředitele krajského úřadu jmenuje a odvolává tajemníka MMK, stanoví jeho plat 
podle zvláštních předpisů.  


− Vykonává činnosti podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve vztahu k internímu 
auditorovi, který je podřízen přímo primátorovi. Předkládá RM návrh na jmenování a odvolání 
interního auditora.  


− V případech stanovených zvláštními zákony zřizuje primátor pro výkon přenesené působnosti 
zvláštní orgány obce, jmenuje a odvolává jejich členy.  


− Rozhoduje o záležitostech samostatné působnosti SMK svěřených mu RM.  


− Plní obdobné úkoly jako statutární orgán zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů 
vůči uvolněným členům ZM a tajemníkovi MMK.  



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 6 / 33 


 
 


− Řídí Městskou policii Karviná, plní úkoly v oblasti prevence kriminality a protidrogové prevence. 


− Zajišťuje tyto úkoly samosprávy:  


− organizaci činnosti ZM, RM, výborů a komisí,  


− propagaci SMK a informování veřejnosti o činnosti SMK,  


− partnerské vztahy SMK a účast SMK ve sdruženích, svazech apod.,  


− realizaci zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,  


− městská ocenění, ceny SMK,  


− ceny primátora,  


− navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Fondu primátora 
města Karviné na základě doporučení odborné pracovní skupiny,  


− spolupráce s kontrolním výborem ZM,  


− další kompetence vyplývající ze zákona o obcích a jiných předpisů, nejsou-li svěřeny 
vnitřním předpisem či rozhodnutím RM či ZM jinému dlouhodobě uvolněnému členu ZM či 
zaměstnanci SMK.  


− Zajišťuje tyto úkoly státní správy:  


− komplexně zajišťuje plnění úkolů starosty obce a starosty obce s rozšířenou působností 
vyplývajících ze zákonů č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a č. 241/2000 Sb., o hospodářských opatřeních pro krizové 
stavy a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“.  


  


5.2 Náměstkové primátora  


ZM zvolilo čtyři náměstky primátora a svěřilo jim úkoly v oblasti samosprávy, z nichž vyplývají 


tyto konkrétní odpovědnosti:  


5.2.1 náměstek primátora pro oblast  


− rozpočtu a finančního hospodaření SMK,  
− investiční činnosti - komplexní příprava a realizace investic,  
− realizace veřejných zakázek,  
− místních poplatků, pohledávek SMK,  
− spolupráce s výborem finančním ZM a příslušnými komisemi RM, 
− podpory podnikání a investičních pobídek, 
− průmyslové zóny včetně příslušných majetkových úkonů. 


 


5.2.2 náměstek primátora pro oblast  


− školství,  
− rozvoje vzdělávání a školských služeb,  
− zajištění dostupnosti vzdělávání v ZŠ a MŠ,  
− zajištění podmínek pro plnění povinné školní docházky,  
− zajištění podmínek pro předškolní vzdělávání v posledním roce před zahájením 


povinné školní docházky, 
− sociálně právní ochrany dětí,  
− koordinace vztahů k poskytovatelům vzdělávání - středním a vysokým školám,  
− ocenění studentů a pedagogů,  
− stipendií, darů,  
− koordinace vztahů příspěvkovým organizacím - základní školy, mateřské školy,  
− kultury – objektů památkového zájmu, celoměstských akcí, veřejných obřadů,  
− sportu a oceňování sportovců,  
− rozvoje technické infrastruktury sportu,  
− vztahu SMK ke sportovním klubům a jednotlivým sportovcům,  
− koordinace vztahu k příspěvkovým organizacím - MěDK, RKK,  
− spolupráce s výborem pro národnostní menšiny ZM a s příslušnými komisemi RM,  
− zdravotnictví, vztahu SMK k poskytovatelům zdravotní péče a jejich zřizovatelům a 


zakladatelům. 


5.2.3 náměstek primátora pro oblast  


− dotační politiky (získávání a poskytování dotací),  
− rozvoje SMK,  



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='241/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 7 / 33 


 
 


− programu rozvoje SMK, strategického plánu, IPRM IOP a IPRM ROP,  
− silniční a železniční dopravy,  
− správy a údržby majetku SMK,  
− lázeňství a cestovního ruchu,  
− problematiky ICT,  
− právních služeb,  
− energetiky, 
− navrhování RM nebo ZM způsobu nakládání s finančními prostředky Účelového 


fondu statické dopravy, 
− koordinace vztahu k založeným právnickým osobám - Technické služby Karviná, a. 


s., STaRS Karviná, s.r.o., BYTservis - služby, spol. s r.o.,  
− spolupráce s příslušnými komisemi RM.  


  


5.2.4 náměstek primátora pro oblast 


− územního plánování a tvorby koncepce životního prostředí, 
− sociální politiky, včetně poskytování finančních příspěvků a podpory organizacím 


poskytujícím sociální služby, 
− koordinace vztahu k nestátním organizacím poskytujícím sociální služby, 
− koordinace vztahu k příspěvkové organizaci Sociální služby Karviná, 
− koordinace vztahu k neziskovým organizacím – Dům pro matku s dětmi, 
− vztahů ke spolkům a občanským iniciativám, 
− zastupování SMK v honebních společenstvech, 
− spolupráce s příslušnými komisemi RM, 
− privatizace a údržby bytového fondu, 
− majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nemovitostem ve vlastnictví města, 
− majetkoprávních úkonů města ve vztahu k nabývání nemovitostí do majetku města, 
− uzavírání nájemních smluv k nebytovým prostorám ve vlastnictví města, 
− uzavírání smluv o zřízení věcných břemen, 
− požární ochrany, 
− krizového řízení, 
− protipovodňové ochrany, 
− čistoty ovzduší, 
− stavebního úřadu, 
− státní památkové péče, 
− jednotlivých složek životního prostředí. 


5.3 RM pověřuje průběžně všechny náměstky primátora plněním dalších úkolů, které vyplynou z 


činnosti RM a ZM. Činnost náměstků primátora koordinuje primátor a za výkon své funkce 


odpovídají ZM.  


5.4 Primátora zastupuje v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, náměstek 


primátora, kterého určí ZM. 


Článek 6 
Postavení vedoucích zaměstnanců MMK  


6.1 Základní práva a povinnosti zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců vyplývají především ze 


zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků, ze zákoníku práce, z 


tohoto organizačního řádu a pracovního řádu.  


6.2 Práva a povinnosti tajemníka MMK  


6.2.1 Na základě § 110 zákona o obcích je na MMK zřízena funkce tajemníka MMK. 


Tajemníka MMK jmenuje a odvolává se souhlasem ředitele krajského úřadu primátor.  


6.2.2 Tajemník MMK je zaměstnancem SMK zařazeným do MMK. Ze své činnosti v oblasti 


samostatné i přenesené působnosti je odpovědný primátorovi. Je vázán základními 


povinnostmi zaměstnance, vedoucího zaměstnance a vedoucího úřadu.  


6.2.3 V souladu se zákonem o obcích, zákonem o úřednících územních samosprávných 


celků a jinými právními předpisy:  


- plní úkoly statutárního orgánu zaměstnavatele podle zvláštních právních předpisů vůči 
zaměstnancům v MMK,  



aspi://module='ASPI'&link='312/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523110'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 8 / 33 


 
 


- stanoví podle zvláštních právních předpisů platy všem zaměstnancům v MMK,  
- je vedoucím úřadu podle zvláštního právního předpisu,  
- provádí jmenování vedoucích úředníků,  
- zajišťuje výkon přenesené působnosti s výjimkou věcí, které jsou zákonem svěřeny RM 


nebo zvláštnímu orgánu SMK,  
- podle správního řádu je představeným vůči vedoucím odborů, určuje okruh 


oprávněných úředních osob na MMK a vede jejich stálý seznam; v rámci tohoto 
stanoveného okruhu osob přidělují správní případy oprávněným úředním osobám 
vedoucí odborů podle bodu 6.3.2,  


- je administrátorem datové schránky SMK a určuje pověřené osoby pro zajišťování 
úkolů spojených s fungováním datových schránek a k autorizované konverzi 
dokumentů dle zvláštních předpisů a Spisového a skartačního řádu,  


- vytváří koncepci rozvoje SMK včetně koncepce komplexního zajišťování přeneseného 
výkonu státní správy,  


- vytváří a formuje spolu s vedoucími odborů vizi a strategii MMK a organizuje jejich 
naplňování,  


- plní úkoly uložené mu ZM, RM nebo primátorem,  
- řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v MMK,  
- vydává spisový a skartační řád a pracovní řád a další vnitřní předpisy MMK, nevydává-


li je RM nebo ZM,  
- zúčastňuje se zasedání ZM a schůzí RM s hlasem poradním,  
- navrhuje RM jmenování a odvolání vedoucích odborů,  
- zajišťuje jednotný postup odborů a jejich spolupráci při plnění úkolů MMK v samostatné 


i přenesené působnosti,  
- řídí odbornou pracovní skupinu pro regeneraci městské památkové zóny,  
- uzavírá jménem zaměstnavatele kolektivní smlouvu s odborovou organizací,  
- zajišťuje vztahy zaměstnavatele s odborovou organizací, které jsou legislativně 


upraveny zejména zákonem č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání a zákoníkem 
práce,  


- jmenuje předsedy a členy interních pracovních komisí, např. ústřední inventarizační 
komise, škodní a odškodňovací komise apod.,  


- je odpovědnou osobou dle § 2 písm. e) zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, jmenuje a řídí bezpečnostního ředitele,  


- jako evidenční orgán podle zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů řídí vedení registru 
oznámení o činnostech, oznámení o majetku a oznámení o příjmech, darech a 
závazcích,  


- zodpovídá za dodržování povinností v rozsahu zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění.  


 


6.3 Práva a povinnosti vedoucích  


6.3.1 V čele odboru je vedoucí odboru, který řídí a kontroluje činnost zaměstnanců v odboru. 


Odpovídá za splnění všech úkolů jím řízeného odboru, za účinné fungování vnitřního 


kontrolního systému v rámci svého odboru a za spolupráci s ostatními odbory MMK a 


orgány SMK.  


6.3.2 Vedoucí odboru má zejména tato práva a povinnosti:  


- spolupracuje s tajemníkem MMK na formulaci vize a strategie MMK a zodpovídá za 
jejich naplňování na příslušném odboru,  


- stanoví v rozsahu odboru konkrétní úkoly a přijímá opatření k jejich zajištění,  
- vymezuje práva a povinnosti podřízených zaměstnanců v písemných pracovních 


náplních a hodnotí jejich činnost,  
- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na jmenování vedoucího oddělení, který je zároveň 


vedoucím úředníkem, resp. návrhy na uzavření pracovní smlouvy,  
- předkládá tajemníkovi MMK návrhy na stanovení platů podřízeným zaměstnancům,  
- předkládá tajemníkovi MMK k odsouhlasení písemné pověření, kterým určuje svého 


zástupce pro dobu své nepřítomnosti a rozsah jeho kompetencí,  
- zajišťuje spolupráci s ostatními odbory,  
- vymezuje rozsah oprávnění podřízených zaměstnanců k jednání jménem odboru,  
- přiděluje k vyřízení správní případy jednotlivým oprávněným úředním osobám, a to buď 


v rámci rozdělování konkrétní došlé pošty, nebo na základě jím stanoveného 
automatizovaného systému přidělování správních případů (např. vymezením rozsahu 
účastníků správního řízení podle abecedního rejstříku, podle typů správních případů, 



aspi://module='ASPI'&link='2/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='262/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='412/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='159/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='412/2005%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 9 / 33 


 
 


podle trvalého pobytu účastníka řízení apod.), systém musí být transparentní a musejí 
s ním být prokazatelně seznámeni zaměstnanci daného odboru; vedoucí odboru může 
svým příkazem pověřit jednotlivé vedoucí oddělení, aby přidělovali správní případy 
oprávněným úředním osobám určitým způsobem nebo v určitých situacích (např. 
zastupování stávající oprávněné úřední osoby apod.),  


- v rozsahu působnosti odboru plní případné úkoly vyplývající z funkce zakladatele nebo 
zřizovatele,  


- dbá na hospodárnost při vynakládání finančních prostředků a při hospodaření s 
materiálně technickými prostředky,  


- vykonává řídící kontrolu podle zákona o finanční kontrole a podle kontrolního řádu,  
- spolupracuje s příslušnými kontrolními orgány, případně s orgány činnými v trestním 


řízení,  
- zodpovídá za dodržování předpisů o BOZP a o požární ochraně, odpovídá za vybavení 


pracovišť a zaměstnanců potřebnými pomůckami a technickými prostředky a zajišťuje 
další podmínky nezbytné pro chod odboru.  


- zodpovídá za plnění povinností vyplývajících z Plánu krizové připravenosti SMK a 
poskytnutí součinnosti při aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK.  


6.4 Práva a povinnosti vedoucích oddělení  


6.4.1 V čele oddělení je vedoucí oddělení, který řídí a kontroluje jeho činnost. Podle pokynů 


vedoucího odboru zajišťuje plnění úkolů vymezených článkem 9 a 10 organizačního řádu v 


náplni činností oddělení a opatření uložených vedoucím odboru, kterému je za plnění těchto 


úkolů odpovědný. V případech stanovených vedoucím odboru může vedoucí oddělení 


přidělovat správní řízení konkrétní oprávněné úřední osobě. Spolu s vedoucím odboru 


zodpovídá za naplňování vize a strategie MMK zaměstnanci na příslušném oddělení.  


6.4.2 Vedoucího oddělení, který je zároveň vedoucím úředníkem, jmenuje a odvolává 


tajemník MMK, v ostatních případech uzavírá pracovní smlouvu, zpravidla na návrh 


vedoucího odboru.  


Článek 7  
Podpisová práva  


7.1 Obecná ustanovení  


7.1.1 UF a zaměstnanci v MMK jsou oprávněni podepisovat dokumenty v rozsahu 


kompetencí, daných tímto organizačním řádem, zvláštními právními předpisy, vnitřními 


právními předpisy, plnými mocemi nebo pověřeními, nebo na základě zmocnění RM nebo 


ZM.  


7.1.2 Dokumenty se pro tyto účely rozumí zejména veškeré dopisy, rozhodnutí, materiály pro 


RM a ZM, smlouvy, finanční doklady a jiné materiály vyhotovené písemně v listinné nebo 


elektronické podobě.  


7.1.3 V případě nepřítomnosti oprávněného k podpisu podepisuje dokumenty jeho stanovený 


zástupce, jemuž je vymezen okruh oprávnění k podepisování v rámci zastupování. Tyto 


dokumenty se opatřují před podpisem formulací „z pov.“ (z pověření). Ve FormS podepisují 


pověření zástupci svým jménem bez uvedení „z pověření“ na základě jim zřízených 


přístupových práv.  


7.1.4 Dokumenty se podepisují vlastnoručně nebo za použití elektronických prostředků dle 


zvláštních zákonů nebo dle vnitřního předpisu.  


7.1.5 Při podpisech listinných dokumentů se používají výhradně modré náplně.  


7.2 Zvláštní ustanovení  


7.2.1 Dokumenty v kompetenci primátora v případě jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy 


nevykonává funkci, podepisuje náměstek primátora určený ZM k zastupování primátora v 


době jeho nepřítomnosti. V případě nepřítomnosti tohoto určeného zástupce zastupují 


primátora a podepisují dokumenty náměstci, jejichž pořadí k zastupování určilo ZM.  


7.2.2 OZV a nařízení SMK podepisuje spolu s primátorem náměstek primátora.  



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 10 / 33 


 
 


7.2.3 Tajemník MMK podepisuje dokumenty obsahující zásadní organizační opatření, řády, 


nařízení, příkazy a směrnice, případně informativní interní instrukce, týkající se organizace 


práce, směřující ke koordinaci postupů při zajišťování výkonu přenesené i samostatné 


působnosti aj.  


7.2.4 Vedoucí odborů podepisují zásadně všechny dokumenty zpracované na odborech 


(vyjma těch, které podepisují dle zvláštního zákona oprávněné úřední osoby a představení), 


pokud není dále stanoveno jinak.  


7.2.5 Při předkládání listinných dokumentů k podpisu primátorovi, náměstkům primátora nebo 


tajemníkovi MMK, je nutné vyhotovení, které zůstává v evidenci MMK, parafovat vedoucím 


příslušného odboru na levém dolním okraji každé strany dokumentu.  


7.2.6  Vedoucí odboru může písemně stanovit, že listinné dokumenty předkládané k podpisu 


vedoucímu odboru je nutné na vyhotovení, jež zůstává v evidenci MMK, parafovat 


vedoucím příslušného oddělení.  


7.2.7 Vedoucí odborů mohou zaměstnance příslušného odboru v odůvodněných případech 


pověřit podepisováním nebo parafováním dokumentů vydaných ve správním řízení a v 


řízení dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád.  


7.2.8 Ostatní zaměstnanci jsou podle pokynů vedoucího odboru oprávněni podepisovat 


běžnou korespondenci. Kromě této korespondence podepisuje vedoucí oddělení lidských 


zdrojů OO listiny upravující pracovněprávní vztahy zaměstnanců (s výjimkou vedoucích 


odborů, které podepisuje s formulací "z pov.")  


7.2.9 Oprávněné úřední osoby podepisují všechny dokumenty vyhotovené v rámci svěřeného 


správního řízení. U podpisu se uvádí jméno a příjmení, funkce (u vedoucího úředníka) nebo 


pojem „oprávněná úřední osoba“ a její služební číslo (u úředníka).  


7.2.10 Vedoucí odboru může písemně stanovit, že některé dokumenty vyhotovené v rámci 


správního řízení bude před vypravením těchto dokumentů parafovat.  


7.2.11 Představení podepisují dokumenty v souvislosti s řízením o stížnosti a o vyloučení pro 


podjatost oprávněné úřední osoby dle správního řádu.  


7.2.12 U smluv je nutno v záhlaví smlouvy uvést: SMK, adresa, zastoupené primátorem města. 


Pokud smlouvu nepodepisuje primátor, uvádí se dále do identifikace smluvní strany dle 


povahy věci buď „pověřen zastupováním primátora v nepřítomnosti“ anebo „k podpisu 


oprávněn na základě plné moci (pověření) ze dne .....“.  


7.2.13 Materiály do RM a ZM podepisuje příslušný vedoucí oddělení, vedoucí odboru a 


příslušný UF nebo tajemník MMK. Za formální správnost materiály podepisuje také vedoucí 


oddělení Kancelář primátora nebo jí pověřená osoba. 


7.2.14 Smlouvy uzavírané na jednotlivých odborech MMK podepisuje vedoucí příslušného 


odboru, a to po schválení smlouvy v RM nebo ZM, není-li rozhodnutím RM nebo ZM nebo 


vnitřním předpisem stanoveno jinak. 


Článek 8  
Úřední hodiny pro veřejnost  


8.1 Úřední dny pro veřejnost jsou pondělí až čtvrtek mimo dny pracovního klidu.  


8.2 Úřední hodiny pro veřejnost v pondělí a ve středu jsou v době od 07:30 hodin do 17:30 hodin. 


V těchto úředních hodinách jsou fyzické a právnické osoby oprávněny vyřizovat jakékoliv 


záležitosti spadající do kompetence MMK.  


8.3 Úřední hodiny pro veřejnost v úterý a ve čtvrtek jsou v době od 7:30 do 16:00 hodin. V těchto 


úředních hodinách je možné vyřizovat záležitosti fyzických a právnických osob po jejich 


předchozí dohodě se zaměstnanci v MMK (telefonické, ústní, e-mailem anebo na základě 


objednání ve vyvolávacím systému prostřednictvím internetu). Přepážková pracoviště vyřizují 


záležitosti i bez předchozí dohody dle pracovních kapacit. Pokladny, podatelny a kontaktní 


centra vyřizují záležitosti v plném rozsahu.  



aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 11 / 33 


 
 


8.4 Víceúčelové středisko v Karviné - Loukách je přístupné veřejnosti v úterý od 13:00 do 16:00 


hodin a ve čtvrtek v době od 9:00 do 12:00 hodin.  


8.5 V pátky mohou fyzické a právnické osoby vyřizovat pouze záležitosti spojené s činností 


podatelen, pokladen a kontaktního místa veřejné správy (CzechPOINT) takto:  


Budova B: 


- Podatelna pouze pro poštovní služby a organizace města v době od 7:30 do 13:00 
hodin, 


Budova C: 


- kontaktní místo veřejné správy, příjem podání od občanů v době od 7:30 do 15:00 
hodin, 


- pokladna v době od 7:30 do 13:00 hodin. 
 


Oznámení dle § 5 zákona o právu shromažďovacím se podávají v pátky v době od 13:00 do 


15:00 hodin na kontaktním místě veřejné správy (CzechPOINT) v budově C.  


8.6 RM delegovala pravomoc rozhodovat o úpravách úředních hodin v MMK dle potřeb občanů na 


tajemníka MMK.  


Článek 9  
Obecná působnost odborů  


9.1 Pro zabezpečení vnitřního chodu MMK vykonávají všechny odbory a interní auditor tyto obecné 


činnosti:  


9.1.1 plní úkoly uložené ZM nebo RM, připravují materiály pro zasedání ZM a schůze RM v 


souladu s jednacími řády těchto orgánů, provádějí poradenskou a konzultační činnost pro 


členy ZM, napomáhají příslušným výborům ZM, komisím RM a zvláštním orgánům SMK v 


jejich činnosti,  


9.1.2 v souladu s obecně závaznými předpisy a vnitřními předpisy SMK nebo MMK, zejména:  


- poskytují informace,  
- zajišťují ochranu osobních údajů,  
- zajišťují plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
- ve spolupráci s oddělením právním a kontrolním OO prošetřují a vyřizují stížnosti a 


petice,  
- předávají pohledávky k jejich vymáhání OE nebo OO,  
- zajišťují úkoly vyplývající z předpisů o BOZP a o požární ochraně,  
- zajišťují spisovou službu, včetně uložení dokumentů do spisovny,  
- spravují po stránce obsahové iPortál a webové stránky města, které přísluší jednotlivým 


odborům,  
- zajišťují zadávání veřejných zakázek,  
- vyhotovují účetní doklady, ochraňují svěřený majetek a provádějí jeho inventarizaci,  
- připravují návrh rozpočtu SMK za příslušné organizační jednotky a zodpovídají za 


hospodárnost, efektivnost a účelnost při jejich použití,  
- spolupracují s oddělením strategií a plánování OR na získávání dotačních zdrojů a 


zajišťují organizačně realizaci těchto projektů, 
- spolupracují s tiskovými mluvčími při zajišťování informačních, publicistických a 


tiskových vztahů SMK k veřejnosti a hromadným sdělovacím prostředkům, 
- zpracovávají podklady pro strategické a rozvojové programy včetně vyhodnocení,  
- připravují návrhy stanovisek ve věcech, kde je SMK účastníkem správního řízení,  
- u vybraných typů smluv, pokud je to vhodné a účelné, používají vzorové smlouvy, 


sestavené oddělením právním a kontrolním OO a umístěné na iPortále; pokud se 
smluvní případ odchyluje od vzorového znění smlouvy, smluvní případ konzultují s 
oddělením právním a kontrolním OO, které doporučí zvláštní úpravu smlouvy v 
průvodce ke smlouvě,  


- před uzavřením smlouvy konzultují s Odborem ekonomickým, který se vyjádří k obsahu 
smlouvy, 


- spolupracují s oddělením projektů a strategií a plánování OR na tvorbě územně 
analytických podkladů,  


- při své činnosti využívají informační systémy MMK v souladu s Bezpečnostní politikou 



aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 12 / 33 


 
 


MMK, 
- průběžně analyzují obecně závazné právní předpisy, předpisy SMK a MMK, aplikují je 


ve své činnosti a neprodleně navrhují oddělení právnímu a kontrolnímu OO případné 
potřebné změny těchto předpisů, připomínkují návrhy vnitřních předpisů SMK a MMK,  


- na úseku finanční kontroly v rozsahu své působnosti plní povinnosti vyplývající ze 
zákona o finanční kontrole, vykonávají předběžnou, průběžnou a následnou 
veřejnosprávní kontrolu u kontrolované osoby, u žadatelů o veřejnou podporu nebo u 
příjemců veřejné finanční podpory, kterou jim SMK poskytuje, vydávají rozhodnutí o 
porušení rozpočtové kázně,  


- zastupují SMK jako stavebníka ve správních řízeních týkajících se majetku jemu 
svěřenému do správy; pro tyto úkony se vydávají příslušným zaměstnancům pověření 
k zastupování SMK, podepsaná primátorem,  


- spolupracují s OM na vydání společného stanoviska.  
- zajišťují úkoly vyplývající z Plánu krizové připravenosti SMK a poskytují součinnost při 


aktualizaci Plánu krizové připravenosti SMK.  


9.1.3 ve vztahu k příspěvkovým organizacím SMK  


- připravují pro orgány SMK návrhy na zřízení, rozdělení, sloučení, splynutí nebo zrušení 
příspěvkových organizací, návrhy zřizovacích listin a jejich změn,  


- připravují návrhy na jmenování a odvolání ředitelů příspěvkových organizací a návrhy 
na stanovení jejich platů podle zvláštních předpisů,  


- kontrolují, zda je činnost vykonávána v souladu s hlavním účelem, pro který byla 
příspěvková organizace zřízena a stanoveným předmětem činnosti včetně činnosti 
doplňkové,  


- předkládají RM návrhy opatření k odstranění nedostatků zjištěných v činnosti 
příspěvkových organizací.  


9.1.4 na úseku přenesené působnosti  


- vykonávají činnosti uložené zvláštními předpisy v rozsahu obecního úřadu, pověřeného 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností, pokud tyto činnosti 
nejsou svěřeny zvláštnímu orgánu,  


- v rámci této působnosti vydávají prvoinstanční rozhodnutí,  
- jsou exekučním správním orgánem dle § 119 správního řádu,  
- projednávají v 1. stupni přestupky uvedené ve speciálních zákonech a přestupky 


uvedené v zákoně č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích (dále jen přestupkový 
zákon), související s náplní činností odborů, není-li uvedeno jinak.  


- jsou dotčenými orgány ve správních řízeních dle zvláštních předpisů, a to:  


 OR - dle § 77 zákona o silničním provozu pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností,  


 OR - silniční správní úřad dle § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních 
komunikacích pro správní obvod obce s rozšířenou působností a § 40 odst. 5 písm. 
b) zákona o pozemních komunikacích pro správní obvod obce,  


 OR - dle § 40 odst. 4 písm. c) a d) zákona o pozemních komunikacích pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností,  


 OR – dle § 40 odst. 5 písm. a) zákona o pozemních komunikacích pro správní 
obvod obce,  


 OR - dle § 3 písm. d) a e) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí,  


 OSŽP - úřad územního plánování dle § 6 odst. 1 písm. e) a f) stavebního zákona 
pro správní obvod obce s rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 29 odst. 2 zákona o státní památkové péči,  


 OSŽP - vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) vodního zákona pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností,  


 OSŽP - speciální stavební úřad u staveb vodních děl - dle § 15 odst. 4 vodního 
zákona a dle § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 79 odst. 4 zákona o odpadech pro správní obvod obce s rozšířenou 
působností,  


 OSŽP - dle § 27 odst. 1 písm. f) pro správní obvod obce s rozšířenou působností a 
písm. g) pro správní obvod SMK, zákona o ochraně ovzduší,  


 OSŽP - dle § 75 odst. 1 písm. a) pro správní obvod SMK a písm. c) jako správní 
obvod obce s rozšířenou působností, to vše s použitím odst. 3 a § 90 odst. 15 
zákona o ochraně přírody a krajiny,  



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%2523119'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%252377'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='100/2001%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%252329'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523104'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252315'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='201/2012%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='201/2012%20Sb.%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2010%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2010%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2010%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 13 / 33 


 
 


 OSŽP - dle § 13 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 
pro správní obvod obce s rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 47 odst. 1 písm. a) lesního zákona pro správní obvod obce s 
rozšířenou působností,  


 OSŽP - dle § 57 odst. 4 a § 60 s použitím § 67 zákona o myslivosti pro správní 
obvod obce s rozšířenou působností, 


 OSŽP – dle § 15 odst. 5 zákona o integrovaném záchranném systému pro správní 
obvod obce. 


Článek 10 
Náplně jednotlivých odborů MMK  


10.1 Odbor ekonomický  


10.1.1 Oddělení poplatků a pohledávek  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje agendu OZV SMK na úseku místních poplatků za lázeňský nebo rekreační 


pobyt, ze psů, za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 


a odstraňování komunálních odpadů, za užívání veřejného prostranství, z ubytovací 


kapacity, a v oblasti zabezpečení záležitostí veřejného pořádku k omezení hazardu,  


− zajišťuje agendu vymáhání pohledávek vznikajících při správě bytového fondu (byty i 


nebytové prostory) na nájemném, službách, nákladech spojených s vyklizením, a za 


opravy ve volných bytech, včetně zastupování SMK v soudních řízeních, v řízeních 


před orgány činnými v trestním řízení a v řízení o přestupcích (v souvislosti s bytovým 


fondem) 


− vyřizuje žádosti dlužníků o prominutí poplatku z prodlení úhrady nájemného a služeb v 


souladu se zásadami k prominutí poplatku z prodlení z titulu nájmu bytu,  


− dává podněty k podání výpovědí z nájmu bytu a podněty k podání žalob o vyklizení 


bytů,  


− vede evidenci škod vzniklých na obytných domech v majetku města v souvislosti s 


přestupky nebo trestnými činy, připravuje podklady pro přestupková řízení včetně 


zastupování SMK v těchto řízeních a podklady pro likvidaci škod pojišťovnou,  


− zajišťuje agendu vydávání potvrzení bezdlužnosti.  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu dle zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách,  


− vykonává správu místních poplatků za lázeňský nebo rekreační pobyt, ze psů, za 


provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 


komunálních odpadů, za zvláštní užívání veřejného prostranství, z ubytovací kapacity,  


− komplexně zajišťuje agendu vymáhání pohledávek SMK z pokut a poplatků podle 


daňového řádu nebo i prostřednictvím soudního exekutora, dále pohledávky uplatňuje 


v insolvenčním řízení nebo je přihlašuje do veřejné dražby, 


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


10.1.2 Oddělení rozpočtů  


V samostatné působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu SMK (zejména návrh rozpočtu, návrh 


rozpočtových opatření, rozbory, vyhodnocení, vypořádání se státním rozpočtem, 


součinnost s krajem apod.),  


− komplexně zpracovává agendu závěrečného účtu SMK, zajišťuje přezkum hospodaření 


auditorem,  


− sleduje nakládání s finančními prostředky na peněžních fondech, zajišťuje sledování 


hospodaření peněžních fondů v souladu se schváleným rozpočtem a rozpočtovými 


opatřeními,  


− zpracovává podklady pro přijetí úvěrů,  



aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 14 / 33 


 
 


− komplexně zajišťuje agendu pojištění majetku SMK,  


− vede evidenci o akciích ve vlastnictví SMK,  


− v součinnosti s příslušnými odbory a řediteli příspěvkových organizací zřízených SMK 


zajišťuje rozborovou činnost finančního hospodaření formou pravidelných rozborů 


hospodaření,  


− provádí vyúčtování cestovních příkazů zaměstnanců v MMK a členů ZM,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností finančního výboru,  


− zajišťuje finanční hospodaření příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ, MěDK, RKK a 


SSK), zejména přípravu a čerpání rozpočtu, rozborovou činnost, a sledování 


hospodaření peněžních fondů,  


− komplexně zajišťuje finanční hospodaření sociálního fondu.  


10.1.3 Oddělení účtárny  


V samostatné působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu účetnictví SMK, pověřený vedoucí zaměstnanec je 


hlavním účetním podle § 26 zákona o finanční kontrole,  


− zajišťuje inventarizaci majetku SMK v souladu se směrnicí k účetnictví a vede 


písemnosti ústřední inventarizační komise,  


− vede evidenci přísně zúčtovatelných tiskopisů, vede evidenci pokutových bloků,  


− zajišťuje podklady pro měsíční zpracování daňových přiznání k DPH,  


− zajišťuje podklady pro zpracování daňového přiznání daně z příjmu právnických osob 


(SMK),  


− vykonává pokladní služby včetně evidence cenin.  


10.2 Odbor majetkový  


10.2.1 Oddělení bytové 


V samostatné působnosti: 


− komplexně zajišťuje agendu související s byty, nebytovými prostory a garážemi v 


majetku SMK zejména: 


 zajišťuje správu nájmů,  


 zajišťuje činnosti související s privatizací bytového fondu v majetku SMK, 


 zastupuje SMK na shromážděních společenství vlastníků,  


 zastupuje SMK v soudních sporech týkajících se nájmů bytů (zejména žaloba o 
vyklizení bytu, návrh na nařízení výkonu rozhodnutí na vyklizení bytu), 


 řeší škodní a pojistné události na úseku bytů a nebytových prostor,  


 zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 
nemovitostem do katastru nemovitostí v souvislosti s privatizací bytového fondu, 


 zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí v souvislosti s privatizací 
bytového fondu v majetku SMK, 


− v souladu s Dohodou podílových spoluvlastníků bytových domů o hospodaření se 


společnou věcí ve znění pozdějších dodatků komplexně zajišťuje agendu související 


s Bytovým družstvem Karviná, zejména: 


 hospodaří s prostory sloužícími k podnikání, 


 vydává stanoviska k osobě nabyvatele členských práv a povinností v družstvu, 


 společně s Bytovým družstvem Karviná sjednává nájemní smlouvy s nájemci bytů, 


 ve spolupráci s Bytovým družstvem Karviná řeší pojistné události, 


− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy budov s byty a nebytovými 


prostory, zejména: 


 vede agendu stavebních úprav v bytech a nebytových prostorech, 


 zajišťuje agendu veřejných zakázek malého rozsahu v rámci správy a údržby 
bytového fondu , 


 komplexně zajišťuje vyúčtování služeb souvisejících s užíváním bytů a nebytových 
prostor v majetku SMK, 


 zajišťuje sestavení a sledování rozpočtu pro účely správy a údržby bytového fondu 



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%252326'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 15 / 33 


 
 


v majetku SMK, 


− komplexně zajišťuje správu, provoz, údržbu a opravy jednotek ve vlastnictví SMK ve 


společenstvích vlastníků, zejména: 


 v případě majoritního podílu SMK vykonává funkce správce domu a pozemku, 


 zastupuje SMK na schůzích shromáždění společenství vlastníků. 


V přenesené působnosti:  


− pro vnitřní potřebu provádí vidimaci a legalizaci dokladů a podpisů dle zákona č. 


21/2006 Sb., o ověřování,  


− pro potřeby oddělení vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  


10.2.2 Oddělení komunálních služeb  


V samostatné působnosti: 


− administrativně zajišťuje a koordinuje dobrovolnou veřejnou službu a veřejně 


prospěšné práce, spolupracuje s odbory a odděleními MMK,  


− provádí organizaci, řízení, kontrolní činnost a personální agendu dobrovolné veřejné 


služby a veřejně prospěšných prací,  


− zajišťuje provoz a údržbu mobilních buněk WC (u kostela Sv. Petra z Alkantary) v 


majetku SMK,  


− zajišťuje agendu veřejného osvětlení a světelného signalizačního zařízení,  


− zajišťuje opravy a údržbu městského informačně - orientačního systému,  


− vydává souhlas se zvláštním užíváním místních komunikací v souvislosti se zřizováním 


vyhrazených parkovacích míst pro občany - držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a 


podnikatele,  


− vydává souhlas se zvláštním užíváním pozemních komunikací v majetku SMK v 


souvislosti s částečnými či úplnými uzavírkami a stanovením přechodné úpravy 


provozu na pozemních komunikacích,  


− zajišťuje formou žádosti vydání stanovení místní úpravy provozu na pozemních 


komunikacích v souvislosti se zřízením vyhrazeného parkovacího místa pro občany - 


držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P a nově umisťované dopravní značení,  


− zajišťuje komplexní správu a údržbu místních komunikací včetně dopravního značení, 


parkovacích ploch a parkovacích automatů,  


− vede agendu pasportu komunikací,  


− komplexně zajišťuje čistotu a zimní údržbu místních komunikací a veřejného 


prostranství,  


− zajišťuje komplexní provoz a údržbu na Dětského dopravního hřiště, 


− zajišťuje komplexní agendu veřejné zeleně (sídlištní zeleň, parky, lesoparky, 


bezprizorní plochy a ostatní veřejná prostranství ve správě odboru),  


− zajišťuje komplexní evidenci, dětských a sportovních hřišť, fontán, autobusových 


čekáren, kulturních předmětů a úředních desek a pasportizaci městského mobiliáře, 


sleduje jejich stav, včetně jejich údržby, modernizace a obnovy,  


− vydává za Odbor majetkový vyjádření vlastníka k připravovaným investičním záměrům,  


− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností Technické služby Karviná, 


a.s., zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 


informuje,  


− zajišťuje a koordinuje provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 


využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Karviné,  


− zajišťuje následnou péči o uzavřenou skládku komunálního odpadu Karviná - Sovinec,  


− zajišťuje agendu cyklistické dopravy na území města, tj. kontrolu a údržbu stezek a 


dopravního značení,  


− zajišťuje provoz psího útulku (údržba, opravy majetku),  



aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 16 / 33 


 
 


− vede registr čipů, zajišťuje čipový systém, plošné očkování psů, evidence odchycených 


psů, pěstounská péče, účast v přestupkovém nebo správním řízení,  


− vydává souhlas k vjezdu na chodníky v majetku SMK,  


− z pozice vlastníka místních komunikací zajišťuje výkon agendy v oblasti trvale 


nepojízdných vozidel ve městě,  


− vydává souhlas s umístěním dočasných reklamních prvků na veřejné osvětlení,  


− spolupracuje a zajišťuje součinnost mezi městem a firmami zajišťujícími nájem 


výlepových ploch, svítících reklam a čekáren ve městě,  


− provozuje tržiště a tržní místa SMK (údržba, opravy, evidence, smluvní vztahy),  


− zajišťuje správu a údržbu dřevěných stánků a elektrozařízení a plní povinnosti spojené 


s dodržováním OZV o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 


podniků,  


− uzavírá nájemní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce dřevěných stánků v rámci konání 


veřejných shromáždění,  


− zajišťuje agendu farmářských trhů,  


− zajišťuje opravy a údržbu památníků a uměleckých děl na veřejném prostranství a kaplí 


a podobných sakrálních objektů ve vlastnictví SMK,  


− zajišťuje opravy, údržbu válečných hrobů a pietních míst,  


− vydává souhlas ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství v majetku SMK za účelem 


provádění výkopových prací, umístění stavebních zařízení, skládek a přenosných 


reklamních zařízení, včetně dodatečných povolení k odstranění poruch na 


inženýrských sítích,  


− vydává souhlas ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství za účelem stánkového, 


jiného mobilního příležitostného prodeje, předsunutého prodeje, restauračních 


předzahrádek, cirkusů, lunaparků a jiných podobných atrakcí mimo akcí na veřejném 


prostranství na účelových komunikacích a zeleni, 


− zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (veřejné osvětlení) včetně jejich 


běžné údržby, 


− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK včetně veřejného 


prostranství v majetku SMK, 


− vydává souhlas za vlastníka místních komunikací ke zřízení sjezdu nebo napojení 


sousedních pozemků, 


− vydává dlouhodobé parkovací karty k parkování na vyhrazených parkovištích, 


− zajišťuje agendu kastrací volně žijících koček na území města Karviné, 


− zajišťuje správu ZOO koutku v majetku SMK, 


− vede evidenci movitého majetku ve výpůjčce MěDK (umístěného v Obecním domě 


Družba), RKK a základních škol. 


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje deratizaci a regulaci populací synantropních zvířat na území města podle OZV 


o provedení speciální ochranné deratizace na území města,  


− pro vnitřní potřeby oddělení provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování.  


− zajišťuje agendu ztracených a opuštěných psů, 


10.2.3 Oddělení majetkoprávní  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje činnosti související s nabýváním a s převodem nemovitých věcí z/do vlastnictví 


SMK v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK,  


− zajišťuje vydání nemovité věci podle zvláštních zákonů v souladu s příslušným 


usnesením schvalujícího orgánu SMK,  


− zajišťuje činnosti související se zřizováním věcných břemen - služebností k 


nemovitostem v souladu s příslušným usnesením schvalujícího orgánu SMK včetně 



aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 17 / 33 


 
 


evidence a ukládání právní dokumentace prokazující vlastnictví nebo věcná práva k 


nemovitým věcem,  


− zajišťuje podávání návrhů na zápisy změn a omezení vlastnického práva k 


nemovitostem do katastru nemovitostí,  


− zajišťuje činnosti související s užíváním pozemků SMK v souladu se zásadami pro 


nakládání s nemovitým majetkem SMK,  


− zastupuje SMK jako vlastníka pozemků, a to i ve správních řízeních, ve kterých koná 


za vlastníka veškeré právní úkony,  


− uděluje za SMK souhlas s uzavřenou veřejnoprávní smlouvou dle zákona č. 183/2006 


Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k územnímu souhlasu dle § 96 odst. 3 a) nebo § 96 odst. 3 d) 


(územní souhlas), § 96a (společný územní souhlas a souhlas s provedením 


ohlášeného stavebního záměru), § 94a (společné územní  a stavební řízení) zákona č. 


183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k územnímu rozhodnutí  dle zákona č. 183/2006 Sb., o 


územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k rozhodnutí o umístění stavby ve zjednodušeném územním 


řízení dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas k ohlášení stavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 


plánování a stavebním řádu, 


− uděluje za SMK souhlas s oznamovaným stavebním záměrem s certifikátem 


autorizovaného inspektora dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 


stavebním řádu, 


− rozhoduje o uzavírání smluv o právu provést stavbu, tj. uzavírá za SMK smlouvy o 


právu provést stavbu dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu, 


− uděluje za SMK souhlas ke vstupu/se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMK, 


− zajišťuje daňové přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a k dani z nemovitých věcí 


za SMK,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise majetkové a 


bytové,  


− před správním orgánem, který je příslušný k řízením podle správního řádu a zvláštních 


zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s uplatněním práv a povinností obce 


podle § 85 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 


řádu,  


− před úřadem územního plánování, stavebním úřadem, speciálními stavebními úřady a 


silničním správním úřadem a vodoprávním úřadem, které jsou příslušné k řízením podle 


správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony spojené s 


uplatněním práv a povinností vlastníka stavby a pozemku, nájemce nebo oprávněného 


z věcného břemene nebo jiného věcného práva, a to včetně vzdání se práva odvolání,  


− před vodoprávním úřadem a Českou inspekcí životního prostředí, které jsou příslušné 


k řízením podle správního řádu a zvláštních zákonů, činí jménem SMK veškeré úkony 


spojené s uplatněním práv a povinností obce podle § 115 odst. 4 zákona č. 254/2001 


Sb., o vodách a o změně některých zákonů,  


− zajišťuje vedení evidence staveb (bytových domů) a pozemků v rozsahu stanoveném 


zásadami pro nakládání s nemovitým majetkem,  


− komplexně zajišťuje agendu související s hospodařením s nebytovými prostory a 


garážemi v majetku SMK, vyjma nebytových prostor a garáží, jež se nacházejí 


v bytových domech a jsou v kompetenci OM, oddělení bytového,  


− vede evidenci a inventarizaci kulturních předmětů (uměleckých děl) na veřejném 


prostranství,  


− zajišťuje agendu nájemních smluv na hrobová místa,  



aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%252385'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523115'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523115'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 18 / 33 


 
 


− vede evidenci datových sítí ve vlastnictví SMK uložených v pozemcích na území města 


Karviné,  


− provádí veškeré úkony spojené se zajišťováním pohřbů dle § 5 zákona č. 256/2001 Sb., 


o pohřebnictví. 


V přenesené působnosti:  


− pro vnitřní potřebu provádí vidimaci a legalizaci dokladů a podpisů dle zákona č. 


21/2006 Sb., o ověřování,  


− pro potřeby odboru vydává ověřené výstupy z informačních systémů veřejné správy.  


10.2.4 Oddělení provozu a údržby majetku  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje provoz a údržbu budov, staveb a pozemků školských objektů, které nejsou 


svěřeny do správy příspěvkovým organizacím,  


− zajišťuje provoz a údržbu letního koupaliště, Městského stadionu v Karviné-Ráji, 


Tenisového areálu,  


− komplexně zajišťuje agendu provozu a údržby, hasičských zbrojnic, zámku Fryštát a 


víceúčelového objektu v Karviné - Loukách,  


− zajišťuje opravy a údržbu ostatních nemovitostí SMK, které mu byly svěřeny do správy 


v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  


− vykonává poradenskou a metodickou činnost při správě a údržbě majetku svěřeného 


do správy školských příspěvkových organizací, MěDK, RKK, SSK,  


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru,  


− zajišťuje správu a údržbu hřbitovů,  


− zajišťuje správu a údržbu průmyslové zóny Nové Pole,  


− zajišťuje agendu statické dopravy na území města (opravy, údržba, nová parkovací 


stání),  


− řeší škodní události na úseku správy a údržby majetku SMK včetně veřejného 


prostranství v majetku SMK,  


− vede komplexní agendu odlučovačů ropných látek na parkovištích a v průmyslové zóně 


Nové Pole (provozní řády, inventarizace, údržba),  


− zajišťuje komplexní agendu na úseku spotřeby energií (voda, plyn, teplo, elektrická 


energie, srážková voda),  


− zajišťuje řádný technický stav vybraných technických zařízení (plynové kotelny, plošiny, 


výtahy),  


− zajišťuje a sleduje stav a evidenci mostních objektů, včetně oprav,  


− vede evidenci movitého majetku ve vlastnictví SMK umístěného na Městském 


fotbalovém stadionu Karviná a letním koupališti (STaRS),  


− zajišťuje správu inženýrských sítí v majetku SMK (kanalizace, plynovody, vodovody, 


datové sítě) včetně jejich běžné údržby,  


− komplexně zajišťuje investiční činnosti SMK v oblasti přípravy a realizace staveb včetně 


přejímacích řízení,  


− připravuje podklady pro uzavírání smluv o právu provést stavbu, o umístění stavby, o 


koordinaci staveb; na inženýrskou činnost, technický dozor, činnosti koordinátora 


BOZP při přípravě a realizaci staveb,  


− rozhoduje o uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby, o změně využití území, 


o provedení stavby nebo terénních úprav za SMK jako stavebníka,  


− podává podněty nebo návrhy na změny jednotlivých územně plánovacích dokumentací 


a vyjádření k územně plánovací dokumentaci,  


− zajišťuje údržbu drobných vodních toků ve správě SMK 


− komplexně zajišťuje agendu Fondu statické dopravy. 


V přenesené působnosti:  



aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 19 / 33 


 
 


− vede evidenci válečných hrobů a pietních míst.  


10.3 Odbor organizační  


10.3.1 Kancelář primátora  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností RM a ZM, zejména 


s organizací konání schůzí RM, zasedání ZM, navrhování termínů konání schůzí RM a 


zasedání ZM, zpracování materiálů, programů, usnesení a zápisů, vzdělávání členů 


ZM apod.,  


− zajišťuje refundace náhrad mezd a poskytování náhrady výdělku ušlého v souvislosti s 


výkonem funkce členům ZM,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností výboru ZM pro 


národnostní menšiny, provádí evidenci materiálů ostatních výborů ZM a všech komisí 


RM a zajišťuje agendu odměňování členů výborů ZM a komisí RM,  


− předkládá RM nebo ZM materiály podávané externími subjekty, s výjimkou materiálů, 


předkládaných příslušnými odbory,  


− zajišťuje agendu občanských iniciativ,  


− zajišťuje agendu spojenou s účastí SMK ve sdruženích, nadacích a se spoluprací s 


jinými právnickými a fyzickými osobami, obcemi a zahraničními subjekty,  


− zajišťuje reprezentaci města včetně zahraničních služebních styků,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností UF, zejména 


organizaci času a korespondence, organizaci návštěv, zápisy z jednání, telefonickou 


agendu apod.,  


− zajišťuje agendu související s externím asistentem primátora,  


− zajišťuje činnost sekretariátu tajemníka MMK včetně zajišťování agendy životních a 


pracovních jubileí, 


− zajišťuje agendu tiskového mluvčího SMK, tj. agendu informačních, publicistických a 


tiskových vztahů SMK k veřejnosti (dále jen public relations) a hromadným sdělovacím 


prostředkům, zejména:  


 zajištění mediální prezentace SMK a jeho zřízených a založených organizací  


 tvorbu koncepcí public relations SMK  


 spolupráci s OR při přípravě podkladů pro public relations a publicitu SMK, 


 informační servis pro webové stránky SMK v oblasti tiskových zpráv, 


 přípravu témat pro reportáže v městském TV vysílání, 


 zajišťování inzerce SMK, 


 spolupráci s OR na marketingových aktivitách SMK 


 vydávání periodika SMK – Karvinského zpravodaje, 


 fotodokumentaci celoměstských a jiných oficiálních a významných akcí města 


 supervizi obsahové náplně webových stránek města 


 vedení redakční rady webu SMK, 


V přenesené působnosti:  


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− zajišťuje vedení registru podle zákona o střetu zájmů.  


10.3.2 Oddělení informačních služeb  


V samostatné působnosti:  


− vytváří koncepce rozvoje, provozu a údržby infrastruktury ICT a informačních systémů 


na MMK, MPK a příspěvkových organizacích zřízených SMK, 


− komplexně zajišťuje pořizování, provoz a údržbu infrastruktury ICT a informačních 


systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací zřízených SMK, 


− metodicky řídí uživatele informačních systémů MMK, MPK a příspěvkových organizací 


zřízených SMK, vytváří metodické návody, provádí školení uživatelů, 


− provádí vyúčtování telefonních hovorů,  



aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='59/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 20 / 33 


 
 


− aktualizuje vnitřní telefonní seznam a zveřejňuje údaje o telefonních číslech MMK ve 


veřejném seznamu,  


− na základě příkazní smlouvy vykonává činnost registrační autority kvalifikovaného 


poskytovatele služeb vytvářejících důvěru,  


− komplexně zajišťuje agendu podatelny, výpravny a spisovny MMK, koordinuje spisovou 


službu jednotlivých odborů včetně skartačních řízení, zpracovává návrh spisového a 


skartačního řádu,  


− plní funkci centrální kontaktní adresy pro elektronickou poštu a zajišťuje provoz datové 


schránky SMK,  


− Komplexně zajišťuje systémy slaboproudých technologií a ICT „Městského sportovního 


stadionu v Karviné – Ráji. 


V přenesené působnosti:  


− plní úkoly správce dle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 


správy,  


− plní úkoly vyplývající z agendy informačních systémů veřejné správy, zejména zajišťuje 


ohlašování a registraci agend v informačním systému o informačních systémech 


veřejné správy a registru práv a povinností,  


− zajišťuje provoz centrálních aplikací orgánů veřejné správy (MVČR, MDČR, aj.)  


− zajišťuje průběh voleb a referend v oblasti užívání ICT, 


− zajišťuje řízení uživatelských účtů v jednotlivých informačních systémech MMK pro 


všechna informační aktiva ve správě MMK,  


− zajišťuje řízení bezpečnosti informací, kybernetické bezpečnosti a ochrany osobních 


údajů,  


− zajišťuje agendu úředních desek,  


− zajišťuje agendu kontaktního místa veřejné správy - CzechPOINT a provádí vidimaci a 


legalizaci dle zákona o ověřování,  


− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu provádění 


identifikace klienta dle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 


výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 


− umožňuje občanům nahlédnutí do Sbírek zákonů,  


− zajišťuje vhodné místo, kde bude možné uložit oznámení o uložení zásilky a výzvu 


s poučením ve smyslu ustanovení § 10c zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel, 


10.3.3 Oddělení lidských zdrojů  


V samostatné působnosti:  


− vytváří koncepci rozvoje personální správy a zajišťuje komplexní agendu výběru, 


personalistiky, odměňování, přípravy a vzdělávání zaměstnanců v MMK,  


− zajišťuje poskytování odměn za výkon funkce členům ZM,  


− zajišťuje komplexní zpracování platů a odměn včetně agend sociálního a zdravotního 


pojištění, zdaňování, důchodového zabezpečení a placení pojistného na zákonné 


pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z 


povolání,  


− zajišťuje poskytování pracovnělékařských služeb, úkoly v oblasti zaměstnanosti 


(spolupráce s úřadem práce, zaměstnávání osob se zdravotním postižením aj.), 


spolupráci se školami aj. organizacemi (odborné praxe studentů, rekvalifikace apod.),  


− zpracovává pracovní řád a další vnitřní předpisy v oblasti pracovněprávní, podílí se na 


přípravě a realizaci kolektivní smlouvy,  


− komplexně zajišťuje realizaci grantových projektů z OP LZZ, zaměřených na řízení 


úřadu a řízení lidských zdrojů v MMK.  


10.3.4 Oddělení právní a kontrolní  


V samostatné působnosti:  



aspi://module='ASPI'&link='365/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='253/2008%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 21 / 33 


 
 


− komplexně ve spolupráci s ostatními odbory zajišťuje legislativní činnost pro RM, ZM, 


tajemníka MMK (zejména tvorbu, vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  


− komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK, MPK, RM a ZM (tvorba 


vzorových smluv, konzultace smluv a dokumentů právní povahy, právních problémů, 


vydávání právních stanovisek, výkladů, připomínkování návrhů nových právních 


předpisů apod.),  


− zastupuje SMK v soudních sporech (vyjma sporů, jež jsou v kompetenci OE a OM),  


− vymáhá pohledávky SMK v oblasti občanskoprávní (vyjma pohledávek, jejichž 


vymáhání zajišťuje OE),  


− zajišťuje agendu škodní a odškodňovací komise,  


− komplexně provádí dle zákona o finanční kontrole finanční kontroly u příspěvkových 


organizací zřízených SMK, následné veřejnosprávní kontroly u příjemců veřejné 


finanční podpory poskytované SMK,  


− provádí kontroly mimo plán kontrol podle potřeb MMK, včetně následných 


veřejnosprávních kontrol čerpání dotací poskytnutých statutárním městem Karvinou z 


jiných zdrojů,  


− plní úkoly spojené s kontrolou dodržování vnitřních předpisů MMK,  


− vede centrální evidenci stížností došlých MMK a MPK, sleduje jejich vyřizování 


příslušnými odbory MMK, kontroluje včasné vyřizování stížností a plnění opatření k 


nápravě, ročně provádí rozbor stížností pro RM,  


− vede centrální evidenci o příjmu a vyřizování petic, koordinuje předávání podkladů z 


jednotlivých odborů a po předchozím projednání v RM odesílá konečnou odpověď 


předkladateli petice,  


−  vede centrální evidenci o postupu vyřizování žádostí o poskytování informací podle 


zákona o svobodném přístupu k informacím, zpracovává výroční zprávu na základě 


podkladů z jednotlivých odborů,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností kontrolního výboru, 


− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 


zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu. 


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje legislativní činnosti pro RM, tajemníka MMK (zejména tvorbu, 


vydávání a evidenci předpisů SMK a MMK),  


−  komplexně zajišťuje právní službu pro jednotlivé odbory MMK (tvorba veřejnoprávních 


smluv, konzultace dokumentů právní povahy, právních problémů, vydávání právních 


stanovisek, výkladů apod.),  


− zastupuje SMK v soudních sporech,  


− vymáhá pohledávky státu na úseku sociálních věcí,  


− řeší agendu osob neznámého pobytu (opatrovnictví) pro jiné správní orgány než MMK 


anebo soudy,  


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− zajišťuje agendu věcí ztracených a opuštěných (vyjma agendy ztracených a 


opuštěných psů),  


− v souvislosti s výkonem následné veřejnosprávní kontroly navrhuje uložení pokut podle 


§ 20 odst. 1 zákona o finanční kontrole.  


− spolupracuje s primátorem a tajemníkem města při řešení otázek podjatostí na MMK, 


zejména připravuje podklady pro rozhodování a vede příslušnou spisovou agendu. 


10.3.5 Oddělení vnitřních služeb  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje komplexně dopravu zaměstnanců v souladu s příslušnými vnitřními předpisy,  


− zajišťuje vyvěšování vlajky města Karviné, státní vlajky ČR příp. jiných vlajek,  



aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%252320'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 22 / 33 


 
 


− zajišťuje služby v budovách MMK, v administrativních prostorách zámku Fryštát, 


hasičských zbrojnicích a dalších prostorách dle aktuálních požadavků (domovnické 


práce včetně zajištění přístupu do budov, úklid, deratizace, fyzická ostraha, orientační 


systémy, klíčové systémy, vydávání povolenek k parkování zaměstnanců u budov 


MMK),  


− zajišťuje provoz elektrické požární signalizace (dále jen „ EPS“) a elektrické 


zabezpečovací signalizace (dále je „EZS), televizních antén a kamerového systému, 


který není napojen na datovou síť, v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 


615 a 149), zámku Fryštát a hasičských zbrojnicích,  


− zajišťuje drobné opravy v budovách MMK (včetně bývalých budov MMK čp. 615 a 149) 


a v zámku Fryštát v rozsahu dle nařízení vlády č. 308/2015 Sb.,  


− zajišťuje rozmístění zaměstnanců a jejich případné stěhování, včetně informačních 


systémů v budovách MMK,  


− zajišťuje ubytování zaměstnancům na pracovních cestách,  


− zajišťuje provoz, služby, materiálně technické vybavení a údržbu v rozsahu dle nařízení 


vlády č. 308/2015 Sb. u Víceúčelového střediska v Karviné - Loukách,  


− zajišťuje styk s občany na pracovišti MMK ve Víceúčelovém středisku v Karviné - 


Loukách,  


− zajišťuje úkoly v oblasti požární ochrany uložené SMK jako právnické osobě,  


− zajišťuje plnění povinností SMK na úseku požární ochrany v samostatné působnosti,  


− komplexně zajišťuje povinnosti zaměstnavatele v oblasti BOZP,  


− zajišťuje odškodňování pracovních úrazů, 


− komplexně zajišťuje agendu rozpočtu odboru, 


− zajišťuje správu svěřeného majetku v rozsahu: 


 pořizování materiálně-technického vybavení MMK (vozidla, nábytek, 
elektrospotřebiče, ostatní pracovní prostředky, kancelářské potřeby, publikace, 
razítka, denní tisk, hygienické prostředky, zásobníky na vodu) 


 provoz, údržba, revize a opravy materiálně-technického vybavení 


 evidence, inventarizace, ocenění, odpisů, prodeje, vyřazování a jiných forem 
dispozice s materiálně-technickým vybavením. 


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje přípravu a průběh všech voleb a referend s výjimkou úkolů, které vykonává 


OS,  


− je registračním úřadem pro volby do zastupitelstev obcí,  


− pro volby do Senátu Parlamentu ČR činí úkony pověřeného obecního úřadu v sídle 


volebního obvodu vyplývající ze zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR 


a o změně a doplnění některých dalších zákonů,  


− na úseku požární ochrany plní úkoly obecního úřadu a vybraného obecního úřadu dle 


zákona č. 133/1985 Sb.,  


− provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby.  


10.4 Odbor rozvoje  


10.4.1 Oddělení marketingu a školství  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje agendu marketingu města jako systému celkové komunikace mezi SMK a 


občany a jinými subjekty (s cílem objevovat neuspokojené potřeby a připravovat 


uspokojivá řešení) včetně propagace města, a to v těchto oblastech:  


a) cestovní ruch a volnočasové aktivity,  


 tvorba turistické nabídky, studií a analýz, koncepčních materiálů, získávání a 
zpracování statistických podkladů, spolupráce s ostatními subjekty zejména 
působícími v cestovním ruchu při tvorbě turistických produktů,  


 tvorba propagačních a nabídkových tiskovin včetně mapových materiálů, jejich 



aspi://module='ASPI'&link='247/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 23 / 33 


 
 


správa a distribuce,  


 zajištění a účast města a jeho nabídky na výstavách a prezentačních akcích a další 
formy prezentace jako placená a bezplatná inzerce v tiskovinách, periodikách, 
webech a jiných médiích,  


 rozvoj cyklodopravy jako jedné z forem udržitelné dopravy a formy relaxačního a 
rekreačního vyžití, 


b) koordinace celoměstských kulturních a sportovních akcí, občanských slavností a 


občanských společenských aktů a příležitostných prodejních akcí organizovaných 


městem a koordinace užívání veřejného prostranství pro akce cizích subjektů,  


 vedení jednání a řízení průběhu organizačních příprav akcí, koordinace postupů a 
aktivit jednotlivých subjektů podílejících se na akcích z hlediska programového, 
technického, administrativního a propagačního zajištění,  


 rezervace ploch pro všechny akce konané na veřejném prostranství, příjem žádostí, 
zajištění a potvrzení rezervace plochy, průběžná aktualizace v evidenci rezervace 
veřejného prostranství potvrzení, zveřejňování rezervačního systému,  


 uzavírání nájemních smluv na městská prodejní zařízení,  


 předkládá RM k projednání žádosti jednotlivých subjektů o povolení výjimky z OZV 
o pořádání veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků,  


 vydávání souhlasu ke zvláštnímu užívání veřejného prostranství za účelem konání 
akcí na veřejném prostranství, na účelových komunikacích a zeleni,  


 vydávání povolení k použití zábavné pyrotechniky dle OZV k zabezpečení čistoty a 
veřejného pořádku na území města Karviné,  


c) public relations,  


 spolupráce s tiskovým mluvčím při přípravě podkladů pro vztahy s veřejností a 
publicitu SMK,  


 zajišťování různých forem prezentace SMK (včetně inzerce) 


 zajišťování agendy jednotného komunikačního stylu města,  


 agenda používání znaku, vlajky a loga města,  


 agenda poskytování záštity města dle příslušných zásad 


d) správa zámku Fryštát a agenda historie města,  


 správa zámeckých expozic, doplňování, odborné zpracování a zajišťování 
zabezpečovací dokumentace sbírek dle zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek 
muzejní povahy, včetně evidence a inventury sbírek a správy depozitářů, návrhy na 
zápisy sbírkových předmětů do centrální evidence Ministerstva kultury ČR,  


 doplňování a zpracovávání odborné příruční knihovny a kroniky města,  


 zajišťování agendy Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska s účastí 
SMK,  


e) koncepce městského informačního systému,  


 vyhledávání a stanovení vhodných komunikačních kanálů pro jednotlivé formy 
přenosu informací cílovému klientovi, optimalizace a aktualizace těchto forem 
(informačně-orientační systém, formy distribuce placené a bezplatné, internet, 
informační místa apod.), spolupráce s městským informačním centrem,  


− agenda zdravotnictví včetně lázeňství a organizace ozdravných a obdobných pobytů 


pro děti a mládež 


− komplexně zajišťuje agendu Fondu primátora města Karviné,  


− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím MěDK a RKK,  


− připravuje pro RM a ZM materiály předkládané společností STaRS Karviná, s. r. o., 


zjišťuje informace o plnění úkolů uložených RM této společnosti a o výsledcích RM 


informuje,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 kulturní komise  


 komise tělovýchovy a sportu,  


 komise zdravotní,  


 komise pro výchovu a vzdělávání,  


− komplexně zajišťuje agendu školství v samostatné působnosti dle školského zákona a 


souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  



aspi://module='ASPI'&link='122/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 24 / 33 


 
 


 zajišťování zpracování koncepce základního a mateřského školství ve městě,  


 zpracovávání analýz sítě škol včetně návrhů na její změny v souladu s možnostmi 
financování ze státního rozpočtu a s potřebami SMK, eviduje podklady dle 
výročních zpráv,  


 zpracovávání OZV o stanovení školských obvodů základních škol zřizovaných 
statutárním městem Karviná,  


− plní úkoly uložené zřizovatelem ve vztahu k příspěvkovým organizacím ZŠ a MŠ, a to 


v těchto oblastech:  


 vedení agendy zřizovacích listin v návaznosti na zřizování, slučování, splynutí a 
rušení škol,  


 zpracovávání podkladů Zásad pro odměňování ředitelů základních a mateřských 
škol, vedení, platové agendy ředitelů základních a mateřských škol zřizovaných 
SMK,  


 agenda konkurzního řízení na základní a mateřské školy zřizované SMK,  


− provádí potvrzování doby zaměstnání a zpracovávání podkladů pro důchodové řízení 


bývalým zaměstnancům Okresního úřadu Karviná tj. pedagogickým a správním 


zaměstnancům škol.  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu školství v přenesené působnosti dle školského zákona a 
souvisejících předpisů, a to v těchto oblastech:  


 zpracovávání návrhů rozpisu rozpočtu finančních prostředků státního rozpočtu 
mateřských a základních škol v obvodu obce s rozšířenou působností Karviná, 
navrhování řešení disproporcí v rámci normativního financování škol, sledování 
čerpání finančních prostředků a dodržování limitů ze státního rozpočtu za školy v 
obci s rozšířenou působností Karviná,  


 zpracování statistických údajů ze škol v rámci statistických zjišťování pro potřeby 
výhledu rozpisu škol za město Karviná i za obec s rozšířenou působností.  


 poskytuje ministerstvu statistické údaje v rámci statistických zjišťování zařazených 
do programu statistických zjišťování na daný rok,  


 řeší přestupky dle školského zákona. 


− v rámci agendy zdravotnictví: 


 zajišťuje agendu receptů a žádanek na léčivé přípravky obsahující omamné látky 
skupiny I. a psychotropní látky skupiny II. dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a předpisů souvisejících, 


 řeší přestupky dle příslušného zákona o přestupcích na úseku zdravotnictví a na 
úseku ochrany zdraví před návykovými látkami.  


 
10.4.2 Oddělení strategií a plánování  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje a koordinuje vypracování návrhu programu rozvoje SMK a dalších 
strategických dokumentů SMK, následně zpracovává hodnocení plnění těchto 
dokumentů ve spolupráci s jednotlivými garanty a odbory MMK,  


− zpracovává a zajišťuje koncepční a rozvojové agendy SMK v těchto oblastech:  


a) v oblasti hornictví a životního prostředí  


 komplexně řeší problematiku zájmů SMK ve vztahu k právnickým osobám 
provozujícím hornickou aj. podobnou činnost, spočívající zejména v řešení střetů 
zájmů, vydává stanoviska k hornické činnosti k ražbám důlních děl, likvidaci důlních 
děl, k čerpání finanční rezervy na vypořádání důlních škod a na sanaci a rekultivaci 
pozemků dotčených hornickou činností, k průzkumným geologickým vrtům, ke 
kalovému hospodářství, k asanačně rekultivačním akcím,  


 zajišťuje vyjádření obce v procesu EIA (Posuzování vlivů záměru na životní 
prostředí), SEA (Posuzování vlivů koncepce na životní prostředí) a IPPC 
(Integrovaná prevence a omezování znečištění),  


 zajišťuje průběžný monitoring vybraných složek životního prostředí,  


 podílí se na zpracování krajské koncepce životního prostředí,  


 zajišťuje environmentální osvětu a výchovu v oblasti životního prostředí,  


b) v oblasti dopravy  



aspi://module='ASPI'&link='561/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='167/1998%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 25 / 33 


 
 


 navrhuje úpravy jízdních řádů příměstské autobusové dopravy, městské 
autobusové dopravy a veřejné drážní osobní dopravy,  


 komplexně zajišťuje agendu smluvních vztahů mezi SMK a dopravci, kteří zajišťují 
městskou autobusovou dopravu a příměstskou autobusovou dopravu,  


 zajišťuje zpracování koncepce rozvoje dopravní infrastruktury na území SMK 
zejména v oblasti cyklodopravy a statické dopravy včetně zpracování dopravních 
studií,  


 vypracovává koncepční podklady a stanovuje podmínky rozvoje a výstavby 
dopravních staveb ve svěřeném území a podílí se na zpracování krajské koncepce 
rozvoje dopravní infrastruktury,  


 provádí zkoušky ze znalosti místopisu, právních předpisů upravujících provozování 
taxislužby a ochranu spotřebitele a ze znalosti obsluhy taxametru podle platné  
OZV,  


 komplexně zajišťuje agendu parkování na vybraných komunikacích na území 
města v souladu s platnými nařízeními obce, zejména vydává dlouhodobé 
parkovací karty a povolení k parkování,  


 komplexně zajišťuje agendu v oblasti BESIP včetně zajištění přípravy a organizace 
akcí,  


c) v oblasti dotační politiky a projektového řízení komplexně zajišťuje agendu dotací a 


projektového řízení vybraných projektů SMK, zejména:  


 zajišťuje možné finanční zdroje ke spolufinancování (operační programy, fondy, 
nadace, apod.),  


 jedná s potencionálními investory a poskytuje jim informace o možnostech 
investování v průmyslové zóně a na území SMK,  


 navrhuje způsob a formu podpory malého a středního podnikání vedoucí ke zvýšení 
zaměstnanosti ve městě,  


 vede centrální evidenci žádostí o poskytnutí státních dotací z rozpočtu ČR,  


 zajišťuje a koordinuje Integrovanou teritoriální investici ostravské aglomerace a 
IROP, 


 zajišťuje agendy individuální bytové výstavby, 


 zajišťuje agendu poskytování dotací z rozpočtu SMK včetně vyhlašování dotačních 
titulů. 


− zpracovává návrhy pro RM ve věci určení a pojmenování nových názvů ulic a veřejných 
prostranství a na zrušení názvů ulic a veřejných prostranství,  


− zajišťuje agendu RÚIAN v oblasti změny názvů ulic a vkládání nových ulic, 
− komplexně zajišťuje fungování a metodické vedení Mládežnické rady Karviná jako 


nástroje pro strukturovaný dialog mezi mládeží a městem, 
− komplexně zajišťuje agendu Business Space (bSpace) jako jednu z forem podpory 


malého a středního podnikání na území města, 
− komplexně zajišťuje agendu multifunkčního centra Business Gate 
− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 komise životního prostředí,  


 komise dopravy,  


 společné pracovní skupiny SMK a zástupců důlních společností,  


 zkušební komise pro zajištění přípravy a průběhu zkoušek provozovatelů a řidičů 
taxislužeb.  


V přenesené působnosti:  


− vykonává funkci dopravního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o silniční 
dopravě včetně řešení přestupků podle tohoto zákona,  


− vykonává funkci silničního správního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o 
pozemních komunikacích včetně provádění kontrolní činnosti a řešení přestupků podle 
tohoto zákona,  


− uplatňuje stanovisko k územním plánům a regulačním plánům a závazné stanovisko v 
územním řízení pro správní obvod obce s rozšířenou působností podle zákona o 
pozemních komunikacích,  


− stanovuje místní a přechodnou úpravu dopravního značení podle zákona o silničním 
provozu,  


− pořizuje územní energetickou koncepci pro územní obvod SMK,  


− vymezuje a hodnotí místní systém ekologické stability na území obce s rozšířenou 



aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 26 / 33 


 
 


působností.  


10.5 Odbor sociální  


10.5.1 Oddělení sociálních věcí  


V samostatné působnosti:  


− vykonává opatrovnickou funkci u občanů, kterým bylo správním orgánem do funkce 
opatrovníka dle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu ustanoveno SMK,  


− plní úkoly uložené orgány SMK ve vztahu k příspěvkové organizaci SSK,  


− poskytuje dotace z rozpočtu statutárního města Karviné podle platných Zásad pro 
poskytování dotací pro sociální oblast,   


− zajišťuje provoz městských klubů seniorů, včetně provádění inventarizací krátkodobého 
a dlouhodobého majetku,  


− zajišťuje agendu umístění občanů do bytových domů určených pro bydlení seniorů a 
osob se zdravotním postižením v majetku SMK,  


− zajišťuje Systém integrované pomoci seniorům, 


− zajišťuje a koordinuje komunitní plánování a zpracovává návrhy střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb ve spolupráci s krajem, poskytovateli sociálních služeb na 
území obce a za účasti osob, kterým jsou poskytovány sociální služby,  


− komplexně zajišťuje agendu spojenou s romskou problematikou (vyjma vyplácení 
dávek a opatrovnictví), zejména zajišťuje poradenství, komunikaci a další vztahy 
romských komunit na území regionu s orgány státní správy, samosprávy a jinými 
orgány a organizacemi,  


− zajišťuje realizaci programu Podpora terénní práce a v případě poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu ČR prostřednictvím Úřadu vlády ČR na činnost terénních pracovníků, 
tyto zaměstnává a zajišťuje řádné čerpání dotace,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností komise sociální.  


− zajišťuje agendu pro službu Senior taxi, která je poskytována pro seniory města, kteří 
jsou starší 70 let, 


− zajišťuje činnosti spojené s hledáním přiměřeného bydlení osobám v hmotné nouzi 
v souladu se zákonem o pomoci v hmotné nouzi. 


V přenesené působnosti:  


− rozhoduje o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění v případech 
stanovených zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení, a dohlíží, jak zvláštní příjemce plní své povinnosti,  


− zajišťuje výkon zvláštního příjemce dávek důchodového pojištění a dávek na úseku 
nepojistných sociálních dávek občanům, kterým bylo do funkce zvláštního příjemce 
dávek ustanoveno SMK. 


− podílí se na řešení sociální situace osob za účelem zlepšení nebo obnovení jejich 
schopnosti sociálního fungování v přirozeném prostředí, při realizaci činnosti sociální 
práce plní povinnosti stanovené zákonem o pomoci v hmotné nouzi, zákonem o 
sociálních službách a zákonem o úřadu práce,  


− zajišťuje agendu sociálního kurátora pro dospělé,  


− poskytuje pomoc a podporu fyzickým osobám v nepříznivé sociální situaci, 
prostřednictvím sociálních služeb podle zákona o sociálních službách a navazujících 
zákonných předpisů,  


− zajišťuje činnosti spojené s vydáním opatření obecné povahy k vymezení oblasti se 
zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů dle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 


− zajišťuje vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− zajišťuje výkon opatrovnické funkce u občanů, kterým bylo ustanoveno do funkce 
opatrovníka SMK ve věcech omezení ve svéprávnosti, a provádí veškeré úkony v 
rozsahu stanoveném rozhodnutím soudu, včetně hájení práv občana a hospodaření s 
finančními prostředky těchto osob v rámci svěřené depozitní pokladny,  


− vede operativní evidenci pohledávek a sleduje plnění splátek vzniklých dluhů a 
přeplatků na dávkách sociální péče, u kterých bylo vydáno pravomocné a vykonatelné 
rozhodnutí do 31. 12. 2011 a jimiž byla stanovena povinnost vrátit neprávem přijatou 



aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%252332'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='582/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 27 / 33 


 
 


dávku,  


− vydává "Parkovací průkazy označující vozidla přepravující osobu těžce zdravotně 
postiženou O7 a označení vozidel řízených osobou sluchově postiženou O2 dle zákona 
o silničním provozu a vede o tomto evidenci,  


− rozhoduje o úhradě za stravu a za péči u nezletilých dětí, které byly na základě 
rozhodnutí soudu o nařízení ústavní výchovy umístěny do domova pro osoby se 
zdravotním postižením (zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění) 
a dle citovaného zákona uzavírá smlouvy o poskytování sociální služby u osob, které 
nejsou schopny samy jednat a které nemají zákonného zástupce.  


10.5.2 Oddělení sociálně-právní ochrany dětí  


V samostatné působnosti:  


− zajišťuje akce na podporu pěstounských rodin ve městě Karviná,  


− vyhledává a monitoruje ohrožené děti ve městě Karviná, 


− v rámci preventivních aktivit spolupracuje s fyzickými osobami, právnickými osobami a 
orgány veřejné moci, zejména s orgány územní samosprávy, pověřenými osobami, 
poskytovateli sociálních služeb, zástupci škol a školských zařízení, Policií České 
republiky, Probační a mediační službou, soudem, státním zastupitelstvím a 
poskytovateli zdravotních služeb,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností Komise pro sociálně-
právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem SMK,  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu ochrany práv a zájmů dětí včetně opatření k zajištění jejich 
řádné výchovy a příznivého vývoje dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí, občanského zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, 
občanského soudního řádu, zákona o ústavní výchově a správního řádu),  


− projednává přestupky dle § 59 odst. 1 písm. d), § 59 a, 59b, § 59c, 59d odst. 1c zákona 
č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, 


− komplexně zajišťuje agendu péče o děti vyžadující zvýšenou pozornost, zejména o děti, 
které vedou zahálčivý nebo nemravný život, zanedbávají školní docházku, požívají 
alkohol nebo návykové látky, páchají protiprávní jednání, opakovaně se dopouští útěků 
od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických osob odpovědných za jejich výchovu 
a poskytuje pomoc při překonávání nepříznivých sociálních podmínek a výchovných 
vlivů, a to dle zvláštních předpisů (zákona o sociálně-právní ochraně dětí, občanského 
zákoníku, zákona o zvláštních řízeních soudních, trestního zákoníku, zákona o ústavní 
výchově, správního řádu, občanského soudního řádu a zákona o soudnictví ve věcech 
mládeže).  


− zajišťuje vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro vnitřní potřeby,  


− spolupracuje s komisí pro sociálně-právní ochranu dětí, která je zvláštním orgánem 
SMK.  


− uzavírá v souladu se zákonem o sociálně-právní ochraně dětí dohody o výkonu 
pěstounské péče nebo vydává rozhodnutí o výkonu pěstounské péče s osobou pečující 
nebo osobou v evidenci.  


10.6 Odbor správní  


10.6.1 Oddělení dopravněsprávní  


V přenesené působnosti:  


− vede registr vozidel podle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích,  


−  vede registr řidičů podle zákona o silničním provozu,  


− projednává přestupky podle zákona o silničním provozu a přestupky dle 2 
přestupkového zákona spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením 
dopravněsprávním, dále přestupky dle zákona o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích, přestupky podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla,  


− zařazuje žadatele o řidičské oprávnění ke zkouškám z odborné způsobilosti a provádí 



aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='89/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='89/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='292/2013%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='40/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='109/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='109/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='99/1963%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='218/2003%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='218/2003%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='361/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 28 / 33 


 
 


tyto zkoušky podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel,  


−  vede agendu autoškol podle zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel,  


− vede agendu stanic měření emisí podle zákona o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích,  


− zajišťuje agendu dle zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, 


10.6.2 Oddělení občanskosprávní  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu matričního úřadu dle zákona o matrikách, jménu a příjmení 
a o změně některých souvisejících zákonů,  


− sepisuje protokoly o určení otcovství dle občanského zákoníku,  


−  komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o občanských průkazech a předpisů souvisejících,  


− komplexně zajišťuje agendu sňatečných obřadů dle občanského zákoníku,  


− je výdejovým místem rodných čísel dle zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a 
o změně některých zákonů a plní oznamovací povinnost dle tohoto předpisu,  


− v rozsahu kompetence obecního úřadu plní úkoly dle zákona o nabývání a pozbývání 
státního občanství ČR,  


−  pro vnitřní potřeby oddělení provádí vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování a 
zajišťuje agendu CzechPOINT,  


− v rozsahu obecního úřadu obce s rozšířenou působností zajišťuje agendu dle zákona 
o ověřování,  


− komplexně zajišťuje agendu pro správní obvod obce s rozšířenou působností dle 
zákona o cestovních dokladech a předpisů souvisejících,  


−  poskytuje informace a vede evidenci o občanských průkazech pro potřeby Policie ČR 
a orgánů činných v trestním řízení dle § 47 zákona o Policii ČR,  


−  komplexně zajišťuje pro správní obvod obce s rozšířenou působností agendu dle 
zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech a předpisů souvisejících,  


−  v souvislosti s realizací voleb a referend aktualizuje, připravuje a tiskne seznam voličů 
(seznam občanů v případě referenda kontroluje oznámení o dni a místě konání voleb 
připravené Odborem organizačním, oddělením vnitřních služeb a vydává voličské 
průkazy,  


10.6.3 Oddělení přestupkové  


V přenesené působnosti:  


− Řeší přestupky dle přestupkového zákona, vyjma ust. § 11 a vyjma přestupků, které 
vyplynou z porušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se stanovuje zákaz 
spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  


− řeší přestupky dle § 79a zákona o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů, 


− řeší přestupky dle ust. § 59 odst. 1 písm. e - j), ust. § 59a odst. 1 písm. a), b) a ust. § 
59c odst. 1 zákona o sociálně-právní ochraně dětí,  


− řeší přestupky dle ust. § 106 zákona o sociálních službách,  


− řeší přestupky dle ust. § 76, § 76a, § 76b zákona o střelných zbraních a střelivu,  


− řeší přestupky dle zákona o střetu zájmů,  


− řeší přestupky dle zákona o právu shromažďovacím,  


− řeší přestupky na základě uzavřených veřejnoprávních smluv, 


− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu. 


10.6.4 Oddělení živnostenské  


V přenesené působnosti:  



aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='247/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='56/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='117/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='301/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='328/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='133/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='40/1993%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='273/2008%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252359'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252359a'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252359c'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%252359c'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='108/2006%20Sb.%2523106'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252376'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252376a'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252376b'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='159/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 29 / 33 


 
 


− komplexně zajišťuje agendu obecního živnostenského úřadu dle živnostenského 
zákona a zákona o živnostenských úřadech,  


− vykonává dozor podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 


− vykonává dozor podle zákona č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a 
některých jiných provozoven v noční době, 


− vykonává dozor podle zákona č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a 
výkonu některých činností v oblasti cestovního ruchu, 


− vykonává kontrolu dodržování povinností podle zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních 
daních a podle zákona č. 307/2013 Sb., o povinném označení lihu, 


− vykonává kontrolu dodržování povinností stanovených v § 3 odst. 1 a 3, § 5 odst. 1 a 
2, § 11 odst. 1, § 11 odst. 2 písm. e), § 11 odst. 4 a § 13 odst. 1 zákona č. 65/2017 Sb. 
o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 


− plní funkci centrálního registračního místa,  


− eviduje a vydává osvědčení o zápisu do evidence zemědělského podnikatele v rozsahu 
zákona o zemědělství,  


− provádí cenovou kontrolu podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách,  


− vyměřuje a vybírá pokuty na úseku živnostenských předpisů dle zákona č. 280/2009 
Sb., daňový řád a správní poplatky dle zvláštního zákona,  


− zajišťuje agendu veřejných shromáždění. 


10.7 Odbor stavební a životního prostředí  


10.7.1 Oddělení stavebního úřadu  


V samostatné působnosti:  


− rozhoduje o přidělení čísla popisného, orientačního a evidenčního budovám,  


− pořizuje, umisťuje a odstraňuje označovací tabule ulic a veřejných prostranství na 
podkladě pověření rady města,  


− pořizuje a vydává označovací tabule s čísly popisnými, orientačními a evidenčními,  


− uzavírá smlouvy se znalci v oboru dopravních staveb,  a v oboru statiky a stavebních 
konstrukcí v rámci svěřené působnosti podle stavebního zákona a v oboru ekonomika 
- ceny a odhady nemovitostí v rámci svěřené působnosti podle zákona o vyvlastnění,  


− komplexně zajišťuje agendu územního plánování:  


 vytváří koncepci urbanistických řešení a vybavenosti města, 


 posuzuje projektové úkoly staveb z hlediska technického, ekonomického a 
výtvarného nebo z hlediska urbanistické koncepce oblasti a místa stavby, 


 uzavírá smlouvy s projektanty územně plánovacích podkladů a územně 
plánovacích dokumentací,  


 zpracovává podklady pro RM a ZM ve věci námitek a připomínek proti návrhu zásad 
územního rozvoje a připomínek k územnímu plánu sousední obce,  


 zajišťuje zpracování urbanistických a architektonických studií na základě 
požadavků SMK,  


− komplexně zajišťuje agendu programu regenerace městské památkové zóny včetně 
uzavírání smluv,  


− zajišťuje tvorbu koncepčních a strategických materiálů pro zachování a obnovu 
kulturních památek na území města,  


− zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností:  


 komise pro architekturu a územní rozvoj,  


 odborné pracovní skupiny pro regeneraci městské památkové zóny,  


V přenesené působnosti:  


− komplexně zajišťuje agendu obecného stavebního úřadu na území města ve smyslu 
stavebního zákona a souvisejících předpisů,  


− komplexně zajišťuje administrativní práce, týkající se vydání územního opatření o 
stavební uzávěře a asanaci území, které v přenesené působnosti vydává RM,  


− jako stavební úřad je editorem identifikačních údajů stavebních objektů v základním 
registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb., 



aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='455/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='570/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='252/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='280/2009%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 30 / 33 


 
 


− uzavírá veřejnoprávní smlouvu se stavebníkem o umístění stavby, provedení stavby 
nebo terénních úprav a uzavírá se žadatelem veřejnoprávní smlouvy o změně využití 
území a o změně vlivu stavby na využití území,  


− jako obecný stavební úřad, provádí kontrolu podle zákona o kontrole (zákon č. 
255/2012 Sb.) při postupu podle § 33b zákona č. 252/2014 Sb., o pomoci v hmotné 
nouzi,  


− vede navazující řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, pro obce ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností: Petrovice u Karviné, Stonava, Dětmarovice,  


− komplexně zajišťuje agendu speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací, ve správním obvodu 
obce s rozšířenou působností, ve smyslu zákona o pozemních komunikacích, 
stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek, správního řádu a souvisejících 
předpisů,  


− komplexně zajišťuje agendu vyvlastňovacího úřadu dle zákona o vyvlastnění, ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


− vykonává státní správu na úseku státní památkové péče ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností,  


− podílí se na zpracování krajské koncepce podpory státní památkové péče a na 
zpracování střednědobých prováděcích plánů a programů obnovy kulturních památek,  


− spolupracuje s krajským úřadem na plánu ochrany památkové zóny a programů obnovy 
kulturních památek,  


− zabezpečuje předpoklady pro komplexní péči o kulturní památky a nemovitosti, které 
nejsou kulturní památkou, ale jsou v památkové zóně nebo v ochranném pásmu a v 
souvislosti s tím vydává jako dotčený orgán na návrh nebo z vlastního podnětu závazné 
stanovisko a poskytuje další podklady do řízení vedených jinými správními úřady než 
orgány státní památkové péče podle zvláštních právních předpisů, 


− usměrňuje péči o kulturní památky zajišťovanou obcemi, 


− koordinuje jednotné označování nemovitých kulturních památek tabulkou opatřenou 
nápisem "Kulturní památka" a velkým státním znakem, popřípadě i značkami 
stanovenými mezinárodními smlouvami 


− uplatňuje stanovisko k územně plánovací dokumentaci pro území, ve kterém je 
nemovitá kulturní památka nebo ochranné pásmo nemovité kulturní památky, 
památkové zóny, a ve vztahu k tomuto území uplatňuje stanovisko k vymezení 
zastavěného území,  


− vykonává dozor z hlediska státní památkové péče při obnově kulturních památek, při 
stavbě, změně stavby, terénních úpravách, umístění nebo odstranění zařízení, 
odstranění stavby, udržovacích pracích na nemovitosti, která se nachází v památkové 
zóně nebo v jejím ochranném pásmu, ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností,  


− komplexně zajišťuje agendu úřadu územního plánování s výjimkou schvalování 
územně plánovacích dokumentací, tj. zejména:  


 pořizuje územně plánovací dokumentace a územně plánovací podklady pro území 
města a na žádost obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


 pořizuje vymezení zastavěného území na žádost obce ve správním obvodu obce s 
rozšířenou působností,  


 je dotčeným orgánem v územním řízení z hlediska uplatňování záměrů územního 
plánování pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou působností a v řízení 
podle zvláštního právního předpisu,  


 schvaluje možnost využití územní studie, včetně podání návrhu na vložení dat do 
evidence územně plánovací činnosti,  


 poskytuje územně plánovací informace o podmínkách využívání území a změn jeho 
využití a o podmínkách vydání regulačního plánu. 


− ukládá pokuty podle stavebního zákona a zákona o státní památkové péči,  


− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru, 


− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru 



aspi://module='ASPI'&link='13/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='500/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='184/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='183/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='20/1987%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='21/2006%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 31 / 33 


 
 


− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů 


− - zajišťuje vydávání koordinovaných závazných stanovisek za dotčené orgány MMK 
jako koordinátor, 


10.7.2 Oddělení životního prostředí  


V samostatné působnosti:  


− podílí se na kontrole povinností vyplývajících z OZV č. 9/2012, kterou se stanovuje 
zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  


− uzavírá smlouvy se znalci dle jednotlivých složek životního prostředí.  


V přenesené působnosti:  


− zajišťuje agendu vodoprávního úřadu dle vodního zákona a zákona o vodovodech a 
kanalizacích ve správním obvodu obce s rozšířenou působností,  


− jako speciální stavební úřad (vodoprávní úřad) je editorem identifikačních údajů 
stavebních objektů v základním registru RÚIAN dle zákona č. 111/2009 Sb.,  


− provádí kontrolu neudržovaných a zaplevelených pozemků fyzických, fyzických 
podnikajících a právnických osob na území ORP a sjednává nápravu dle příslušných 
zákonů,  


− komplexně zajišťuje plnění úkolů obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností vyplývajících ze zákonů č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném 
systému a o změně některých zákonů, v platném znění, č. 240/2000 Sb., o krizovém 
řízení a o změně některých zákonů, v platném znění, č. 241/2000 Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy a o změně některých souvisejících zákonů, v platném 
znění, č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, v platném znění a č. 
585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování, v platném znění, včetně předpisů 
souvisejících,  


− plní funkci pracoviště krizového řízení, které je zřízeno v souladu s ustanovením § 19 
odst. 2 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, v 
platném znění,  


− komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 
Bezpečnostní rady ORP Karviná, 


− komplexně zajišťuje organizační a administrativní práce související s činností 
povodňové komise obce dle § 78 vodního zákona a povodňové komise obce s 
rozšířenou působností dle § 79 vodního zákona,  


− uzavírá veřejnoprávní smlouvu o provedení vodního díla,  


− komplexně zajišťuje řešení ekologických havárií dle vodního zákona ve správním 
obvodu obce s rozšířenou působností  


− zajišťuje vydávání koordinovaných závazných stanovisek za dotčené orgány MMK jako 
koordinátor,  


− v rámci zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se vyjadřuje za dotčené orgány 
státní správy k jednotlivým oblastem ochrany životního prostředí,  


− zajišťuje agendy ochrany životního prostředí ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností dle:  


 zákona o ochraně přírody a krajiny,  


 zákona o ochraně zemědělského půdního fondu,  


 zákona o lesích,  


 zákona o myslivosti,  


 zákona na ochranu zvířat proti týrání,  


 dle zákona o veterinární péči,  


 dle zákona o rybářství,  


 dle zákona o odpadech,  


 dle zákona o ochraně ovzduší,  


 dle zákona o vodách,  


 dle zákona o vodovodech a kanalizacích, 


 dle zákona o rostlinolékařské péči. 


− zajišťuje dokumentaci škod způsobených vybranými zvláště chráněnými živočichy, 
podle zákona o poskytování náhrad škod způsobených vybranými zvláště chráněnými 



aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='274/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='274/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='239/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='241/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='222/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='585/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='240/2000%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252378'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%252379'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='114/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='334/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='289/1995%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='449/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='246/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='166/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='99/2004%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='185/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='86/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='254/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 32 / 33 


 
 


živočichy,  


− na základě usnesení RM projednává přestupky dle ust. § 58 odst. 2 a odst. 3 a ust. § 
58 odst. 4 zákona o obcích, v návaznosti na Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2012, 
kterou se stanovuje zákaz spalování rostlinných materiálů na území města Karviné,  


− projednává přestupky dle § 35 (přestupky na úseku zemědělství a myslivosti), vyjma § 
35 odst. 1 písm. f) část věty: "neoprávněně loví zvěř" a § 45 (přestupky na úseku 
životního prostředí) zákona o přestupcích,  


− řeší přestupky spáchané v souvislosti s agendou vykonávanou oddělením životního 
prostředí, dle zákona o ochraně přírody a krajiny, zákona o ochraně zemědělského 
půdního fondu, zákona o lesích, zákona o myslivosti, zákona na ochranu zvířat proti 
týrání, zákona o veterinární péči, zákona o rybářství, zákona o odpadech, zákona o 
ochraně ovzduší, zákona o vodách, 


− eviduje pravomocná rozhodnutí o přestupcích na úseku zemědělství a myslivosti 
v evidenci přestupků, 


− vydává pro potřeby Policie ČR posouzení spolehlivosti pro vydávání zbrojních průkazů 
dle zákona o střelných zbraních a střelivu, 


− oznamuje orgánům Policie ČR změny v evidenci loveckých lístků dle § 27 odst. 3 
zákona o střelných zbraních a střelivu, 


− zajišťuje činnosti v oblasti ochrany utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti 
dle ustanovení § 71 odst. 3 zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti, 


− ověřuje údaje v základních registrech pro potřeby odboru, 


− vydává podle zvláštních právních předpisů výpisy z evidence rejstříku trestů, 


− vykonává vidimaci a legalizaci dle zákona o ověřování pro potřeby odboru. 


10.8 Interní auditor  


V samostatné působnosti:  


− provádí komplexní výkon interního auditu SMK dle zákona o finanční kontrole,  


− tvoří a zavádí systém kvality veřejných služeb v SMK, aplikuje oborové standardy 
kvality veřejných služeb a metody sledování a měření kvality veřejných služeb, provádí 
konzultační a poradenské činnosti v oboru zvyšování a hodnocení kvality veřejných 
služeb,  


− aplikuje metody a nástroje pro řízení kvality veřejných služeb, zajišťuje management 
kvality,  


− analyzuje výsledky kontrolní činnosti v oblasti hodnocení kvality poskytovaných 
veřejných služeb v návaznosti na organizační uspořádání, dělbu činností nebo tok 
informací v procesech výkonu státní správy nebo samosprávy a předkládá návrhy na 
jejich optimalizaci.  


Článek 11 
Závěrečná ustanovení  


11.1 Přílohy organizačního řádu tvoří:  


− Organizační schéma MMK,  


− Organizační schéma orgánů SMK, právnických osob a organizačních složek 
založených nebo zřízených městem a vztahy jednotlivých odborů MMK k nim.  


11.2 Tímto organizačním řádem se ruší Organizační řád schválený Radou města Karviné 


dne 19. 04. 2017 usnesením č. 3614. 


  



aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252335'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252345'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='119/2002%20Sb.%252327'&ucin-k-dni='30.12.9999'

aspi://module='ASPI'&link='320/2001%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'





Statutární město Karviná  
Organizační řád Magistrátu města Karviné  ● číslo a název Strana 33 / 33 


 
 


11.3 Tento organizační řád byl schválen Radou města Karviné dne 21. 06. 2017 usnesením 


č. ………, a nabývá účinnosti dne 01. 07. 2017.  


 


Tomáš Hanzel v. r. 
primátor 


 
 


Ing. Jan Wolf v. r. 
náměstek primátora 







 
 


 


Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
       ●       Strana 1 / 1 


 


  Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 1 


Organizační schéma Magistrátu města Karviné 
a jeho vztahu k dalším orgánům města 


  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


   


zastupitelstvo města 


rada města 


primátor městská policie 


tajemník magistrátu 
1 pracovní místo 


interní auditor 
1 pracovní místo 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


náměstek primátora 


Odbor 
ekonomický 


 
31 


pracovních míst 
 


Odbor 
majetkový 


 
68 


pracovních 
míst 


Odbor 
rozvoje 


 
34 


pracovních 
míst 


Odbor 
sociální 


 
48 


pracovních 
míst 


Odbor stavební  
a životního 
prostředí 


 
32 


pracovních míst 


Odbor 
správní 


 
45 


pracovních 
míst 


Odbor 
organizační 


 
65 


pracovních 
míst 







Organizační řád Magistrátu města Karviné 
Příloha č. 2 


Organizační schéma orgánů města, právnických osob 
a dalších složek založených nebo zřízených městem 


a vztahy jednotlivých odborů magistrátu k nim 
 
 
 
 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
 
Po odborné stránce usměrňují právnické osoby nebo organizační složky tyto odbory MMK:  *) orgány města, zvláštní orgány města 
1) OM 2) OSo  3) OSŽP                                         x) bez právní subjektivity 
4) OR 5) OO         +) s právní subjektivitou 


zastupitelstvo města *) 


rada města *) 


primátor *) 


Základní a mateřské školy +) 4) 


Magistrát 
města 


Karviné 
*)


Městská 
policie 
Karviná 


*)


jednotky sboru 
dobrovolných 


hasičů x) 5) 


Městské 
kluby 


seniorů 
x) 2)


Technické 
služby 


Karviná, 
a. s. +) 1)


příspěvkové 
organizace 


akciová 
společnost


společnost 
s r. o.


zvláštní 
orgány města 


komise pro sociálně-právní ochranu 
dětí *) 2)


STaRS 
Karviná, 
s. r. o. +) 4) 


Regionální knihovna Karviná +) 4) 


Městský dům kultury Karviná +) 4) 


Sociální služby Karviná +) 2) 


Povodňová komise SMK *) 3) 


Povodňová komise ORP Karviná  *) 3)





		RM-xx-OO Změna Organizačního řádu k 01-07-2017-1U.pdf

		Oř příloha 1 stav k 01 05 2017

		Oř příloha 2









